
„Ve středu několik minut po 
jedenácté hodině oznámil jed-
napadesátiletý muž podivné 
chování mladé ženy, která stojí 
na pravém okraji mostu za zá-
bradlím ve směru od ulice Dol-
ní a pravděpodobně chce sko-
čit dolů. Strážníci při příjezdu 
do uvedené lokality spatřili tři 
muže, jak drží ženu silnější po-
stavy za ruce, aby zabránili je-
jímu pádu do silnice pod mos-
tem. Hlídka rychle vystoupila 
ze služebního vozu a běžela 

na pomoc. Společně s přítom-
nými se podařilo nešťastnici 
dostat přes zábradlí na komu-
nikaci do bezpečí,“ popsala 
nám situaci Jana Adámková z 
Městské policie v Prostějově. 
Jedenapadesátiletý Jan 
Okleštěk den po svém činu 
v roli korunního záchranáře 
poskytl exkluzivní rozhovor 
Prostějovskému Večerní-
ku. Sympatický muž mluvil 
o středeční záchraně života 
šestadvacetileté ženy jako o 

samozřejmosti. „Bylo asi ho-
dinu před polednem, když 
jsem autem přejížděl z Dolní 
ulice přes most do průmyslové 
zóny. Najednou jsem si všiml, 
že za zábradlím stojí nějaká 
žena silnější postavy a dívá se 
směrem dolů. Ta chce skočit, 
blesklo mi hned hlavou. Pood-
jel jsem kousek dál a zastavil. 
Vystoupil jsem z auta a spěchal 
za ní,“ začal své vyprávění Jan 
Okleštěk. Zkušený 
člen bezpečnostní 

agentury SIDA nechtěl ženu 
vystrašit. „Ještě než jsem se k 
ní přiblížil na dosah, zavolal 
jsem mobilem Policii ČR, kte-
rá slíbila, že na místo někoho 
pošle. Nakonec nepřijeli, dora-
zili ale strážníci městské poli-
cie. Musel jsem rychle jednat 
sám. Když jsem přišel až k ní, 
tak už nestála za zábradlím, ale 
seděla tam, hlavu měla v náru-
čí a brečela. 

Čí
sl

o 
24

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 1
3.

 č
er

vn
a 

20
11

   
   

Ce
na

 1
0 

Kč

Č

9 771212 667008 4

Ve čtvrtek budeVe čtvrtek bude

STÁVKASTÁVKA

p

pokračování na straně 6pokračování na straně 6

více čtěte na straně více čtěte na straně 1010

VELKÝ VELKÝ 
KONCERTKONCERT

Michala DAVIDAMichala DAVIDA

PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA
PLUMLOVSKÁ PŘEHRADA

„PLÁŽ U VRBIČEK“ 
„PLÁŽ U VRBIČEK“ 

strana 3

DEFINITIVNÍ DEFINITIVNÍ 
KONEC OP?KONEC OP?

Exkluzivní Exkluzivní 
rozhovorrozhovor
s M.DAVIDEMs M.DAVIDEM

strana 16 strana 17

NOVÁ TVÁŘNOVÁ TVÁŘ
V HOKEJI!V HOKEJI!

CHTĚLA SKOČIT

KVŮLI DLUHŮM

Dojemný příběh HRDINYDojemný příběh HRDINY

Hrdina. Ač sám životně zlomený, neváhal Jan Okleštěk (na snímku vpravo) ve středu zachránit 
před sebevražedným skokem zoufalou ženu.  Foto: koláž PV Večerník

Muž, který neváhal 
pomoci druhému a 
žena, jenž kvůli fi-
nančním problémům 
chtěla ukončit svůj 
život. To byly hlavní 
postavy drama-
tu, ke kterému 
došlo ve středu 
před polednem 
na železničním 
nadjezdu k prů-
myslové zóně. 
Jan Okleštěk, 
pracovník bez-
pečnostní agen-
tury SIDA, zachytil 
zoufalou ženu těsně 
před sebevražedným 
skokem za ruku, pak 
ji společně s dalšími 
dvěma muži a také 
strážníky městské poli-
cie dostal přes zábrad-
lí mostu zpět na chod-
ník. Jednoznačně jí 
zachránil život, přitom 
před 14 dny pochoval 
svoji manželku, která 
prohrála svůj dlouho-
letý nerovný souboj s 
rakovinou.  

KVKVKKVVKVKVKV

Hrd
p

můmůmůůmůmůmůmůmůmůmůmůůůmůmůmůmůmůmůmůůmůmůmůmůmmůmůmůmůmůmůmůmůůmůůmůmůůmmůmůmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmm
sssssssssssssvůvůvůvvůvůvůvůvůvůůůvůůvůůvůůůvůůvvvůůvůůjjjjjjj
aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaavnvnvnvnvnvnvnvvnvnvnvnvnvnvnvnvnvnvnvvnvvnnnnnvnvnnvnvnnvnvv í í íí í íí ííííííííííííí
a-a-a-a-a-a-aa-a-a-aa-aaaa-a-aa-a-aaaaaaa
uu 
uuuuu

nn--
ccchyhyh titiilll

Před dvěma týdny pochoval manželku, 
teď zachránil cizí ženu před sebevraždou!

Prostějov/mls, mik 
Stávka proti krokům vlá-
dy byla v neděli odborář-
skými předáky přesunuta. 
Místo pondělí se má konat 
ve čtvrtek. V celé zemi by 
v tento den neměly jezdit 
vlaky, v některých městech 
MHD. Stávka by měla tr-
vat celých čtyřiadvacet ho-
din. Autobusová doprava 
na Prostějovsku stejně jako 
MHD v Prostějově by prav-
děpodobně výrazněji ome-
zena být neměla. Zaměst-
nanci FTL coby největšího 
dopravce v regionu se totiž 
stávky zřejmě přímo nezú-
častní. ,,Věřím, že naše au-
tobusy vyjedou. Odboráři 
se na konci týdne rozhodli, 

že se k plánovaným ponděl-
ním protestům připojí vyle-
pením plakátů. Doufám, že 
v případě čtvrtka to dopad-
ne obdobně. V tuto chvíli 
ale nechci nic předjímat, 
záležet bude na pondělních 
jednáních,“ vyjádřil se v 
neděli ředitel firemní divize 
FTL Jiří Hloch. Ke stáv-
ce se zřejmě nepřipojí ani 
většina dalších soukromých 
provozovatelů autobusové 
dopravy. “Stávku považu-
ji za zbytečnou, brát si za 
rukojmí cestující, kteří nás 
živí, mi připadá hodně ne-
šťastné,” uvedl pro Večer-
ník František Konečný ze 
Štětovic u Vrbátek, majitel 
autobusové dopravy.



Prostějov/mik

Byli čtyři. Skupina čtyř 
občanů menšinové 
komunity ve věku od 
14 do 27 let ukradla 
minulý týden potrubí 
z bývalého koupaliště 
Za Kosteleckou ulicí. 
Policisté je dopadli a 
přestože zloději se je 
snažili oklamat, pravda 
vyšla najevo. 
„Strážník okrskové služby 
spatřil  „sběrače kovů“ vezou-
cí na dvoukolovém vozíku tři 
kusy silnostěnných železných 
rour o hmotnosti přibližně 120 
kilogramů. Dotyční tvrdili, že 
železo pochází z bývalé pís-
kovny v Držovicích a toto jim 
bylo věnováno. Přivolaní státní 
policisté se snažili zjistit prav-

divost jejich výpovědi v udané 
obci. Mezitím po ulici Nerudo-
va projížděl motocyklista, který 
při průjezdu kolem strážníků a 
zmíněných osob zvolal, že věci 
pochází z areálu bývalého kou-
paliště za velodromem a jedná 
se o roury z tamnější čističky 
vody. Po tomto prohlášení se 
přítomní ke krádeži doznali. 
Sdělili, že do areálu prošli dírou 

v oplocení k nefunkčnímu fil-
tračnímu zařízení, kde potrubí 
odmontovali. Jejich záměrem 
bylo poté odevzdat roury je ve 
výkupně, čímž by si přišli zhru-
ba na 400 až 500 korun,“ infor-
movala nás Jana Adámková z 
Městské policie v Prostějově.
Pro podezření z přestupku proti 
majetku byla událost postoupe-
na správnímu orgánu.

13. června 2011 2KrimiV NOVÉM

Uvázaný pes
Pes uvázaný u 
stromu v Kolá-
řových sadech 
skončil v Olo-

mouckém útulku. Neznámá 
osoba nechala štěně němec-
kého ovčáka v parku u stro-
mu několik hodin. Pes měl 
k dispozici misku s vodou. 
Na toto upozornila žena, kte-
rá vše ohlásila na linku 156. 
Strážníci štěně několikrát za 
službu zkontrolovali. Jelikož 
si ho nikdo nevyzvedl, bylo 
převezeno na městskou policii 
a umístěno do kotce. Ani po 
dvou dnech se majitel nepři-
hlásil, takže následoval pře-
voz do útulku. Pro podezření 
z přestupku opuštění zvířete 
dle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání byla věc postou-
pena Policii ČR. 

Utíkal kvůli klobásám
Z obchodního domu na Plum-
lovské ulici byla oznámena 
pracovníkem bezpečnostní 
agentury na linku 156 drobná 
krádež, při které byl zadržen 
pětapadesátiletý muž. Ten si 
uschoval za bundu klobásy v 
hodnotě 116 korun a prošel 
pokladní zónou  bez zapla-
cení. Neměl u sebe žádné 
doklady, proto byl vyzván k 
následování hlídky z důvodu 
předvedení na Policii ČR ke 
zjištění totožnosti. Nejprve 
strážníky dobrovolně násle-
doval, ale po ujití přibližně 10 
metrů se dal na útěk. Byl ale 
hlídkou dostižen. I poté se ne-
vzdával a stále se snažil unik-
nout. Proto mu byla nasazena 
pouta.  

To snad není pravda! 

Řidič měl vysloven zákaz 
řízení a přesto opakovaně 
opilý sedal za volant. Třicet 
minut po dvanácté hodině 
bylo nahlášeno na linku 156, 
že po autobusovém nádraží 
jezdí zmateně osobní vozidlo 
Škoda Octavia. Pomocí měst-
ského kamerového systému 
byl vůz spatřen v uvedeném 
místě na parkovišti před hlav-
ním vchodem do budovy. 
Řidič, který z vozidla vystou-
pil, odešel nejistým krokem 
do prostor nádraží. Po třiceti 
minutách se vrávorající chůzí 
vrátil k automobilu, před kte-
rým dokonce upadl na zem a 
pohyboval se po čtyřech. Po 
několika neúspěšných poku-
sech nastoupil do vozidla a po 
chvíli se rozjel do protisměru 
k ulici Svatoplukova. Strážní-
ci třiačtyřicetiletého řidiče za-
jistili. Pro podezření z trestné-
ho činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky byla přivolána 
na místo hlídka Policie ČR. 
Ta posléze z databáze zjistila, 
že muž má již vysloven zákaz 
řízení. Navíc je tedy pode-
zřelý z trestného činu maření 
výkonu úředního rozhodnutí. 
Policisté si celý případ přebra-
li k dalším úkonům. Tentýž 
den po osmnácté hodině byla 
přijata na linku 156 informace 
o dopravní kolizi mezi zapar-
kovanými vozy v ulici opodál 
centra. Strážníci zjistili, že se 
jedná opět o výše zmíněného 
řidiče. Ten stále jevil známky 
požití alkoholu, nebo jiných 
omamných látek. Choval se 
arogantně, dechovou zkouš-
ku odmítl a odvolával se na 
zdravotní problémy. Lékařské 
ošetření však odmítl. O přípa-
du byla vyrozuměna služba 
dopravních nehod Policie ČR, 
která si událost na místě pře-
vzala

Uvázaný pes
Pes uvázaný u
stromu v Kolá-
řových sadech
skončil v Olo-

mouckém útulku. Neznámá
osoba nechala štěně němec-
kého ovčáka v parku u stro-
mu několik hodin. Pes měl
k dispozici misku s vodou.
Na toto upozornila žena, kte-
rá vše ohlásila na linku 156.
Strážníci štěně několikrát za
službu zkontrolovali. Jelikož 
si ho nikdo nevyzvedl, bylo
převezeno na městskou policii
a umístěno do kotce. Ani po
dvou dnech se majitel nepři-
hlásil, takže následoval pře-
voz do útulku. Pro podezření
z přestupku opuštění zvířete
dle zákona na ochranu zvířat 
proti týrání byla věc postou-
pena Policii ČR. 
p ý y

Utíkal kvůli klobásám
Z obchodního domu na Plum-
lovské ulici byla oznámena
pracovníkem bezpečnostní
agentury na linku 156 drobná
krádež, při které byl zadržen
pětapadesátiletý muž. Ten si
uschoval za bundu klobásy v
hodnotě 116 korun a prošel
pokladní zónou  bez zapla-
cení. Neměl u sebe žádné
doklady, proto byl vyzván k 
následování hlídky z důvodu
předvedení na Policii ČR ke

y

zjištění totožnosti. Nejprve
strážníky dobrovolně násle-
doval, ale po ujití přibližně 10
metrů se dal na útěk. Byl ale
hlídkou dostižen. I poté se ne-
vzdával a stále se snažil unik-
nout. Proto mu byla nasazena
pouta. 

To snad není pravda!

Řidič měl vysloven zákaz
řízení a přesto opakovaně
opilý sedal za volant. Třicet 
minut po dvanácté hodině
bylo nahlášeno na linku 156,
že po autobusovém nádraží
jezdí zmateně osobní vozidlo
Škoda Octavia. Pomocí měst-
jj

ského kamerového systému
byl vůz spatřen v uvedeném
místě na parkovišti před hlav-
ním vchodem do budovy.
Řidič, který z vozidla vystou-

y

pil, odešel nejistým krokem
do prostor nádraží. Po třiceti
minutách se vrávorající chůzí
vrátil k automobilu, před kte-
rým dokonce upadl na zem a
pohyboval se po čtyřech. Po
několika neúspěšných poku-
sech nastoupil do vozidla a po
chvíli se rozjel do protisměru
k ulici Svatoplukova. Strážní-
ci třiačtyřicetiletého řidiče za-
jistili. Pro podezření z trestné-
ho činu ohrožení pod vlivem
návykové látky byla přivolána
na místo hlídka Policie ČR.

y y y p

Ta posléze z databáze zjistila,
že muž má již vysloven zákaz
řízení. Navíc je tedy pode-
zřelý z trestného činu maření
výkonu úředního rozhodnutí.
Policisté si celý případ přebra-
li k dalším úkonům. Tentýž
den po osmnácté hodině byla
přijata na linku 156 informace
o dopravní kolizi mezi zapar-
kovanými vozy v ulici opodál
centra. Strážníci zjistili, že se
jedná opět o výše zmíněného
řidiče. Ten stále jevil známky
požití alkoholu, nebo jiných
omamných látek. Choval se
arogantně, dechovou zkouš-
ku odmítl a odvolával se na
zdravotní problémy. Lékařské
ošetření však odmítl. O přípa-
du byla vyrozuměna služba
dopravních nehod Policie ČR,

y y

která si událost na místě pře-
vzala

Kostra ve výkopu

V úterý odpo-
ledne Policie 
ČR přijala ozná-
mení muže, který 
při výkopových pracech v 
obci Dětkovice nalezl kosterní 
ostatky. Na místo byl posléze 
přivolán znalec z oblasti ar-
cheologie, který sdělil, že se 
jedná o kosterní ostatky ženy 
z 11. století a místo nálezu si 
převzal k dalšímu archeolo-
gickému zkoumání. 

Munice na půdě

Sedmdesátiletá žena při re-
konstrukci střechy domu v 
Konici našla pod krovem 
papírovou krabici, která ob-
sahovala 158 ks pistolových 
nábojů ráže 7,62 Tokarev, 2 
ks malorážkových nábojů ráže 
22LR, 15 ks samopalových 
nábojů ráže 7,65 a 3 ks nábo-
jů do signální pistole. Krabici 
žena přinesla a odevzdala na 
služebnu Obvodního oddě-
lení PČR v Konici. Nález si 
převzal pyrotechnik, kdy kon-
statoval, že se jedná o střelivo 
pocházející z bezprostředně 
poválečného období. 

Straka v bytě

Během dopoledních hodin 
vnikl dosud neznámý pachatel 
do bytu na ulici Šárka v Pros-
tějově, odkud následně odcizil 
finanční hotovost a platební 
kartu. Svým jednáním pacha-
tel způsobil škodu bezmála 
1 600 korun. Za trestné činy 
krádež, porušování domovní 
svobody a neoprávněné opat-
ření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku pacha-
teli hrozí trest odnětí svobody 
až na tři léta. 

Postřik je fuč

Zatím neznámý pachatel za-
čátkem uplynulého víkendu 
překonal oplocení areálu fir-
my FTL Prostějov, zde si ruční 
klikou otevřel zadní vrata pří-
věsu zapřaženého za nákladní 
vozidlo DAF, vnikl do tohoto 
přívěsu a z dřevěné palety 
odcizil dva plastové kanystry 
a obsahem celkem 40 l che-
mického postřiku. Způsobená 
škoda činí 2 160 korun. 

Zfetovaní řidiči

V pondělí ráno přistihli po-
licisté dva řidiče pod vlivem 
drog. Při běžných kontrolách 
v Brněnské a posléze v Určic-
ké ulici postupně hlídky zasta-
vili čtyřiadvacetiletého řidiče 
Opelu a dvaadvacetiletou ři-
dičku Fiatu. Dechová zkouška 
na alkohol byla u nich nega-
tivní, ovšem následná zkouška 
na drogy pozitivní na pervitin. 
Výši sankce posoudí správní 
orgán.

Očesal střechu

Dosud neznámý pachatel 
vnikl do areálu farmy v obci 
Vranovice, odkud následně z 
jedné ze střech odcizil 54 ks 
hliníkových střešních krytin a 
16 ks elektromotorů s venti-
látory. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovu 
škodu nejméně 148 500 ko-
run. Za trestný čin krádeže 
pachateli hrozí trest odnětí 
svobody až na pět let. 

Kostra ve výkopu

V úterý odpo-
ledne Policie 
ČR přijala ozná-
mení muže, který 
při výkopových pracech v
obci Dětkovice nalezl kosterní
ostatky. Na místo byl posléze
přivolán znalec z oblasti ar-
cheologie, který sdělil, že se
jedná o kosterní ostatky ženy
z 11. století a místo nálezu si 
převzal k dalšímu archeolo-
gickému zkoumání.

Munice na půdě

Sedmdesátiletá žena při re-
konstrukci střechy domu v
Konici našla pod krovem 
papírovou krabici, která ob-
sahovala 158 ks pistolových
nábojů ráže 7,62 Tokarev, 2
ks malorážkových nábojů ráže
22LR, 15 ks samopalových
nábojů ráže 7,65 a 3 ks nábo-
jů do signální pistole. Krabici
žena přinesla a odevzdala na
služebnu Obvodního oddě-
lení PČR v Konici. Nález si
převzal pyrotechnik, kdy kon-
statoval, že se jedná o střelivo
pocházející z bezprostředně
poválečného období.

Straka v bytě

Během dopoledních hodin
vnikl dosud neznámý pachatel
do bytu na ulici Šárka v Pros-

ý p

tějově, odkud následně odcizil
finanční hotovost a platební
kartu. Svým jednáním pacha-
tel způsobil škodu bezmála
1 600 korun. Za trestné činy
krádež, porušování domovní
svobody a neoprávněné opat-
ření, padělání a pozměnění
platebního prostředku pacha-
teli hrozí trest odnětí svobody
až na tři léta.

Postřik je fuč

Zatím neznámý pachatel za-
čátkem uplynulého víkendu
překonal oplocení areálu fir-
my FTL Prostějov, zde si ruční
klikou otevřel zadní vrata pří-
věsu zapřaženého za nákladní
vozidlo DAF, vnikl do tohoto
přívěsu a z dřevěné palety
odcizil dva plastové kanystry
a obsahem celkem 40 l che-
mického postřiku. Způsobená
škoda činí 2 160 korun. 

Zfetovaní řidiči

V pondělí ráno přistihli po-
licisté dva řidiče pod vlivem 
drog. Při běžných kontrolách
v Brněnské a posléze v Určic-
ké ulici postupně hlídky zasta-
vili čtyřiadvacetiletého řidiče
Opelu a dvaadvacetiletou ři-
dičku Fiatu. Dechová zkouška
na alkohol byla u nich nega-
tivní, ovšem následná zkouška
na drogy pozitivní na pervitin.
Výši sankce posoudí správní
orgán.

Očesal střechu

Dosud neznámý pachatel
vnikl do areálu farmy v obci
Vranovice, odkud následně z
jedné ze střech odcizil 54 ks
hliníkových střešních krytin a
16 ks elektromotorů s venti-
látory. Tímto svým jednáním 
způsobil pachatel celkovu
škodu nejméně 148 500 ko-
run. Za trestný čin krádeže
pachateli hrozí trest odnětí
svobody až na pět let. 

K t ýk

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vyhlá-
sila celostátní pátrání po 
dalších čtyřech osobách.  V 
hledáčku policie jsou oso-
by, které už měly nastoupit 
výkon trestu vězením nebo 
jsou podezřelé z trestné 
činnosti a skrývají se na ne-
známých místech. Strážci 
zákona žádají veřejnost o 
pomoc při jejich dopadení.   
Prostějovská policie žádá 
občany, aby v případě zjiš-
tění místa pobytu výše uve-
dených osob neprodleně 
kontaktovali kterékoliv od-
dělení Policie ČR prostřed-
nictvím bezplatné linky 158 
nebo zavolali přímo Službu 
kriminální policie a vyšet-
řování v Prostějově na tel. 
číslo 974 781 326. 

MAREK ŠŤUKA BEDŘICH TOUFAR ALEŠ LÁTALMARTIN KOLÍSEK
se narodil 13. srpna 1974 a 
trvalé bydliště má hlášeno 
v Malém Hradisku v okrese 
Prostějov. Na hledaného vydal 
Okresní soud v Prostějově pří-
kaz k dodání do výkonu trestu 
odnětí svobody pro trestné činy 
výtržnictví a poškozování cizí 
věci. Jeho zdánlivé stáří je v 
rozmezí od 35 do 40 let, měří 
175 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé rovné a dlouhé 
vlasy. Nosí copánek a hnědý 
plnovous. 

se narodil 26. července 1984 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v ulici Vladimíra Ambrose v 
Prostějově. Na hledaného vy-
dal Okresní soud v Prostějově 
příkaz k zatčení pro trestné 
činy neoprávněného užívání 
cizí věci. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 23 do 28 let, měří 
178 centimetrů, má hubenou 
postavu, modré oči a hnědo-
černé vlasy. Držení těla má na-
chýlené dopředu, nos zahnutý 
vpravo. 

se narodil 20. prosince 1950 a 
trvalé bydliště má v obci Dob-
rochov v okrese Prostějov. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k zatčení a 
evropský zatýkací rozkaz pro 
trestný čin vydírání. Jeho zdán-
livé stáří je v rozmezí od 56 do 
60 let, měří 176 centimetrů, 
má hubenou postavu, hnědé 
oči, hnědočerné vlasy a nosí 
plnovous. Má tetování na le-
vém předloktí a jizvu na levém 
stehně po opaření. 

se narodil 18. září 1971 a trva-
lé bydliště má hlášeno v obci 
Mostkovice v okrese Prostějov. 
Na hledaného vydal Okresní 
soud v Prostějově příkaz k do-
dání do výkonu trestu odnětí 
svobody pro trestný čin kráde-
že. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 40 do 50 let, měří 170 
centimetrů. Jeho fotografie by 
měla odpovídat současnému 
vzhledu. Měl by se pohybovat 
jako bezdomovec, pravděpo-
dobně zanedbaného vzhledu.

U á ý

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

Žešov/mik

„Ve čtvrtek v odpoledních ho-
dinách jel sedmapadesátiletý 
řidič s nákladní soupravou 
Volvo s návěsem mezi obcemi 
Žešov a Kelčice. V táhlé pravo-
točivé zatáčce muž nepřizpůso-
bil rychlost jízdy stavu a povaze 
povrchu vozovky, v důsledku 
čehož došlo k nárazu do zá-

bradlí mostu. Vozidlo pak sjelo 
mimo kominikaci, kde se tahač 
převrátil na levý bok. Došlo k 
poškození mostní konstrukce, 
zábradlí mostu a hmotné ško-
dě na nákladní soupravě. Ke 
zranění řidiče nedošlo. Celko-
vá škoda byla vyčíslena na 1,9 
milionu korun,“ informoval nás 
Petr Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 

Večerník byl ve čtvrtek na 
místě nehody. Podařilo se 
nám krátce hovořit i s do-
tyčným řidičem, který nepo-
třeboval ani žádné ošetření. 
„Uklouzlo mi to. Najednou 
jsem to hrnul z mostu dolů,“ 
pronesl lámanou češtinou 
polský řidič. Zatímco strážní-
ci instalovali v potoce nornou 
stěnu proti rozšíření naftové 
skvrny, strážníci městské po-
licie řídili dopravu. Silnice 
byla zprovozněna až krátce 
před půlnocí. 
Technická závada, jako příči-
na dopravní nehody, nebyla 
na místě ohledáním zjištěna 
ani uplatněna. Celou věc dále 
šetří Skupina dopravích ne-
hod Policie ČR Prostějov.  

Havárie kamionu odřízla ŽEŠOV

Zlodějna za pětset. Ukradené roury z bý-
valého koupaliště poputují zpátky, zloději 
strážníky neoklamali. Foto: archív MP 

Zloději železa ještě lhali!

Prostějov/mik

„Aleš Řezníček byl ve spolu-
práci prostějovské a brněnské 
kriminální služby vypátrán v 
Brně a dodán do výkonu trestu 
odnětí svobody za trestné činy 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky a zpronevěry. Pátrání po 
něm, které trvalo bezmála tři 

a půl roku bylo velice složité, 
měnil neustále místa úkrytu a 
také svoji podobu. Prostějovští 
detektivové nakonec vytipovali 
místo, kde se zdržoval poslední 
dobou a minulý týden ho zatkla 
brněnská policie,“ komento-
val úspěch kriminalistů Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí Po-
licie ČR v Prostějově. 

Skrýval se tři a půl roku!

Polský řidič: Uklouzlo mi to, najednou jsem to hrnul dolů!
Hrozivě vypadající havárie rakouského kamionu s pol-
ským řidičem zablokovala ve čtvrtek na dlouhé hodi-
ny silnici z Žešova do Kelčic. Osmapadesátiletý šofér 
nezvládl zatáčku a z mostku se převrátil s vozidlem ze 
srázu do potoka. Muž vyvázl bez jediného škrábance, 
kromě rozsáhlé škody na vozidle byl ale nejhorší fakt, 
že do vody unikly desítky litrů nafty. 

Chlape, měl jsi pech! Polský řidič (na menším snímku) měl ob-
rovské štěstí, jeho kamion přerazil za Žešovem mostní konstrukci a 
převrátil se ze srázu do potoka.  2 x foto: Michal Kadlec

Čadca, Prostějov/mik

Slovenská policie zadržela 
na základě evropského zaty-
kače uprchlého vězně Jaku-
ba Jančíka z Prostějova (na 
snímku), který byl na útěku 
od 13. května. Devětadvace-
tiletý Jančík byl odsouzen v 
Prostějově za zpronevěru a 

pojistný podvod na tři roky 
vězení nepodmíněně.
Jeho útěku z vězeňského za-
městnání v Olomouci se každý 
divil, byl totiž ve vězení s vel-
mi mírným režimem. Z výko-
nu trestu uprchl po necelých 
dvou měsících. Český soud na 
něj vydal evropský zatykač a 
vyhlásil mimořádné pátrání v 
rámci schengenského prosto-
ru. “Česká policie měla pode-
zření, že je Jančík na Sloven-
sku a informovala slovenské 
policisty, kteří ho nakonec ve 
středu zadrželi v Čadci. Nyní 
je Jančík na Slovensku v po-
licejní vazbě a čeká se na roz-
hodnutí soudu o jeho vydání 
do České republiky,” sděli-
la Marta Vlachová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 

Tragédie na dálnici
UZAVŘENA
Ještě v živé paměti má-
me tragickou dopravní 
nehodu, při které 9. úno-
ra na rychlostní komuni-
kaci poblíž supermarketu 
Kaufland přišlo o život 
šest lidí. Minulý týden pro-
stějovská policie neuvěři-
telnou tragédii uzavřela.
Prostějov/mik

Řidička BMW se spolujezdcem 
jela velkou rychlostí směrem od 
Vyškova, v zatáčce nezvládla 
řízení a s vozidlem vyletěla přes 
svodidla do protisměru. Tady 
narazila do škodovky se čtyřčlen-
nou osádkou. Náraz byl devastu-
jící, zahynulo všech šest osob.  

“Soudní znalci vyhotovili po-
sudek, podle kterého řidička 
jela rychlostí přes 150 kilo-
metrů za hodinu. Policejní 
orgán dle ustanovení trestního 
řádu odložil věc podezření ze 
spáchání přečinu usmrcení z 
nedbalosti, kterého se měla 
dopustit osmačtyřicetiletá 
žena. Trestní stíhání je nepří-
pustné, neboť jde o osobu, 
která zemřela,” uvedl Petr 
Weisgärber, mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 

Jančíka dopadli
NA SLOVENSKU

po kvartetu hledaných

Hledaný Řezníček stále měnil podobu
Prostějovská kriminálka po 
dlouhém snažení dopadla 
hledaného Aleše Řezníčka 
ze Smržic. Na dvaatřicetile-
tého muže vydal prostějov-
ský soud už v lednu 2008 
zatykač, protože chlapík se 
vyhýbal vězení.

Měnil podobu. Na snímcích můžete porovnat, jak nedávno dopadený Aleš Řezníček měnil neustále svoji vizáž.



Prostějov/mls, mik

„Žaloba se zamítá, jelikož ne-
byla splněna podmínka věcné 
legitimizace. Žalobce Jan Na-
vrátil totiž nebyl účastníkem 
výběrového řízení. Smlouva, 
kterou napadá, se rovněž nedo-
týká jeho právní sféry,“ zdůvod-
nila ve středu své rozhodnutí  
soudkyně okresního soudu v 
Prostějově Dana Malechová. 

Společnost Manthellan i měs-
to Prostějov rozhodnutí soudu 
uvítali. „Nicméně očekáváme, 
že celá záležitosti ještě u kon-
ce není,“ uvedl bezprostředně 
po vynesení rozsudku Karel 
Šturm, advokát Manthellanu. 
Jan Navrátil však nyní zvažuje 
odvolání ke Krajskému soudu v 
Brně. „Společně se svojí právní 
zástupkyní ovšem nejprve zvá-
žíme, zda nebude efektivnější 

spolupracovat s Priorem. Ten 
coby účastník výběrového říze-
ní chystá samostatnou žalobu,“ 
uvedl po rozhodnutí soudu Na-
vrátil. Prior už se chtěl připojit 
k Navrátilově žalobě, soudkyně 
Dana Malechová však něco po-
dobného neumožnila. 
Aktivista a člen strany Zelených, 
která se v letošních volbách 
těsně nedostala do Zastupitel-
stva města Prostějova, napadl 

smlouvu o smlouvě budoucí 
uzavřenou městem Prostě-
jov a společností Manthellan 
16. července 2010. Podle něj 
tato  smlouva dodatečně mění 
původní podmínky výběrové-
ho řízení, v němž společnost 
Manthellan zvítězila. Namísto 
původně plánovaného obchod-
ně-společenského centra údajně 
Manthellan chce postavit pouze 
obchodní centrum. Jan Navrátil 
soudí, že by tak zmizela původní 
podmínka kladená prostějov-
skou radnicí, tedy vybudování 
společenského sálu. „Kdyby 
tyto podmínky byly dány hned 
na začátku, zúčastnilo by se vý-
běrového řízení podstatně více 
aktérů. Navíc absence sálu pro 
konání větších společenských 
akcí se mě coby občana města 
bytostně dotýká,“ zmínil důvo-
dy podání žaloby Jan Navrátil. 
Dle vyjádření právní zástupkyně 
města byla napadená smlouva 
o smlouvě budoucí uzavřena v 
souladu se zákonem o obcích i 

obchodním zákoníkem. Pozna-
menala rovněž, že o konkrétní 
podobě nového obchodního, pří-
padně obchodně-společenského 
centra se bude ještě jednat. „O 

tom, zda společenský sál bude či 
nebude jeho součástí,  stále není 
rozhodnuto. Rovněž není  jasné, 
zda  tento sál postaví společnost 
Manthellan, či město Prostějov,“ 

uvedla před soudem právní zá-
stupkyně města Prostějov Ale-
xandra Klimková.  

U senátu prostějovského soudu se projednával spor o miliony korun. Správce 
konkurzní podstaty stavební společnosti MERA CZECH v likvidaci JUDr. 
Miroslav Müller požaduje po úpadci společnosti zastoupeného dřívějším 
majitelem firmy Radkem Menšíkem 
navrácení částky ve výši 15,8 milionu 
korun. Tyto peníze si měl podle obža-
loby Menšík převést z účtu firmy na 
své soukromé konto.

Prostějov/mik

Správce konkurzní podstaty prostřednictvím svého 
advokáta předal soudkyni Alici Havránkové další 
tři listinné důkazy, podle nichž měl Radek Menšík 
na konci roku 2001 vyvést z firmy bezmála 16 mi-
lionů korun ve svůj prospěch. Přestože Menšíkův 
obhájce tyto důkazy zpochybnil, svědkyně z řad 
bývalých účetních firmy Mera Czech vypověděla, 
že Menšík v tu dobu vlastnil několik firem, mezi 
které přeléval různé částky. Miliony korun si také z 
firemního účtu vybíral jako osobní půjčky. „Peníze 
si vybíral sám, nám pak akorát řekl, abychom to 
zaúčtovali. Co se týká těch půjček, říkal nám, že 
později na tyto částky sepíšeme smlouvy, nikdy k 
tomu ale co já pamatuji nedošlo,“ dodala svědky-
ně. 
Inženýr Menšík, majitel firmy Mera Czech, která 
je v současnosti v likvidaci, je znám výstavbou by-
tových domů v Krasické ulici, které se později uká-
zaly jako velmi nekvalitní. Nyní po něm správce 
konkurzní podstaty chce, aby částku ve výši 15,8 
milionu korun okamžitě vrátil. Spor se ovšem táh-
ne už bezmála deset let, rozhodnutí soudu je stále 
v nedohlednu. „Už jsme probrali kupu listinných 
důkazů i účetních dokladů. Nyní nadešel čas předat 
je k vyhodnocení soudnímu znalci,“ uvedla soud-
kyně prostějovského soudu Alice Havránková. 
Večerník bude případ samozřejmě i nadále sle-
dovat. 

Určice/mls

V neděli 22. května hodinu 
po půlnoci totiž ze schodů u 
budovy radnice v Určicích 
upadl pětapadesátiletý Fran-
tišek S. Neštěstí se bohužel 
neobešlo bez zranění a na 
místě záhy zasahovali pros-
tějovští záchranáři. „Zjistili 
jsme poranění v oblasti hla-

vy a podezření na nitrolební 
poranění. Provedli jsme ne-
zbytná vyšetření a pacienta 
převezli na urgentní příjem 
do prostějovské nemocnice. 
V ranních hodinách byl pak 
ve vážném stavu transporto-
ván vrtulníkem do fakultní 
nemocnice v Olomouci,“ po-
psal celou událost šéf prostě-
jovské záchranky Radomír 

Gurka. V olomoucké nemoc-
nici pak František S. na ná-
sledky svých těžkých zranění 
zemřel...! 
A záležitostí se zabývala 
prostějovská kriminální po-
licie. „V tomto případě bylo 
vyloučeno jakékoliv cizí za-
vinění,“ uvedl Petr Weisgär-
ber, tiskový mluvčí prostě-
jovských policistů. 
Náhlá smrt se pochopi-
telně nejbolestněji dotkla 
příbuzných Františka S. A 
okolí se rázem ptalo, zda k 
tomu muselo dojít. Strmé 
schodiště vedoucí k nové 
moderní radnici totiž není 
opatřeno zábradlím! Večer-
ník tak zjišťoval, zda nešlo 
tragédii přece jen zabránit? 
„Stavba byla zkolaudovaná 
před dvěma roky a před-
pokládám tudíž, že splňuje 
všechny požadavky na bez-

pečnost,“ reagoval starosta 
Vlastimil Konšel, jehož celá 
tragédie osobně velice za-
sáhla. „František byl můj 
spolužák, sám jsem na tom 
srazu byl! Navíc jsme od 
dětství do pětadvaceti let 
bydleli nedaleko sebe. Ro-
dinné domy jsme pak po-
stavili také v těsné blízkosti, 
takže jsme se i nadále velmi 
často vídali jako sousedé. 
Musím se přiznat, že z celé 
záležitosti je mi stále velice 
špatně,“ přiznal se starosta, 
který do svého úřadu nyní 
dochází kolem pietních kvě-
tin a svíček. „Nevíme dne ani 
hodiny, kdy podobná náhlá 
tragédie může potkat koho-
koliv z nás, neštěstí nechodí 
po horách, ale po lidech,“ 
uzavřel smutné povídání při 
vzpomínce na svého kama-
ráda Vlastimil Konšel.

13. června 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostějov/mls

Česká Spořitelna, coby největší 
věřitel OP, pojala podezření, že 
zisk z měřenek mizí v zahraničí. 
„Podle našich informací veškerý 
zisk z prodeje měřenek zůstává 
mimo dosah hospodaření pod-
niku a to v dceřiné společnosti 
Bernhardt Fashion GmbH v 
Německu. Tím dochází ke ztrátě 
a snižování hodnoty podniku,“ 
uvedl právní zástupce České 
spořitelny Jiří Tomola. Současné 
vedení Oděvního podniku toto 
tvrzení důrazně odmítlo. „Na-
prosto nesouhlasíme, že by pení-
ze z účtů společnosti mizely ně-
kde v cizině. Peníze využíváme 
k našemu dalšímu fungování,“ 
reagovala členka představenstva 
Helena Vyroubalová. 
Peněžní ústav přesto podal ná-
vrh, aby zisk z prodeje měřenek  
připadl právě jí. A Krajský soud 
v Brně jeho žádosti vyhověl, 

následně vyzval insolvenčního 
správce Jaroslava Svobodu, aby 
finance bez kterých není mož-
né zajistit další provoz podniku, 
vydal bance. „Pokud se tak sta-
ne, bude to znamenat nevrat-
ný konec Oděvního podniku, 
respektive toho funkčního, co 
z původního dosud úspěšně pře-
žívá,“ reagovala na rozhodnutí 
soudu předsedkyně odborového 
svazu OP Helena Vyroubalová. 
Ta proto vyzývá brněnský soud, 
aby své rozhodnutí přehodnotil. 
„Byla by obrovská škoda, kdyby 
to, co zůstalo, nedostalo v důsled-
ku rozhodnutí soudu šanci. O to 
víc, že fungující části podniku 
jsou dnes velmi dobře stabilizo-
vané. Provoz byl zredukován na 
čtyři sta zaměstnanců, kteří jsou 
přesvědčení, že jsou schopni v 
konkurenci obstát a nabídnout 
novému vlastníkovi velmi dobré 
zhodnocení jeho investice,“ argu-
mentuje Helena Vyroubalová. 

Zástupci České spořitelny na-
opak tvrdí, že podnik vytváří 
ztrátu zapříčiněnou špatným 
hospodařením současného 
vedení. „Oděvní podnik v mi-
nulém roce nic nevydělalo, na-
opak vytvořilo ztrátu čtyři sta 
milionů korun. Letos to bylo 
dalších padesát milionů korun. 
Škoda způsobená  takovýmto 
„provozováním“ podniku nás 
jako věřitele výrazně poško-
zuje,“ tvrdí právní zástupce 
tohoto peněžního institutu Jiří 
Tomola v dopise insolvenční-
mu správci Jaroslavu Svobo-
dovi a současnému předsedovi 
představenstva OP Milivoji 
Žákovi. 
Zda, případně jakým způso-
bem by sama banka chtěla mě-
řenkovou výrobu zachovat po 
převzetí zisku z jejich prodeje 
zůstává v tuto chvíli otázkou. 
Večerník bude vývoj pochopi-
telně nadále sledovat. 

Posledním 400 lidem v OP hrozí,

že SKONČÍ NA DLAŽBĚ!
TRAGÉDIE V URČICÍCH!
Setkání spolužáků skončilo SMRTÍ...

Nebude za co nakupovat materiál, nebude na výplaty, nebude ani na odstup-
né zaměstnancům, kteří ze dne na den přijdou o pracovní místa! Takový osud 
v tuto chvíli podle odborářky Heleny Vyroubalové hrozí měřenkové výrobě a 
zbývajícím podnikovým prodejnám prostějovského Oděvního podniku (OP). 
Přitom právě o měřenkách se vždy mluvilo jako o něčem, co má před sebou 
perspektivu. O jejich odkup projevili zájem tři firmy, které chtěli zajistit pokra-
čování provozu. Na druhou stranu přestože v OP už nic jiného nefunguje, 
podnik loni prodělal čtyři sta milionů korun. Co tedy stojí za možností blízkého 
konce toho posledního, co z bývalého oděvního gigantu zůstalo? 

Na začátku strmého schodiště vedoucího k 
radnici v Určicích se objevily květiny a svíč-
ky. Je to připomínka nečekané tragédie, kte-
rá před pár dny otřásla celou obcí... Původně 
veselé setkání spolužáků, kteří před čtyřiceti 
lety opustili lavice místní základní školy, mě-
lo nakonec převelice nešťastnou a smutnou 
dohru v podobě smrtelné tragédie. 

Pieta. Na místo neštěstí lidé přinášejí květiny a svíčky. Událost 
osobně zasáhla i určického starostu Vlastimila Konšela. 
 Foto: Martin Zaoral, archív

Před radnicí. Strmé schody vedou do budouvy 
obecního úradu v Určicích. koláž PV Večerník

Dokonání katastrofy se přiblížilo:

SOUD o miliony korun
Žalobce: Menšíku, vrať peníze!

INZERCE

Prostějov/mik

„Na většině základních škol 
v Prostějově bude školní rok 
ukončen běžně 30. června roz-
dáním závěrečného vysvědčení. 
K posunům dochází jen na třech 
školách,“ informovala Večerník 
Dagmar Bindasová z odboru 
školství a kultury Městského 

úřadu v Prostějově s tím, že na 
Reálném gymnáziu a Základní 
škole města Prostějova rozdají 
vysvědčení už o den dříve, tedy 
29. června a na Základní škole 
E. Valenty a ZŠ Palackého šli se 
zkrácením školního roku ještě 
dál. Tady dají dětem dokonce 
celý týden volna navíc!  
 Dokončení na straně 6

Školákům se blíží vysvědčení
Dvě školy končí předčasně. Kvůli opravám

Ač si to rodiče nechtějí stále připustit, školní rok se 
pomalu ale jistě chýlí ke konci. Dětem zanedlouho 
začnou prázdniny, na které se těší už teď. I když si 
ještě nějakou dobu musejí počkat. Jak jsme ovšem 
zjistili, na dvou prostějovských základních školách 
začne dětem prázdninové veselí o týden dříve než 
jiným školákům. 

ŽALOBU JANA NAVRÁTILA KVŮLI „KASKU“ SOUD SMETL ZE STOLU
„Nedivím se. Veřejnost dostávala mnohdy zkreslené informace,“ říká starosta M. Pišťák

Jan Navrátil v „kauze“ se svojí žalobou na neplatnost smlouvy mezi měs-
tem Prostějov a společností  Manthellan neuspěl. Co tak bude stát namísto 
Společenského domu, který má být v roce 2013 zbourán, přesto stále ne-
ní jasné. Dle právní zástupkyně prostějovské radnice není vyloučeno, že 
společenský sál postaví právě společnost Manthellan. Jeho tiskový mluvčí 
Večerníku přiznal potěšení nad středečním rozsudkem okresního soudu, 
přesto neskrýval určité rozladění nad táhnoucí se záležitostí. Své vyjádření 
nám poskytl i starosta města Prostějova Miroslav Pišťák, který má o celé 
věci jasno. „Každý, kdo má jenom byť mírné právní povědomí, si už předem 
uvědomoval, že oprávnění k žalobě žádné nebylo...,“ uvedl. Není za tím 
vším jen tak náhodou kampaň jisté osoby, či dokonce osob? 

o
-
ě
e
l
í
-
í
y
d 
-
ee
oo 
hh 
aa 
--
. 
ěě 
aa 
vv 
i i 

dokončenídokončení
na straně 6na straně 6

Propadl u soudu. Jan Navrátil napadl smlouvu mezi městem a 
firmou Manthellan, jeho žalobu však soudkyně smetla ze stolu.
 koláž PV Večerník



Martin Zaoral

Gang patnác-
tiletých Romů 
dvakrát po sobě 
napadl chodce 
na prostějov-
ském náměstí 
Spojenců. Stej-
ně jako na tom-

to náměstí se mohl gang pustit 
do kohokoliv z nás kdekoliv ve 
městě. Není to tak dlouho, co na-
příklad noční vycházka po pros-
tějovském Husově náměstí měla 
pověst účasti na akci spolku 
nedobrovolných dárců ve pro-
spěch romských spoluobčanů.  
Je bezpochyby skvělé, že se po-
licii podařilo tyto grázly lapit. 
Nedělejme si však iluze, že by 

dobře odvedená práce ze strany 
policie něco dlouhodobě řešila. 
Podle současné právní úpravy 
budou tyto děti za své jednání 
plně zodpovědné až od osmnácti 
let. Nyní sice poputují před soud, 
nebude to však dlouho trvat, kdy 
opět budou hledět hlavně na to, 
kde zase co ukrást. Už nyní se 
dá odhadnout, že pokud poli-
cie bude fungovat, jak má, své 
devatenácté narozeniny většina 
z těchto špatně vychovaných 
týpků pravděpodobně oslaví ve 
vězení. Po celý svůj život pak 
budou pro své okolí představo-
vat stálou hrozbu.
Z těchto důvodů mi zveřejněný 
fakt, že se jedná o děti romské, 
v žádném případě nepřijde jako 
nepatřičná informace. Etnická 

příslušnost pachatele trestného 
činu by měla být zveřejněna 
vždy. Dokud se člověk nedo-
pustí zločinu, je barva jeho ple-
ti, vyznání a další podrobnosti 
pouze jeho soukromou věcí. 
Jakmile však například na ulici 
zmlátí a okrade člověka, máme 
my ostatní právo o něm vědět 
vše. A to i v rámci prevence. V 
opačném případě bychom chrá-
nili spíše pachatele před veřej-
ností, než lidi před zločincem. 
Právo znát informace týkající 
se zlodějů a násilníků máme 
ještě z jednoho prostého dů-
vodu. Patnáctiletí lupiči budou 
po celý svůj život zaměstnávat 
policisty, státní zástupce, soud-
ce a konečně i vězeňské do-
zorce. A to všechno jsou lidé, 
jejichž plat i náklady na pro-
voz institucí, které je zaměst-
návají, hradíme z našich daní. 
Nebýt podobných existencí, 
třeba by benzín byl o polovinu 
levnější…   
Přesto šance zveřejnit fakt, 
že se v případě konkrétního 
zločinu jednalo či nejednalo 
o Roma byla ještě donedáv-
na poměrně malá. Pokrytec-

ké tanečky kolem zveřejnění 
barvy pleti u pachatelů však 
nic dobrého nepřinesly. Při-
tom „ochránci lidských práv“, 
kteří je tančili, se bili za prá-
va lidí útočících na práva nás 
ostatních.  
Na druhou stranu je jasné, že 
by rozhodně nebylo dobré, 

pokud by zveřejňování barvy 
pleti u pachatelů trestných 
činů vedlo ke zvyšování napě-
tí ve společnosti. Nálady proti 
loupeživým Romům by měly 
vzejít především ze strany 
slušných Romů. Vždyť právě 
jim dělají tu největší ostudu… 
Zda se něčeho takového do-

čkáme, je otázkou. Jisté však 
je, že všichni rozumní lidé by 
uvítali, pokud by proti členům 
gangu namísto policie za-
sáhli už sami rodiče. Na tom 
rozhodně nic nezmění sku-
tečnost, zda se jedná o vrahy, 
násilníky a lupiče bílé či rom-
ské... 

13. června 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

hlas BožíPřesně tolik diváků navštívi-
lo ve čtvrtek kino Metro při 
premiéře českého velkofilmu 
Lidice. Smutné. Diváci se v 
sále s kapacitou přes 300 míst 
ztráceli. Slabá návštěva však 
nemohla snížit neskutečný 
zážitek z filmu. Opravdu vel-
kolepé dílo, doporučujeme!

„Řekl ANO
a přišli ho

zabásnout...“
Václav Kolář

při vzpomínkách
na svatbu vraha

Petra Novotného

PETR ZATLOUKAL 
Čtyřicetiletý ´Plumlovák jako po-
leno´ byl nedávno jmenován šéfem 
významné instituce v tuzemsku. 
Služby České pošty de facto dnes 
a denně potřebuje drtivá většina 
z nás, a od konce května chod to-
hoto státního podniku řídí mimo 
jiné člen Spolku plumlovských 
nadšenců. Tomu se říká kariéra!        

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne
ŘŘ

  Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
Hrdinové. Jednoznačně tento týden chválíme 
přístup tří mužů, kteří si ve středu všimli 
ženy, kterak se chystá k sebevražed-

nému skoku mostu u průmyslové zóny. 
Nebýt jejich postřehu a následné 
záchrany, byla by už po smr-
ti. Oni pomohli, ostatní 
nevšímavě projeli 
okolo...

+
To ne-

byla dáma! 
Takzvaný palec 

dolů si za minulý týden 
vysloužila blonďatá mamin-

ka se dvěma malými dětmi. Ta ve 
středu odpoledne své ratolesti vedla 

pěšky po frekventované cyklostezce okolo 
sokolovny. Když jí to cyklisté vytýkali, 

slyšeli jsme její reakci: ́ Běžte do pr...!´ -

e 61

Berani - 21.3.-20.4. Bude se vám dařit v rodin-
ném kruhu, zvláště potomci vám budou hltat 
každé slovo přímo z úst. Ovšem v zaměstnání 
už v takové formě nebudete, tady vám uteče 
spousta důležitých věcí. 
Býci - 21.4.-21.5. Rádi si udržujete tajemství, 
nikomu nedáváte najevo ani svá přání. Jenomže 
tento týden musíte být upřímní. Vězíte totiž v 
maléru, takže pokud budete potřebovat pomoc, 
musíte s pravdou ven. 
Blíženci - 22.5.-21.6. Čeká vás vážná známost. 
Sice už jeden vztah prožíváte, ale to ve vašem 
případě není na škodu. Můžete si klidně vyhodit 
z kopýtka, provinile se cítit nemusíte. Prostě si 
užívejte. 
Raci - 22.6.-22.7. Váš nejšťastnější týden právě 
přichází! Uprostřed týdne si rozhodně vsaďte, 
vaše šťastná čísla jsou 4, 7, 19, 29, 32 a 33. 
Nebuďte pak ale lakomí, rozdělte se s kolegy 
o výhru!
Lvi - 23.7.-23.8. Vaše nekázeň vás přivede do 
nejednoho problému. Moc lidí nad sebou ne-
snesete, zvláště ty, kteří mají na vás přehnané 
pracovní nároky. A navíc ta vaše prostořekost... 
No, tento týden nic moc!
Panny - 24.8.-23.9. Přepadne vás obrovská 
nechuť pracovat, což se logicky projeví na vaší 
výplatě. Nedokážete se dostat do tempa ani pod 
různými záminkami ze strany vašeho nadříze-
ného. Vezměte si dovolenou.

Váhy - 24.9.-23.10. Budete postaveni před hod-
ně těžké rozhodování. Pokud se budete chtít 
rozhodnout správně, nečiňte tak sami, poraďte 
se se svými nejbližšími. Jedině pak bude násle-
dovat kýžený úspěch. 
Štíři - 24.10.-22.11. Jste až příliš zbrklí, předem 
zrovna dvakrát nepřemýšlíte. Pak se nemůžete 
ani divit, že se vás lidé straní a někteří dokon-
ce i bojí. Zkuste zklidnit své hormony a raději 
dvakrát měřte...
Střelci - 23.11.-21.12. Vy tedy na smutné filmy 
do kina rozhodně nechoďte, protože pak zby-
tečně propláčete celou noc. Tu raději prožijte ve 
vášnivém objetí. Před víkendem vás čeká milé 
překvapení. 
Kozorohové - 22.12.-20.1. Pokud prožíváte 
krizi, zajděte si do baru na pár panáků. Zahoď-
te veškerý ostych, zkuste se pořádně odvázat. 
Zcela jistě přijdete na jiné myšlenky, které vás 
přivedou na správnou cestu. 
Vodnáři - 21.1.-19.2. Zřejmě se dočkáte nepří-
jemného překvapení v rodině. Už delší dobu 
vám to nějak vázne, hlavně v komunikaci s 
partnerem. Nedivte se, když věčně nejste doma 
a vymlouváte se na práci. 
Ryby - 20.2.-20.3. Konečně prožijete příjem-
nější chvíle než v posledních týdnech. Hodně 
k tomu přispěje skutečnost, že jste si našli ty 
správné kamarády, kteří vás nezklamou. Může-
te se na ně spolehnout. 

Konstelace hvězd Prostějova
V Prostějově si tento týden budete muset dávat pozor na kaž-
dém kroku. Především na zloděje, kteří se budou hlavně v 
centru snažit způsobit vám problémy. V pozoru buďte také na 
silnicích, tady to hrozí nešťastnou kolizí. Naopak štěstí vám 
přinese návštěva sázkové kanceláře. 

O loupeživých grázlech máme právo vědět vše. I to, že jsou Romové...

Analýza

Rostislav Kocmel

Otevřete noviny nebo televizi a 
všude se to hemží samými le-
gendami. Na přehradě vystou-
pí legendy populární hudby 
Michal David a Věra Špinaro-
vá, do Konice se vrací hudební 
legendy regionálního formátu 
a ve všelijakých divadlech po 
celé republice vystupují herec-
ké legendy.
Naše civilizace nastoupila 
trend „takzvaného věčného 
mládí“. Babičky nesmí vypa-
dat jenom na čtyřicet, ale aspoň 
na osmadvacet, v ´šoubysny-

su  ́se taktéž razí tato „politika 
- mládí vpřed“. V současnosti 
máme mladé umělce, potom 
je mírná dvacetiletá pauza a 
legendy. Kdo je někde mezi, 
musí si chvíli počkat a udělat 
ze sebe legendu. Mnoho muzi-
kantů a zpěváků už to úspěšně 
provedlo a jsou opět na výslu-
ní. Legendy prostě frčí spolu s 
trendem věčného mládí.
V této souvislosti mě napadá, 
že bychom to tak měli udělat 
všichni. Pracovat tak do pěta-
třiceti, pak odejít do důchodu a 
na své místo se legendárně vrá-
tit v padesáti. Vyřešila by se tak 

důchodová 
r e f o r m a 
a všich-
ni bychom se stali legendou. 
Obrácenou stranou této mince 
je holý fakt, který nám jasně 
naznačuje, jak smutné je býti 
člověkem ve středním věku. 
Už nikdy nebudeme mladí a 
většina z nás se nestane nikdy 
legendou.
A co jsem tím chtěl naznačit? 
Napadla mne taková kacířská 
myšlenka: „Jestlipak se naše 
civilizace nepropadá do ob-
dobí legend. Tedy jaksi mimo 
realitu….“ 

KRIZE si své oběti nevybírá. Zničila pro-
stějovský Oděvní podnik, soustavně likvi-
duje českou vládu, nutí romské děti k lou-
pežným výpravám a minulý týden dokonce 
vyhnala vodníka z Českého Krumlova, aby 
šel žebrotou po Prostějově. Do toho všeho 
udeřily v Evropě smrtelné průjmy. Naše 
město má naopak zácpu, naštěstí jenom 
dopravní... 
Jestli to tak půjde dál, můžeme se dočkat od 
potvory KRIZE ještě mnoha nepříjemných 
překvapení. Nikdo nám nezaručí, zda se v 
brzké době nevrhne na důchody, na zub-
ní plomby, na daň z přidané hodnoty, na 
státní maturity, na Plumlovskou přehradu 
nebo na cokoliv jiného. Začíná to vždycky 
podobně. Vodníci vylézají z vody, odborá-

ři kašlou na zaměstnance zkrachovalých 
firem, pomáhají raději lékařům a státním 
zaměstnancům, čerti se žení, sopky soptí, 
planeta se otepluje a úroky se zmrazují.
KRIZE má prsty ve všem. Policie stále neví, 
jak se jmenuje celým jménem, ale určitě už 
je jí na stopě. Politici sice tvrdí: „KRIZE 
odchází“, jenže to není nikde vidět. Agen-
tura HÓSER proto vypisuje odměnu 20 Kč 
za dopadení, popřípadě zlikvidování této 
dámy. 
Datum jejího narození není známo, trvalé 
bydliště má asi kdekoliv. Její zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 3 do 300 let, má vychrtlou 
postavu a vysoké IQ. Jakékoliv informace o 
výše hledané sdělte do naší redakce.
 Za Agenturu Hóser ROSŤYK

Agentura

Potvora KRIZE

Zpravodajský a společenský týdeník.
Vydavatel: Haná Press, s.r.o., IČO 267 822 94. Adresa redakce: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. Telefon, fax: 582 333 433. Mobil: 608 960 042. E-mail: vecernik@pv.cz. Webové stránky: www.vecernikpv.cz. 
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci provozní a obchodní manažerka: Karla Klosová (776 197 212, reklama@vecernikpv.cz). Zástupce šéfredaktora pro věci re-
dakční a redaktor zpravodajství: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor zpravodajství a publicistiky: Martin Zaoral (776 159 120, zpravy@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a administrativa: Hedvika 
Drmolová (733 325 041, inzerce@vecernikpv.cz). Redaktor regionálního zpravodajství: Miloslav Havelka (737 323 697, region@vecernikpv.cz). Redaktor sportovního zpravodajství: Marek Sonnevend (606 957 
288, sport@vecernikpv.cz). Šéfgrafik: Jaromír Novosad (775 073 690, reality@vecernikpv.cz) Tiskne: Novotisk Olomouc, s.r.o. Distribuce: R.E.T. Olomouc, soukromí prodejci.  
Materiály označené -in- jsou placenou inzercí.  “PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297.

Také v uplynulém týdnu dora-
zila do naší redakční pošty celá 
řada vašich ohlasů, námětů a 
příspěvků. A jelikož naše názo-
ry jsou pro nás tím nejcenněj-
ším zbožím, předkládáme vám 
další z řady příspěvků, který je 
tentokrát sportovního ražení...

Fanklub a BK Prostějov
Letošní basketbalový rok je ur-
čitě tím nejúspěšnějším rokem 
v poměrně krátké, ale bohaté 
historii našeho BK. Orli získali 
sedm medailí v sedmileté his-
torii klubu, tentokrát stříbrnou. 
Ale chceme připomenout i naše 
skvělé vystoupení v Challenge 
cupu, kdy jsme získali celkem 
devět  vítězství ve čtrnácti zá-
pasech. Dále připomínáme 
první místo v základní části 
Mattoni NBL (bez Nymbur-
ka),  druhé místo v nadstavbě 
Mattoni NBL za Nymburkem 
a konečně nezapomenutelné 
boje s Nymburkem o český 
titul. Dokázali jsme favorita 
dvakrát porazit doma, vyrovnat 
zápasovou sérii na 2:2. Potom 
přišel zlomový pátý zápas v 
Nymburku. Naši chlapci stá-
li kousíček od fantastického 
vítězství. Kdoví, jak by série 
dopadla, kdybychom vyhráli... 
Ale je to pryč. Máme stříbrné 
medaile a úžasné družstvo, 
kterému chceme za Fanklub a 
celou basketbalovou veřejnost 
ze srdce poděkovat. Za tímto 
skvělým kolektivem stojí náš 
trenér Peter Bálint. Člověk s 
vysokým morálním kreditem a 
velkými basketbalovými zku-
šenostmi, ač ještě stále mladý. 
A protože se ledacos proslýchá 
o výměně trenéra, obracíme se 
na vedení BK. Stojíme za Bá-
lintem, je to náš člověk. S jeho 
jménem jsou spojeny největší 
basketbalové úspěchy našeho 
klubu posledních let. 
Nesmíme zapomenout podě-
kovat vedení BK za zařízení 
autobusových zájezdů do Slo-
vinska a Chorvatska na zápasy 
Challenge cupu a v neposlední 
řadě na zápasy play-off do Par-
dubic a Nymburka.
Na závěr ještě jednou přidá-
váme naše „Hoši děkujeme“ a 
vám, pane Bálinte zvlášť!
 Fanklub BK Prostějov 

Máte něco na srdci? 
Myslíte si své, o tom se děje 

na Prostějovsku?
Chcete vyjádřit svůj názor 
k článku, který jste si právě 

přečetli?
PIŠTE NÁM SVÉ NÁMĚTY!

A to buďto na adresu
redakce, či na e-mail:

VECERNIK@PV.CZ!

glosaglosa
týdnetýdne

Miloslav Havelka

V okamžiku, kdy píšu tyto řádky, tak ještě netuším, jak to vlastně s dnešní plá-
novanou stávkou dopadne. Chci ale předeslat, že nejsem nijakým příznivcem 
radikálních řešení, tím méně se mi kdykoliv, kdy se s takovou hrozbou přijde, 
zdá takové hrocení konfliktu adekvátní. Na druhou stranu ale je stávka zákonným 
prostředkem pro vyjádření občanského postoje a v tomto případě nejde jen o 
partikulární zájem úzké profesní skupiny domáhající se nějakých vlastních výhod.
Nespokojenost s počínáním si vlády je dlouhodobě zjevná, dokonce výrazně podepřena výzkumy 
veřejného mínění. Takže radikalizace postojů byla jen otázkou času a zlostné výkřiky o rukojmích a 
vydírání si myslím nemají v tuto chvíli ten pravý kontext. Že se dnes zastaví doprava i v našem regio-
nu je sice pravděpodobné, i když jisté to bude, až to skutečně přijde. Že to způsobí nemalé problémy 
spoustě lidí, kterým bude ordinováno, aby za to nenáviděli zaměstnance v hromadné dopravě, se dá 
říct také víceméně s jistotou. I přesto si myslím, že zveřejňování telefonních čísel odborových bossů 
na první stránce novin má už navýsost politický podtext, kterému se bulvár, jenž si s objektivností už 
ze své podstaty příliš starostí nedělá, propůjčil. 
Možností, jak dát politické garnituře na vědomí, že je něco špatně, jsou značně omezené, a ty, co 
zbývají, nestojí dotčeným ani za mávnutí ruky, protože jsou pro ně naprosto neškodné. Ano, dá se říct, 
že stávka je svým způsobem manipulací s lidmi, obráceně stejně manipulativní je také podsouvání 
toho, co je správné a co špatné, jak se na celou věc politicky dívat a hodnotit. Takže, ať už se dnes 
stávkuje nebo nestávkuje, dřív, než vyřknete příkrý soud k jedné nebo druhé straně, napočítejte do 
desíti a zkuste zapřemýšlet, jestli jsou ti vinní opravdu jenom vinni, či naopak ti rádoby ukřivdění jsou 
bezvýhradně ukřivděnými. 
Na konečné soudy je vždy času dost, spíš je důležité, kam do toho všeho spravedlivě zasadit sebe 
sama. Bez manipulace, bez řvounů, bez arogance moci.  

  Pohledem shora:Pohledem shora: KONEČNÉ ŘEŠENÍ KONEČNÉ ŘEŠENÍ

Nastává období legend?

SVATEBNÍ KVÍZ Večerníku zná své výherce
Součástí minulého vydání 
PV Večerníku byla i spe-
ciální příloha „SVATEBNÍ 
DEN jak má být“, která by-
la nejen plná zajímavých 
informací, užitečných rad, 
rozhovorů či inzertních 
nabídek, ale jak je dobrým 
zvykem Večerníku, nechy-
běla ani možnost, jak vy-
hrát zajímavou cenu a to 
ve kvízu, který byl, jak jinak, 
než právě ze svatebního 
prostředí. Těší nás, že se 
našlo opět tolik fajnšmekrů, 
kteří se evidentně ve světě 
vyznají, neboť správných 
odpovědí se v naší redak-
ci sešlo hned více jak sto-
padesát! Za všechny moc 
děkujeme! Drtivá většina 
z nich byla správných, z 
výhry se ovšem mohla 
radovat jen pouhá pětice. 
Štěstí při losování z osudí 
se usmálo na tento kvintet:

A abychom učinili spra-
vedlnosti za dost, zde 
jsou správné odpovědi 
na položené otázky:

1. Která z královských svateb 
nedávno ohromila Velkou Bri-
tánii a de facto celý svět?
a) prince Williama a jeho na-
stávající Kate Middletonové 

2. Co je nejčastěji vyryto na 
snubním prstenu? 
a) datum sňatku

3. Která květina je nazývána 
svatební?
a) kala

4. Kdo je považován za histo-
ricky první společný pár?
a) Eva a Adam

5. Jaká je nejtradičnější po-
lévka ze svatebního menu?
a) hovězí s knedlíčky

6. Je v České republice po-
voleno registrované partner-
ství?
a) ano

Hodně štěstí při dalším kví-
zu, který najdete opět ve spe-
ciálu PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, jenž bude zamě-
řen na léto a letní dovolené. 
Jeho vydání se už blíží.

1. cena (dárkový poukaz do salónu Gabriely Vítkové v hod-
notě 1000 Kč plus celoroční předplatné PV Večerníku):
Ludmila ŠVECOVÁ, Jiráskovo 83, Kostelec na Hané 

2. cena (dárkový poukaz do salónu Gabriely Vítkové v hod-
notě 500 Kč plus celoroční předplatné PV Večerníku):
Alena KOČÍ, Sněhotice 20, Brodek u Pv

3. cena (dárkový balíček v hodnotě 250 Kč plus půlroční 
předplatné PV Večerníku):
Martina KLEMENTOVÁ, Brodek u Konice 250

4. cena (dárkový předmět plus půlroční předplatné PV 
Večerníku):
Oldřich DVOŘÁK, A. Slavíčka 14, Prostějov 

5. cena (dárkový předmět plus čtvtletní předplatné PV 
Večerníku):
Lubomír KLAS, Partyzánská 20, Prostějov 



Prostějov/mls

Pondělí 15. září 2008

Po dvou letech jednání se 
rozhodli prostějovští radní 
zrušit jednu z prostějovských 
základních škol. Náklady na 
provoz všech ústavů totiž ne-
odpovídal malému počtu dětí. 
´Černý Petr´ padl na ZŠ v 
Rejskově ulici. Proti tomuto 
rozhodnutí se zvedla vlna od-
poru a to především ze strany 
zaměstnanců a rodičů žáků, 
kteří školu navštěvovali. Ti si 
zároveň stěžovali na fakt, že 
k rozhodnutí o zrušení ústavu 
došlo bez veřejné diskuse. Pe-
tice i protestní shromáždění or-
ganizované  před Vánoci roku 
2008 ke změně rozhodnutí rad-
ních a posléze i Zastupitelstva 
města Prostějova nevedlo. K 
poslednímu červnu 2009 tak 
ZŠ Rejskova po více jak sto 
letech existence ukončila svůj 
provoz.  
  

ČERVEN 2011 

Dnes už si Prostějov zvykl 
na život bez tohoto tradiční-
ho ústavu. Žáci zrušené školy 
přešli na ZŠ v Palackého ulici, 

většina z nich pak začala 
docházet do budovy na Ská-
lově náměstí, která pod ZŠ 
Palacká spadá. Někteří z žáků 
aklimatizaci v novém prostře-
dí nezvládali dobře, postupem 
času se situace začala uklidňo-
vat. V prostorách ZŠ Rejskova 
nyní sídlí soukromá Střední 
odborná škola podnikání a 
obchodu, v budově na Hu-
sově náměstí mezitím začala 
naplno fungovat prostějovská 
pobočka Univerzity Tomáše 
Bati. Paradoxní je, že vedení 
zlínské univerzity nyní zva-
žuje ukončení existence této 
pobočky. Pokud se tak za dva 
roky skutečně stane, zůstane 
městu Prostějov prázdná bu-
dova vhodná k využití pouze 
pro školní účely. V této sou-
vislosti není bez zajímavosti, 
že v návaznosti na zvýšený 
počet dětí musela prostějovská 
radnice loni a především letos 
řešit problém s umístěním dětí 
do mateřských školek. V dů-
sledku toho výrazně navyšo-
vala jejich kapacitu. Dá se tedy 
odhadnout, že už v následují-
cích letech se počet prvňáčků 
výrazně zvýší. Otázkou do 
budoucnosti tedy zůstává, jak 
nápor dětí kapacitně zvládnou 

stávající prostějovské zá-
kladní školy.

„Šatny“ stále v šetření
Prostějov/mik - Už to budou 
dva měsíce, co prostějovská 
hospodářská kriminálka na 
základě našich článků zahájila 
vyšetřování hospodaření ve 
Společenském domě v Pro-
stějově. Šlo o to, že bývalý 
jednatel společnosti pronajímal 
po dobu dvou let provoz šaten 
při kultruních a společenských 
akcích za směšné částky svým 
příbuzným. Policie dosud šet-
ření neukončila. „Věc doposud 
nebyla ukončena, v případu 
probíhá stále vyšetřování a 
do ukončení případu nebude 
policie poskytovat bližší infor-
mace,“ uvedl pro Večerník Petr 
Weisgärber, tiskový mluvčí 
Policie ČR v Prostějově. 

Hyeny na hřbitově
Prostějov/mik - Tak nám zlo-
ději opět vyplenili hřbitov! Bě-
hem uplynulých dní zmizelo z 
hrobů asi patnáct uren, mědě-
ných podstavců a dalších částí 
hrobů, které šly zlodějům lehce 
zpeněžit. „Jsou to hyeny, ty už 
se nezastaví před ničím. Ti zlo-
ději by patřili zavřít až by zčer-
nali,“ ulevil si pán s hůlkou, 
který čekal před hřbitovem na 
autobus. „Po pachatelích inten-
zivně pátráme,“ dodal mluvčí 
prostějovské policie. 
Není to první takový případ. 
Otázka pro radnici, neuplatnil 
by se na městském hřbitově 
kamerový systém? 

13. června 2011 5Víme víc...V NOVÉM

TOMU SE ŘÍKÁ DÍRA DO SVĚTA:

Plumlov/mls

Ve funkci Petr Zatloukal nahra-
dil Marcelu Hrdou, která upadla 
v nemilost ministra Radka Joh-
na, jenž její odvolání zdůvodnil 
nekoncepčností při tvorbě stra-
tegie pro další roky, postupem 
při rušení pošt a podceněním 
přípravy na transformaci pošty 
ze státního podniku na akciovou 
společnost. Hrdá se nedlouho po 
svém odvolání stala šéfkou Slo-
venské pošty. 
Česká pošta provozuje kolem 
3350 poboček a zaměstnává 35 
tisíc lidí. Její roční tržby pře-
sahují 20 miliard korun. Loni 
firma vykázala zisk kolem 250 

milionů korun pro-
ti předchozím 661 
milionům. Za letošní leden vy-
dělala 332 milionů Kč. Denně 
zpracuje okolo dvou milionů 
poštovních zásilek.   
Hlavním úkolem nového šéfa 
má být přerod státního podniku 
na akciovou společnost, přípra-
va na nástup konkurence v ob-
lasti poštovního trhu a hledání 
nových příležitostí, jak se na trhu 
tento kolos může uplatnit. 
Podle informací zveřejněných 
na webu České pošty čtyřiceti-
letý Petr Zatloukal vystudoval 
Vysokou školu dopravy a spojů 
v Žilině. Před svým nástupem 
do funkce pracoval jako bez-

pečnostní poradce 
a ředitel odboru informačních 
technologií ministerstva vnitra. 
Stát také zastupoval v dozorčí 
radě Českého Telecomu. V Čes-
ké poště pracuje od roku 2007, 
dosud byl vrchním ředitelem di-
vize poštovní provoz a logistika. 
Na dotaz, kolik bude činit plat 
nového ředitele státního podni-
ku, nebyla tisková mluvčí Čes-
ké pošty v tuto chvíli schopná 
odpovědět. „Sama to nevím. A 
vzhledem k tomu, že Petr Za-
tloukal je generálním ředitelem 
pouze krátkou dobu, odkazu-
jeme dotazy všech novinářů 
na pozdější dobu,“ zdůvodnila 

Marta Selicharová. Ten podle 
dostupných skutečností zřejmě 
přesáhne dvě stě tisíc korun. Lze 
tak soudit z toho, že v roce 2009 
tehdejší ředitel České pošty Petr 
Sedláček uvedl, že jeho mzda 
nepřevyšuje dvě stě padesát tisíc 
korun měsíčně. 
Na další otázky týkající se 
způsobu řešení problémů Čes-
ké pošty či toho, jak se Petru 
Zatloukalovi daří skloubit ro-
dinný život s výkonem vysoké 
manažerské funkce, budeme 
hledat odpovědi v příštích 
dnech a do nejbližšího možné-
ho vydání vám zprostředko-
vat exkluzivní interview. 

Ryby - 20.2. - 20.3.
áVáVáVáVám m m m m tataaa eeeeeeeeeerootitikaka ppřířííířímomomomo kkououkkkkákákákááá zzzzzzzzzzzzzzz oooooččí! 

StSttálálálálýýýýý ýýý ppapaaappaap rtnener r váváám m zřzřzřejejejejejměměmměmm ttenennennttototottto tttý-ý
deeeed nnn n n n stststaaačačaa itit nebuddu e,e, ttakakžežežeeže sse e e lolool gggigic-c--
kykykykyky ppppppooooooooooooooo hhlhlédédnenetete ppppo o o jijijijijijinéénénémm m m m mmm m oboboboo jjejeekkeekktktkkktuuu. 
NeNeNeNNeeeeN bbbubububuuuddddeddedetete mmususetetett hhhhhhhhhhhhleleleleleleleleleleeeleeeeeedadaadaddadaddadadadadadaadd tttttttt tt dldld ouuouhohohoo, pprprppppp oo-
ttototototoootožežežežeže hhhnened d jejejededdedeeeeen n nn nn n nn n nn nnn zzzzzzzzz zzz vavašišišišiichchchchch kkkkkollololololegegeggegeeggggůů ů ůůů ů či 
kkokoooooollelelellelegyygg ň ň prprahahhhneneneneneneneneneneenenee ppppooo o ststststtejejnéné vváššnnniin jjjaaajjaakaka o 

vyvvyy. OvOOvOvšešešešešešešešemmm popopooooozozzzzooozorr,rr,, bbbbbezezzz oooochchchchraranynynynynynynynynyynyyy aaani ránánu!u! PPPřířípaapadndndnnd é é ppopoppopoo-
čeččečečečečečeetíítítítítíttítí bbbbbbbyyy y y y y váváávv mm m vevevelmlmlmlmmmmmmiiiiiiii iiiii zkkomomomplplplp ikiki ovovovovvovvvovovvvaaaaaalala o o o cecelýlý žživivotot. Poo nnnnáváváá raraaattuuttutuutuuu 
dododoomůmůmůmm bbbuďuďuďďďtettette oooppapapapapapapapapapp trtrníní,,, přpřp edededtítíííímmmmmm m m sssessese pppo o sesexuxu ss mmmilililenene cecececeem m mm ččiči čiči
mimimimimilelelelenkkkknknkououuououou dddddůkůkkkkůkkůkůkůkkůklalalalaladndndndnddněěěěě ossososososospprprprprprchchchchchchhchhujujujuujujujjttetetetete!!!! ! 

Příště: Berani

Š t “ tál š tř í

  ExpressExpress                              

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Farmářská šunka 1kg 129,00 - - - - -
Pickwick Ranní 25s. 29,90 29,90 29,90 29,90 29,90 31,90
Čočka Lagris 480g 38,90 - 38,90 28,90 38,50 37,90
Olivový olej panenský 500ml 133,90 99,90 79,90 49,90 59,90 119,90
Ananas extra sweet 21,90 24,90 49,90 - 17,90 29,90
Toastový chléb pšeničný tmavý 500g 14,90 16,90 13,90 16,90 13,90 18,90
Džem meruňka Schwartau 340g 69,90 - 59,90 - 99,90 (600g) 59,90
Granko Orion 500g 54,90 - 69,90 59,90 59,90 59,90
Laktel mléko plnot. 1l 24,50 - - - 21,90 19,90

Prostějov/Aneta Křížová
Každým rokem slýcháme: „Přijďte k volbám, vaše budoucnost 

je jen na vás“. Ale jsou volby vůbec k něčemu? Na billboardech, letácích, reklamách v 
autobusech či v novinách se již tradičně setkáváme se sliby politiků, které se následně mění v 
chyby. A jejich nesplněné sliby, už snad nikoho nepřekvapí. Proto jsme se tentokrát o víken-
du v prostějovských ulicích ptali:

Veronika Nováková, Prostějov
„To je pěk-
ná otázka... 
Já bych 
snad změ-
nila skoro 
vše, co 
naše vláda 
schvaluje. 

Ale v první řadě bych všech-
ny politiky poslala pracovat 
na pole, nebo zkrátka někam, 
kde by doslova dřeli celý den 
za minimální mzdu, aby vů-
bec věděli, co je to práce, a 
aby také zjistili, kolik peněz 
se při takové práci vydělává, 
a tím pádem by došli k zá-
věru, jak je všechno, hlavně 
díky nim drahé. Dále bych 
jim zakázala, aby si z našich 
daní kupovali luxusní domy, 
platili osobní bodyguardy a 
podobně...“

p. Lukášek, Prostějov
„Je mno-
ho věcí, 
k t e r é 
bych asi 
n e j e n 
já změ-

nil. Například funkce sená-
tora by neměla být placenou 
funkcí, ale pouze čestnou a 
tím pádem by asi tak do čtyř 
let zanikla. Díky tomu by se 
ušetřilo na státním rozpočtu. 
Zároveň by zůstaly peníze 
na školství, zdravotnictví a 
na další veřejné statky. Také 
bych upravil práci zákono-
dárců, kteří by měli povinnost 
navštěvovat svoji práci, a při 
nesplnění bych jim krátil plat. 
Pokud normální člověk nepři-
jde do práce, tak jej vyhodí, a 
tak by tomu mělo být i v jejich 
případě.“

K. Zatloukal, Prostějov
„Nerad bych 
byl vulgární, 
ale někdy se 
o naší politi-
ce a hlavně 
o jejich čle-
nech jinak 
bavit ani ne-

jde! Naše vláda je naprosto 
otřesná, takže bych ji celou 
vyměnil a zároveň jim snížil 
plat. Nejsem zrovna ten, kdo 
by vládu mohl sestavit, ale 
měla by to dělat jen vítězná 
strana, která vyhraje volby. 
Pokud bych měl možnost, 
nechal bych ve své funkci po-
kračovat prezidenta Václava 
Klause, protože ten je jedi-
ný, který za něco stojí. Jinak 
všichni politici hájí jen své 
zájmy a mastí si kapsy, podle 
toho to v naší zemi vypadá.“

POKUD BYSTE MĚLI MOŽNOST VSTOUPIT DO POLITIKY 
A ZMĚNIT NĚCO, CO BYSTE MĚNILI?

Automat
Prostějov/MiH - „To je samo-
leštící,“ odpověděl na ´ben-
zince´ majitel staršího auta, 
kterému nabízela svoje služby 
umývačka oken. Přichází léto 
a takových brigádníků na tan-
kovačkách bude přibývat, což 

samozřejmě může být mla-
dým jenom ku cti, že se snaží 
něčím přivydělat. Ovšem je 
také docela možné, že kromě 
ceny benzínu se budou někteří 
řidiči rozhodovat i podle toho, 
zda budou muset nějakým 
způsobem odmítat službu, o 
kterou nestojí a čelní sklo si 
doma opláchnou sami...

A t t
samozřejmě může být mla-

  ViděnoViděno                      slyšenoslyšeno

Cenový průzkum byl proveden
 dnech 9. - 10. 6. 

Radní zrušili ZŠ Rejskova

inzerce

inzerce

Rodák z Plumlova a člen Spolku plumlovských 
nadšenců se stal ředitelem České pošty! Čtyři-
cetiletý Petr Zatloukal (na snímku) šéfuje jedné 
z posledních ziskových státních firem, jejíž řízení 
převzal koncem května. „Je to pohodový člověk, 
se kterým se dá jednat na rovinu. Pokud to jde, je 
vždy ochotný přiložit ruku k dílu,“ charakterizoval 
jednoho z členů plumlovského souboru 
jeho šéf Marek Otruba. 

Horší probuzení si v pondě-
lí časně ráno nemohli oby-
vatelé Drahan ani ve snu 
představit. Již krátce po půl 
čtvrté ráno si všimli kouře 
vycházejícího z místního po-
hostinství a během několika 
minut byla střecha budovy v 
plamenech. Jeden z lidí, kteří 
si požáru všimli nejdříve, za-
volal hasiče.
„Když jsme během čtvrthodin-
ky dorazili do Drahan, hořelo 
už přibližně sto metrů čtve-

rečních střešní krytiny, půdní 
prostor byl vypálen a oheň po-
hltil i krovy. Interiér hospody v 
přízemí zůstal jakžtakž nepo-
rušen,“ informoval Večerník 
zástupce vedoucího Hasičské-
ho záchranného sboru v Pros-
tějově Jozef Novák. Ten spo-
lečně s dalšími vyšetřovateli 
po uhašení požáru a při obhlíd-
ce půdního prostoru přišel na 
podivnou věc. „Na půdě byly 
cítit výpary zatím blíže neur-
čené hořlavé kapaliny, ovšem 

žádné kanystry jsme nenašli. 
V každém případě jde o cizí 
zavinění, někdo měl zřejmě 
zájem provozovatele pohostin-
ství poškodit. Neznámý pacha-
tel vylezl pomocí žebříku na 
střechu a otevřeným vikýřem 
pronikl na půdu. Zde rozdělal 
oheň, který se postupně rozší-
řil. Zavolali jsme na místo pro-
stějovskou kriminálku, která si 
věc převzala,“ dodal Novák. 
Hmotná škoda byla vyčíslena 
na 150 tisíc korun. 

Žhář podpálil hospodu
v Drahanech!

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Generálním ředitelem České pošty
se stal Petr Zatloukal z Plumlova!Petr Zatloukal z Plumlova!

Návrat ke „s tarým “případům...Návrat ke „s tarým “případům...

Big boss. Petr Zatloukal šéfuje 35 tisícům zaměstnancům 
kolosu zvanéhmu Česká pošta foto: Česká pošta a.s.



Prostějov/mik, mls

Nedávno obdržel jeden z pracovníků 
Společenského domu výpověď pro 
porušení povinností. Jak jsme ovšem 
zjistili, jde o člověka, který je osobně 
napojen právě na bývalého jednatele 
Coufala. A ten po svém odvolání zřej-
mě připravil scénář odvety a nyní ho 
realizuje ve spolupráci s redakcí jiného 
prostějovského média.
„Dobrý večer Pavlo, zcela diskrétně 
vám posílám dopis, který předá zítra 
J. Krampol Vejmolovi. Myslím, že se 
mi podaří také oskenovat tu vlastní 
výpověď. Pokud bude vše pokračovat 
podle scénáře, možná se dočkáte ještě 
nějakého materiálu pro nové články 
´na titulku .́ A jinak se těším na tu ká-
vičku...,“ píše doslova v dopise člověk 
s e-mailovou adresou Jana Coufala v 
záhlaví novinářce Pavle z nejmenova-
ného konkurenčního týdeníku.
Máme tak tedy v rukou důkaz, že 
byl připraven ve spolupráci s novi-
nářkou jakýsi scénář. Proti komu 
ale a hlavně proč vůbec? Podle jed-
natele Společenského domu Romana 
Vejmoly může jít o reakci na skuteč-

nost, že se po svém nástupu rozhodl 
zkontrolovat některé smlouvy z minu-
losti. „Začal jsem třeba řešit problém 
s pronájmem šatny,“ uvádí Vejmola 
konkrétní příklad a dodává: „Po pěti-
ci zaměstnanců jsem začal pouze vy-
žadovat, aby plnili pracovní pravidla 
vytvořená mým předchůdcem, a oni 
se proti tomu po nějakém čase začali 
´bouřit  ́a kritizovat stará pravidla jako 
´estébácká ,́“ pokračoval v exkluziv-
ním vyjádření pro Večerník Roman 
Vejmola.

Odborové hrátky
Je skutečností, že podivné věci se 
už ve Společenském domě od odvo-
lání bývalého jednatele dějí. „To, že 
zaměstnanci založí odbory, je jejich 
svaté právo, ale když se jejich šéfem 
stane člen ODS z Konice, který ještě 
na podzim kandidoval s pravicovým 
programem do tamního zastupitel-
stva, nabízí se úvaha o účelovosti,“ 
okomentoval nám odborové hrátky 
ve Společenském domě současný 
jednatel.
Přestože mezi zaměstnavatelem a 
odbory často panuje určité napětí, 

může být jejich vznik pro zaměstna-
vatele přínosem. Zda tomu tak bude 
i v případě Společenského domu, je 
však otázkou.  „Založení odborů v 
případě Společenského domu je ne-
typické tím, že se jedná o poměrně 
malou firmu. Ovšem i zde mohou 
odbory fungovat. Obecně se dá říci, 
že odborová organizace by měla být 
založena proto, aby se dodržoval Zá-
koník práce a další zákony, nikoliv za 
nějakým jiným účelem. Podstatná je 
také vůle jak ze strany odborů, tak ze 
strany zaměstnavatele dohodnout se a 
ne mezi sebou válčit,“ sdělila Večer-
níku Milada Galářová uvolněná pro 
práci v Odborovém Svazu Kovo.  
„Podobně, pokud nesou zaměstnanci 
na radnici stížnost na jednatele, a při-
znají, že neví, co je v ní napsané, zdá 
se, že za vším je ještě nějaký tajemný 
´režisér´, který pro ně píše scénář,“ 
popsal další podivnost R. Vejmola. 
Na otázku, kdo tedy režíruje „tragiko-
medii“, v níž účinkují pracovníci Spo-
lečenského domu, neumí v tuto chvíli 
jednoznačně odpovědět, přesto má 
určité podezření: „Nedávno jsem byl 
svědkem toho, jak se trojice zaměst-
nanců shromáždila v pracovní době 
před budovou Společenského domu 
a skoro dvě hodiny jim pan Coufal 
něco vysvětloval. Zda je instruoval, 
jak dál naplňovat jakýsi scénář, ale 
nechci spekulovat...“ Hlavou mu ale 
vrtá i úloha samotné novinářky Pavly: 
„Nemůžu uvěřit, že by o zapojení no-
vinářky do scénáře destabilizace Spo-
lečenského domu věděl majitel nebo 
jednatel jejích novin...!“
Večerník bude celou podivuhodnou 
záležitost nadále sledovat a můžeme 
naznačit, že se možná již brzy vyta-
síme s dalšími pikantnostmi... 

13. června 2011 6ZpravodajstvíV NOVÉM
Podivný e-mail z adresy bývalého jednatele Společenského domu Karneval s brazilskými tanečnicemi

nadchnul i zklamal
Pane Coufale, jaký jste připravil SCÉNÁŘ?
PROSTĚJOVSKÝ Večerník má k dispozici dopis, 
který přišel na e-mailovou adresu současného vede-
ní Společenského domu. Podle rozhovoru, který vedl 
Večerník s jednatelem Společenského domu Romanem 
Vejmolou, měl tento e-mail přijít od bývalého jednatele to-
hoto zařízení Jana Coufala, jehož jméno je vepsáno do 
kolonky odesílatele. Pokud je to skutečně on, už na první 
pohled je patrné, že se spletl.! Tento e-mail totiž měl být ur-
čen někomu úplně jinému. Jak je z dopisu patrné, měla ho 
dostat novinářka Pavla z jiného prostějovského periodika!

Představitelé města nejsou spokojeni s prezentací

Prostějov/jg, pk, mls

„Navštěvuji všechny akce, které 
kulturní komise finančně podpoří, 
a přes všechnu chválu na karneval 
musím konstatovat, že z hlediska 
smyslu vyhlášeného grantu, tedy 
oživení centra města, organizátoři 
tuto podmínku nesplnili,“ kon-
statuje Milada Sokolová, radní a 
předsedkyně kulturní komise při 
Radě města Prostějova. „Stejně tak 
jim selhala požadovaná propagace 
města. Přímo v návrhu smlouvy je 
jasně uvedena povinnost prezento-
vat město formou fotodokumentace 
a plakátů, ale na místě samém ne-
byl žádný materiál, který by pro-
pagoval město, o městském znaku 
nemluvě,“ pokračovala Sokolová, 
která přispěchala i s řešením celé si-
tuace. „Protože smlouva ještě neby-
la podepsána a finanční prostředky 
nebyly žadateli dosud poukázány, 
projednáme na nejbližším zasedání 
kulturní komise možnost odstou-
pení od smlouvy právě pro nedo-
držení podmínek. Mělo by to být 
ponaučením i pro ostatní žadatele o 
kulturní granty, protože členové ko-
mise si podpořené počiny skutečně 
hlídají a peníze nemůžeme vydat na 
něco, co se tak diametrálně odlišuje 
od předem dohodnutého projektu,“ 
vysvětluje předsedkyně kulturní 
komise.

 „Do sadů jsme umístili atrakce, 
které nám na náměstí město z cel-
kem pochopitelných technických 
důvodů nepovolilo dát. Průvod 
však na hlavní náměstí došel a v 
městských ulicích budil pozornost 
obyvatel tak, jak jsme se s radnicí 
domluvili,“ reagoval již před týd-
nem na výtky organizátor Jan Fal-
týnek z Rádia Čas, který si zároveň 
pochvaloval vydařené počasí i hoj-
nou účast na akci. 
Místostarostka města Prostějov Ale-
na Rašková je však z přístupu orga-
nizátorů karnevalu rozpačitá. „Silně 
se mě dotklo prohlášení organizáto-
rů v místním tisku, že jsme údajně 
nepovolili umístění atrakcí v centru 
města na náměstí. To je naprostý 
nesmysl. Není žádný důvod, proč 
by taková akce neměla být na ná-
městí povolena včetně atrakcí, když 
právě to bylo smyslem vyhlášeného 
kulturního grantu! Navíc ani žádná 
žádost o zábor veřejného prostran-
ství v centru města na úřad nepřišla. 
Organizátoři žádali pouze o průchod 
městem, čili otázkou je, zda s koná-
ním karnevalu na náměstí vůbec kdy 
počítali,“ míní Rašková.
To, že vše nebylo zcela v pořádku 
připustil i organizátor akce, které-
ho jsme v závěru uplynulého týdne 
oslovili znovu. „Jsme si vědomi 
toho, že jsme z důvodu nedostatku 
času některé věci neudělali tak, jak 

jsme měli. Chceme však s městem 
Prostějov i jeho kulturní komisí na-
dále spolupracovat,“ reagoval na 
výtky prostějovské radnice Jan Fal-
týnek z Rádia Čas. O konkrétních 
problémech týkajících se nedosta-
tečné propagace města v průběhu 
akce a především jejího umístění 
mimo centrum Prostějova, kvůli 
nimž neměla být splněna podmín-
ka udělení grantu se v tuto chvíli 
dle svých slov bavit nemohl. „Vše 
bude záležitostí dalších jednání s 
městem,“ reagoval Faltýnek, který 
se alespoň stručně vyjádřil k tomu, 
zda skutečně radnici žádal o umís-
tění akce na náměstí, tak jak nám 
sdělil minulý týden. „Vše probíhalo 
pouze ústně, písemně jsme skuteč-
ně žádnou žádost nepodali,“ zmínil 
se Jan Faltýnek. 
Pořádání karnevalu s brazilskými 
tanečnicemi tak bude mít s největší 
pravděpodobností ještě dohru v po-
době zkrácení či úplného nepřidě-
lení finančních prostředků městem 
Prostějovem.
Jak Milada Sokolová dále připo-
mněla, v letošním roce byly komisí, 
které předsedá, vyhlášeny kulturní 
granty s následujícím zaměřením: 
- představení umění prostějovské 
mládeže a studentů, - knižní me-
dailonky prostějovských osobností, 
- oživení kultury v Prostějově (se 
zaměřením na náměstí), - videodo-
kumenty na volná témata. V rámci 
tématu „Oživení kultury v Prostějo-
vě (se zaměřením na náměstí) pak 
byly vybrány následující projekty: 
- uspořádání cyklu šesti koncertů, 
souborů inspirovaných židovskou 
hudbou v Národním domě, - sou-
těžní odpoledne pro žáky 5. tříd 
prostějovských základních škol ve 
stylu 60-tých a 70-tých let 20. sto-
letí a jízdy historickým autobusem, 
na náměstí T. G. Masaryka, - kar-
neval v ulicích ve městě Prostějo-
vě - vystoupení umělců, zpěváků, 
ozvučení.

V neděli 5. června se v prostějovských Kolářových sadech 
uskutečnil velkolepý karneval rádia Čas. Návštěvníci si sice 
tento zajímavý počin pochvalovali, obdivovali těla brazil-
ských tanečnic, která se mihla i v ulicích města, smlsli si na 
občerstvení v sadech nebo se zaposlouchali do tónů popu-
lárních písní linoucích se z pódia. Podstatně méně spokoje-
ná však byla Kulturní komise Rady města Prostějova, jejíž 
členové akci sledovali. Proč? Mělo totiž jít o projekt pod-
pořený kulturním grantem, přičemž tématem grantu bylo 
„Oživení kultury v Prostějově se zaměřením na náměstí“. A 
tento cíl evidentně naplněn nebyl!

Dokončení ze strany 3
„Důvodem zkrácení školního roku 
o celý týden k 24. červnu je u nás 
pouze to, že dokončujeme zateple-

ní budovy a také se chystáme vy-
malovat kuchyni. A jelikož dělníci 
potřebují k dokončení prací co nej-
větší prostor, rozhodli jsme se k to-

muto kroku,“ objasnil Josef Fiala, 
ředitel ZŠ E. Valenty v Prostějově. 
Ředitelka ZŠ Palackého vysvět-
lila zkrácení školního roku o celý 
týden podobnými důvody. „Není 
to úplně přesné, že o týden dřív 
končíme celá škola. Pouze ve dvou 
budovách, a to v Palackého ulici a 
na Skálově náměstí. Například na 
Palacké máme havarijní stav ko-
telny, podobné problémy máme v 
budově na ´Skálovce´. Ovšem v 
Čechovicích budou školáci až do 
30. června, tady se nic nemění,“ 
sdělila nám Dagmar Přikrylová. 
Právě na Palackého škole ovšem 
nemusejí mít rodiče obavy z toho, 
že by o jejich děti nebylo postaráno 
nebo že by si museli vzít dovole-
nou. „Nabízíme rodičům školní 
družinu, v tuto chvíli zjišťujeme 
jejich zájem,“ dodala ředitelka ZŠ 
Palackého v Prostějově. 

Školákům se blíží vysvědčení
Dvě školy končí předčasně. Kvůli opravám

Už se těší. Na základních školách v Prostějově se děti už nemohou dočkat 
prázdnin. Ve dvou školských zařízeních půjdou děti na prázdniny o týden dříve. 
 Foto: Michal Kadlec

Na soudní rozhodnutí zareagoval 
v pátek i starosta Prostějova. „Ne-
chci tuto kauzu nějak obšírně ko-
mentovat, ale zmíněné rozhodnutí 
soudu se dalo očekávat,“ sdělil Ve-
černíku Miroslav Pišťák a pokračo-
val: „Každý, kdo má jenom byť mír-
né právní povědomí, si už předem 
uvědomoval, že oprávnění k žalobě 
žádné nebylo. K celé problematice 
ale jednu poznámku mám. Celá dis-
kuze okolo Společenského domu je 
velmi zavádějící. Někteří oponenti 
stávajícího postupu radnice si mož-
ná žijí v představě, že o zbourání 
tohoto kulturního zařízení bylo už 
definitivně rozhodnuto. Ale není to 
pravda! Ve smlouvách se společností 
Manthellan je zmíněno pouze to, že 
město má právo se definitivně vy-
jádřit, jestli součástí investice bude 
či nebude demolice společenského 
sálu, až někdy na přelomu listopadu 
a prosince tohoto roku. Do této doby 
není absolutně nic rozhodnuto! Pro-
to nechápu, o co se vlastně aktivisté 
okolo pana Navrátila vůbec soudí,“ 
krčil rameny prostějovský starosta. 
„Navíc mě skutečně mrzí, když v 
této nepřehledné situaci se dávají ob-
čanům Prostějovska naprosto zkres-
lené informace,“ dodal Pišťák a 
zřejmě měl na mysli některé výroky 
aktivisty Jana Navrátila či dokonce 
různých novinářů...

V pátek jsme ještě získali podrobněj-
ší vyjádření společnosti Manthellan. 
„Jsme rádi, že spor skončil v této fázi 
zamítnutím žaloby, ale současně jsme 
si vědomi, že se ještě nejedná o pravo-
mocně ukončenou věc. Jsme toho ná-
zoru, že i kdyby nedošlo k zamítnutí 
žaloby v důsledku nedostatku aktivní 
legitimace pana Navrátila, prokázala 
by, že SBS i ostatní smluvní ujednání 
jsou platnými smluvními dokumenty, 
řádně schválenými a projednanými 
v souladu s obecně závaznými práv-

ními předpisy,“ uvedl Juraj Aláč, tis-
kový mluvčí společnosti Manthellan. 
„Společnost netěší, že jsou její smluv-
ní vztahy s městem zpochybňovány a 
věří, že toto řízení bude pravomocně 
ukončeno, žádná další řízení v této 
věci již nebudou a společnost bude 
moci za spolupráce města realizovat 
projekt k plné spokojenosti města 
Prostějova i naprosto převažující části 
jeho obyvatel. Naše plány, co se týká 
spolupráce s městem a obsahem pro-
jektu zůstávají beze změn,“ dodal.

ŽALOBU JANA NAVRÁTILA KVŮLI 
„KASKU“ SOUD SMETL ZE STOLU

dokončenídokončení
ze strany 3ze strany 3

Jan Navrátil. Jméno, které rozhodně není prostějovské veřejnosti ne-
známé. Ono také není divu, když jde o člověka, který je věčně s něčím 
nespokojený a k revoltě proti městu často strhne desítky lidí. Vzpomeň-
me si na dobu nedávnou, kdy se prostějovská radnice po tragédii ve Zlí-
ně, kde po vichřici padající strom zabil dítě, rozhodla zjistit zdravotní 
stav stromů v Kolářových sadech a ty nemocné pokácet. To bylo křiku 
ze strany Jana Navrátila a jeho zelených přívrženců! Od protestů proti 
kácení ho neodradilo ani prostějovské neštěstí, kdy přímo v Kolářových 
sadech při vichru padající větev těžce zranila ženu procházející parkem. 
Jan Navrátil byl tehdy ochoten se ke stromům i nechat přivázat, jenom 
aby nebyl žádný z nich pokácen. A vidíte, kácení v parku u hvězdárny 
nakonec proběhlo masivním způsobem, jenže radnice nechala veškerou 
tuto zeleň mnohonásobně nahradit. A je klid!
Jenomže i nyní, kdy se Jan Navrátil pustil do soudního procesu proti 
městu ohledně smlouvy s Manthellanem, výrazně přecenil své schop-
nosti a přestřelil. Soud jeho žalobu po pár minutách smetl ze stolu. 
Navrátila bude stát soud spoustu peněz. No..., jeho přímo ne, protože 
na soudní poplatky uspořádal sbírku u odpůrců bourání Společenské-
ho domu. Jedno se ale panu Navrátilovi musí nechat. Dokáže se díky 
své výřečnosti zviditelnit a upoutat na sebe pozornost lidí, kteří o daném 
problému mají naprosto zkreslené informace. No proč ne, když mu tuto 
kampaň platí důvěřiví přívrženci....

KOMENTÁŘ REDAKCE

Volební kampaň ZADARMO!

Dojemný příběh HRDINYDojemný příběh HRDINY
(Dokončení ze str. 1)
Využil jsem toho, že si mě vůbec 
nevšimla jak přicházím. Rychle 
jsem jí chytil za ruku, přitiskl k 
zábradlí, abych jí případně udr-
žel, kdyby se vysmekla,“ popiso-
val dále událost jedenapadesáti-
letý zachránce. 
V tu chvíli už byl první krok k 
záchraně plačící ženy za ním. 
„Držel jsem jí pevně, ale pořád 
jsem neměl jistotu, zda se mi ne-
vysmekne. Pořád plakala, že už jí 
to na tomto světě nebaví, že má 
hrozné dluhy, je na všechno sama 
a není schopna své problémy vy-
řešit. V tom okamžiku jsem si 
všiml, že vedle nás zastavili další 
dva muži a blížili se k nám. Jeden 
z nich byl můj kolega ze SIDY. 
Ženu jsme tedy chytili všichni tři 
a drželi ji tak, aby už neměla mož-
nost přiblížit se na samotný okraj 

mostu a podívat se do té hlubiny 
pod ním. Pak u nás zastavilo auto 
městské policie, strážníci hned 
nato začali se ženou promlouvat. 
Mají s tím větší zkušenosti a také 
se jim hned v zápětí podařilo onu 
ženu přesvědčit, aby se nechala 
vytáhnout. Podařilo se to, všichni 
jsme si vydechli,“ řekl nám Jan 
Okleštěk. Zachránce mrzí pouze 
skutečnost, že po celou tu dobu 
nebyli na inkriminované místo 
schopni dojet státní policisté, 
sanitka také přijela až po půl 
hodině. „Celá ta akce trvala tak 
zhruba třicet, možná pětatřicet 
minut. Policii ČR jsem volal na 
linku 158 jako první, bohužel bez 
výsledku. Další muž, který mi 
pomáhal, volal městskou policii 
a strážníci byli na místě ani ne 
za pět minut. To mě fakt zarazilo, 
státní policie měla zorganizovat i 

příjezd lékařů, sanitka totiž při-
jela taky až za hodně dlouho,“ 
posteskl si Jan Okleštěk. 
Jedenapadesátiletý muž, který 
byl hlavní postavou záchrany 
mladé ženy, utrpěl před dvěma 
týdny hlubokou ztrátu v rodině. 
„Zemřela mi manželka, pět let 
bojovala s rakovinou, bohužel 
marně. Před čtrnácti dny jsem 
ji pochoval. Hodně mě to bolí, 
nemohu se s tím pořád smířit,“ 
svěřil se nám se slzami v očích 
hrdina uplynulé středy. „Přesto 
stále tvrdím, že každá bolestná 
situace či problém se dají v ži-
votě nějak řešit. Té paní, která si 
stěžovala na dluhy a chtěla skočit 
z mostu, je mi líto. Peníze se ale 
dají vždycky nějak sehnat, ztrá-
tu toho nejbližšího ale nenahradí 
nic,“ uzavřel své vyprávění Jan 
Okleštěk. 

inzerce



Prostějov/mls

Nejmladší lezci ve věku tří let 
chodí v doprovodu rodičů, ale 
nejsou výjimky, kdy přijdou i 
v doprovodu prarodičů, kte-
ří si zde rádi vyzkouší lezení 
sami. Zájem o lezení na lezec-
ké stěně, zejména v zimních 
měsících stále roste, ale ka-
pacita stěny je limitovaná. V 
současné době má stěna 150 
m2, a pokrývá necelou třetinu 
tělocvičny. Vzhledem ke zvy-
šujícímu se zájmu veřejnosti 
se známý prostějovský horo-
lezec Zdeněk Vychodil, který 
se zasadil o vybudování stěny, 
snaží o její rozšíření. Pokud 
by se podařilo sehnat dosta-
tečné finanční prostředky na 
její rozšíření, je plánováno 
rozšíření stěny tak, aby na ni 
mohli chodit i nevidomé, sla-
bozraké či jinak handicapo-
vané děti, které jinak nemají 
možnost si v Prostějově lezení 

vyzkoušet. O provoz stěny se 
starají členové horolezeckého 
oddílu Adrenalin Prostějov, 
kteří zde mimo jiné provozují 
i horolezecký kroužek pro děti 
a mládež, pořádají akce pro 
veřejnost, soutěže v lezení a 
snaží se tak rozšířit sportovní 
aktivitu u mládeže, u které zá-

jem o sportovní aktivity ustu-
puje do pozadí, a jejich zájem 
upoutává především počítačo-
vá technika.
Co je třeba mít s sebou? Spor-
tovní oblečení, sedák, lezečky 
a dobrou náladu. Pokud nemá-
te lezecké vybavení, lze si jej 
ZDARMA zapůjčit.  

Lezecká stěna na Základní škole Dr. Horáka v 
Prostějově byla otevřena 31. října 2008. Jednalo 
se již o druhou lezeckou stěnu v Prostějově, na 
jejímž vybudování se částkou šesti set tisíc korun 
podílelo město Prostějov. Ihned po otevření si stě-
na našla své příznivce a je využívána nejen pro 
kondiční trénink veřejností, ale také pro přípravu 
naší mládeže, která reprezentuje oddíl a město 
Prostějov na závodech. 

13. června 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

Zajímavost ...Zajímavost ...

INZERCE

vzorek:  
200 muž   od 18 do 40 let 
realizace: studenti školy

POSILOVNA - FITNESS

St ední odborná škola 
podnikání a obchodu, spol. s r.o. 

Rejskova 4, 796 01 Prost jov

Sedm z deseti oslovených muž
ve v kovém rozmezí 

18 - 40 let navštívilo alespo
jednou posilovnu nebo fitko. 

Byl jste n kdy v posilovn  nebo fitku?

ne
32%

ano
68%

Chlapi v Prostějově nemusí relaxovat jen u piva
Aktivit se nabízí nespočet, od sportování po adrenalin 

Prostějov/mls

Jelikož Prostějov je i díky zdej-
šímu mistrovskému klubu v te-
nisu někdy vnímán jako město 
bílého sportu, tenisových hřišť 
zde existuje nepřeberně. Kro-
mě těch v areálu NTC Morava 
v Kostelecké ulici, na nichž 
se pořádá i největší tuzemský 
turnaj UniCredit Czech Open, 
je oblíbený i tenisový areál 
Dušena Běhala zaměřený ze-
jména na rekreační tenis. Areál 
disponuje šesti kvalitními antu-
kovými kurty, které se nachází 
v blízkosti Víceúčelové haly-
-zimního stadionu a pravidelně 
se zde pořádají turnaje nere-

gistrovaných hráčů. K pozadí 
tenisového areálu neodmysli-
telně patří kupolovitá střecha 
zimního stadionu a od srpna 
specifický zvuk chladicích věží 
pro tvorbu ledu. To vše se po-
dílí na nevšedním tenisovém 
prostředí. Kurty mají bohatou 
tenisovou historii ještě z dob, 
kdy zde fungoval závodní teni-
sový oddíl Oděvního podniku. 
Místní tenisové dvorce tak patří 
k tradičním baštám v Prostějo-
vě. Prvně byla postavena přední 
část areálu, tedy kurty 1-3. Po 
několika letech byla dokončena 
zadní část areálu, kterou tvoří 
dvorce 4 až 6 s odrazovou stě-
nou. 

Příbuzným a stále oblíbenějším 
sportem, při němž se dá velice 
rychle zbavit stresu z práce i 
dalších povinností je squash. 
Ten se v Prostějově dá hrát na 
dvou místech a to v hotelu Ten-
nis club v Kostelecké ulici či v 
Bowling Palace na Újezdě. V 
obou případech si lidé mohou 
zahrát i badminton, kurt na něj 
nabízí i TK Natali v Mostkovi-
cích. 
Hřiště pro veřejnost se pak dá 
najít obvykle u některých zá-
kladních škol. Na hřišti u ZŠ 
Dr. Horáka si můžete zahrát 
kopanou, házenou, tenis, koší-
kovou, volejbal a nohejbal. K 
dispozici je tu i atletické hřiště. 
Na ZŠ Melantrichově mohou 
amatérští fotbalisté vyběhnout  
na travnaté hřiště, asfaltové 
hřiště je pak připraveno pro vo-
lejbalisty. Hrát se dá i hokejbal, 
připraveny jsou také tenisové 
kurty a stěna.  V Rejskově ulici, 
kde nyní sídlí SOŠ podnikání 
a obchodu, si to na asfaltu mo-
hou rozdat basketbalisté, je tu 
připraveno i volejbalové hřiště 

se syntetickým povrchem. Na 
ZŠ E. Valenty nabízí asfaltové 
hřiště na basket, volejbal, ma-
lou kopanou i tenis. Ten se dá 
hrát i na hřišti RG a ZŠ města 
Prostějova ve Studentské uli-
ci, kuriozitou zde je, že si na 
zdejším hřišti zdarma můžete 
zahrát i plážový volejbal. Vel-
ké možnosti skýtá také hřiště u 
Základní školy Jana Železného 
na sídlišti svobody. Kromě tar-
tanové atletické dráhy a při-
lehlého atletického sektoru, je 
zde k dispozici hřiště na malou 
kopanou a volejbalové hřiště s 
umělou trávou. 
Zahálet nemusí ani lidé z Vra-
hovic. Na ZŠ Majakovského se 
jim nabízí plocha na házenou, 
volejbal, basketbal, stolní te-
nis se tu dá hrát na betonových 
stolech. Pravidelně se tu hraje i 
ringo, což je hra, která se hraje 
s uvnitř dutým gumovým krouž-
kem na hřišti stejných rozměru 
jako je volejbalové. K dispozici 
pak jsou v Prostějově ještě hřiště 
u ZŠ Palackého a konečně i hřiš-
tě základní školy v Čechovicích. 

Jak mohou chlapi relaxovat v Prostějově? 
Většinu napadne, že nejlépe samozřejmě v hos-
podě. Ovšem tam sice čas od času zamíří snad 
každý, pro ty aktivnější však existuje spousta 
dalších variant. Večerník v uplynulém týdnu zjiš-
ťoval, kde všude mohou prostějovští muži efek-
tivně trávit volný čas.

Novodobý Leonardo tráví život volným pádem

Prostějov/mls

Rodák z Brna se až do puberty 
věnoval všem možným spor-
tům. Žádný z nich však nedě-
lal na takové úrovni, jak by si 
sám představoval.  „Pak jsem 
se dozvěděl, že s padákem mo-
hou lidé skákat až od šestnácti. 
Tím se smazával můj handicap 
oproti ostatním, kteří se už od 
dětství věnovali jedinému spor-
tu,“ vypráví Dlouhý. Do nové 
sportovní disciplíny se vrhl se 
vší vervou. „Jinak to ani neu-
mím, ať dělám cokoliv,“ říká k 
tomu dnes mladý charismatický 
muž. Není se tedy co divit, že 

už v devatenácti si přivezl bron-
zovou medaili z Mistrovství 
Evropy. 
Jeho nepokojný duch se však 
brzy obrátil k něčemu docela 
jinému. Coby zapálený muzi-
kant vystudoval na vysoké ško-
le hudební kompozici. Kromě 
toho jej to však táhlo k filmu. 
„Abych měl pěkné fotky k přijí-
mačkám na FAMU, vrátil jsem 
se k seskokům a začal z nich 
pořizovat obrázky. Visí tady 
všude kolem,“ ukazuje Dlouhý 
po místnosti, zaplněné povede-
nými snímky lidí provádějících 
nejrůznější vylomeniny několik 
tisíc metrů nad zemí.

U seskoků už Martin Dlouhý 
zůstal i coby profesionální 
kameraman. Posléze se však 
rozhodl, že se stane instruk-
torem parašutismu. Po cel-
kově osmi hodinách volného 
pádu se mu to povedlo ve 
Španělsku na největším letiš-
těm zabývajícím se seskoky s 
padákem Empuria Brave po-

blíž Barcelony. „Tohle letiště 
vlastní český emigrant Ivan 
Coufal. Vždy, když mi hrozí 
pocit sebeuspokojení, vzpo-
menu si na Ivana a zjistím, že 
jsem ve srovnání s ním zatím 
nedosáhl téměř ničeho. To 
mě stále žene vpřed,“ uzavírá 
Dlouhý při vzpomínce na svůj 
životní vzor. 

O Martinu Dlouhém (na snímku), šéfovi společ-
nosti Jump-tandem nabízející na prostějovském 
letišti tandemové seskoky, stoprocentně platí, že 
je renesanční osobností, tedy člověkem neoby-
čejného rozhledu i rozletu. A nesouvisí to jenom 
s tím, že vlastní největší společnost v České re-
publice zabývající se parašutismem.

ZŠ Dr. Horáka nabízí horolezeckou stěnu
O stěně

Parametry stěny
Výška  7 m
Plocha  150 m2

Počet cest  45
Počet linií jištění  11
Obtížnost  od 3 do 8

Ve Zlaté pušce se dají najít skutečné historické kuriozity
Plumlov/mls

Spojením zlatnictví a prodej-
ny zbraní vznikl název zná-
mého plumlovského obchodu 
Zlatá puška. Podnik od léta 
roku 2008 provozuje Roman 
Nezhyba, který kromě toho, 
že vystudoval ruční výrobu 
šperků, je také vášnivým 
sběratelem střelných zbraní. 
„Oba tyto koníčky se mi ob-
čas propojí, například když 
dělám rytiny na myslivecké 
zbraně,“ nechal se slyšet Ro-
man Nezhyba. 

Podle něj jsou trendem součas-
nosti sběratelské zbraně. V na-
bídce Zlaté pušky se tak občas 
objeví skutečné kuriozity. „Vel-
ký zájem byl například o pistoli 
Walther PPK, což byla osobní 
zbraň Adolfa Hitlera. Její výro-
ba se po válce přestěhovala do 
Francie, v šedesátých letech mi-
nulého století její fungování ob-
novili v německém Ulmu. Zbraň 
se však od té používané během 
druhé světové války liší pouze 
minimálně,“ uvedl Roman Ne-
zhyba s tím, že cena takové pis-
tole se pohybuje kolem šesti tisíc 

korun. Opravdovou raritou rov-
něž byla karabina z roku 1920, 
kterou využívalo tehdejší česko-
slovenské četnictvo. „Dokonce 
jsem měl v ruce pistoli FN 1900, 
což je typ zbraně se kterou byl v 
roce 1914 v Sarajevu zastřelen 
nástupník trůnu František Fer-
dinand d´Este,“ sdělil Nezhyba, 
který je sám sběratelem. V  na-
bídce svého obchodu má nyní 
padesátku historických zbraní, 
několik z nich sám vlastní. Ze 
současných zbraní jde podle něj 
nejvíce na odbyt kopie policejní 
pistole značky Compact 75 D. 

„Je na ni potřeba zbrojní prů-
kaz, máme ji však i v airsoftové 
verzi, kam se dávají malé broky 
a slouží pro střílení do terčů. Na 
krátkou vzdálenost by totiž rov-
něž dokázala škaredě zranit,“ 
upozornil Nezhyba, který sám 
vlastní zbrojní průkaz a občas 
zamíří relaxovat na střelnici. Po 
uzavření střelnice Geso fungují-
cí naproti prostějovským lázním 
se dá nyní střílet pouze na dvou 
místech v regionu. „Veřejné 
střelnice nyní fungují pouze v 
Němčicích a také v Drahanech,“ 
uzavřel Roman Nezhyba. 

Byl jste někdy v posilovně nebo fitku?



Kladky/MiH
Římanské gladiátorské hry a 
Kladecká šikulka. To jsou dvě 
soutěže, které už celé desetiletí 
patří k létu v Kladkách. Letos 
společně završí první dekádu 
své existence. „Gladiátorky 
měly oproti Šikulkám dlouhou 
dobu o jeden ročník navrch. 
Vloni měli ale Římanské gladi-
átorské hry spíš podobu takové 
exhibice při sjezdu rodáků u nás 
v Kladkách, takže další řádný 
ročník připadá až na letošek, 
kdy se navíc sejdou s Kladeč-
kou šikulkou ve výročním roč-

níku,“ vysvětluje Josef Bartoš 
občanského sdružení Říman, 
které obě akce vždy pořádá.
Jenom pro toho, kdo by snad 
nevěděl, spojení Římanských 
gladiátorských her a Kladecké 
šikulky není zas tak od věci. 
Obě soutěže se v takové konsta-
laci sešly na jednom kolbišti už 
v roce 2009 a kladou před akté-
ry nutnost zvládnout netradiční 
disciplíny, které jsou ovšem až 
do poslední chvilky pro soutěží-
cí i diváky tajemstvím. Jak už se 
ale ze samotného názvu dá ode-
číst, zatímco ´Gladiátorky´ jsou 

navýsost mužskou záležitostí, 
´Šilkuky´ jsou naproti tomu par-
ketou výhradně pro holky jaké-
hokoliv věku.
„Také pro letošek platí, že 
zúčastnit se mohou zúčastnit 
čtyřčlenné ženské nebo mužské 
týmy, nikoliv však smíšené,“ 
upřesňuje J. Bartoš. Stačí jen 
posbírat kuráž a na telefonním 
čísle 604 350 401 nebo přímo 
ve vinárně U Římana v Klad-
kách si zajistit svoji účast. 
„Žádné nové disciplíny vy-
mýšlet nebudeme. Pro letošek 
vybereme to nejlepší za celých 

deset let existence,“ dodává Jo-
sef Bartoš. No, a že těch kuli-
šáren se už podařilo vymyslet! 
Takže vybírat bude rozhodně 
z čeho…
Společné klání šikulek a gladiá-
torů je tedy připraveno na sobo-
tu 2. července od 14:00 hodin na 
fotbalovém hřišti v Kladkách. 
Ani letos soutěžící neujdou vše-
tečným otázkám skvělého mo-
derátora Ládi ‚Sovjeta‘ Ruse, 
které jsou pro všechny takovou 
společnou disciplínou navíc... 
Nicméně bez něj by to nebylo 
rozhodně ono.  

Fotoreportáž PO SUCHDOLE SE PROHÁNĚLY TRAKTORY...PO SUCHDOLE SE PROHÁNĚLY TRAKTORY...

Na pochod 
Vrahovice, Hrochov/MiH 
- Podle neověřených infor-
mací se na základě sázky 
vydali údajně dva ‚turisté‘ 
z Vrahovic do Hrochova. 
Podle podmínky pro splně-
ní měli tuto trasu absolvo-
vat do 4 hodin. To se prý 
povedlo, neboť jarní túru 
zvládli za rovných 200 mi-
nut, čímž na svoji stranu 
získali dohodnutou výhru - 
dvě bečky dvanáctky. Jestli 
se tento počin stane zákla-
dem masovější akce, se dá 
těžko předjímat, ovšemže 
nebyl by to první případ, 
kdy nové tradici předchá-
zela podobná hospodská 
sázka.

Osmsetosmdesátiny
Ptení/MiH - Úctyhodné 
výročí první zmínky si při-
pomenou ve Ptení. Nejstarší 
známky osídlení jsou zde 
sice už od doby kamen-
né, skutečná první zmínka 
však pochází z roku 1131. 
Oslavy tohoto výročí jsou 
naplánovány na tuto sobotu 
od 13:30 hodin slavnostním 
průvodem obcí. Odpoled-
ní program pak proběhne 
v areálu za sokolovnou

Bonsaje na zámku
Konice/MiH - Na nádvoří 
konického zámku se zno-
vu po roce vrací výstava 
bonsají, která poslední roky 
provází pouťový víkend. 
Bonsaje na zámku budou 
k vidění od pátku do neděle 
(pátek, sobota 9-17 hod., ne-
děle 9-16 hod.), v zámecké 
galerii bude zároveň v pátek 
v podvečer otevřena výstava 
suiseki Oldřicha Muzikanta. 
Ta bude ve stejných dnech 
otevřena od 9 do 16 hodin.

Uzavřená silnice
Stražisko, Čunín, Konice/
MiH – Ode dneška, tj. pon-
dělí 13. června do odvolání 
je uzavřena silnice mezi 
Stražiskem a Čunínem. Dů-
vodem je už několik roků 
odkládaná rekonstrukce 
mostu v tomto úseku. To při-
náší omezení nejen v osobní 
dopravě, ale také v dopravní 
obslužnosti autobusovými 
linkami, které zde budou 
sice částečně projíždět, ale 
s dílčími změnami u kon-
krétních spojů je předem 
nutno se seznámit. 

13. června 2011 8 - 9RegionV NOVÉM

 Diskuze ohledně kácení nebo nekácení stromů kolem silnic se 
stále vrací jako bumerang a mám pocit, že se bude vracet zpátky, 
dokud Michal Vafek z dopravního inspektorátu nedosáhne své-
ho a do alejí nevyrazí party dřevorubců. Nechávat se přesvědčo-
vat, že právě odstranění stromů je všelékem pro bezpečnost na 
silnicích, mi nepřijde zrovna vizionářské.  J.K., Prostějov

Dnes vykácíme stromy, zjistíme, že to zase nebylo až tak úžas-
né řešení a budeme přemýšlet, co je třeba odklidit z cesty dál. 
Jenom aby se dalo dostatek prostoru těm, kteří hazardují na sil-
nicích a ohrožují nejen sebe, ale také ostatní. Proč se nehledají 
spíš možnosti, jak zamezit, aby stromy nemusely být překážkou 
a tato otázka se nemusela vůbec řešit?  Z.Z., Klenovice n.H

 Na celou věc se jinak dívá člověk, který má třeba ze svého okolí 
zkušenost s tím, že právě náraz do stromu byl důvodem, proč 
někdo blízký zemřel. A nemusí jít zákonitě pouze o to, že by si 
neštěstí zavinil sám. Ovšem křížky kolem silnic dosvědčují, že 
lidé umírají i v místech, kde široko daleko lístek neroste, popří-
padě při vší smůle narazí do jediného stromu v dalekém okolí. 
Komu je to prostě souzeno, neunikne osudu, i kdyby byla zaas-
faltovaná i okolní pole.   P.J., Prostějov

Takže tak nějak je to z vašeho pohledu se stromy kolem silnic. 
Nyní zase ale trochu odlehčíme. Ale vlastně - jak se to vezme. 
Blíží se léto, letní počasí nás už nějaký čas provází. To samo-
zřejmě znamená také zvýšené nároky na pitný režim. Máte pocit, 
že možností občerstvení je dost nebo naopak radši spoléháte na 
své zásoby? Umíráte v létě žízní? Vaše pohledy si rádi přečteme 
na adrese region@vecernikpv.cz. A samozřejmě si je nenecháme 
jenom pro sebe… 

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Minule jsme položili tak trochu záludnou otázku týkající se 
bezpečnosti na silnicích. Jaký tedy máte na věc názor? 
Myslíte, že je to východisko nebo naopak nic neřešící 
počin, který je ovšem na spoustu let nevratným krokem?

Otázka: Je v pořádku kácet stromy kolem silnic 
v zájmu zvýšení bezpečnosti provozu?

Jesenec/MiH
V první polovině devade-
sátých let hřebčín v Jesenci 
možná do jisté míry zachránil 
Johann Melichar. S koňmi pro-
žil prakticky celý život a to, 
že nakonec Jesenec přijal jako 
svůj nový domov, nebylo vů-
bec náhodné. Jak mnohokrát 
říkal, okouzlila ho zdejší příro-
da a bylo to místo, kde si chtěl 
vybudovat svůj svět, něco, po 
čem celý život snil. „Bez šéfa 
by už tady možná koně ani ne-
byli,“ přiznává ředitelka Hřeb-
čína Murhof Lenka Melichar. 
O to možná víc ani ne jako 
povinnost, spíš srdeční zále-
žitost, berou na hřebčíně za 
své, že koně tady prostě musí 
zůstat i dál. Vlastně ani jinou 
volnu si nepřipouští. „Šéf ze-
mřel před půldruhým rokem. 
I když jsme tady pracovali 
spoustu let společně, ale bez 

toho, že je možné některé pro-
blémy řešit s jeho zkušenost-
mi, že se nedá jednoduše při-
jít za ním a zeptat se na jeho 
názor, nebylo úplně snadné 
pokračovat dál. Ale to, že by-
chom tady všechno ‚zabalili‘, 
snad ani nikoho nenapadlo,“ 
říká Lenka Melichar. 
Život jde ale dál, a nedá se 
ohlížet jenom zpátky. Na dru-
hou stranu jenom samotná 
snaha pokračovat v tom, co J. 
Melichar tady začal budovat, 
nestačí. Hřebčín ale stále žije, 
a to je to nejdůležitější. Jak 
jeho ředitelka podotýká, eko-
nomická krize se samozřejmě 
dotkla i tohoto ‚průmyslu‘ a 
není jiná možnost, než se při-
způsobit a dělat všechno pro 
to, aby, a to nejen tady v Jesen-
ci, se koně nestali ohroženým 
druhem, něčím, co je možné 
obětovat…!

A právě proto se na hřebčíně 
rodí nová hříbátka, život jde dál. 
Letos během jara přišla na svět 
čtyři, což je méně než v přede-
šlých letech, nicméně jak Lenka 
Melichar říká, je to právě tak 
akorát. Ovšem i letos by chtěla 
jedno z hříbátek pojmenovat 
některým ze jmen, které pro 
malou klisničku vymyslí čtenáři 
Prostějovského Večerníku. A co 
víc, letošním večerníkovským 
hříbátkem je sestra loňské čtyř-
nohé princezny, které nakonec 
na hřebčíně vybrali ze čtenář-
ských návrhů jméno Dorotka. 
„Je to tak, na svět ho přivedla 
naše zkušená ‚mamina‘ Dakota, 
otcem nemůže být nikdo jiný, 
než plemeník Ladinos,“ dodává 
Lenka Melichar.
Není žádným tajemstvím, že 
Ladinos je opravdovou ikonou 
jeseneckého hřebčína. Patří 
totiž i mezi nejlépe hodnocené 
plemeníky v Evropě. Není to 
však jediný symbol Murhofu. 
„Stále ve skvělé formě je i náš 
matador Cadír. Na podzim mu 
bude už jedenatřicet let a mys-
lím, že takovou životní poho-
du by mu mohli závidět koně 
v aktivním věku,“ poznamená-
vá s úsměvem Lenka Melichar. 
Jenom připomeňme, že svým 
věkem výrazně převyšuje prů-
měrnou délku života koní, kte-

rý se pohybuje kolem 20 let, 
což samo o sobě zajisté stojí za 
zapátrání, jak by se v takových 
tabulkách nejen v rozměru 
naší republiky Cadír umístil!
Jak však Lenka Melichar říká, 
‚Káďa‘ není jen pouhou zdej-
ší raritou, je zároveň skvělým 
učitelem pro ty, kdo se roz-
hodnou zjistit, zda je opravdu 
pohled na svět nejkrásnější 
z koňského hřbetu. „Na to, aby 
se člověk naučil jezdit, musí 
být také vhodný kůň, který 
svými vlastnostmi a spoleh-
livostí zaručí, že pro adepta 
jezdectví bude také skvělým 
pomocníkem, Tyto vlastnosti 
právě v sobě spojuje a mys-
lím, že by každá stáj byla ráda 
za takového koně,“ pokračuje 
ředitelka hřebčína. Samozřej-
mě mimo svých ‚mateřských 
povinností‘ jsou skvělými jez-
deckými pedagogy také zdejší 
klisny se svým jakýmsi ‚ma-
teřským citem‘ pro člověka 
v sedle… 
„Nebylo snadné bez šéfa po-
kračovat, ale bylo potřeba se 
nadechnout a jít dál. Koně do 
Jesence prostě patří,“ uzavírá 
Lenka Melichar a nelze, než 
s ní souhlasit. Výběhy s koň-
mi patří k zdejšímu koloritu 
a doufejme, že to tak i dál zů-
stane. 

inzerce

Konice/mls
Právě Lojza Grepl, coby jedna 
z nejvýraznějších osobností his-
torie muziky na Konicku, v pátek 
vystoupil po jednadvacetileté pau-
ze i se svojí kapelou MERKUR. 
Určitá nejistota při zacházení 
s nástrojem by tak u něj byla zcela 
pochopitelná. Ze začátku koncer-
tu hrál frontman Merkuru na klá-
vesy, následně však vzal do ruky 
právě baskytaru, tedy nástroj, se 
kterým s přestávkami strávil více 
jak půl století života. A stejně 
jako všichni další 
muzikanti do-
kázal, že kdo si 
s hudbou někdy 
něco začne, uple-
te si vztah na celý 
život. „S muzikou 

jsem začal v roce 1966, to mi bylo 
šestnáct. Skupina Merkur vznikla 
o pět let později,“ ohlédl se Lojza 
Grepl krátce za svým hudebním 
životem. 
Na pódiu pak rychle za sebou s 
Merkurem zahrál hity jako ´Pár 
havraních copánků ,́ ´Už nebudu 
pít́  či skladby, které si členové 
kapely sami otextovali jako 
například ´Nejsi sám´ 

či ´Buď fit, 
slupni energit́ . Po 

rozpadu Merkuru na 
jeho působení navá-
zala skupina Marasd. 

Ta v zámeckém parku  oslavila 
už dvacet let své existence. Při této 

příležitost pokřtila i nové 
CD. To doplnilo zatím pětici ori-
ginálních desek Marasdu. První 
z nich ´Podívej se na svět  ́vyšla 
v roce 1992, zatím poslední ´Dál 
už to znám  ́před pěti lety. „Nové 
album obsahuje celkem patnáct 
našich největších  studiových 
hitů. Jako bonus jsme pak přidali 
i tři skladby nahrané při živých 
koncertech. Zájemci si jej můžou 
objednat na našich webových 
stránkách www.marasd.cz,“ ne-
chal se slyšet frontman kapely 
Víťa Křivánek, který si v Konici 
zahrál i se skupinou Junior. Kmo-
trem nového CD se stal hlavní or-
ganizátor celé akce Tomáš Grepl, 
všeobecně známý jako ́ Mamut .́
„O tom, že budu křtít nové CD 
právě Marasdů jsem se dozvěděl 
těsně před samotným aktem. Dost 
mě to překvapilo, ale něco podob-
ného rozhodně nešlo odmítnout. 
Znamená to pro mě víc, než kdy-
bych dostal nějaký prezidentský 
metál,“ reagoval evidentně dojatý 
Tomáš Grepl. 

Kromě výše zmíněných publi-
kum v zámeckém parku dosta-
li do varu ještě kapely Arest a 
Quercus. Celou akci pak zakon-
čila Demence. V tomto případě 
se rozhodně nejednalo o psy-
chický stav návštěvníků, ale o 
známou skupinu z Brodku u Ko-
nice. Při prostém výčtu jednotli-
vých skupin se nelze divit, že se 
konec jedinečné akce přehoupl 
přes plánovanou třetí hodinu 
ranní. „Zvučení jednotlivých ka-

pel nám zabralo přece jen o něco 
víc času, než jsme čekali. Pokud 
jsme některé lidi v Konici rušili, 
tak bych se jim rád omluvil. Snad 
to pochopí, vždyť nic podobného 
zde už minimálně rok pořádat 
nebudeme,“ nechal  se v této sou-
vislosti slyšet Tomáš Grepl. 
Zda se ještě hudební legendy do 
Konice opět vrátí, je zatím otáz-
kou. „Přibližně polovina muzi-
kantů z těch, co v pátek hráli, už 
na hudební scéně nyní nepůsobí. 
Je obdivuhodné, že se nebáli vy-
stoupit před tak početným publi-
kem. Doufám, že je to bavilo, pro-
tože kvůli honoráři do toho nikdo 
z nich určitě nešel. Jestli se nám 
tedy obdobnou akci podaří uspo-
řádat i za rok, bude ale shodně 
záležet právě na jejich ochotě 
i odvaze,“ ozřejmil Tomáš 
Grepl. 
Už nyní je však jisté, že za letoš-
ním Legendami se lidé budou 
moci jeho návštěvníci ohlédnout 
prostřednictvím videodokumentu 
na chystaném DVD. K sehná-
ní by do dvou měsíců mělo být 
v konickém Brilantu. „Loni jsme 
kusů rozdali, letos připravujeme 
sérii tří stovek DVD. Jejich cenu 
odhaduji na sto padesát korun, tak 
aby se nám pokryly náklady, kte-
ré s jejich výrobou budeme mít,“ 
uzavírá Tomáš Grepl.   

HUDEBNÍ LEGENDY SE DO KONICE VRÁTILY S PLNOU PARÁDOU
Zlatým hřebem byl comeback Merkuru a také křest skupiny Marasd

„Nevíte někdo náhodou, jak se ladí basa?“ oslovil se 
zdánlivou nejistotou publikum dlouholetý muzikant 
Lojza Grepl. Jeho dotaz směřoval k masám poslu-
chačů, kteří se v zámeckém parku v Konici sešli na 
druhém ročníku jedinečné akce „LEGENDY SE 
VRACÍ“.  Zavzpomínat si na doby, kdy lásku i al-
koholové opojení doprovázeli živí muzikanti na ne-
spočetném množství zábav a tancovaček dorazilo 
na sedm stovek lidí.   

„BEZ ŠÉFA BY UŽ TADY MOŽNÁ KONĚ NEBYLI,“ říká L. Melichar
Ohrady kolem Jesence prázdné nezůstávají

Ve stájích jsou hříbátka i jedenatřicetiletý matador!

Mezinárodní sraz mis-
trů řemesla kovářské-
ho a kočárnického má 
poslední červencový 
víkend svoje čtvrté 
pokračování. Už od 
jeho zrodu je mediál-
ním partnerem také 
Prostějovský Večerník. 
Stejně tak tomu bude i 
letos. 

Čechy p/K/MiH
I když do letošního JOSEFKO-
Lu ještě nějaký ten pátek zbývá, 
pro Václava Obra a lidi kolem 
je to už dlouhou dobu navýsost 
živou událostí. Přípravy jsou již 
několik měsíců v plném proudu 

a dvoudenní sraz v zámeckém 
parku v Čechách pod Kosířem 
je pro celý realizační tým už 
pouze pověstnou třešničkou na 
dortu.
Hlavního protagonistu sběrate-
le a restaurátora Václava Obra 
jsme zastihli v Kunštátě, kde 
podle svých slov už v tuto chví-
lí zkouší něco, co bude jednou 
z rarit a lákadel JOSEFKOLu. 
„Vůbec poprvé budeme veřej-
ně předvádět ohýbání dřeva,“ 
prozrazuje Václav Obr. Zároveň 
přiznává, že s takovou veřej-
nou prezentací není možné jít 
rovnou naostro před publikum. 
„Samozřejmě celou věc zkouší-
me v dílně, aby z toho pak neby-
la ostuda,“ usmívá se. Mistrem, 
který bude mít tuto věc na po-
vel, není nikdo jiný, než postava 

známá už z minulých ročníků 
- kolář Augustin Kristyník z No-
vého Hrozenkova. 

To však podle Václava Obra 
nebude rozhodně jediný důvod, 
proč o víkendu 23. - 24. červen-

ce do Čech pod Kosířem vyra-
zit. „Letošní JOSEFKOL bude 
oproti předchozím ročníkům 
zase úplně jiný. Celá hlavní scé-
na bude jako velké koloseum,“ 
naznačuje. Jak dále Obr prozra-
dil, vše bude laděno do doby 
husitské s nezbytnými hradbami 
a samozřejmě také připomenu-
tím tohoto historického období 
i v dalších podobách s nezbyt-
nými dobovými relikviemi. Pro-
gram bude samozřejmě mode-
rován se zasvěceným výkladem 
přibližující konkrétní dění. 
Jak Večerníku Václav Obr dále 
uvedl, punc mezinárodnosti 
budou letos mimo jiné dodávat 
například hosté z Polska nebo 
Španělska. Z Pyrenejského po-
loostrova sem přijedou návštěv-
níci vůbec poprvé, což z pohle-

du hostitele značí, že se přijdou 
především sami podívat, ne 
přímo se záměrem zde prezen-
tovat svoje mistrovství. Ovšem 
jak praví klasik - nikdy neříkej 
nikdy…!
Zahájení celého JOSEFKOLu 
bude podle Obra spojeno s žeh-
náním všem přítomným řeme-
slníkům. Ozvučená scéna bude 
lemována spoustou koňských 
spřežení s historickými kočáry. 
A kdo zná atmosféru předcho-
zích ročníků, sám ví, jaké to vše 
dokáže evokovat pocity a mra-
zení v zádech. Nebude samo-
zřejmě chybět ani představení 
nově restaurovaných kočárů, 
komentované prezentace jed-
notlivých řemesel i kompono-
vaný program. Takže i letos je 
opravdu se nač těšit.  

KLADKY: ´Šikulky´ s ´Gladiátory´ uzavřou první dekádu

Kostelec na Hané/
Radka Grygarová

V neděli 5. června 2011 se 
v Kostelci na Hané na spor-
tovním areálu při ZŠ konal 
Dětský den. Od 14:00 hodin 
bylo pro děti všech věkových 
kategorií připraveno odpo-
ledne plné zábavy a soutěží. 
Po splnění úkolů na všech 
deseti stanovištích (např. 
puzzle, střelba z luku, kladi-
na, lanová dráha, golf, skok 
v pytli) děti získaly odměnu 
v podobě bonbonů, oplatků, 
fruka a špekáčků s chlebem. 
Na hřišti byla pro děti posta-

vena také skákací trampolína 
a dětský kolotoč se zvířátky. 
Zejména kolotoč šel mezi 
dětmi na dračku a točil se ne-
přetržitě až do večera. Celým 
Dětským dnem nás provázela 
hudba známého kosteleckého 
DJ pana Petra Petříka. Samo-
zřejmě jsme nezapomněli ani 
na soutěž pro dospělé, spo-
čívající ve zdolání slalomu 
z kuželů s nasazenými „opi-
leckými“ brýlemi. Myslím, 
že se Dětský den vydařil, o 
čemž svědčí účast skoro sto-
padesát dětí. I počasí celému 
dni přálo.

Mezi organizátory, a zároveň i 
sponzory, patřilo Město Koste-
lec na Hané, TJ Sokol Kostelec 
na Hané-HK, TJ Sokol Kostelec 
na Hané, Občanské sdružení 
„Lepší Kostelec“, Klub kuší 
SAVANA, JSDH Kostelec na 
Hané a Junák Kostelec na Hané. 
Věcné a finanční dary dále po-
skytly firmy: Rudolfovo pekař-
ství s.r.o., Mechanika Prostějov 
v.d., Makovec a.s., Asmont 
s.r.o., Golf Club Prostějov, Tis-
kárna Jola v.o.s. a Gigasport. 
Všem pořadatelům i sponzorům 
děkujeme za spolupráci a těšíme 
se zase příští rok!

 Napsali jste za nás Napsali jste za nás

Dětský den v Kostelci na Hané

Přes překážky. Zaslouženou odměnu si musely děti vybojovat v při-
pravených soutěžích. Foto: Radka Grygarová 

Suchdol/MiH - Cestou necestou. Známá písnička skupiny MIG 21 musela při pohledu na spoustu traktorů, které vyrazily na záludnou trať „NEW LÓKA RING“ při pátém ročníku závodů traktorů a malotraktorů, v uších 
znít všem účastníkům celého sobotního odpoledne v Suchdole. 
Poprat se s nástrahami trati se vydaly jak tovární značky, tak „domoviny“, popřípadě hybridy kombinující obě možnosti původu. Kromě jízdy zručnosti bylo nutno se přebrodit také vodním kanálem (foto 1), ovšem 
s předepsaným zastavením a rozjezdem, v mnoha případech předváděli jezdci doslova balet (foto 2) při překonávání jednotlivých překážek. Náročnost trati jednoznačně dokreslila zlomená přední náprava jednoho ze strojů, 
která samozřejmě byla vypsanou stopkou pro další pokračování foto 3). Do parkoviště závodních strojů se vydal také jeden úplně malý traktorista na svém úplně malém traktůrku (foto 4), který ovšem traťoví komisaři 
nakonec na trať nepustili… 4xfoto: Miloslav Havelka

Pohled na zvedající se stráně nad železniční za-
stávkou v Jesenci je už spoustu desetiletí spo-
jen s velkými výběhy se spoustou koní, které 
lákají kolemjdoucí, stejně jako málokdo z jedou-
cího vlaku odolá pohledu tímto směrem. Koně 
k Jesenci patří pořád a prázdné pastviny si lze 
jenom těžko představit. Panorama hřebčína se 
vším všudy sem prostě patří!

Najděte klisničce jméno!
Jak už bylo zmiňováno, je nyní na čtenářích Večerníku, jaké jméno 
dostane potomek maminky Dakoty a tatínka Ladinose. Zkuste roz-
poutat svoji fantazii a vymyslet pojmenování pro malou klisničku.
Ale aby to nebylo jméno jenom tak ledasjaké, všechno má svá 
pravidla. Pokud to vezmeme trochu ze široka, asi málokdo 
bude něco namítat tomu, že bez Johanna Melichara by koně 
v Jesenci možná už nebyli. Takže tím je dáno, že jméno pro klis-
ničku by mělo začínat písmene M (jako Melichar) a samozřej-
mě musí být ženského rodu.
Jenom připomeňme, že v minulých letech dostala díky čtenářům 
hříbátka jména Pavučinka, Večernice a Dorotka. To jenom tak 
pro drobnou inspiraci, jaká že byla jména vítězná. Autor vybra-
ného návrhu se stejně jako v předešlých letech stane kmotrem, 

respektive kmotrou, 
malé klisničky, ná-
vdavkem dostane také 
tři hodiny výuky jez-
dectví. 
Svoje návrhy po-
sílejte do redakce 
(Olomoucká 10, Pro-
stějov nebo souteze@
vecernikpv.cz ) do 23. 
června, poté předáme 
všechny návrhy Lence 
Melichar a vybrané 
jméno spolu se jmé-
nem budoucího kmo-
tra zveřejníme v pon-
dělí 27. června. Takže 
času je dost, ale není 
třeba zase všechno 
nechávat na poslední 
chvíli, stejně tak není 
omezen počet jmen od 
jednoho autora. 

Najděte jméno. Maminka Dakota si vloni 
‚nechala‘ svého potomka pokřtít čtenáři Ve-
černíku na Dorotku. Jak se bude jmenovat 
její další dcera letos? 
 Foto: Miloslav Havelka

Půl století s muzikou. Lojza Grepl si s hudbou začal v šestnácti 
letech. Na pátečním koncertě v Konici dokázal, že si s baskytarou 

stále rozumí.   Foto: Martin Zaoral

Mamut. Hlavní organizátor Tomáš Grepl dění na parketu pečlivě do-
kumentoval. Foto: Martin Zaoral

Zábava až do rána. Na akci dorazilo sedm stovek posluchačů všech vě-
kových kategorií. Převládali však ti ve středním věku.    Foto: Martin Zaoral

Po 
na

navá-
Marasd
oslavi

e. Při

přpřpřpřpřííl
CD. T
ginál
z ni
v 
u

k 
au-

UR. 
házení

la zce
konc

ru na
zal do

dy ná
mi str

otaa.. A
alalllšíšíšíšíšíšííí  

doooo----
o ssssisiii  
ěkdydyyyyy

e, uple
h na celý ý

muzikou uu

šestná
o pět let po
G epl krátce za s

hle za sebo
jako ´Pár 

duu letec
stststststststss álálálááá ee

. 
ní 

cela 
ncer-

na klá-
do ruky 

ástroj, se 
strávil více e e 
AAA A A ststststststejejejejejejejjjjněněněněněněněněě 

yyyyyy 
plee---
cellý ý ýýýý

o pě
Grepl krát
životem. 
Na pódiu pak rychle 
Merkurem zahrál hity jako
havraních copánků ,́ ´Už nebuudududu 
pít́  či skladby, které si členovvvvvéééé é é é é 
kapely sami otextovali jjjjakakakakakkoooo o o o oo 
napřpp íkíklalad ´Nejsi sámámámmmm´́́

čččiči ´Buď fit, 
slslupni energit́ . Po

rororororrr zpadu Merkuru n
jjjjjejejejeeehho působení na
zzala skupina Ma

TTTaTa v zámeckém parku o
uuuužuž dvacet let své existence.

CCCD
g

Lyže v létě? Ten, kdo se vrhne do sou-
těží v netradičních disciplínách, musí být 
připraven na vše. Na posledních ‚Gladi-
átorkách‘ se také lyžovalo… Tak nějak 
skupinově! Foto: archív PV Večerníku

Společné výroční klání v netradičních dis-
ciplínách se chystá na první červencovou 
sobotu do Kladek. ´Římanské gladiátorské 
hry´ a ´Kladecká šikulka´ při jedné příleži-
tosti oslaví své desáté narozeniny. Pokusit 
se získat jeden z prestižních titulů se mů-
žete pokusit i vy.

Stražisko, Nezamyslice/mls 
V pátek 10. června se konečně 
oficiálně otevřelo koupaliště 
na Stražisku. Voda v padesá-
timetrovém bazénu by letos 
měla být teplejší, než v minu-
lých letech. „Pokud vše půjde 
dobře, měli bychom v průběhu 
sezony instalovat solární zaří-
zení pro ohřev vody.  Dostali 
jsme na ně dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí a 
část pokryly i peníze z evrop-
ských fondů,“ uvedl starosta 
Stražiska Jaroslav Kröner. 
Vstupné na koupaliště zůstane 
stejné jako loni tedy padesát 
korun pro dospělé a dvacet pro 
děti. Koupaliště bude otevřeno 
každý den od 9 do 19 hodin. 
V případě příznivého počasí 
budou moci lidé využít i noční 
koupání v osvětleném bazé-
nu. „Nočnímu koupání budou  
moci lidé holdovat od deva-
tenácti do dvaadvaceti hodin. 
Vstupné na ně je třicet korun,“ 

doplnil Kröner. Zároveň s pro-
vozní dobou koupaliště bude 
otevřeno i bistro. 
Stražisko je jedním z mála ofi-
ciálně provozovaných koupališť 
v regionu mimo Prostějov. To 
druhé se nachází v Nezamys-
licích. Zde otevřeli už druhého 
června. „Za tu dobu přišlo tak 
kolem sto padesáti lidí. Sezo-
na se teprve pomalu rozjíždí,“ 
nechal se slyšet správce Marek 
Řičánek. Na rozdíl od drtivé 
většiny koupališť nedostává to 
v Nezamyslicích žádné finance 
od obce. „Majitelé jeho provoz 
dotují z výnosu blízké restaura-
ce, ale i tak se jedná o dost ztrá-
tový provoz,“ poznamenal Ři-
čánek. Ani zde se vstupné oproti 
minulému roku nezměnilo. Za 
celodenní dovádění ve vodě zde 
dospělí zaplatí čtyřicet korun, 
mládež polovinu a děti do šes-
ti let budou mít vstup zdarma. 
Otevřeno je zde každý den od 
10 do 19 hodin.  

Koupaliště na Stražisku konečně otevřelo  

Letošní JOSEFKOL ovládnou husité!

Svátek řemesel. JOSEFKOL je každoročně svátkem starých řemesel. 
Naprosto přesvědčivou ukázkou toho, co mistři v minulosti ukázali je nej-
větší pohřební kočár všech dob, který vloni na Václav Obr představil ještě 
dřív, než se pustil do rozsáhlé rekonstrukce. Foto: archív PV Večerník



PROSTĚJOVSKÝ Večerník
JEDINÝ A VÝHRADNÍ JEDINÝ A VÝHRADNÍ 

mediální partner koncertu!mediální partner koncertu!

Již tuto sobotu 18. června se 
v rámci tradičních akcí Kul-
turního léta na Plumlovské 
přehradě představí legenda 
české pop music, úspěšný  
zpěvák a hudební skladatel 
Michal David, jehož zcela jis-
tě není třeba české veřejnosti 
nijak dlouze představovat. 
Hity jako Nonstop, Největší 
z nálezů a ztrát, Nenapoví-
dej, Každý mi tě lásko závidí, 
Líbezná, Discopříběh, Pár 
přátel, Decibely lásky a mno-
ho dalších zná téměř každý, 

neboť patří k oblíbeným 
skladbám několika genera-
cí. A právě tyto evergreeny 
se během sobotního večera  
rozezní širokým okolím plá-
že „U Vrbiček“.  Startuje se 
diskotékou již v 18:30 hodin 
a je potřeba zdůraznit, že tato 
výjimečná akce se bude ko-
nat i v případě nepříznivého 
počasí a to v prostorách Ví-
ceúčelové haly-zimního sta-
dionu. A PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, který se stal jedi-
ným a výhradním mediálním 
partnerem celé akce, u toho 
pochopitelně nebude chybět!

Prostějov/pk
 Již za šest dnů dorazí na regi-
onální hroudu celebrita hod-
ná toho nejvyššího kalibru. 
V sobotu 18. června zazpívá 
nejen všem Prostějovanům 

jedna z nejvýraznějších osob-
ností české hudební scény 
všech dob, po generace popu-
lární a tolik oblíbený Michal 
David!  Známý umělec, kte-
rý během své kariéry vydal 
celkem šestnáct sólových alb 
a prodal více než tři milióny 
nosičů, přičemž jen poslední 
výběrové album si zakoupilo 
přes dvě stě tisíc přívrženců, 
se může pyšnit řadou dosaže-
ných úspěchů, přičemž ten z 
posledních nese prvky vyso-
ce ceněné prestižnosti, neboť 
Michal David v rámci ankety 
TýTý přeskočil v kategorii 
Zpěvák roku „neporazitel-
ného“ Karla Gotta! A právě 
tento boss diskoték po celé 
republice vystoupí se svým 
„Velkým koncertem“ na plá-
ži „U Vrbiček“, ležící v okolí 
Plumlovské přehrady. 

„To, že Michal David vy-
stoupí v rámci Kulturního 
léta na Plumlovské přehradě 
považuji za velký úspěch. 
Usilovali jsme o něj dlouho a 
zájem fanoušků dokazuje, že 
to byla správná volba,“ řekl 
Večerníku s potěšením Petr 
Zlámal, majitel umělecké 
agentury HITTRADE, která se 
věnuje organizaci kulturních 
a uměleckých vystoupení již 
patnáct let. „Výjimečnou at-
mosféru Michalova koncertu 
budou lemovat diskotéky ve 
žhavém stylu,“ slibuje orga-
nizátor s tím, že byť je zájem 
o vstupenky obrovský, lístků 
je k dispozici pořád dostatek. 
„Předprodej vstupenek je stále 
v plném proudu, jeho ukonče-
ní je naplánováno na čtvrtek 
šestnáctého června a lístky se 
budou prodávat i přímo v den 
koncertu na místě,“ vzkazuje 
všem případným zájemcům 
Zlámal a vyvrací tak zvěsti, že 
akce je již vyprodána. 
Zmíněný předprodej nadá-
le probíhá na pěti vybra-
ných místech, kde si v ceně 
270 korun můžete zakou-
pit vstupenky a to - s 10% 
slevou  v sídle pořádající 
firmy HitTrade (Svatoplu-
kova 46), dále pak v prodej-
nách GAMA Expert elektro 
(Svatoplukova ul.), Klenoty 
EVA (nám. T.G.M.), Hanah 
Boutique (Pavelčákova 17, 
Olomouc) a v Kavárně U 
Kocourka (U Špalíčku). Děti 
do 8 let mají přitom VSTUP 
ZDARMA!
„Rád bych pozval všechny 
fajnšmekry tohoto umělce. Č 
eká nás skutečně horká červnová 
noc plná zajímavých hitů od této 
hvězdy, ale i dalších interpretů, 
neboť jak před koncertem, tak i 
po něm proběhne diskotéka. Vše 
bude navíc snímáno videopro-
jekcí na velké obrazovce,“ uvedl 
dále Zlámal s tím, že brány are-
álu budou otevřeny již od 18:30 
hodin. „O půl hodiny později 
vypukne první, zhruba hodinová 
diskotéka, na kterou naváže start 
´Velkého koncertu  ́Michala Da-
vida. Po skončení jeho vystou-
pení bude následovat další dis-
kotéka,“ dodal majitel pořádající 
agentury firmy HITTRADE. 
„Za důležité považuji znovu 
upozornit na skutečnost, že v 
případě nepříznivého počasí 
bude celá akce přesunuta do 
prostor Víceúčelové haly-zim-
ního stadionu,“ říká dále orga-
nizátor koncertu. Podle jeho 
slova padne rozhodnutí již den 
před samotným konáním, tj. v 
pátek 17. června. 
„Chtěl bych dále všem ná-
vštěvníkům ještě připome-

nout, aby na akci dorazili včas 
a veškeré procedury mohly 
proběhnout bez jakýchkoliv 
komplikací. Na přání samot-
ného Michala Davida a jeho 
manažera se totiž na akci 
nesmí objevit žádné video-
kamery a velké fotoaparáty, 
neboť zpěvák s tím má špatné 
zkušenosti. Tyto předměty bu-
dou případně zabaveny, krajní 
možností je dokonce předčas-
né ukončení koncertu. Proto 
bych rád na všechny apeloval, 
aby tuto podmínku dodrželi. 
Malé fotoaparáty a mobilní 
telefony jsou pochopitelně po-
voleny. Pro vozíčkáře a těles-
ně postižené s plnohodnotným 
ZTP bude vyhrazen prostor 
přímo pod pódiem. A chtěl 
bych také opětovně upozornit, 
že na základě předchozích zku-
šeností jsme učinili rozhodnutí, 
na jehož základě budou jedi-
nými akreditovanými novináři 
ti z Prostějovského Večerníku, 
který je exkluzivním mediál-
ním partnerem. Žádné další 
průkazy se pro vstup do areálu 
nevztahují,“ vzkazuje Petr Zlá-
mal a dodal, že sobotní koncert 
se koná v duchu charitativního 
projektu s dětským oddělením 
hemato-onkologie - Sdružení 
Šance Fakultní nemocnice Olo-
mouc.
„Při této příležitosti bych chtěl 
čtenáře PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku pozvat na další naši 
akci, kterou koncert  bude 
koncert jedné z nejžádaněj-
ších českých rockových hvězd  
Věrky Špinarové. Její nenapo-
dobitelný hlas a temperament-
ní vystoupení můžete zažít 
na vlastní kůži již 2. červen-
ce,“  uvedl Zlámal s tím, že 
o čtrnáct dnů později přijde 
na řadu ROCK MEMORY s 
pořadovým číslem IV a letní 
sezónu uzavře další „čtverka“ 
pod názvem LEGENDY SE 
VRACÍ!

Největší diskotékové hity Michala Davida roztančí pláž u přehrady už za tuto sobotu!
Na legendu popové scény k „Vrbičkám“, lístků je ještě dostatek

10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

     Nejvýznamnější kulturní akce ...     Nejvýznamnější kulturní akce ...

DNES NAPOSLEDY SOUTĚŽTE O LÍSTKY
NA KONCERT MICHALA DAVIDA!

PROSTĚJOVSKÝ Večerník, jakožto exkluzivní mediální part-
ner, pro vás ve spolupráci s pořádající agenturou HITTRADE, 
po celý měsíc připravoval SOUTĚŽ O VSTUPENKY na VEL-
KÝ KONCERT MICHALA DAVIDA! V uplynulých čtyřech 
týdnech jsme tak mezi vás rozdělili a dnes naposledy rozdělíme 
celkem TUCET LÍSTKŮ na výjimečnou událost, která se koná 
již tuto sobotu 18. června. Poslední tři výherci se přitom radost-
nou zprávu dozvědí prostřednictvím svého mobilního telefonu.
Soutěž o vstupenky probíhá na našich stránkách od pondělí 
23. května do pátku 17. června ve čtyřech dějstvích. V kaž-
dém z nich ze správných odpovědí losujeme tři šťastné vý-
herce, kteří obdrží po jednom lístku, jenž jim zajistí vstup 
na pláž U Vrbiček zrovna v den, kdy se budou hrát hity jako 
„Nonstop“, „Děti ráje“, Discopříběh“, „Každý mi tě lásko zá-
vidí“, „Pár přátel“ a spousta dalších, které zlidověly natolik, 
že si je zpívají celá náměstí!
Co je potřeba pro to vykonat?  Nic složitého. Stačí znát správnou 
odpověď na níže položenou otázku, zaslat ji jakýmkoliv způso-
bem do redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a pak jen čekat, 
zda-li se právě na vás usměje štěstí při losování z osudí... 
Ve třetím díle dílu soutěže uspěli ti, kteří věděli, že název prv-
ního vydaného DVD s hity Michala Davida zní „NEJVĚTŠÍ Z 
NÁLEZŮ A ZTRÁT“. A stejně jako při druhém dějství, i ten-
tokrát redakční telefony jen drnčely a e-mailová schránka byla 
často přeplněna... Jsme skutečně rádi, že vás „boj“ o vstupenky 
na koncert“ natolik zaujal, jenž vedou k přepisování rekordních 
čísel soutěží ve Večerníku. Tentokrát se v redakci sešlo hned dal-
ších 245 správných odpovědí. Děkujeme!
Z nich jsme vylosovali trojici:  Lenka DŘEVINKOVÁ, Kleno-
vice na Hané 249 * Dagmar BÍLÁ, Horní Štěpánov 226 * Soňa 
NEDĚLNÍKOVÁ, Daliborka 9, Prostějov 
Výherci se pro vstupenky mohou zastavit přímo v redakci PV 
Večerníku.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO POSLEDNÍ 
4. KOLO ZNÍ:4. KOLO ZNÍ:

KDO JE POŘADATELEM SOBOTNÍHO 
KONCERTU MICHALA DAVIDA?

Na vaše odpovědi čekáme v redakci do ČTVRTKU 16. 
ČERVNA 14:00 hodin, tři vylosované výherce bude-
me následně kontaktovat telefonicky. Proto je NUTNÉ, 
ABYSTE PŘI HLÁŠENÍ ODPOVĚDÍ NEZAPOMNĚLI 
UVÉST NA SEBE PŘÍSLUŠNÝ KONTAKT. 
Své odpovědi, či tipy zasílejte na e-mailovou adresu SOUTE-
ZE@VECERNIKPV.CZ  s heslem „Koncert Michala Davi-
da“. Můžete nám ale ovšem také volat na známé telefonní 
číslo 582 333 433, zasílat SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
případně se dostavit osobně do sídla redakce v Olomoucké 
ulici.     -pk-

Prostějov/mls
V úterý od půl páté vystoupí Geis-
siers Hofkomedienten s hororově- 
komickou divadelní komedií Fitzli 
Putzli. Sehrají ji ve Smetanových 
sadech přímo na schodech kina 
Metro. O hodinu později odsud 
vyjde kejklířský průvod, který se 
vydá k pomníku Jiřího Wolkera 
stojícího v Dukelské bráně. Jeho 
účastníci tak na chvíli nahradí sku-
pinky Romů, kteří se tu pravidelně 
schází... „Proběhne zde předání 
klíčů od městský bran účastníkům 
festivalu a také pouliční žonglér-
sko-artistické vystoupení,“ zmínila 
se Martina Drmolová z pořádající-
ho klubu Duha. 
Mezi účastníky letošního ročníku 
bude mít svého zástupce i Pro-

stějova. „Do celostátního finále 
se probojovala Jana Novotná,“ 
prozradila Drmolová. Šestadva-
cetiletá absolventka oboru ang-
ličtina-španělština na ostravské 
univerzitě zaujala už v únorovém 
regionálním kole Wolkerova Pro-
stějova a to osobitým podáním 
textu amerického černošského 
spisovatele Langstona Hughese. 
Kromě vystoupení sólových re-
citátorů se všichni diváci milující 
originální přístup k naší realitě  
mohou těšit na divadla poezie. 
„Olomoucký kraj budou zastupo-
vat dvě podle mě velmi kvalitní 
představení. V pátek od čtvrt na 
osm v Duze vystoupí Regina 
Břeclav s představením ´Na Bet-
lém!´ založeným na textech lido-

vých koled a v sobotu dopoledne 
pak Děti veselé z Olomouce, kte-
ré představí jejich ´Brand Party´,“ 
vypíchla z programu Martina Dr-
molová. 
Skutečnou lahůdku by si rovněž 
diváci neměli nechat ujít v pátek 
od 17:45 hodin v Duze. Na Wol-
krův Prostějov se totiž vrátí star-
ší dámy sdružující se v souboru 
´Třetí věk´. Ty před dvěma roky 
s představením ´Včera se mi 
zdálo´ zcela ovládly mladé pub-
likum a sklidily neobyčejný po-
tlesk. „Letos přivezou svoji dal-
ší inscenaci ´Modrý z nebe byste 
nechtěli?´, ve které se ohlíží za 
padesátými lety minulého stole-
tí,“ doplnila Martina Drmolová. 
Opravy prostějovského zámku 
letos zabránily konání doprovod-
ných koncertů na jeho nádvoří. 
Ty se letos přesunou ke „Kotěro-
vy na zahrádku“, tedy na zahrád-
ku prostějovského Národního 
domu.  Startovat budou vždy od 
desíti hodin večer. „V minulých 
letech jsme se snažili dávat pří-
ležitost především začínajícím 
prostějovským kapelám. Letos 
jsme se rozhodli pozvat oprav-
du kvalitní kapely napříč celou 
Českou republikou,“ vysvětlila 
Drmolová. 

V úterý se představí kapely ´Ty 
Syčáci´ v čele s fyzickým bás-
níkem Petrem Vášou. Společně 
slibují refrény, které lidem nedají 
spát. Jedním z vrcholů festivalu 
pak bude středeční vystoupení 
kapely ´Hm…´, kteří si dokážou 
podmanit publikum s jiskrou 
v oku a s ležérním úsměvem na 
rtech. Ve čtvrtek na ně navážou 
alternativní ´Colorflash´. Na pří-
val energie se pak mohou těšit 
všichni, kteří zavítají na páteční 
koncert kapely ´SkA´N´Daal´. 
Jinak mohou každý den re-
citátoři i další zájemci hledat 
ztracený hlas spolu s Gábinou 
Sittovou na ranní rozcvičce 
v promenoáru Městského diva-
dla. Po všechny čtyři dny rovněž 
poběží semináře, na nichž prove-
de krajinou fyzického básnictví 
Petr Váša. Divadlo jako poezii 
a poezii jako divadlo představí 
Jozef Krasula prostřednictvím 
textů J. H. Krchovského. A když 
už nestihnete navštívit úplně vše, 
koncentrát toho nejlepšího do-
stanete v sobotu 18. června od 
19:00 hodin v Duze. „Na závě-
rečném večeru spojeném s pře-
dáním cen festivalu se představí 
nejlepší recitátoři,“ dodala Mar-
tina Drmolová. 

Z opravovaného prostějovského zámku na „Kotěrovu 
zahrádku“ se letos přesunou zajímavé hudební kon-
certy a další doprovodné akce letošního 54. ročníku 
Wolkerova Prostějova. Kromě zahrádky Národního 
domu ovládne „Wolkrák“ jeviště prostějovského 
Městského divadla a také sál kulturního klubu Duha. 
Sem se vrátí i starší dámy sdružené v souboru ´Třetí 
věk´, které před dvěma roky publikum ohromily svojí 
inscenací „Včera se mi zdálo“. Festival, který je určen 
všem, kteří se nespokojují s tradičním pohledem na svět 
kolem nás, startuje už zítra, tj. v úterý 14. června. A po-
trvá až do soboty.  

Díváte se na svět jinak, než většina lidí?

13. června 2011

INZERCE

INZERCE

PRPROSOSTĚĚJOVSSKÝKÝ VVečerníkPRPROSOSTĚĚJOVSVSKÝKÝ VVečerník

neb
skl
cí. 
se
roz

NNNNN

pp
INZERCRCEE

exkluzivněexkluzivně

  A JEN U NÁS!A JEN U NÁS!

 VYRAŽTE NA WOLKRŮV PROSTĚJOV  

NECHOĎTE PŘES PŘEHRADU!
Prostějov/pk - V rámci bezpečnostních a organizačních opatření pořadatelé sobot-
ního „Velkého koncertu Michala Davida“ upozorňují, aby se návštěvníci akce v 
žádném případě nepřibližovali, ani nevzdalovali do či od areálu jakýmkoliv pro-
storem vedoucím přes v současnosti vypuštěnou Plumlovskou přehradu! Podle 
jejich slov hrozí při průchodu zakázaným prostorem nejen zranění, ale v tom 
nejhorším případě by mohlo dojít i na utonutí!
„V tuto chvíli se jedná o staveniště, které skutečně může způsobit problémy nejrůz-
nějšího druhu. Vstup do těchto prostorů je jednak zakázán a především je nebezpečný. 
Území totiž stále obsahuje vodu a jelikož je momentálně zarostlé, člověk může snadno 
nabýt pocitu, že se mu nic stát nemůže, ale jakmile šlápne do prázdna, může být zle...,“ 
uvedl Petr Zlámal, majitel pořádající umělecké agentury HITRADE, a dodal: „Můžu 
také všechny ubezpečit, že cestou přes přehradu se ani nikdo do areálu dostat nemůže, 
přístupy jsou právě kvůli probíhajícím pracím na přehradě odříznuty. Celý prostor 
bude navíc pro jistotu hlídán bezpečnostní agenturou.“ 
Co dodat? Snad jen, že k areálu se tak návštěvníci dostanou přes hráz a parkovat mo-
hou například u letního kina v Mostkovicích, či na přilehlých parkovištích v okolí.



Město se musí rozloučit s plány, 
že rekonstrukce dvou prostě-
jovských sídlišť dokončí ještě 
letos. Radní totiž obdrželi velmi 
špatnou zprávu z ministerstva, 
které do Prostějova nepošle ani 
korunu dotace. 

Praha, Prostějov/mik
„Bohužel, Město Prostějov ob-
drželo dopis Ministerstva pro 
místní rozvoj České republiky, 
v němž ministerstvo sděluje, že 
na akce Regenerace panelového 
sídliště Dolní II. etapa a Rege-
nerace panelového sídliště E. 
Beneše II. etapa nebyly městu 
schváleny dotace z podprogra-
mu Regenerace panelových síd-
lišť pro rok 2011. Důvodem je 
nedostatek finančních prostřed-
ků?“ potvrdil nám špatnou zprá-
vu Zdeněk Fišer, místostarosta 
města. „Zároveň jsme byli ubez-
pečeni, že naše žádosti budou 

ponechány v evidenci a pokud 
se situace změní v náš prospěch, 
budeme znovu vyrozuměni. Na 
obě akce proto i za těchto okol-
ností necháme zpracovat projek-
tovou dokumentaci, ovšem s re-
alizací budeme muset počkat dle 
finančních možností,“ upřesnil 
místostarosta.
V rámci I. etapy regenerace 
sídliště Dolní zde již byla vybu-
dována či zrekonstruována par-
koviště, komunikace, chodníky, 
veřejné osvětlení a další zále-
žitosti v celkové hodnotě přes 
13 milionů korun za přispění 
státní dotace ve výši 4 miliony. 
„Na Sídlišti E. Beneše byly tak-
též vybudovány některé nové 
komunikace, rekonstruováno 
veřejné osvětlení, provedeny 
sadové úpravy a podobně za 
více než 12 milionů korun, opět 
za přispění dotace ve výši 4 mi-
liony korun,“ doplnil Fišer.

Prostějov/mik

„Měli jsme zpracovány dvě va-
rianty, a to omezení rychlosti na 
110 kilometrů a 100 kilometrů 
za hodinu. Pokusili jsme se na 
ministerstvu dopravy dojednat 
pro občany příznivější variantu 
a s potěšením mohu konstatovat, 
že v úseku R 46, který prochází 
Prostějovem, bude maximální 
rychlost 100 kilometrů v hodině. 

Věřím, že opatření částečně sní-
ží hlukovou zátěž, ale také zvýší 
bezpečnost na tomto úseku rych-
lostní komunikace,“ říká Martin 
Smolka, ředitel Správy Olomouc 
ŘSD. 
Toto však nebude jediné protihlu-
kové opatření na R 46. „Snížení 
rychlosti má svůj efekt především 
pro provoz osobních vozidel, těž-
ké nákladní dopravy se nedotkne. 
Ředitelství silnic a dálnic proto 

zadá audit, který posoudí tech-
nický stav stávající protihlukové 
stěny u rychlostní komunikace 
v lokalitě Šárka a který navrhne 
i nová protihluková opatření. To 
je však otázka dlouhodobější a 
finančně mnohem náročnější. 
V neposlední řadě připravuje-

me i opravu povrchu vozovky 
na celém průjezdu Prostějovem, 
která je v havarijním stavu. Díky 
kvalitnějšímu povrchu se sníží 
hlučnost i při průjezdu kamionů. 
Budeme se snažit, aby oprava vo-
zovky přišla na řadu co nejdříve,“ 
dodává Smolka.

Město Prostějov navrhovaná opat-
ření vítá. Snížení rychlosti vidí 
jako první krok správným smě-
rem. „Jsem potěšena, že se naše 
spolupráce s olomouckou správou 
ŘSD dostala na tak vysokou úro-
veň a že ředitelství slyší na naše 
požadavky, respektive na poža-
davky našich občanů,“ pochválila 
spolupráci místostarostka Alena 
Rašková, která mimo jiné meto-
dicky řídí oblast dopravy.
Poté, co začne platit snížená rych-
lost v úseku R 46 procházející 
Prostějovem, budou se zde muset 
řidiči připravit na kontroly měření 
rychlosti. „Na zvýšení bezpečnos-
ti R 46 spolupracujeme s odborem 
služby dopravní policie Krajského 
ředitelství Policie České republi-
ky. Cílem je, aby řidiči omezení 
rychlosti v daném úseku skutečně 
dodržovali,“ uzavřel Smolka.

Před časem jsme přinesli informaci o 
tom, že představitelé města jednají s 
olomouckou správou Ředitelství sil-
nic a dálnic České republiky o snížení 
rychlosti na komunikaci R 46 v úseku 
procházejícím Prostějovem. A jak js-

me nyní zjistili, snížení rychlosti je v tuto chvíli už jen 
otázkou rozmístění dopravního značení.

13. června 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Rychlost na R46 se sníží. Bude se ale „stovka“ dodržovat?

Špatná zpráva:
Na dotace město nedosáhlo

Tajemník pod palbouTajemník pod palbou

Druhé etapy rekonstrukcí sídlišť Dolní a E. Beneše jsou odloženy

V některých médiích se v poslední době 
objevily nesmyslné kritiky a dokonce i 
osobní útoky na tajemníka Městského 
úřadu v Prostějově Lubomíra Balá-
še. Ten v poslední době řídí již dlouho 
dopředu plánované některé systémové 
změny, které se nejviditelněji projevují 
změnou organizační struktury měst-
ského úřadu a s tím souvisejícími změ-
nami na jednotlivých postech odborů. 
„Setkávám se s nařčeními, že někoho 
upřednostňuji nebo dokonce do funkcí 
dosazuji své známé. Jsou to nesmysly, 
které se pokusím vysvětlit,“ uvedl Ve-
černíku tajemník, který naší redakci 
poskytl exkluzivní rozhovor. 

Michal Kadlec

Pane tajemníku, v současné 
době probíhá na městském 

úřadě celá řada výběrových řízení 
na obsazení funkcí vedoucích odbo-
rů, referentů či vedoucích jednotli-
vých oddělení. V jaké jsou tato říze-
ní fázi?
Nejde o nic náhlého, už v roce 2004 
se Město Prostějov rozhodlo řídit zvy-
šování kvality svých služeb a činnosti 
celého úřadu. Jedním z principů tako-
vého postupu je systém plánovaných a 
zaváděných změn. A po určitém čase 
je třeba tyto změny přezkoumat, jestli 
fungují tak, jak se chtělo. A právě k 
tomuto přezkoumání došlo v nedávné 
době. Rada města následně rozhodla 
o změně organizační struktury, v je-
jímž důsledku dochází i k některým 
personálním změnám na jednotlivých 
postech městského úřadu. A byly k 
tomu mnohé další důvody, například 
legislativní, kvůli novým činnostem 
nebo na základě požadavků samot-
ných občanů.  

Dochází ale také ke změně 
systému a organizační struk-

tury úřadu, že?
Ty zásadnější změny samozřejmě 
nejdou dělat každého půl roku, to by 
nebylo efektivní ani účelné. Současná 
změna, kterou provádíme, je reálná 
vždy až v průběhu několika let. Je 
pravda, že to nyní na úřadě měníme 
lidově řečeno od podlahy, což určitě 
může evokovat různé myšlenky nebo 
dohady, co že se to na tom našem úřa-
dě vůbec děje. 

Takže současné velké změny 
jsou až vyvrcholením určité-

ho plánu, který byl zahájen před 
sedmi lety?
Víceméně ano, i když za tu dobu 
jde už o druhou podobnou změnu. 
Vzpomeňme si, že někdy v roce 2007 
vznikly dva nové odbory městského 
úřadu - odbor rozvoje a investic a od-
bor občanských záležitostí. Došlo tím 
k výraznému zkvalitnění rozvojových 
činností a jejich realizací a také služby 
občanům.  

Je pravda, že některé uchaze-
če nějak zvýhodňujete?

Podívejte, stalo se několikrát, a je to 
zcela běžné, že termín, ke kterému 
jsou uchazeči přizváni k osobnímu 
pohovoru, jim nevyhovuje. Ať už z 
osobního či pracovního důvodu. V 
tomto případě zákon nestanovuje dal-
ší postup. Takže já z hlediska selského 
rozumu a normálního přístupu dávám 
těmto lidem možnost náhradního ter-
mínu. Nejde o žádné zvýhodňování. 
Pokud to umožňuje časový harmo-
nogram výběrového řízení, nevidím 
v tom nic zvláštního a neobvyklého. 
Naopak to vidím jako seriózní přístup 
k lidem, kteří nemohli přijít k danému 
termínu. Nerozumím tedy tomu, když 
se v některých novinách takový lidský 
přístup stává terčem kritiky a považu-
je se za něco špatného či dokonce ne-
mravného. 

V některých médiích jste na-
víc až příliš kritizován za 

způsob, jakým vybíráte nové pra-
covníky jednotlivých odborů. Do-
konce padla i obvinění, že vybíráte 
své známé nebo naopak neznámé a 
tím neschopné pracovníky. A navíc 
prý nerespektujete rozhodnutí vý-
běrové komise...

Posledním úkonem výběrové ko-
mise je sepsání záznamu, na jehož 
závěr se uvádí seznam a pořadí těch 
uchazečů, kteří splnili podmínky. Ale 
pozor, neznamená to to stejné, jako 
při veřejných zakázkách, kdy nejvý-
hodnější zakázka je dána na první 
místo a ta je pak nakonec vybrána. 
Při výběrových řízeních na pracovní 
místo je pořadí jen určitým názorem 
odborných lidí, ke kterému se přihlí-
ží. Ale je to pořád jen jakýsi dopo-
ručující prvek. Ani zákon neříká, že 
musí být jmenován do funkce ten, 
který se ve výběrovém řízení umístil 
na prvním místě. Je pouze podmín-
kou, že musí být v seznamu, který je 
výběrovou komisí doporučen. A pak 
je výsadním právem vedoucího úřa-
du, aby jmenoval nebo uzavřel pra-
covní smlouvu s uchazečem, kterého 
si vybere. A nyní si vybírám nové ve-
doucí odborů, takže úplně ty nejbliž-
ší spolupracovníky. Je tedy logické, 
že si vedoucí úřadu vybírá lidi tak, 
jak si je sám vytipuje. Samozřejmě 
přihlížím k názoru výběrové komi-
se, ale jsou skutečně věci, které si 
vyhodnocuji pro sebe. Navíc musím 
říct, že já sám na uchazeče o funkci 
kladu mnohem větší nároky než sa-
motná výběrová komise. Ale znovu 
říkám, je logické, že šéf fi rmy si sám 
vybírá své nejbližší spolupracovníky. 
A rázně se ohrazuji proti tomu, že na 
úřad vybírám pracovníky z protekce. 
To v žádném případě. Vždy mi jde 
o co největší odbornost, schopnost 
jednat s lidmi a zapojit se do co nej-
kvalitnějších služeb pro občany Pro-
stějova. 

Pane tajemníku, co byste 
tedy vzkázal svým kritikům?

Vše závisí na tom, jak je výběr no-
vých pracovníků radnice veřejnosti 
prezentován. Pokud není prezentován 
s plnou znalostí všech souvislostí, 
může docházet k různým mylným 
názorům, domněnkám či spekulacím. 
Mojí snahou je vést úřad tak, aby po-
skytoval co nejkvalitnější služby na-
šim občanům. Jejich úroveň se odráží 
v každoročních šetřeních spokojenos-
ti našich „klientů“ a v neposlední řadě 
i v oceněních, které Městský úřad 
Prostějov obdržel v posledních šesti 
letech z rukou ministra vnitra. 

,

Tajemník Městského úřadu v Pro-
stějově Lubomír Baláš

INZERCE

INZERCE

Na řidiče má dohlédnout policie s radary

Ujednáno! Místostarostka Alena Rašková společně s ředitelem Sprá-
vy ŘSD Olomouc Martinem Smolkou dojednali snížení rychlosti na 
dálnici   okolo Prostějova.  Foto: J. Gáborová

Změřit se nechal rekordní počet řidičů

Prostějov/mik
„Změřit rychlost svých vozidel 
si přišlo 135 řidičů, z toho čtyři 
motorkáři. Ve čtyřech přípa-
dech ukazatel rychlosti podmě-
řoval. Například radarem bylo 
naměřeno 47 km za hodinu, 
ovšem na ukazateli měl řidič 
42 km. Opačná situace nastala 
u devíti automobilů. Největší 
odchylka byla zaregistrována u 
Škody Roomster, a to až o 16 
km za hodinu. Radarem u toho-
to vozu bylo naměřeno 64 km, 
zatímco tachometr ukazoval 
80 km v hodině,“ informova-
la nás o výsledcích akce Jana 
Adámková z Městské policie v 
Prostějově.   

Strážníci Městské policie v Pro-
stějově, kteří ve spolupráci s 
BESIPem a Zdravým městem 
Prostějov pořádali, naměřli v 
sobotu největší rychlost u mo-
torkáře, který si na severní ob-
služné cestě dovolil jet rychlostí 

161 kilometrů v hodině. Jeden 
z řidičů osobního automobilu 
prosviště kolem radaru rychlos-
tí 121 kilometrů. „Drtivá část 
řidičů si chtěla ale vyzkoušet 
padesátku,“ dodala Jana Adám-
ková.

Tradiční preventivně-do-
pravní akci využil letos re-
kordní počet řidičů. V so-
botu dopoledne se jich na 
severní obslužnou cestu 
sjelo stopětatřicet. To je o 
pět víc jako vloni. 

Na start! Strážníci nejdříve řidičům vysvětlili podrobnosti kontrolního 
měření, pak se všichni rozjeli vstříc radaru.   Foto: M. Kadlec

Lubomír Baláš: Pracovníky naší radnice 
nevybírám protekčně, ale podle kvality!



Designérka Darina Zemand-
lová vystudovala Střední prů-
myslovou školu v Prostějově. 
Od útlého dětství se věnovala 
kresbě, která se jí nakonec 
stala osudovou - cit pro de-
tail a barvy ji ve svém oboru 
učinily úspěšnou. Několik let 
strávila v Praze, kde praco-
vala pro předního českého 
architekta Petra Fuchse a sbí-
rala první  zkušenosti. Dnes 
žije trvale v Prostějově a podílí 
se na některých architektonic-
kých skvostech našeho města. 
Poté, co Večernice požádala 
tuto šarmantní mladou dámu 
o rozhovor, proběhla schůzka 
v místní kavárně Café Corso, 
která nese její umělecký ru-
kopis. A tak i díky přilehlé 
atmosféře bylo povídání 
velmi příjemné a také pouč-
né... „V Praze jsem neměla 
na růžích ustláno. Praco-
vala jsem velmi intenzivně, 
což se bohužel projevilo na 
mém zdraví. Byly to velmi 
tvrdé začátky...,“ vzpomíná 
v exkluzivním interview pro 
Večerník Darina Zemand-
lová.

Petra Raškovská

 Paní Darino, přibližte 
našim čtenářům za-

čátky vaší úspěšné kariéry?
„Už jako malé dítě jsem trávila 
spoustu času s pastelkami v ruce. 
Od šesti let jsem navštěvovala 
LŠU (dnes ZUŠ - pozn.red.), 
kterou jsem v patnácti letech 
ukončila s vyznamenáním. Ne-
byla jsem bohužel přijata na SPŠ 
oděvní, o kterou byl tehdy ob-
rovský zájem, a tak jsem začala 
studovat na SPŠ strojní. I přesto, 
že jsem se ´strojařině  ́ nikdy 
nevěnovala, nakonec musím 
uznat, že to byl dobrý základ i 
pro moji nynější práci. V té době 
jsem nicméně ještě netušila, kam 
mne život ´zavane .́ Po maturitě 
jsem pracovala jako sekretářka 
v nábytkářské firmě, kde si po 
krátké době majitel povšim-
nul mého výtvarného nadání a 
schopností jednat s klienty, tudíž 
mi nabídl práci v konstrukci ná-
bytku. Následně po velmi šťastné 
souhře náhod a především mému 
setkání s akademickým architek-
tem Petrem Fuchsem následova-
lo stěhování do Prahy. Moje ná-
vrhy se mu totiž líbily natolik, že 

mi nabídl práci ve svém ateliéru 
FUX TEAM. A to byl prakticky 
start mé kariéry...“

 Ta tak trochu připo-
míná „americký sen“.. 

Skutečně to bylo tak snadné?
„To víte, že jsem v Praze nemě-
la, jak se říká, na růžích ustláno. 
Byla jsem absolutní nováček, 
devatenáctiletá holka bez od-
borného vzdělání a jejíž jméno 
nikdo neznal. Většinu času jsem 
věnovala samostudiu, využívala 
jsem každé možnosti se něčemu 
přiučit. Pracovala jsem velmi in-
tenzivně, což se bohužel projevi-
lo na mém zdraví. Byly to velmi 
tvrdé začátky...“

 V Praze se vám ale 
přesto rýsovala slibná 

kariéra, proč tak náhlý návrat 
do rodného Prostějova?
„Jak jsem již naznačila, můj 
zdravotní stav se zhoršil nato-
lik, že bylo rozhodnuto o návra-
tu k rodičům. Což se nakonec 
ukázalo jako dobrý nápad, pro-
tože jsem v nich našla velkou 
oporu a po nějaké době jsem 
začala znovu pracovat, tento-
krát už sama a trvale v Prostějo-
vě. Na Prahu jsem však nezane-
vřela. Moje léčba si vyžadovala 
časté návštěvy hlavního města 
a tak jsem je ještě dlouho spo-
jovala s prací. Práce a rodina se 
mi v té době staly velkou opo-
rou a je tomu tak doposud. Jen 
díky tomu jsem stihla více než 
rok pracovat pro Český rozhlas, 
kde jsem pravidelně vedla po-
řad zaměřený na interiéry, před 

několika lety jsem vystavovala 
v Národním domě v Prostějově 
a také jsem dosáhla úspěchu 
na mezinárodní výstavě TOP 
DESIGN v Praze se svou ko-
lekcí konferenčních stolků.“ 

 Komu je vaše práce 
určena? Musím vlast-

nit honosné sídlo, či firmu, aby 
jste se mnou spolupracovala?
„Tvořím pro velké společnos-
ti a významné osobnosti - to je 
pravda, ale také pro běžné lidi, 
nebo ty, kteří vlastní třeba i ty-
pový dům. Moji zákazníci jsou 
lidé, kteří si nevědí rady, chtějí 
mít příjemné, nadčasové byd-
lení. Mnohdy stačí pouhá rada, 
správné nasměrování a klient si 
už poradí sám. Jindy ale řeším 
požadavek na realizaci celého 
domu včetně exteriéru a zahra-
dy. Snažím se vždy respektovat 
přání a možnosti klientů.“

 Závěrem vždy prosím 
o radu našim čtená-

řům. Bydlení řešíme všichni a 
tak se zeptám, zda máte něja-
kou „universální“?
„Řeknu to jednoduše - méně 
znamená více. Je lepší mít v in-
teriéru jednu dominantu, ke 
které mám vztah a je výrazná, 
než takzvaně vše ´přeplácat .́ 
Zakládejte si na jednoduchosti 
a kvalitě, nikoliv na kvantitě. A 
rozhodně se nebojte při budo-
vání vašeho domova požádat o 
radu architekta nebo designéra. 
Uvidíte, že budete překvapeni 
množstvím možností, které vám 
rada odborníka přiblíží...“

Drahé kameny, 
polodrahoka-
my, minerály, 

ale i velmi mód-
ní bižuterie - to 
jsou sny nás 

žen. Asi každá si 
přejeme vlastnit 

šperk. Nemu-
sí však jít o 
diamanty, 
které, jak 
s oblibou 
říkala Mary-
lin Monroe, 
„jsou věčné“. 

Dnešní, módní 
bižuterie doká-

že výtečně oživit 
každý outfit. A co 

víc? Není vůbec 
drahá! Navíc módní 

šperky se vyznačují 
nejen vysokou kvalitou 

zpracování, ale zejména 
originálním pestrobarevným 
designem. Šperky a bižuterie 
všech barev vždy krásně rozzá-
ří váš dekolt, vaše ruce či uši. 
Jaký si vybrat? Záleží na 
vkusu každé z vás. K zvý-
raznění celkové image sta-
čí jednoduchý, nenápadný 
šperk, který může být z pří-

rodního materiálu, světlých 
barev či odstínů. Romantické 
dámy mají rády šperky, kte-
ré zvýrazní jejich ženskost. 
Tyto ženy používají bižuterii 
zdobenou kamínky, případně 
perlami. Ženy, které na sebe 
rady strhávají pozornost, nosí 
výrazné náhrdelníky či náram-
ky. Fantazii se meze nekladou. 
Jen pozor při výběru náušnic. 
Ty už je nutné vybírat k tvaru 
obličeje. Proto vám přinášíme 
několik důležitých rad.

Oválná  tvář
Oválné tváři můžete při-
řadit velké množství tvarů 
náušnic. Ať už sáhnete po 

spirálkách, oválech, slzách, 
neuděláte chybu. Můžete si 
dovolit i visací náušnice.

Kulatá  tvář
Kulaté tváři lahodí náuš-
nice, které opticky obličej 
prodlouží. Oválné a ob-
délníkově tvary jsou pro 
tento typ zcela nejvhodněj-
ší. Tyto ženy by se ovšem 
měly vyhýbat malým ná-
ušnicím ve tvaru kruhu a 
také velkým, mohutným 
kruhům.

Trojúhelníková   tvář 
Dámy s trojúhelníko-
vou tváří mohou vybírat 
z množství tvarů, od ovál-
ných přes kruhové až po 
spirálky. Velmi dobrou vol-
bou jsou visící oválné náuš-
nice.

Hranatá tvář 
Hranaté tváři lichotí náuš-
nice, které zjemní její ostré, 
geometrické kontury. Vhod-
né jsou náušnice ve tvaru 
prodloužené slzy či jiných 
oválných tvarů.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník se totiž již před časem rozhodl dát větší a 
pravidelný prostor něžnému pohlaví, jejich zájmům i koníčkům. A tak 
se dnes už pojedenácté potkáváme s novou společnicí, které říkáme 
„VEČERNICE“. Věříme, že postupně vám zodpovíme všechny otázky, 
na které jste dosud marně hledali odpovědi... A pokud vás dnešní články 
budou bavit a budete chtít další informace, neváhejte - napište na e-mail 
vecernice@vecernikpv.cz a my na všechny vaše dotazy zodpovíme! 
Nadále pak můžete posílat fotografie do naší soutěže o nejideálnějšího 
partnera, která si po svém úvodním kole vybírá i dnes nucenou pauzu.

Milé kamarádky, 
po týdnu se znovu setkáváte s Večernicí Petrou Raškovskou. Týden je 
za námi a já jsem ráda, že se s vámi prostřednictvím našich stránek opět se-
tkávám. A co vás dnes čeká? Tradičně vám přinášíme rozhovor s „úspěš-
nou ženou“, kterou je dnes známá designérka Darina Zemandlová, 
jenž nám přiblíží své počátky podnikání a přidá několik rad v oblasti 
bydlení. Pokud chcete nejen pěkně bydlet, ale i vypadat, přijdete si 
také na své. Vybereme šperky přesně tak, aby slušely právě vám. 
Nezapomínáme ani na novopečené maminky, kterým se pokusíme 
poradit, jak dát své tělo po porodu do pořádku. Nezbývá než vám po-
přát příjemně strávené chvilky u příjemného počtení...

13. června2011 12VečerniceV NOVÉM

Jak jste si již mohly zvyknout, PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vám v rámci své stále oblíbenější tématic-
ké stránky „Večernice“ přináší každý týden zajímavý 
rozhovor s úspěšnou zástupkyní něžnějšího pohla-
ví, jež se podařilo v životě „něco velkého“ dokázat. 
Tentokrát jsme zavítali do uměleckého prostředí. 

Darina ZEMANDLOVÁ studovala „strojařinu“, nakonec se stala designérkou
„Je lepší mít v interiéru jednu dominantu, ke které mám vztah, než vše přeplácat“

ÁÁ
  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

  rady a tipy...

Hledáte informace ze světa módy? 
Uvažujete nad tím, jak se oblékat originálně? 
Chcete vědět, jaké jsou nejnovější  poznatky 

ve světě zdravého životního stylu?
Potřebujete poradit, jak správně pečovat o své tělo i duši?

Pak jste na správné adrese!

Jaké šperky nám sluší?
 rady a tipy... rady a tipy...rady a tipy...

Hl dát i f ět ód ?

Speciální servis pro ženy nejen o životním       Speciální servis pro ženy nejen o životním       
      stylu a módě

D
po
my

ale 
ní
jsou

žen.
přeje

š

„
D

biž
že v

každ
víc?

drahá!
šperky

nejen vyso
zpracování, 

originálním pes
designem. Šperk

g p

všech barev vždy
ří váš dekolt, vaše
Jaký si vybrat
vkusu každé z 
raznění celkové
čí jednoduchý,
šperk, který mů

í a 
ak

me
ky, 
nky
mail 
me! 
ho 
u.

en je 
pět se-

úspěš-
vá, 
ti 

-

p , ý ý p

  poradna  poradna
INZERCE

Náročné období těhotenství 
je za vámi a vy se radujete ze 
svého miminka. O to méně 
vás však těší postava, která 
dostala v tomto období hod-
ně zabrat. Jak být znovu fit? 
I v takovém případě vám dá-
váme několik dobrých rad.
Upravte jídelníček  aneb 
všechny známe informace 
o menších porcích a pravi-
delném režimu. I když je to 
s miminkem hodně náročné, 
po pár dnech vám to ani ne-
přijde. Pokud kojíte, je pravi-
delnost a střídmost ve stravě 
nutností. Rozhodně nevyne-
chávejte snídani. Potřebujete 
hodně sacharidů, takže kva-
litní pečivo, ovesné vločky - 
nic z toho nesmí ráno na va-
šem stole chybět. Ke snídani 
si můžete dopřát i  kvalitní 
sýr, ale s menším obsahem 

tuku. Sýr je totiž bohatý zdroj 
vápníku a ten vašemu tělu 
po těhotenství schází. Pokud 
máte chuť na něco sladkého, 
sáhněte po cereáliích, třeba 
s medem nebo trochou kva-
litní čokolády. 
Časový odstup mezi jídly by 
neměl být větší než tři hodiny. 
U snídaně si tak klidně chys-
tejte svačinu. Bude se vám 
hodit při dopolední procházce 
v parku. Pro ni si dejte tenisky 
a nasaďte rychlou chůzí, nebo i 
mírným během s kočárkem se 
dávejte pomalu do formy. Po 
čtrnácti dnech tohoto režimu 
se budete cítit mnohem lépe. 

Po dopoledním sportování si 
z kočárku vytáhněte připrave-
nou svačinu. Jogurtové mléko 
a banán je ideální kombinace. 
Samozřejmě nezapomínejte na 
pitný režim, který má obsaho-
vat nejméně dva litry tekutin 
(neperlivé vody, ovocné čaje a 
čaje pro kojící) jsou nutné! 
S blížícím se obědem budete 
zpočátku cítit únavu. Je to nor-
mální, tělo si musí zvyknout na 
nový režim. Proto se postarejte 
o rychlý oběd. Těstovinový sa-
lát, dušená nebo pečená ryba, 
grilovaná kuřecí prsa nebo ri-
zoto - to jsou vhodné varianty. 
Na internetu najdete nespočet 

dietních, rychlých variant, 
které ani nezatíží váš finanční 
rozpočet. Menší kuřecí prso 
je stejně drahé jako například 
Studentská pečeť. A rozhodně 
se najíte mnohem víc. 
Po obědě si vy i vaše miminko 
dopřejte odpočinek. Nabere-
te síly na zbytek dne a dopl-
níte noční spánkový deficit. 
Odpoledne znovu popadněte 
kočárek a jděte třeba manže-
lovi naproti, až půjde z práce 
domů. Rozhodně vám v ko-
čárku nesmí chybět další sva-
čina. Druhá polovina dne by 
vůbec měla být doplněna bíl-
kovinami. Jogurty, tvaroh nebo 

mléčná pomazánka s menším 
kouskem pečiva, zeleninový 
salát s trochou kvalitní šunky, 
čerpat inspiraci můžete napří-
klad ze stránek STOB obezitě. 
Výborné a chutné recepty vám 
mnohé usnadní. 
Večeře? Osobně ji dodnes 
řeším zbytkem z oběda jen 
s vařenou zeleninou. Hlavně 
už žádné  sacharidy! Těstovi-
ny, rýže, maso se zeleninou, 
pečené brambory s ochuceným 
tvarohem a spousta jiných 
variant jsou  ideální večeře. 
Řiďte se pravidlem: dopoledne 
sacharidy, po čtrnácté hodině  
hojně bílkoviny. 
Všechna doporučení jsou vy-
zkoušená. Pokud se budete 
řídit těmito radami, přidáte po-
hyb a vynecháte sladkosti, vá-
hový úbytek se pozvolna a bez 
velkého trápení dostaví.

FIT I PŘI DĚTECH



Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. 
Služby jsme rozšířili i o rozvoz 
pomůcek. Bližší informace v 
kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 
588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek LA-
ZARIÁNSKÉHO SERVISU 
PV, Hacarova 2, zajišťuje orto-
pedické vozíky, WC křesla, cho-
dítka-pevná, pojízdná, podpažní, 
servírovací stolky a polohovací 
lůžka (mechanická, elektrická). 
Kontakt po telefonu pí. V. Zaple-
talová 776 054 299.

Sportcentrum - DDM
Prostějov

pořádá pro děti i dospělé:
Relaxační tábor u moře - ŘEC-
KO Neos Marmaras  - 17.6. až 
26.6. 2011. Místo konání: Chal-
kidiki-Neos Marmaras. Ubyto-
vání: penzion. Strava: rozšířená 
česká polopenze. Pedagogický 
dozor je k dispozici po celou 
dobu tábora. Informace: tel. 582 
332 297, 582 332 296, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz, 
Jan Zatloukal 777 311 108.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek: 9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup je zdarma. 
Kontakt: Regionální informační 
centrum, Pernštýnské nám. 8, 
Prostějov, Tel.. 582 329 723

Město Prostějov - Regionální 
informační centrum a Art-
Moravia vás zvou na výstavy 
soch a obrazů českého socha-
ře Jana Zemánka a italského 
malíře Paola Dalponte. I. část 
výstavy „VAGABUNDI A 
DARMOŠLAPOVÉ“ autorů 
Jana Zemánka a Paola Dalpon-
te je instalována ve výstavní 
síni prostějovského zámku. II. 
část výstavy „FANTASTICKÉ 
ROSTLINY“ Paola Dalponte je 
instalována v Kavárně GALE-
RIE Národního domu Prostějov. 
Výstavy potrvají do 22. 6. 2011. 

Program MC Cipísek
červen na téma:

Cestujeme s dětmi.
Máme doma prvňáčka – jak 
zvládnout první rok ve škole. 
Beseda pro rodiče budoucích 
prvňáčků s psycholožkou středa 
15.6.v 18.00 hod., MC Sídl.svo-
body, rezervace míst v MC. 
Beseda o očních vadách s vyšet-
řením zraku dětí v pátek 24.6. v 
MC Dvořákova - pro objednané. 
Tento týden v MC Sídl. svobo-
dy neprobíhá běžný provoz.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. STEP 
AEROBIC + POSILOVÁNÍ. 
Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná pro 
mírně pokročilé. STŘEDA v 
18:30 hod. Pěkné břicho + pev-
ný zadek + zdravá záda - kom-
plexní posílení celého těla. Ho-
dina je vhodná i pro začátečníky 
a dříve narozené (50+). KDE: ve 
fitku REMI, Českobratrská 13. 
Cvičí se v zrcadlovém sále, který 
je klimatizován a podlaha je od-
pružená. Případné dotazy na tel.: 
603 819 032.

Svaz postižených civilizačními 
chorobami v ČR  

- Základní organizace, 
Kostelecká 17, Prostějov

zve 22. června 2011 –Baťův 
kanál, plavba po řece Moravě 
ze Strážnice do slovenské Ska-
lice, plavba lodí není v ceně 
zájezdu, možnost návštěvy 
vinného sklípku ve Strážnici 
s ochutnávkou vína, možnost 
oběda. Odjezd v 6.35 hod od 
Hlavního nádraží, návrat 
do 15.30 hod. Středa 20. 7. 
- zájezd na Praděd - výjezd 
autobusem přímo na vrchol, 
možnost návštěvy rozhledny - 
není v ceně zájezdu - prohlídka 
vysílače. Zastávka ve Vrbně 
pod Pradědem v podnikové 
prodejně skla, zámek v Brun-
tále. Odjezd v 6.35 hod od 
Hlavního nádraží, návrat do 
15.30 hod. 

SPORTCENTRUM – DDM, 
Olympijská 4, Prostějov,

pořádá pro děti od 7 do 15 let
SPORTOVNÍ PŘÍMĚST-
SKÝ TÁBOR s bohatým pro-
gramem. 22. 8. – 26. 8. 2011 
denně od 8.00 do 16.30 hod. 
Místo konání: Dopravní cent-
rum (bří Čapků, Prostějov). In-
formace: Mgr. T. Zajíčková, 582 
332 297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz
BIKE školička I.  18. - 22. 7. 
2011, BIKE školička II   15. - 
19. 8. 2011
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
s bohatým programem - 29. 
8. - 31. 8. 2011 denně od 8.00 do 
16.30 hod. Místo konání: Doprav-
ní centrum (bří Čapků, Prostějov). 
Informace: Mgr. T. Zajíčková, 582 
332 297, 737 069 621, e-mail:
tzajickova@sportcentrumddm.cz

Galerie u Hanáka, Školní 24, 
Prostějov - zve na výstavu ,,Zim-
ní krajinky bez cenzury“. Výsta-
va potrvá do 22. června 2011. 
Více na www.fotoklubpv.cz.

Zumba s Kristýnou. Každé 
pondělí a středu od 18:00 do 
19:00hod. Prostějov, ZŠ Me-
lantrichova (tělocvična zadní 
vchod od hřiště). 
Další info na webu:
zumbaskristynou.webnode.cz 

SOONS Prostějov 
,,SEMTAMNÍK“

Pondělí 13. června: 14:30 až 
15:30 h Rehabilitační cvičení 
pro posílení tělesné kondice a 
zraku
Úterý 14. června: 10:00 až 
14:00 h Barevná batika. Pořá-
dá ČČK pro klienty SONS. S 
sebou oblíbené části oděvu bílé 
barvy z přírodního materiálu – 
bavlna, vlna, len. 
Středa 15. června: 14:00 až 
16:00h Přátelské posezení v 
kavárně U Kocourka při báječ-
ném kafíčku a dobrých zákus-
cích. 
Čtvrtek 16. června: 9:00 až 
13:00h Pletení z pedigu 

Výstavu Proslavili Prostějov-
sko ve výstavním sále SOkA 
v Třebízského ulici si  může 
veřejnost prohlédnout do 30. 
června 2011 v pondělí a stře-
du od 9 do 17 hodin, v úterý, 
čtvrtek a pátek od 9 do 16 
hodin.

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o. s., místní organizace v 
Prostějově, Kostelecká 17 zve 
své členy i nečleny do Chor-
vatska – Vodice 15. 7. – 24. 7. 
2011, týdenní pobytový zájezd 
u moře s polopenzí. Cena 6 900 
Kč. Bližší informace v kancelá-
ři č. 106. nebo na tel. č. 588 000 
167, 724 706 773.

Akce Ekocentra Iris:
Keramika - glazování:
Nástěnné kachle tvořivá dílna - 
13.6.od 16:00 hod. Kovárna Eko-
centra Iris, Husovo nám. 67
Hrátky s přírodou - 14.6 od 8:30 
hod. akce pro žáky 1. stupně ZŠ

Kurzy IN-LINE bruslení s 
Anetou. Od 14. 6. 2011 pro 
všechny věkové skupiny. Re-
zervace na tel. 777 669 093. 
Rozpis hodin na www.sport-
centrumkubus.cz , případně 
další info: v Sportcentrum Ku-
bus, Plumlovská 18, PV.
 
Každý všední den můžete v 
otevírací době ICM Prostějov 
navštívit také naši Galerii pro 
duši. Výstava bude ke shléd-
nutí do konce června 2011.

Krajské vojenské velitelství 
Olomouc – obec Mostkovice 
zve 13. června 2011 v 10.00 
hodin  na pietní akt – ulože-
ní ostatků divizního generá-
la Františka Kraváka a jeho 
manželky do rodinného hrobu. 
Akce se koná na hřbitově v 
Mostkovicích.

Nohejbalový turnaj v Kře-
nůvkách v sobotu 18.6.2011 
od 8:30 hodin na místním 
hřišti. Srdečně zveme všech-
ny příznivce sportu a dobré 
zábavy. 

HISTORIE PSÍ SLUŽBY U 
NÁS - Výstava ze soukromé 
sbírky autora ing. Jiřího Rulce, 
která poprvé uceleně mapuje 
historii služební kynologie od 
jejího vzniku až do současnos-
ti. Výstava potrvá do 18. září 
2011.

Bonsai Klub Haná pořádá ve 
spolupráci s Městským kultur-
ním střediskem Konice na ná-
dvoří zámku Výstavu bonsají, 
která se koná 17.- 19. června 
2011. Otevřeno od 9.00-17.00 
hod., v neděli do 16.00 hodin.

Regionální pracoviště Tyflo-
Centra Olomouc o.p.s. v Pros-
tějově si vás dovoluje pozvat na 
BÍLÝ DEN - 18. června 2011 
Hamry u Plumlova.
Během celého dne bude vy-
stavena unikátní koněspřežná 
hasičská stříkačka z majetku 
SDH Hamry. Po celý den 
bude probíhat: „handicap 
jarmark“, jízda na tandemo-
vém kole střelba ze zvukové 
pistole, chůze přímým směrem, 
smyslový čtyřboj práce na PC s 
hlasovým výstupem.
Začátek akce od 14.00 hod.

Asociace Radost Prostějov 
zve na zájezd do Termálních 
lázní s atrakcemi v Laa an 
der Thaya“ (Láva nad Dyjí 
– Rakousko) - 25.6.2011 od 
7.20 do 20.20 hod. Jednodenní 
zájezd se zastavením v kroko-
dýlí farmě Velký Karlov. Cena 
zájezdu: 370 Kč dospělí a 310 
Kč děti do 15 let a důchodci. 
Zahrnuje dopravu autobusem 
a vstupné na farmu. Možno 
dokoupit v Pohořelicích spo-
lečnou večeři s polévkou v 
hotelu za 80 Kč. Letní vstupné 

do termálu 10,2/6,8 € lze platit i 
kartami Visa nebo Mastercard. 
Přihlášky a podrobný program 
si vyžádejte na tel.: 582 368 
551, 725 186 811 nebo osobně: 
Školní 32, 1. posch. kanc. OS 
Pom. ruka 8.00 – 11.00 hod. 

Dne 19. června 2011 v 9.00 
hod se koná přednáška na spo-
lečné zamyšlení nad otázkami 
a záhadami života. Přednáše-
jící biotronik Tomáš Pfeiffer 
odpovídá na písemné i ústní 
dotazy posluchačů. Vstupné je 
dobrovolné. Společenský dům, 
Komenského 6, Prostějov.

Obec Ptení se spolky působí-
cími v obci pořádají 18. červ-
na 2011 oslavy 880 let trvání 
obce Ptení. Program začíná 
v 13.30 hodin. slavnostním 
průvodem obcí a pokládáním 
věnců. Odpolední program 
zahájí taneční a folklorní sou-
bor Sasanka, vystoupení žáků 
školy Ptení a skupiny historic-
kého šermu. 

SOU obchodní, nám. Ed. 
Husserla 1, Prostějov zve 
na XVIII. GASTRODEN, 
jakožto praktickou část závě-
rečných zkoušek žáků III. roč-
níku oboru vzdělání „číšník-
-servírka“, který se uskuteční 
ve čtvrtek 16. června 2011 
od 9.00 hodin v přednáško-
vém sále Národního domu. 
Program: slavnostní tabule, 
flambování palačinek, vy-
kosťování pstruha, příprava 
složitých káv, míchání ovoc-
ných a zeleninových salátů, 
příprava míchaných nápojů, 
ukázka netradičního balení, 
prezentace mezinárodních 
projektů v Itálii.

PRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮPRODEJ IZOLAČNÍCH PÁSŮ
KDE? FARMA ČEHOVICEKDE? FARMA ČEHOVICE
VOLEJTE 732 261 182!VOLEJTE 732 261 182!

13. června 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Kino Metro 70
Pondělí 13. června:

14.00 Megamysl
17.30 Lidice 
20.00 Westernstory
        Česká komedie

Úterý 14. června:
18.00 Westernstory
20.00 Lidice

Středa 15. června:
17.30 Lidice
20.00 Westernstory

Čtvrtek 16. června:
17.30 X-Men: První třída
           Americké sci-fi
20.00 X-Men: První třída

Pátek 17. června:
17.30 X-Men: První třída
20.00 X-Men:První třída

Sobota 18. června:
17.30 X-Men: První třída
20.00 X-Men: První třída

Neděle 19. června:
17.30 X-Men: První třída
20.00 X-Men: První třída

Kulturní klub DUHA
14.června-18. června:

Wolkerův Prostějov 



Nejsou již mezi námi...
Jan Kopečný 1928 
  Březsko
Jaroslav Kala 1928  
 Prostějov
Ludmila Kressová 1915 
 Prostějov 
Marie Hejdušková 1931 
  Čehovice 
Ing. Sofija Matvejevová 1934 
  Prostějov
Filomena Hradilová 1922  
 Kostelec na Hané 

Václav Nesvadbík 1924 
  Kralice na Hané 
Miroslava Pavlová 1938 
  Krumsín 
Eliška Reichstädterová 1923 
  Hluchov 
Eliška Coufalová 1924 
  Otaslavice 
Josef Sicha 1926  
 Ptenský Dvorek 
Alenka Dvořáková 1945 
  Zdětín 

Pondělí 13. června 2011 
Jaroslav Křupka 1942 Prostějov  11.20 Obřadní síň Prostějov
Arnošt Čížek 1919 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 15. června 2011
Jiřina Hanáková 1935 Prostějov  12.40 Obřadní síň Prostějov
Pátek 17. června 2011
Jarmila Lonková 1923 Prostějov  12.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Lalošáková 1912 Prostějov 12.40 Obřadní síň Prostějov

Oznámení o vypnutí elektrické energie

TIP VečerníkuTIP Večerníku

Také letos se na kocni první 
poloviny roku koná celostátní 
festival poezie s tradicí za-
loženou již v roce 1957, po-
jmenovaný podle básníka a 
prostějovského rodáka Jiřího 
Wolkera, který je doslova pře-
hlídkou recitátorů - sólistů a 
divadel poezie.
Jak informujeme na straně 10 
dnešního vydání, z opravova-
ného prostějovského zámku 
se většina akcí přesouvá na 
„Kotěrovu zahrádku“, kde se 
uskuteční jak zajímavé hudeb-
ní koncerty, tak i další dopro-

vodné akce. Kromě zahrádky 
Národního domu ovládne ten-
to kulturní svátek ještě jeviště 
prostějovského Městského 
divadla a také sál kulturního 
klubu Duha. Festival, který 
je určen všem, kteří se nespo-
kojují s tradičním pohledem 
na svět kolem nás, startuje už 
zítra a potrvá až do soboty, 
kdy od 19 hodin v Duze vše 
vyvrcholí. 
Kompletní program 54. roční-
ku Wolkerova Prostějova na-
jdete na našich internetových 
stránkách www.vecernikpv.cz. 

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.
Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, Mlýn-
ská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 
Kravařova 11, tel. 582 332 100.

inzerce

inzerce

Kino OKO Němčice
Pátek 17. června:

19.30 Czech-Made-Man

Simetrix
Pátek 17. června:

21.00 DJ Otto Šabart
Sobota 18. června:

21.00 DJ Iceman

Apollo 13
Pátek 17. června:

A ještě trochu Jazzu, 
Swingu, Funky, Soulu ...
Jedinečná párty plná 
pohody a skvělé muziky, 
kterou Vám naservíruje dj 
Malda a jeho hosté...
Odlet: 21:00

Sobota 18. června:
ROCK IN APOLLO- Per-
fect Defect - indie-punk, 
A Dictone - funk rock/ 
Jihlava.
No Distance Paradise - 
rock-indie / Olomouc.
Odlet: 20:00

Rozloučíme se...

ÚTERÝ 14. - SOBOTA 18. ČERVNA

WOLKERŮV PROSTĚJOV 2011
54. přehlídka uměleckého přednesu

a divadla poezie

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční sou-
stavy - rekonstrukcí, oprav, 
údržbových a revizních pra-
cí - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:
Obec: Malé Hradisko
Dne: 27. 6. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celý horní konec po č. 16, 89, 
bývalá vodárna (ŘD - bytovky 
nebudou omezeny).
Obec: Prostějov
Dne: 27. 6. 2011 od 7:30 do 
13:00 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Prostějov, Krasice, Če-
chovice, Domamyslice s ulice-
mi: Západní od č.161 a 165  po 
č. 21 a 164, Na Brachlavě č.2, J. 
V. Myslbeka, Zahradní, Luční, 

Višňová, Jabloňová, Ovocná, 
Slunečná, -celé, Čechovická od 
č. 273 po č.215, Plumlovská od 
čo 175, 190 až po č.o.180, K 
Rybníku od ul. Slunečná po č. 
33,  Na Blatech od ul. Čechovic-
ké po č. 309 a 295.
Obec: Malé Hradisko 
Dne: 29. 6. 2011 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celý horní konec po č. 16, 89, 
bývalá vodárna (ŘD - bytov-
ky nebudou omezeny).
Obec: Smržice
Dne: 29. 6. 2011 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část obce Smržice od Kostelce: 
celá ul. Mlýnská, Olší po č. 154 
(mimo), a po č. 19/27, levá stra-
na ul. Kobližnice po č.473.

Obec:  Prostějov 
Dne: 29. 6. 2011 od 7:30 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Prostějov, Krasice, Čechovice, Do-
mamyslice s celými ulicemi: Na 
splávku, Za humny, V loučkách, 
Šeříková, Růžová, Družstevní, Ja-
sanová, Borová, Ořechová,  Žitná, 
Ke hřišti, Karafiátova, 5.května, 
Šípková, Habrová, Lipová, Vrbo-
vá, V zahradách, Jasmínová, část 
ulic Na blatech od ul. Domamyslic-
ká po č.307 a 320, Domamyslická 
od č.p.167 po č.p. 51 a 7, Čechovic-
ká od č.p. 195  a č.37 po č.p.63 a 
č.p. 18, Plumlovská 274 a 258,  J.B. 
Foerstra od ul. Žitná po č.197. K 
rybníku č.24 - oběratelská trafosta-
nice Čechovice Ramac (č. 300601)
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Okresní soud v Prostějově 
nařídil dražbu movité věci, 
která se uskuteční v úterý 
28. června 2011 v 8.30 hodin 
na dvoře Okresního soudu v 
Prostějově v Havlíčkově uli-
ci číslo 16. 
Dražba je nařízena proti po-
vinnému Tomáši Hedvíčkovi 
z Prostějova. Dražit se bude 
osobní vozidlo Renault VEL 
SATIS roku výroby 2002, 
osvědčení o technické pro-

hlídce do 14. dubna 2012, na-
jeto 117 912 kilometrů, barva 
šedá metalíza, dálniční znám-
ka platná. Vozidlo má vybitou 
autobaterii. Dražené vozidlo 
se draží za vyvolávací cenu 
45 100 korun. 
Prohlídka dražené věci je 
možná pouze v den konání 
dražby na soudním dvoře po 
dobu registrace dražitelů, tedy 
28. června od 8.00 do 8.30 
hodin.

OKRESNÍ SOUD DRAŽÍ 
OSOBNÍ VOZIDLO



Prostějov/pk
Na první červnové páteční 
odpoledne si Angličtina pro 
děti Prostějov/Helen Doron 
Early English připravila 
alternativní program pro 
všechny děti, které už měly 
odskákáno, odjezděno či 
odtancováno... A mladí stu-
denti, kteří  si chtěli procvičit 
konverzaci v angličtině, za-
hrát si bingo nebo memory 
cards (pexeso), namalovat 
klokana Kangiho či se za-
pojit do pohybových her, si 
to stoprocentně užili. „Po 
zkušenostech z minulých 
akcí pro děti jsme cítili, že 
klidnější a edukativní pro-
gram je rozhodně chtěnou a 
vítanou alternativou pro děti 
i rodiče. Tento rok se nám to 
opět potvrdilo,“ shrnula za 
Angličtinu pro děti Prostějov 
Eva Šmídová.

Na desítku dětí si v pátek 3. 
června přišlo zahrát, zasoutě-
žit a pobavit se s novou lek-
torkou Angličtiny pro děti 
Prostějov HDEE - Danny. 
I z nafocených snímků je 
evidentní, že se jim to daři-
lo! Vedle akcí pro děti bylo 
možné získat na stánku An-
gličtiny veškeré informace o 
kurzech na příští rok a letních 
táborech. 
Paralelně s Veletrhem zábavy 
pak probíhal Zápis do kurzů 
na příští školní rok. Ang-
ličtina pro děti se rozloučí 
s tímto školním rokem 24. 
června 2011 v 17:00 v pros-
tějovském divadle. Rodiče, 
prarodiče a kamarádi uvidí 
své ratolesti a přátele v akci. 
Absolventi kurzů pak obdrží 
mezinárodní certifikát Helen 
Doron Early English a samo-
zřejmě malý dárek.

Angličtina pro děti také vyhlašu-
je LAST MINUTE na poslední 
místa letního tábora v Jeseníkách, 
Malá Morávka. „Tábor bude za-
měřen na hravou angličtinu a an-
gličtinu v pohybu, nicméně děti si 
užijí patřičně horského prostředí, 
koupání, výletů, návštěvu hradu 
Sovinec, karneval států... Ubyto-

vání je zajištěno v nově zrekon-
struované luxusní chatě Lucka 
v Horním Václavově, kde je za-
jištěn veškerý moderní komfort, 
včetně venkovního bazénu,“ láká 
Eva Šmídová. 
Přihlášky a také další fotogra-
fie najdete na webu
anglictinaprodetiprostejov.cz.

13. června 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Nela Maňáková
5. 6. 2011 50 cm 3,10 kg

Prostějov

Zuzana Oulehlová
6. 6. 2011 50 cm 3,05 kg

Němčice nad Hanou

Lukáš Smička
5. 6. 2011 50 cm 3,70 kg

Smržice

Adam Uher
7. 6. 2011 50 cm 3,55 kg

Prostějov

Tadeáš Vlček
7. 6. 2011 50 cm 3,50 kg

Prostějov

Thea Pauerová
5. 6. 2011 52 cm 3,90 kg

Praha

Kateřina Neckářová
7. 6. 2011 50 cm 3,40 kg

Prostějov

Michael Šmétka (Janeček)
5. 6. 2011 47 cm 2,75 kg

Otinoves

Matěj Švec
5. 6. 2011 52 cm 4,30 kg

Držovice

Valentina Vránová
7. 6. 2011 51 cm 3,70 kg

Prostějov

Tomáš Hél
6. 6. 2011 52 cm 3,90 kg

Prostějov

Dominik Kroutilík
5. 6. 2011 52 cm 4,20 kg

Hluchov

Ondřej Szabó
6. 6. 2011 51 cm 3,80 kg

Prostějov

CO NEJVÍCE ZDRAVÍ,

RADOSTNÝCH CHVIL

A MOŘE NEPOPSATELNÉHO

ŠTĚSTÍ PŘEJE VŠEM

NAROZENÝM RATOLESTEM

I JEJICH MAMINKÁM

A TÁTŮM

Fotografi e narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebnými 
údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a 
dárek přímo domů grafi cky 
zpracovaný portrét
i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník
- Myslíme i na vaši budoucnost!

A GRATULUJEME!!!

Byli jsme na veletrhu zábavy!
PROSTĚJOV/
Hana Szotkowská
(mluvčí holdingu AGEL)

Světový den dárců krve si 
letos připomene i prostějov-
ská nemocnice, která je čle-
nem skupiny AGEL. Trans-
fúzní oddělení prostějovské 
nemocnice ocení v úterý 14. 
června, na kdy Světový den 
dárců krve spadá, všechny 
dobrovolné dárce symbolic-
kým dárkem. Darovat krev 
přijde i vedení prostějovské 
nemocnice a nejcennější 
tekutinu přijdou odevzdat 
také zástupci města Prostě-
jov.
Přes veškeré úspěchy v roz-
voji medicíny zůstává krev 
bezplatných dárců nepostrada-
telnou pro léčbu řady nemocí, 

provádění složitých operací 
i záchranu životů při úrazech 
nebo jiných krevních ztrátách. 
„Její spotřeba se meziročně v 
prostějovské nemocnici v roce 
2010 oproti roku 2009 zvýšila 
o více než 400 transfuzních 
přípravků a letošní dosavadní 
vývoj ukazuje, že může ještě 
narůst,“ říká vedoucí lékař 
odběrového střediska prostě-
jovské nemocnice MUDr. Jiří 
Šlézar s tím, že nejkritičtější 
situace v zásobení transfuzní-
mi přípravky bývá v letních 
měsících, kdy řada dárců čer-
pá zaslouženou dovolenou.
Světový den dárců krve připo-
míná narozeniny rakouského 
vědce a nositele Nobelovy 
ceny Karla Landsteinera, kte-
rý v roce 1901 vytvořil mo-
derní systém krevních skupin 

a otevřel tak cestu k relativně 
bezpečným krevním trans-
fúzím. Letos se k němu připojí 
i prostějovská nemocnice. Na 
všechny dárce tak čeká drob-
ný dárek a bohaté občerstvení.
Dárcem se může stát každý 
člověk od 18 do 60 let s vá-
hou nad 52 kilogramů, který 
v minulosti neprodělal žádný 
typ infekčního zánětu jater, 
onemocnění pohlavní choro-
bou či jiné závažné infekčního 
onemocnění a není v současné 
době pro žádné onemocnění 
sledován. „Pokud vám není 
lhostejné ohrožení zdraví a ži-
votů vašich spoluobčanů, blíz-
kých a příbuzných, zařaďte se 
i vy mezi bezpříspěvkové dár-
ce krve našeho regionu, rádi 
vás uvítáme,“ uzavírá MUDr. 
Šlézar.

Prostějovská NEMOCNICE se připojí 
ke Světovému dni dárců krve

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...ANGLIČTINA PRO DĚTI Prostějov/HDEE:

Angličtina hrou. Při prostějovském veletrhu zábavy se ratolestem 
věnovala nová lektorka Angličtiny pro děti Danny. 
  Foto: Angličtina pro děti Prostějov 



1
3

. června 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Doktor z vejminku (1/7)                  
05.40 - České maličkosti                         
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou                   
08.30 - Kouzelná školka  
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů         
10.20 - Černá věž (1/6)                          
11.15 - Věšák - V. Postránecký
12.00 - Polední události                         
12.20 - Události v regionech 
         plus 
12.30 - Sama doma                                
14.00 - Život na zámku (47/52)                   
15.00 - PLANETA YÓ                               
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka              
16.30 - Byl jednou jeden... člověk
17.00 - AZ-kvíz                                  
17.30 - Pod pokličkou                            
18.00 - Události v regionech                     
18.25 - Černé ovce                               
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
19.55 - Sportka a Šance                          
20.00 - Pošta pro tebe                           
20.55 - Neobyčejné životy                        
21.55 - Koncert                                  
22.50 - Námluvy                                  
23.30 - Losování Sportky
 a Šance                 
23.35 - Na stopě                                 
00.00 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.05 - Na cestě
 po středním Zimbabwe            
00.30 - Po stopách                               
00.45 - Sváteční slovo ...
00.55 - AZ-kvíz                                  
01.20 - Kuchařská pohotovost                     
01.40 - Dobrá káva
 v dobrém designu 
02.05 - Události v regionech                     
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (70)
09:35 Co mám na tobě ráda II 
10:00 Nebezpečná posedlost 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker, Texas Ranger   
13:35 Námořní hlídka III (2)
14:35 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (13)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (95)
18:30 Ulice (2018)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ničivá bouře (2/2)  
22:00 Dva a půl chlapa VII  
22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Rukojmí 
01:10 Kriminálka New York III 
01:55 Novashopping
02:30 Walker, Texas Ranger  
03:15 Rady ptáka Loskutáka 
04:00 Stefanie VIII (51, 52) 
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:55- M*A*S*H (80)                                                                
08:45- M*A*S*H (81)                                                                
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V (19)    
12:25- Případ pro Sam III (14)    
13:25- Kutil Tim IV (18)                                                           
13:55- Přátelé IX (8)                                                           
14:30- Ochránce II (2)                                                             
15:30- Julie Lescautová IV (13)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (63)    
21:20- TOP STAR magazín     
22:20- Castle na zabití I (5) 
23:20- Sběratelé kostí II (18)    
00:20- Kriminálka Kolín V (10) 
01:20- Volejte Věštce     
03:10- Výklad snů     
04:05- Na čem záleží (67)     
04:30- Na čem záleží (68)

05.00 - Kam zmizel ten starý song
05.35 - Vzkaz Jaroslava 
 Maxmiliána Kašparů        
05.50 - Chcete je?                                
05.55 - Alchymie bytí                             
06.20 - Babylon                                   
06.50 - Tajemství zvířecího těla  
06.55 - Redaktion D (11/13)                       
07.10 - Asi son (6/10)                            
07.20 - Máte mě!                                  
07.35 - KULTURA S DVOJKOU                         
07.50 - Haló, haló! (21/85)                       
08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1957 
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.35 - Nehasit! Hořím!                           
10.00 - Versailles: 
11.00 - Česko-slovenské návraty
12.35 - Hudební návraty                           
13.15 - Zrcadlení                                 
14.10 - Toulky s L. Smoljakem             
14.30 - Televizní akademie
 - Umění                
14.32 - Česko jedna báseň
14.50 - Nehasit! Hořím!                           
15.50 - Sarah Vaughan                             
16.50 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Barvy života                              
17.55 - Poklady světa 
18.05 - Humberstone                               
18.25 - Haló, haló! (21/85)                       
19.00 - Sabotáž                                   
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA S DVOJKOU                         
20.05 - Tlustý prase 
21.50 - Vzkaz S. Klecandra
22.10 - Divadlo žije!                             
22.40 - Terra musica                              
23.10 - Sólo pro...
 Terne Čhave - Speciál         
23.40 - Filmkompas                                
00.10 - Kultura.cz                                
01.05 - Klobouček                                 
01.30 - Krásný ztráty                             
02.10 - Chcete mě?                                
02.25 - Sešli se...                               
03.10 - Hrajte s námi tenis             
03.20 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                
03.55 - Za svědky minulosti                       
04.10 - Podivuhodný svět                          

05.00 - Šaráda                                   
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                   
08.30 - Kouzelná školka  
09.00 - Čaroděj ze země Oz               
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů         
10.20 - Záhady Slavičího
 domu (5/5)              
11.10 - Reportéři ČT                             
11.50 - Krásy evropského 
 pobřeží: Dvě tváře
 Německa
12.00 - Polední události                         
12.20 - Události v regionech 
 plus 
12.30 - Sama doma                                
14.00 - Život na zámku (46/52)
15.00 - PLANETA YÓ                               
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka              
16.30 - Byl jednou jeden... 
 člověk (11/26)       
17.00 - AZ-kvíz                                  
17.30 - Chalupa je hra                           
18.00 - Události v regionech                     
18.25 - Černé ovce                               
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
20.00 - 4teens (5/7)                             
21.00 - Pupendo                                  
23.05 - Bezbranná                                
00.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.55 - AZ-kvíz                                  
01.20 - Film o filmu Zoufalci                    
01.35 - Zajímavosti z regionů                    
02.05 - Události v regionech                     
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:35 Novashopping
05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Volání krve 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker, Texas Ranger
13:35 Námořní hlídka III 
14:35 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (94)
18:30 Ulice (2017)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové
 zahradě 2 (275)  
21:30 Víkend
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Žralok útočí 2 
00:50 Kriminálka New York 
01:30 Novashopping
02:05 Walker, Texas Ranger
02:50 Střepiny 
03:15 Rady ptáka Loskutáka
04:05 Stefanie VIII (49, 50)
05:35 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:25- Párty s kuchařem 
07:55- M*A*S*H (79)                                                                
08:45- M*A*S*H (80)                                                                
09:30- Prostřeno!     
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V 
12:25- Případ pro Sam III (13)    
13:25- Kutil Tim IV (17)                                                           
13:55- Přátelé IX (7)    (S)                                                       
14:30- Ochránce II (1)                                                             
15:30- Julie Lescautová IV 
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý     
21:20- Soukromá dramata    
22:15- Sběratelé kostí IV (4)    
23:15- Myšlenky zločince 
00:10- Kriminálka Kolín V (9)    
01:10- Volejte Věštce 
02:55- Výklad snů     
03:50- Na čem záleží (65)                                                       
04:20- Na čem záleží (66)     
04:45- Svět 2011

05.00 - Příště u Vás z Humpolce
05.40 - Vesnicopis                                
06.00 - Na hranici tradic                         
06.25 - ...a tuhle znáte?                         
06.55 - Angličtina - Extra (14/30)  
07.20 - Chcete mě?                                
07.35 - KULTURA
 S DVOJKOU                         
07.50 - Haló, haló! (20/85)                       
08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1957 
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.35 - Nová Evropa očima
 Michaela Palina         
10.35 - Počesku                                   
10.50 - Maturita
 po sedmdesátce
12.30 - Hudební návraty                           
13.10 - Neznámí hrdinové
13.40 - Hledám práci                              
14.10 - O češtině                                 
14.30 - Televizní akademie
 - Evropa a svět        
14.33 - Evropa dnes                               
15.00 - Na hranici tradic                         
15.30 - Evropa a já                               
15.55 - Rom_ID                                    
16.55 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Televizní klub neslyšících
17.30 - Úděl nadání                               
17.55 - Cestování s Dvojkou                       
18.25 - Haló, haló! (20/85)                       
19.00 - Kosmopolis                                
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                         
20.05 - Dobrodruh 
21.50 - Helena Růžičková 
 a Ljuba Hermanová 
22.20 - Záhady duše (8/12)                        
22.55 - Já a Ty
 a všichni ostatní 
00.25 - Edith Piaf: Koncert                       
01.15 - Hledám práci                              
01.45 - Mike Stern Band: Live                     
02.35 - Sešli se...                               
03.20 - Hrajte s námi tenis 
03.30 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                
03.55 - Setkání v Panském ...

05.00 - Zkoušky z dospělosti 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                   
08.30 - Kouzelná školka  
09.00 - Čaroděj ze země Oz 
09.25 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů         
10.15 - Záhady Slavičího domu          
11.10 - Všechnopárty                             
12.00 - Polední události                         
12.20 - Události v regionech
 plus 
12.30 - Sama doma                                
14.00 - Život na zámku (45/52)                   
15.00 - PLANETA YÓ                               
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka              
16.30 - Byl jednou jeden...
 člověk (10/26)       
17.00 - AZ-kvíz                                  
17.30 - Kuchařská pohotovost                     
18.00 - Události v regionech                     
18.25 - Černé ovce                               
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
20.00 - Četnické humoresky
21.05 - Reportéři ČT                             
21.45 - Na cestě po středním
 Zimbabwe           
22.15 - Na stopě                                 
22.40 - ČT Live - Vichry                         
23.40 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.45 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
00.35 - Suma sumárum aneb
 Kde jsou mé peníze  
01.00 - AZ-kvíz                                  
01.30 - Týden v regionech  
02.00 - Události v regionech                     
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky (68)
09:30 Co mám na tobě ráda II 
09:55 Ďábelský déšť 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker, Texas Ranger  
13:35 Námořní hlídka II (13)
14:35 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V (11)
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (93)
18:30 Ulice (2016)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ničivá bouře (1/2)  
22:00 Dva a půl chlapa VII 
 22:30 Noční Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Zákon a pořádek:
 Zločinné úmysly IX (6) 
23:55 Face the Pro
00:50 Mrtvá zóna VI (9) 
01:35 Novashopping
02:10 Bujné fantazie (24, 25)

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:55- VIP zprávy                                                                  
08:30- M*A*S*H (78)                                                                
09:20- Prostřeno!    
10:10- To je vražda, napsala 
11:10- Diagnóza vražda V (17)    
12:10- Případ pro Sam III (12)    
13:10- Kutil Tim IV (16)                                                           
13:40- Přátelé IX (6)    
14:20- Ochránce I (10)                                                             
15:20- Julie Lescautová IV (11)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů (62)    
21:20- Šéf na grilu 
22:10- Partička    
22:50- Anatomie lži II (6)    
23:50- Sběratelé kostí II (17)    
00:45- Kriminálka Kolín V (8) 
01:40- Volejte Věštce     
03:30- Výklad snů     
04:25- Autosalon

05.00 - Postřehy Karla Kyncla                     
05.05 - Záhady duše (7/12)                        
05.35 - Křesťanský magazín                        
06.00 - Folklorní magazín                         
06.25 - Počesku                                   
06.35 - Family Foster (3/7)  
07.10 - Knižní svět                               
07.40 - Haló, haló! (19/85)                       
08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1957 
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.35 - Tragédie
 bez zjevné příčiny
10.25 - Bílá místa                                
10.40 - Abeceda
 komunistických zločinů
10.55 - Starověký Řím:
 Vzestup a pád impéria (
11.50 - Záhady starého Egypta                     
12.10 - Vzduch je naše moře                       
12.30 - Jasněnka Kohoutová                        
13.05 - Klíč                                      
13.35 - Deset století architektury
13.50 - Hledání ztraceného času
14.10 - ČSF týdeník 1961 
14.30 - Televizní akademie
 - Historie             
14.35 - Bílá místa                                
14.55 - Abeceda
 komunistických zločinů            
15.15 - Záhady starého Egypta                     
15.35 - Vášeň sběratelská                         
16.00 - Válečníci (1/6)                           
16.50 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Objev v Č. Budějovicích              
17.15 - Vylodění - Den D (2/2)                    
18.10 - Haló, haló! (19/85)                       
19.00 - Game Page                                 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA
 S DVOJKOU                         
20.05 - Čínská kapitalistická 
 revoluce (1/2)  
21.00 - Neznámí hrdinové 
21.30 - Historie.cs                               
22.30 - Symetrie    
00.10 - Mike Stern Band 
01.00 - Opouštíme ráj                             
01.55 - Folk a kolem                              
02.25 - Sešli se...                               
03.25 - Hrajte s námi tenis 

05.00 - Hoby naší doby                           
05.20 - Etiketa                                  
05.30 - Bydlení je hra                           
05.59 - Dobré ráno s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka  
09.00 - Čaroděj ze země Oz               
09.30 - Sněžná řeka: Sága
 rodu McGregorů         
10.20 - Černá věž (2/6)                          
11.15 - Doktor z vejminku              
12.00 - Polední události                         
12.20 - Události v regionech 
         plus 
12.30 - Sama doma                                
14.00 - Život na zámku                   
15.00 - PLANETA YÓ                               
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka              
16.30 - Byl jednou jeden...člověk
17.00 - AZ-kvíz                                  
17.25 - Stop                                     
17.30 - Bydlení je hra                           
18.00 - Události v regionech                     
18.25 - Černé ovce                               
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
20.00 - Vysoká hra                               
20.55 - Suma sumárum aneb 
 Kde jsou mé peníze  
21.25 - Máte slovo s M. Jílkovou
22.15 - Město žen I (21/24)                      
22.40 - Kriminálka Paříž 
23.30 - Profesionálové (5/57)                    
00.20 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.25 - Malá farma                               
00.50 - Dobrá káva
 v dobrém designu
01.15 - AZ-kvíz                                  
01.40 - Chalupa je hra                           
02.05 - Události v regionech                     
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:05 Ženatý se závazky 
09:30 Co mám na tobě ráda 
10:00 Málem hrdinové 
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker, Texas Ranger
13:35 Námořní hlídka III 
14:35 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V 
16:05 Kriminálka Miami VI 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (96)
18:30 Ulice (2019)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace v růžové 
 zahradě 2 (276)  
21:25 Kriminálka Las Vegas  
22:30 Noční Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Útok na ponorku 
00:50 Námořní hlídka III 
01:35 Novashopping
02:10 Návrat komisaře Rexe 
02:55 Áčko 
04:05 Stefanie VIII (53, 54) 

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem 
07:55- M*A*S*H (81)                                                                
08:45- M*A*S*H (82)                                                                
09:30- Prostřeno! 
10:25- To je vražda, napsala                                         
11:25- Diagnóza vražda V (20)    
12:25- Případ pro Sam III (15)    
13:25- Kutil Tim IV (19)                                                           
13:55- Přátelé IX (9)     
14:30- Ochránce II (3)                                                             
15:30- Julie Lescautová V (1)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Hádej, kdo jsem!    
21:20- Jste to, co jíte    
22:20- Sběratelé kostí IV (5)    
23:20- Nikdo není dokonalý    
00:30- Svatby jako řemen     
02:25- Volejte Věštce     
04:10- Na čem záleží (69)     
04:35- Na čem záleží (70)

05.00 - Na plný pecky 2001 
05.40 - Náš venkov                                
05.55 - Divnopis                                  
06.00 - Moje medicína                             
06.10 - Diagnóza                                  
06.30 - Kosmopolis                                
07.00 - Disco Latine (14/35)  
07.25 - O češtině                                 
07.40 - KULTURA S DVOJKOU
08.00 - Haló, haló! (22/85)                       

08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1957 
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.30 - Helena Růžičková 
 a Ljuba Hermanová 
10.05 - Na plovárně s J. Gehlem
10.30 - Opouštíme ráj                             
11.20 - Postřehy Karla Kyncla                     
11.30 - Paparazzi na Riviéře                      
12.35 - ...a tuhle znáte?                         
13.05 - Druhý život                               
14.05 - Vesnicopis                                
14.30 - Televizní akademie 
 - Lidé a společnost              
14.31 - Rodina a já                               
14.55 - Otrávená generace                         
15.20 - Moje medicína                             
15.30 - Jsem tím, co jím?                         
16.00 - Miluju svůj mobil
 a počítač               
16.55 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Kamera na cestách
17.55 - Papua Barat (3/6)
18.25 - Haló, haló! (22/85)                       
19.00 - Musicblok                                 
19.35 - Zprávy v českém
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.00 - Scény Pražského
 quadriennale              
20.05 - Takoví jsme ...?         
21.05 - Český mír 
21.35 - Krásný ztráty                             
22.15 - Magické hory (1/13)                       
22.35 - Báječný svět prádelny  
00.10 - Odvaž se! (1/2)                           
00.55 - Panenská královna 
02.35 - Q                                         
03.00 - Sešli se...                               

05.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským           
05.30 - Pod pokličkou                            
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou                   
08.30 - Kouzelná školka  
09.00 - Čaroděj ze země Oz               
09.30 - Sněžná řeka: Sága 
 rodu McGregorů         
10.20 - Černá věž (3/6)                          
11.10 - Arabela (10/39)                          
11.40 - Polobotky                                
12.00 - Polední události                         
12.20 - Události v regionech 
         plus 
12.30 - Sama doma                                
14.00 - Život na zámku                   
15.00 - PLANETA YÓ                               
16.00 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka              
16.30 - Malá farma                               
17.00 - Za školu                                 
17.30 - Hoby naší doby                           
18.00 - Události v regionech                     
18.25 - S Hurvínkem za lékařem
18.40 - Evropské pexeso 
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
19.55 - Losování Euromiliony                     
20.00 - Trapasy                                  
21.10 - 13. komnata
 Olgy Matuškové               
21.40 - Všechnopárty                             
22.30 - Losování Euromiliony                     
22.35 - Hercule Poirot XI                        
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.15 - Manéž Bolka Polívky                      
01.30 - Bydlení je hra                           
01.55 - Setkávání                                
02.05 - Události v regionech                     
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou

05:59 Snídaně s Novou 
09:10 Ženatý se závazky 
09:35 Co mám na tobě ráda 
10:05 McBride:
 Návrat domů
11:50 Tescoma s chutí 
12:00 Polední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:35 Walker,
 Texas Ranger
13:35 Námořní hlídka III 
14:35 Gilmorova děvčata II 
15:35 Krok za krokem V 
16:05 Kriminálka Las Vegas 
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (97)
18:30 Ulice (2020)  
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Princezna
 se zlatou hvězdou 
21:35 Mission:
 Impossible 2 
00:05 Tři králové
02:10 Novashopping
02:45 Áčko Stereo
04:00 Stefanie VIII (55, 56)
05:30 Novashopping

06:05- Zpravodajství TV Prima
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20- Párty s kuchařem    
07:55- M*A*S*H (82)                                                                
08:45- M*A*S*H (83)                                                                
09:30- Prostřeno!    
10:25- To je vražda, napsala 
11:25- Diagnóza vražda V 
12:25- Případ pro Sam III (16)    
13:25- Kutil Tim IV (20)                                                           
13:55- Přátelé IX (10)    
14:25- Ochránce II (4)                                                             
15:25- Julie Lescautová V (2)    
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!                                                               
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Vraždy v Midsomeru 
22:00- Show Jana Krause    
23:00- Cesty k úspěchu     
23:15- Chvění   
01:20- Dlouhé horké léto     
03:30- Volejte Věštce

05.00 - Zahrada 
05.40 - Čtenářský deník... 
05.50 - Buď fit s ČT                              
06.00 - Hledám práci                              
06.30 - Přidej se                                 
06.40 - Nedej se                                  
07.00 - Entrée libre 24.                  
07.30 - Toulky s L. Smoljakem
07.45 - KULTURA S DVOJKOU
08.00 - Haló, haló! (23/85)                       
08.30 - Panorama                                  
09.10 - ČSF týdeník 1957 
09.25 - Osobnost na Dvojce                        
09.30 - Ta naše povaha česká
10.05 - Krásný ztráty                             
10.45 - Tajemství divočiny 
11.10 - Papua Barat (3/6)                         
11.40 - Dobrodružství vědy 
 a techniky             
12.10 - Úděl nadání                               
12.35 - Jaroslav Kohout                           
13.05 - Folklorní magazín                         
13.35 - Chcete mě?                                
13.50 - Máte mě!                                  
14.10 - Čtenářský deník... 
14.30 - Televizní akademie 
 - Planeta Země         
14.35 - Dobrodružství vědy 
 a techniky             
15.10 - PORT                                      
15.45 - JÁDRO                                     
15.55 - Tajemství divočiny 
16.20 - Papua Barat (4/6)                         
16.50 - Osobnost na Dvojce                        
17.00 - Mělčiny Aliwal                            
17.50 - Postřehy odjinud                          
17.55 - Cestování s Dvojkou                       
18.25 - Haló, haló! (23/85)                       
19.00 - Babylon                                   
19.35 - Zprávy v českém 
 znakovém jazyce           
19.50 - KULTURA S DVOJKOU
20.00 - Scény Pražského 
 quadriennale              
20.05 - Zázračná planeta
21.00 - Lunochod                                  
22.00 - Mistři českého 
 animovaného filmu II 
22.55 - Flight of the Conchords 
23.25 - Q                                         
23.55 - Malá Velká Británie 
00.25 - Klobouček                                 
00.50 - Divadlo žije!                             
01.20 - Zrcadlení                                 
02.10 - Na plovárně s ...

05.00 - Kluci v akci                             
05.20 - Sváteční slovo ...
05.30 - Chalupa je hra                           
05.55 - O Hajadlech                              
06.00 - Babar (22/26)                            
06.25 - Willy Fog na cestě 
 kolem světa           
06.50 - Bimbuli                                  
07.05 - Cesta
 do vesmíru (26)                    
07.20 - Sloní příběhy                            
08.55 - Zprávičky                                
09.10 - Bludiště                                 
09.45 - Pollyanna                                
12.00 - Týden v regionech 
12.30 - Auto Moto styl                           
13.00 - Jak na ryby
 s Rudou Hrušínským           
13.30 - Čejenský
 bojovník                        
15.05 - Sever a Jih II (5/12)                    
15.55 - Dempsey
 a Makepeaceová 
17.00 - Kluci v akci                             
17.20 - Krásy evropského
 pobřeží: Dvě tváře 
 Německa 
17.30 - Taxík                                    
18.00 - Uvolněte se, prosím  
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
20.00 - Sportu zdar!                             
21.00 - Zlatá hokejka                            
22.35 - Mrtvá dívka                              
00.10 - Film o filmu Zoufalci                    
00.25 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.30 - Dvaadvacítka                             
01.00 - Všechnopárty                             
01.40 - Pod pokličkou                            
02.05 - 13. komnata
 Olgy Matuškové               
02.35 - Pošta pro tebe                           
03.30 - Televarieté

05:55 Záhady přírody 
06:40 Pirátova rodinka 
07:10 Bolek a Lolek (17, 18)
07:35 Myšák
 Stuart Little
08:05 Spongebob
 v kalhotách (31) 
08:35 Přežil jsem (7) 
09:25 Tučňáci
 z Madagaskaru II (5)
09:55 Den otců 
12:00 Volejte Novu
12:35 Katakomby
14:05 Krakonoš a lyžníci  
15:40 Robin Hood,
 král zbojníků 
18:30 Koření
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Noci v Rodanthe
22:10 Střelec
00:10 Pod kontrolou 
02:05 Novashopping
02:40 Volejte Novu
03:35 Stefanie VIII (57, 58) 
05:05 Novashopping

06:10- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:15- Pokémon: Diamant
 a perla XI (33)     
07:45- Mistr Manny I (6)     
08:15- M*A*S*H (83)                                                                
08:50- Autosalon    
10:05- Kam na výlet?     
10:40- Šéf na grilu    
11:30- Letiště 77                                                                  
13:50- Kdekoli, jen ne tady     
16:10- Columbo                                                                     
17:50- Prima sobota    
18:00- Jak se staví sen    
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Jumper    
22:05- Instinkt     
00:35- Za hranicí strachu     
02:45- Volejte Věštce     
04:25- S Italem v kuchyni     
05:05- Trní    

05.00 - Televizní klub
 neslyšících                
05.25 - Ta naše
 povaha česká                      
05.50 - Jaroslav Kohout                           
06.20 - Zvířecí kameramané 
06.45 - Zvířecí kameramané 
07.10 - Lunochod                                  
08.10 - KULTURA
 S DVOJKOU                         
08.20 - Krásy evropského 
 pobřeží:Napněte
         všechny plachty 
08.30 - Panorama                                  
09.10 - Náš venkov                                
09.30 - Folklorika                                
10.00 - Prachatická národní 
 pouť ke sv. Janu
 Nepomuku
 Neumannovi 
11.25 - Československý 
 filmový týdeník 1961
11.45 - Game Page                                 
12.15 - Musicblok                                 
12.40 - Sabotáž                                   
13.10 - Filmkompas                                
13.40 - Knižní svět                               
14.10 - Zázračná planeta: 
 Krtek                   
15.05 - Havelland
 - přírodní oáza
 v srdci Braniborska
15.55 - Toulky za uměním                          
16.15 - V plném slunci          
18.10 - Magické hory (2/13)                       
18.30 - Kultura.cz                                
19.00 - Ti nejlepší z klasiky                     
19.30 - Terra musica                              
20.00 - Šumné stopy (9/10)                        
20.30 - Koncert
 ze Schönbrunnu                    
22.05 - Smetanova Litomyšl 
 den po dni             
22.20 - Artmix                                    
23.15 - Mimo rámec                                
23.30 - Filmový klub                              
01.10 - Kosmopolis                                
01.35 - Báječný svět prádelny                     
03.10 - Malá Velká Británie 
03.40 - Sešli se ...                              
04.40 - Hrajte s námi tenis 
04.50 - Čtení na dobrou noc

05.00 - Auto Moto styl                           
05.30 - Zajímavosti
 z regionů                    
05.55 - Návštěva v ZOO                           
06.05 - Blaťácká povídačka                       
06.40 - Zpívánky                                 
06.45 - Trojčátka (25/26)                        
07.15 - Tancuj, tancuj (8/26)                    
07.30 - Studio Kamarád                           
09.45 - Kalendárium                              
10.00 - Toulavá kamera                           
10.30 - Objektiv                                 
11.00 - Zkoušky
 z dospělosti
12.00 - Otázky
 Václava Moravce                   
13.00 - Sváteční slovo ... 
13.05 - POHÁDKA
 NA PŘÁNÍ                         
14.20 - Svět ČT                                  
14.45 - Film o filmu Zoufalci                    
15.00 - Tajemství hradu
 v Karpatech  
16.40 - Šéfe, jdeme na to                        
18.05 - Arabela (11/39)                          
18.40 - Dějiny udatného 
 českého národa           
18.45 - Večerníček                               
18.55 - Šťastných deset
 a Šance milion           
19.00 - Události                                 
19.35 - Branky, body, vteřiny                    
19.50 - Předpověď počasí                         
19.55 - Sportka a Šance                          
20.00 - Zoufalci                                 
21.50 - 168 hodin                                
22.20 - Rubikova kostka  
23.45 - Losování Sportky
 a Šance                 
23.50 - Svět ČT                                  
00.10 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
00.15 - Kapitán Alatriste                        
02.40 - Kalendárium                              
03.00 - Otázky
 Václava Moravce                   
04.00 - Otázky Václava
 Moravce 2. Část

05:30 Pirátova rodinka 
06:00 Bolek a Lolek (19)
06:10 Batman vítězí III (6)
06:35 Avengers:
 Nejmocnější
 hrdinové světa
07:05 Spongebob
 v kalhotách (32) 
07:35 Odvážný Crusoe 
08:35 Koření 
09:35 Vím, že jsi vrah   
11:40 Potkal jsem ho v zoo
13:05 Já jsem ty
 a ty jsi já 
15:00 Jáchyme,
 hoď ho do stroje!  
17:00 Odpolední
 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty 
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny 
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Andělská tvář  
22:40 Střepiny 
23:10 Prci, prci, prcičky  
01:00 Kriminálka New York 
01:40 Novashopping
02:15 Návrat komisaře Rexe 
03:05 Áčko Stereo
04:05 Stefanie VIII (59, 60) 
05:35 Novashopping

06:00- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
07:05- Pokémon: Diamant
 a perla XI (34)     
07:35- Mistr Manny I (7)    
08:10- Svět ve válce (15)                                                          
09:20- Svět 2011     
09:50- Horký prachy     
10:25- M*A*S*H (84)                                                                
11:00- Partie    
11:45- Receptář prima
 nápadů     
12:50- Zločiny v zahradách 
13:55- Plavení hříbat    
15:45- Vraždy v Midsomeru VI    
18:00- S Italem v kuchyni     
18:55- Zprávy TV Prima                                                             
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Mumie se vrací    
22:50- Máš minutu!    
23:55- Mrazení u srdce     
01:55- Volejte Věštce     
03:40- Zločiny v zahradách 
04:30- Svět ve válce (15)

05.00 - Filmkompas                                
05.25 - Uchem jehly                               
05.50 - Cesty víry                                
06.15 - Chcete je?                                
06.20 - Cestománie                                
06.50 - Barvy života                              
07.45 - Magické hory (2/13)                       
08.05 - Úděl nadání                               
08.30 - Panorama                                  
09.10 - Hledání
 ztraceného času                   
09.30 - Šumné stopy (9/10)                        
10.00 - Žijeme s vírou                            
10.30 - Přidej se                                 
10.40 - Nedej se                                  
11.00 - Svět umění: 
 Whoopi Goldbergová            
11.55 - Chcete mě?                                
12.10 - Máte mě!                                  
12.30 - Království divočiny:
 Kočkodani husarští 
13.00 - Kamera na cestách: 
 Svahilští Sindibádi 
13.55 - Mýty a fakta historie: 
 Zlato krále Šalomouna 
14.40 - Cestování s Dvojkou                       
14.55 - Humberstone                               
15.10 - Count Basie                               
16.10 - Deset
 století architektury                
16.30 - Vesnicopis                                
16.50 - Křesťanský magazín                        
17.15 - Cesty víry: Gospel
 v Čechách
 a na Moravě 
17.40 - Uchem jehly                               
18.10 - O češtině                                 
18.30 - Kultura.cz                                
19.00 - Klobouček                                 
19.30 - Sólo pro...
 Terne Čhave - Speciál         
20.00 - Miluju svůj mobil
 a počítač               
21.00 - Na plovárně s ...
21.30 - Rolling Stones         
23.35 - Řím II (5/10)                             
00.30 - Babylon                                   
01.00 - Musicblok                                 
01.25 - Sabotáž                                   
01.50 - Svět umění: 
 Whoopi Goldbergová            
02.40 - Žijeme s vírou                            
03.10 - Ladí neladí                               
03.55 - Hrajte s námi tenis
04.05 - Ostrovy
 zapomenutého klidu                

STŘEDA 15. 6. VítSTŘEDA 15. 6. VítÚTERÝ 14. 6. RolandÚTERÝ 14. 6. RolandPONDĚLÍ 13. 6. AntonínPONDĚLÍ 13. 6. Antonín ČTVRTEK 16. 6. ZbyněkČTVRTEK 16. 6. Zbyněk PÁTEK 17. 6. AdolfPÁTEK 17. 6. Adolf SOBOTA 18. 6. MilanSOBOTA 18. 6. Milan NEDĚLE 19. 6. LeošNEDĚLE 19. 6. Leoš

j

Z h d

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Petr Kozák

 Už tuto sobotu se 
chystáte na Plumlov-

skou přehradu, kde vás čeká 
jedno z vystoupeních vaší 
koncertní šňůry. Jak moc se 
těšíte na Hanou?
„Určitě se moc těším. Přede-
vším na tamní publikum, které 
bude nepochybně úžasné. Vě-
řím, že si všichni společně ten 
večer užijeme a všem se bude 
koncert líbit. Doufejme také, 
že nám vyjde počasí. Přece jen 
bych raději zpíval venku, než v 
hale.“

 Kolikrát jste již byl v 
Prostějově? A co vám 

vybaví při vyslovení názvu 
tohoto města?
„Vzhledem k tomu, že mám 
ženu z Přerova, tak Prostějov 
je coby kamenem dohodil. 
Hlavně jezdím na prostějovské 
tenisové kurty, kde si občas za-
hraji se skvělými tenisty Jardou 
Navrátilem, Cyrilem Sukem a 
dalšími. V Prostějově jsem tak 
poměrně často, mám to tam 
rád.“

 Jaký nejzajímavější zá-
žitek jste si z Prostějo-

va kdy odvezl?

„Když jsem tam byl s Jágr Tea-
mem na turnaji. To bylo jedním 
slovem skvělé. Panovala tam 
úžasná atmosféra, a to jak mezi 
lidmi, tak i v zákulisí. Byla to 
jedna velká legrace... 
(úsměv)“ 

 Jak dlouho se 
hodláte tento-

krát zdržet? A plánu-
jete kromě samotné-
ho vystoupení i 
nějaký osobní pro-
gram?
„Na Hané jen přespím 
po koncertu a pojedu 
zase pryč. Hned druhý 
den totiž jedeme na Sloven-
sko do Trenčína, kde máme 
podobný koncert. Takže pro-
gram je dost nahuštěný. Ale i 
tak věřím, že si to v Prostějově 
užiji.“

 Fanoušci už se vás zde 
nemohou dočkat, o 

čemž svědčí silný zájem o 
vstupenky v rámci předpro-
deje. Na co všechno se mo-
hou těšit? Chystáte pro ně 
třeba nějaké zajímavé, oje-
dinělé překvapení?
„Tak jistě uslyší všechny 
moje stěžejní hity, které dost 
dobře znají. Představím také 

nový singl, který jsme napsali 
s Hanou Sorossovou ´Čas ví-
tězství´. S Hankou jsme před 
deseti lety napsali megahit pro 
Helenu Vondráčkovou ´Dlou-
há noc´, tak snad se zadaří i 
tentokrát. Celý koncert bude 
mít hodně moderní soudobý 
taneční sound se skvělými svě-
telnými efekty a projekcemi, 
takže si diváci určitě pořádně 
´zatrsají´.“ 

 Koncert se koná v blíz-
kosti Plumlovské pře-

hrady, která je momentálně 
vypuštěná. Přesto, co vy a 
voda?

„Já jsem narozen ve 
znamení Raka, tudíž 
vodu miluji. Škoda 
že je vypuštěná.... 
Možná bych si i 
skočil... (smích)“

 Jen tak 
náhodou, 

v minulosti jste 
P l u m l o v -
skou pře-
hradu nena-

vštívil?
„Bohužel ne. S 
mým časem je to na 

štíru...“

 Pojďme k vaší 
kariéře, ne-

dávno jste v anketě 
TýTý zdolal Karla 
Gotta. Znamenalo to 
pro vás moc?
„Určitě je to pro mě 
velká pocta od te-
levizních diváků a 
mých fanoušků. Moc 
za to děkuji a proto 
připravuji pro letošní 

podzim nové CD. Jako druhý 
singl nabídnu duet s Luckou 
Vondráčkovou, který zaprezen-
tujeme už letos září. V říjnu pak 
vyjde zmiňované CD.“ 

 Proč si myslíte, že mají 
vaše písničky u lidí ta-

kový úspěch?
„Včera jsem se byl podí-
vat na poslední představení 
muzikálu´Děti ráje´. Je to ma-
zec, jak tam lidi dovádějí. Stej-
né je to na mých koncertech. 
Myslím, že moje písně v lidech 
vyvolávají optimismus a radost 
do života. Jsou prostě takové 
happy.... (smích) Mají v sobě 

nějaký náboj. Také je to hodně 
zásluha textů. Zpívám o příbě-
zích ze života a to se týká kaž-
dého člověka a každé generace. 
Myslím, že jsou to nadčasové 
písně.“

 Jaký je podle vás rozdíl 
mezi dnešními diskoté-

kami a těmi československý-
mi, na kterých jste hrával?
„Hraje se podstatně jiná muzika 
a víc to spěje ke stereotypu. Ale 
diskotéky ´oldies  ́jsou dost po-
dobné těm za mých mladých let. 
My jsme si dřív přišli zatančit, 
pobavit se a něco popít. Dnes 
jsou v tom drogy a nezřízenost. 
Na druhou stranu musím říct, že 
to mají dnes mladí lidé těžší než 
my dříve. Všechno je dražší a je 
na ně kladen daleko větší vliv a 
tlak.“  

 Do jaké věkové skupiny 
byste zařadil své fa-

noušky?
„Mám výhodu, že moje publi-
kum je hodně širokospektrální a 
rozmanité. Chodí na mě děti od 
tří let do osmdesáti...“

 Kdybyste měl svým pří-
znivcům něco z vaší děl 

doporučit, co by to za poslední 
dobu bylo?
„Ať se přijdou podívat na muzi-
kál ´Kat Mydlář .́ Myslím, že je 
to velká podívaná se skvělými 
interprety.“

 Připravujete v součas-
nosti nějakou novinku?

„Ano. Kromě psaní textů k pís-
ničkám to již zmíněné ´cédéč-
ko .́ Je na co se těšit.“

 Skládáte písničky nejen 
pro sebe, ale také pro 

jiné umělce. Podle čeho se roz-

hodujete, zda jim skladbu slo-
žíte? 
„Většinou mi zavolají oni a 
já jim pak píseň píši přímo na 
tělo. Nepíši nikdy do šuplíku. 
Je vždy důležité, pro koho píšu. 
Pro Karla Gotta se snažím psát 
hodně melodické kantilény, pro 
Helenu Vondráčkovou víc ta-
neční muziku. ´Dlouhá noc´ se 
mi opravdu povedla a myslím, 
že to Helenu zase v roce 2001 
nakoplo. Dodnes končí s Dlou-
hou nocí každý svůj koncert.“ 

 Závěrem, co byste 
svým příznivcům 

vzkázal a jakými slovy by jste 
je pozval na sobotní koncert?
„Přeji jim, ať žijí ´Nonstop´, 
prožijí si svoji ´Lásku z pasá-
že´, svůj ´Discopříběh´ a mají 
svých ´Pár přátel´. Jestli se 
chcete opravdu dobře pobavit 
a pořádně si zatancovat, přijď-
te v sobotu osmnáctého červ-
na na Plumlovskou přehradu. 
Budu se na vás moc těšit. Páč-
ko...“

kdo je michal davidmichal david
Vlastním jménem Vladimír 
Štancl se narodil 14. července 
1960 v Praze. Cesta zpěváka a 
skladatele k prvním příčkám 
hitparád a miliónům proda-
ných nahrávek vedla nečekaně 
přes jazz. V roce 1976 založil 
talentovaný student pražské 
konzervatoře během studia jaz-
zovou formaci„Čtyři“ a získal 
ocenění „Hudebník roku“ na 
Pražských jazzových dnech. 

V té době se seznámil s producentem Františkem Janečkem 
a začal hrát ve skupině Kroky společně se zpěvačkou Janou 
Kratochvílovou.
Zlomový okamžik jeho kariéry nastal, když začal zpívat. V ro-
ce1980 debutoval s písní ´Chtěl bych žít tak jak se má´, kterou si i 
sám napsal a na hudebním festivalu Intertalent, kde v roce 1981 
zvítězil s písní ´Nenapovídej´. Doslova přes noc se stal novým hu-
dební idolem a jeho plakát počátkem osmdesátých let nechyběl v 
žádném dívčím pokojíčku. První sólové album Michala Davida 
vyšlo v roce 1980 a patřilo k nejprodávanějším vůbec. 
Michal David se prosadil nejen jako zpěvák, ale stejně úspěšně 
také jako skladatel. Jeho hudba zní v divácky velmi úspěšných 
filmech „Vítr v kapse“, „Láska z pasáže“, a „Discopříběh 1. a 2“.
V posledních deseti letech se Michal David ubírá převážně k mu-
zikálové tvorbě. V roce 2002 se v divadle Broadway uvádí jeho 
první muzikál „Kleopatra“, který zaznamenal více jak 1 200 re-
príz v Čechách a na Slovensku a byl též uveden v jihokorejském 
Soulu, kde se již odehrálo více jak 200 představení. Následovaly 
další velmi úspěšné muzikály „Tři mušketýři,“ „Angelika“ a v le-
tošním roce opět velmi úspěšný „Kat Mydlář“, či „Děti ráje“.
Michal David prodal za svou kariéru více jak 3.500.000 nosičů, 
napsal přes 600 písní a v minulém r. 2010 vyprodal do poslední-
ho místa O2 Arénu při jeho narozeninovém koncertě, což skýtá 
17.000 diváků. Letos vyhrál prestižní cenu TýTý jako zpěvák roku 
a v Českém Slavíku se posunul na 5. příčku.. Momentálně kon-
certuje po celé republice a Slovensku, připravuje dětský muzikál s 
formací 5 Angels, koncertní turné a své nové písňové album

13. června 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní interview s populární pěveckou legendou

Praha, Prostějov - Velká chvíle zábavy je za dveřmi. Již za 
šest dnů prožije Haná asi největší letní svátek kulturní scé-
ny, o který se bezesporu postará jedna z největších tuzem-
ských popových hvězd. V rámci svého koncertního 
turné k nám totiž zavítá všem známý Michal David! 
Jelikož se PROSTĚJOVSKÝ Večerník stal jediným 
a výhradním mediálním partnerem koncertu, na-
skytla se nám v uplynulém týdnu ideální příležitost 
získat od tohoto zpěváka, ale i úspěšného textaře 
a tvůrce muzikálů exkluzivní interview. „Mám vý-
hodu, že moje publikum je hodně širokospektrální 
a rozmanité. Chodí na mě děti od tří let do osmde-
sáti...,“ objasňuje své úspěchy Michal David.

é d bě á il d

INZERCE

„Přeji všem, ať žijí ´Nonstop´, 
prožijí si svoji ´Lásku z pasáže´, 

svůj ´Discopříběh´ a mají 
svých ´Pár přátel´...“

Borelióza
Teprve poslední roky se za íná ím dál tím více 
hovo it o borelióze- problémovém onemocn ní, 
postihujícím klouby, nervovou soustavu, zrak, a 
vyzna ující se velkou únavou. P vodci této ne-
moci nejsou jen klíš ata, ale i komá i, muchni ky 
a další in  kovaný hmyz. Je to onemocn ní, kte-
ré m že zanechat na organismu t žké následky, 
a proto je pot šující, že také p íroda nám m že 
pomoci.

Tinktura z pupen  topolu pomáhá o istit t lo od 
borelií a ve v tšin  p ípad  nastává brzy úleva. 
Pokud po borelióze n jaké zdravotní problémy 
z stanou, tak si musíme uv domit, že jsou to ná-
sledky nemoci a ty je nutno následovn  ešit, nej-
lépe bylinami a hlavn  gemmoterapií.

Únava bývá zp sobena napadenými játry boreli-
emi a tam pomáhá jalovec, ostropest ec, rozma-
rýn. P i ešení problém  s páte í a klouby je n -
kolik tinktur, které mohou pomoci – olše, t eza-
lka, borovice, vrba.

P i napadení zraku je perspektivní bor vka a schi-
zandra. V pokro ilých stádiích bývá napadena 
nervová soustava a tam jsou ú inné bylinky – b -
lotrn, t ezalka, olše, javor babyka. Vidíme, že nám 
p íroda nabízí ešení p i tomto problému celkem 
komplexn  a to bez vedlejších ú ink .

Tak jako na tyto t i t žké zdravotní problémy jsou 
sestavy z bylin a gemmoterapeutik, tak i ostatní 
zdravotní problémy eší složené kúry. 

D
op

ln
k 

st
ra

vy
 sc

hv
ál

en
o 

M
Z 

R

Mgr. Jarmila Podhorná

Bylinky na pomoc 
p i detoxikaci a s protiparazitními ú inky
sestava ze ty  tinktur: 
topol    b íza    jalovec  sm s erný rybíz-borovice-vinná réva

Pro podporu organismu p i zvládnutí 
následk  a zrychlení rekonvalescence 
po prod lané borelióze.

Z našeho sortimentu 
m žeme nabídnout kúry  ešícící pro-
blémy s klouby, prostatou, onemoc-
n ní ženských orgán , hormonální 
nerovnováhou, inností nervového 
systému, krevním obrazem, kožními 
projevy, hmotností, žlu níkem a ját-
ry, kardiovaskulárním systémem, ne-
žádoucími procesy v tkáních, krevním 
tlakem, a detoxikací organismu.

Možnost i sestavení kúr dle vašich in-
dividuálních potíží.

Nabídkové katalogy, ceníky a podrobn jší informace:  798 46 Brodek u Konice 3    tel. 582 391 254, 582 391 207    e-mail:j.podhorna@nadeje-byliny.eu     www.nadeje-byliny.eu

í

í 

éva

MICHAL DAVID se vrací Prostějova rád, od manželky to má coby kamenem dohodilMICHAL DAVID se vrací Prostějova rád, od manželky to má coby kamenem dohodil
„Bude to VELKÝ KONCERT. V sobotu si diváci určitě zatrsají,“ vzkazuje „Bude to VELKÝ KONCERT. V sobotu si diváci určitě zatrsají,“ vzkazuje 

„Já jse
zname
vodu
že j
Mo
sko

v 

všt
„Boh
mým

štíru “

řmi. Již za
lturní scé-
h tuzem-
tního 
vid!
m 
-

í
-

p

  Foto: internet

„Je to mazec, jak lidi dovádějí 
při muzikálu Děti ráje. Stejné 

je to na mých koncertech. 
Myslím, že moje písně v lidech 
vyvolávají optimismus a radost 
do života. Jsou takové happy“



„Šafina“ padla pod vrcholem„Šafina“ padla pod vrcholem

TRHÁK týdne

Do Ligy mistryň půjdou zase 
díky divoké kartě, losování 

základních skupin proběhne 
1. července ve Vídni

Prostějov/son
Plánovaný tenisový turnaj 
jim před nedávnem zrušilo 
nepříznivé počasí, ovšem na 
fotbalové klání teď již určitě 
dojde. Hokejoví Jestřábi Pro-
stějov si jím zpestří vrcholící 
suchou přípravu - a v Olša-
nech to bude 18. června jistě 
stát za to!
Sobotního turnaje v kopané 
se kromě našich hokejistů 
zúčastní další tři týmy: fotba-
listé 1.SK Prostějov, Fanklub 

LHK Jestřábi a domácí muži 
TJ Sokol Olšany. Začíná se 
od 9.30 hodin, hraje každý 
s každým na 2x20 minut s li-
bovolným počtem střídání.
„Pokud bude hezky, utká-
ní proběhnou normálně na 
velkém hřišti. Kdyby však 
nějak víc pršelo, tak si nej-
spíš zahrajeme na umělém 
povrchu vedle přírodního 
trávníku. Hlavní je, aby se 
nikdo zbytečně nezranil a 
nebylo poničeno olšanské 

hřiště v tamním krásném 
areálu,“ řekl šéf LHK Mi-
chal Tomiga.
Celá akce přitom bude mít 
nejen sportovní, ale také spo-
lečenský charakter. „Rádi by-
chom založili tradici takového 
příjemného setkání hokejo-
vého klubu s jeho nejvěrněj-
šími příznivci. Zahrajeme si 
fotbálek, v pohodě posedíme 
u dobrého jídla a pití, povyklá-
dáme a strávíme společné 
chvíle v přátelské atmosféře. 

Organizaci si vzal na starost 
olšanský oddíl, za což mu pa-
tří náš dík,“ navázal Tomiga.
Samotní hokejisté pak mají 
v plánu – pokud bude chuť i 

nálada – zajímavou nadstav-
bu. „Byli jsme pozváni na 
večerní koncert Michala Da-
vida a pravděpodobně téhle 
možnosti využijeme.“

HOKEJISTÉ SI ZAHRAJÍ FOTBAL V OLŠANECHHOKEJISTÉ SI ZAHRAJÍ FOTBAL V OLŠANECH

Udržet úspěšný tým pohromadě bude velmi těžké, Udržet úspěšný tým pohromadě bude velmi těžké, 
několik opor má lákavé nabídky odjinud několik opor má lákavé nabídky odjinud 
Stejně jako volejbalistky VK Mod-
řanská mají i basketbalisté BK Pro-
stějov za sebou nejúspěšnější se-
zónu klubové historie. Její základ 
vybudovali postupem do osmifiná-
lové skupiny EuroChallenge Cupu 
a skvělý rok vyšperkovali finálo-
vou účastí v Mattoni NBL.

Prostějov/son
Navíc v nejvyšší české soutěži 
sahali po titulu, což by na úkor 
vysoce favorizovaného Nymbur-
ka s dvojnásobným finančním 
rozpočtem znamenalo velkou 
senzaci. Ta se na domácí scéně 
těsně nekonala, ovšem v mezi-
národním měřítku si Orli připsali 
nečekaných výsledků a za opasek 
pověsili cenných skalpů hned ně-
kolik. Jedinou kaňkou na vyni-
kajícím ročníku 2010/11 je tak 

čtvrtfinálové vyřazení v Českém 
poháru, ovšem tam mohli Haná-
ci těžko současně udolat domácí 
Nový Jičín i tendenční rozhodčí.
Otázkou teď je, co dál. Není ta-
jemstvím, že vedení klubu řeší 
budoucnost A-mužstva BK jak 
z hlediska trenérského vedení, 
tak co se týká hráčského slože-
ní. Hlavní kouč Peter Bálint dle 
svých slov chce v Prostějově 
zůstat, ovšem zda se tak stane, 
to záleží na oddílové generalitě 

a jejích záměrech. Totéž se dá 
říct o kádru, kde navíc do hry 
vstupují nabídky z jiných klubů. 
Dle našich informací je značný 
zájem (mimo jiné z Nymburka) 
hlavně o trojici Kyle Landry, 
Benas Veikalas a Eugene La-
wrence, další klíčová opora An-
drius Šležas dost možná ukončí 
kariéru.
Orlí budoucnost se každopádně 
začne vyjasňovat v nejbližších 
dnech, maximálně týdnech.

ORLIORLI mají mají
nejcennější STŘÍBRO

REPORTÁŽE S FINÁLOVÝCH 
ZÁPASŮ A BEZPROSTŘEDNÍ 
ROZHOVORY ČTĚTE
NA STRANÁCH 30, 31

Foto: www.bkprostejov.czFoto: www.bkprostejov.cz

Volejbalové novinky: Volejbalové novinky: 
Ssuschkeová i Lipicerová končí!Ssuschkeová i Lipicerová končí!

Naopak izraelské reprezentantky Velikiyová a Artmenková zůstávají
Prostějov/son

Hráčský kádr VK 
Modřanská Prostějov 
pro příští sezónu začíná 
dostávat jasnější ob-
rysy. Byl totiž potvrzen 
všeobecně očekávaný 
odchod dvou zahranič-
ních volejbalistek, nao-
pak jiné dvě plejerky z 
ciziny v družstvu setr-
vají.

„Mohu prozradit, že Corina 
Ssuschkeová i Tina Lipice-
rová-Samecová u nás skon-
čily. Corina jde do polských 
Sopot, o dalším působišti 
Tiny žádné zprávy nemám,“ 
prozradil sportovní manažer 

VK Peter Goga. Fandové 
se však mohou těšit, že i v 
dalším soutěžním ročníku 
budou chodit na izraelské 
duo Anna Velikiy – Tatiana 

Artmenko. „Zatím podepsa-
ly nové smlouvy prostřed-
nictvím faxu a za dva týdny 
ve Svitavách u příležitosti 
reprezentačních utkání Ev-
ropské ligy mezi Českem a 
Izraelem kontrakty stvrdí i 
osobními autogramy,“ upřes-
nil Goga.

Zatímco místo Lipicerové už 
prostějovský oddíl angažo-
val jinou výbornou smečařku 
Helenu Horkou, náhradu za 
Ssuschkeovou na blok teprve 
hledá. „A otazník ještě zůstává 
u Ivany Bramborové. V jejím 
případě stále nevíme, jestli zů-
stane nebo ne,“ doplnil Goga.

Skončila třítýdenní přípravaSkončila třítýdenní příprava
Paralelně s jednáními o složení kádru probíhala v domácích 
podmínkách příprava některých volejbalistek Modřanské na 
novou sezónu. Absolvovaly ji pouze Markéta Chlumská, Dari-
na Košická a výše zmíněná Ivana Bramborová, ostatní hráčky 
měl buď volno, nebo jiné povinnosti.
„Můžu jen zopakovat, že celé tři týdny měly hlavně udržovací 
charakter, aby holky něco dělaly a před začátkem klasické pří-
pravy 8. srpna neměly až příliš dlouhou přestávku. Všechna tři 
děvčata pracovala dobře, oproti plánu chyběla jen zraněná Ve-
ronika Hrončeková,“ řekl asistent trenéra VK Ľubomír Petráš, 
který měl tréninky v této fázi na starost.

Časový program fotbalového turnaje v Olšanech (sobota 18. 
června): 9.30 hodin Fanklub LHK – SK Prostějov, 10.15 Ol-
šany – Hokejisté PV, 11.00 Fanklub LHK – Olšany, 11.45 Ho-
kejisté PV – SK Prostějov, 12.30 Fanklub LHK – Hokejisté 
PV, 13.15 Olšany – SK Prostějov, 14.00 vyhlášení výsledků, 
poté posezení s bohatým občerstvením, specialitami na grilu, 
atrakcemi pro děti a autogramiádou.

Součástí akce bude společné posezení s fanoušky Součástí akce bude společné posezení s fanoušky 
a možná i návštěva večerního koncertu Michala Davidaa možná i návštěva večerního koncertu Michala Davida

Kralice na Hané, 
Prostějov/son 

Kralický fotbalový vlak řítící 
se do stanice s názvem DIVI-
ZE vykolejil těsně před cílem. 
Muži hanáckého FC totiž v zá-
věrečném dějství krajského 
přeboru překvapivě podlehli na 
trávníku SK Hranice, ačkoliv 
ještě v poločase dle očekávání 
vedli. Nakonec padli a místo 
vítězství znamenajícího tabul-
kový triumf i vysněný postup 

klesli na konečný druhý post.
Přesto se bezprostředně po skon-
čení sezóny bude intenzivně 
řešit budoucnost kralické kopa-
né v souvislosti s možným slou-
čením s oddílem 1.SK Prostějov. 
„V úterý nebo ve středu by měla 
v Kralicích proběhnout schůzka. 
Do divize se dá teoreticky po-
stoupit i ze druhého místa, v to-
mhle směru povedeme jednání 
a uvidíme, na čem se případně 
domluvíme,“ odtušil Jura.

Prostějovský klub, kterému 
František Jura šéfuje, potřebuje 
divizní soutěž mužů k tomu, aby 
obdržel status fotbalového Spor-
tovního centra mládeže. „Vedle 
spojení 1. SK a Kralic stále 
existují i další varianty, o nichž 
také jednáme. Podrobnosti teď 
nemohu prozradit, každopádně 
máme čas až do 27. června, kdy 
je losovací aktiv Moravy. Co a 
jak bude, to ukážou nejbližší dny 
a týdny,“ uzavřel boss.

ZKLAMÁNÍ V KRALICÍCH: ŠOK MÍSTO POSTUPU!
Sloučení s 1.SK Prostějov? Bude se jednat!

Smutek. Velký sen se Františku Jurovi rozplynul v sobotu jako 
pára nad hrncem. Co to bude znamenat pro regionálnální kopa-
nou.  Foto: arcív Večerníku

Cory, děkujem! Německá re-
prezentantka opouští Prostějov 
a už si bude připíjet jen v dresu 
polských Sopot. 
 Foto: archív Večerníku

Ženy VK Modřanská budou Ženy VK Modřanská budou 
opět hrát Champions League!opět hrát Champions League!

Vídeň, Prostějov/son 
Už počtvrté za sebou budou 
naše volejbalistky hrát nejkva-
litnější a nejprestižnější evrop-
ský pohár – CEV Champions 
League. Mezinárodní volej-
balová federace totiž rozhodla 
o všech dvaceti účastnících 
ženské Ligy mistryň 2011/12 a 
VK Modřanská Prostějov mezi 
touto kontinentální elitou zno-
vu nechybí.
„Národní pohárový koeficient 
nás sice ke startu v Champions 
League stále neopravňuje, proto-
že nadále není dostatečně vysoký. 
Prostřednictvím Českého volej-
balového svazu jsme ale opět 
zažádali o udělení divoké karty 
a dostali ji, čehož si moc vážíme. 
Svědčí to o dobrém kreditu, který 
jsme sami sobě i celému české-
mu volejbalu za uplynulé roky 
vybudovali,“ potěšeně konstato-
val sportovní manažer VK Peter 
Goga.
Účastníci volejbalové Ligy 
mistryň 2011/12: Rabita Baku 
(Ázerbájdžán), Azerrail Baku 

(Ázerbájdžán), VK Modřanská 
Prostějov (Česko), RC Cannes 
(Francie), ASPTT Mylhúzy 
(Francie), Schwerin SC (Němec-
ko), Drážďany SC (Německo), 
Volley Bergamo (Itálie), MC-
-Carnaghi Villa Cortese (Itálie), 
Scavolini Pesaro (Itálie), Atom 
Trefl Sopoty (Polsko), Bank BPS 
Fakro Muszyna (Polsko), 2004 
Tomis Constanta (Rumunsko), 
Dynamo Kazaň (Rusko), Dy-
namo Moskva (Rusko), Crvena 
Zvezda Bělehrad (Srbsko), Vo-
léro Curych (Švýcarsko), Fener-
bahce Acibadem Istanbul (Tu-
recko), VakifGunesT Telekom 
Istanbul (Turecko), Eczacibasi 
VitrA Istanbul (Turecko).
Dvacet družstev bude rozděle-
no do pěti základních skupin po 
čtyřech týmech, losování pro-
běhne v rámci slavnostního ga-
lavečera 1. července ve Vídni. A 
hanácký oddíl by měl být s ohle-
dem na svůj status držitele divoké 
karty zase v nejnižším losovacím 
koši, tudíž se může znova těšit na 
hodně silné soupeře.

Prostějovská tenistka Lucie Šafářová postoupila na turnaji v 
Kodani až do finále, kde však nestačila na světovou jedničku 
Wozniackou. Přesto se v žebříčku posune k elitní třicítce,  
 Foto: internet



B u d e m e 
se už opa-
kovat, ale 
činíme tak 

rádi - své stále přívržence si za 
poměrně krátkou dobu získala 
nová soutěž, kterou pro vás v 
rámci svého projektu „V novém“ 
připravil PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník. A tak se i v tomto čís-
le setkáváte s fotografií známé 
osobnosti veřejného života, která 
je graficky mírně „poupravena“ a 
vaším úkolem je poznat, kdo že 
se to na snímku nachází... Ti z 
vás, kteří budou na správné vlně, 
nám mohou své tipy nahlásit do 
redakce a v případě, že budete 

mít štěstí při loso-
vání, máte šanci na 
výhru!
Již v osmém pokra-
čování této originální 
soutěže uspěli ti, kteří 
v minulém vydání 
správně poznali,  se 
jedná o současnou 
šéfku Kulturního 
klubu DUHA Alici 
Gregušovou! Tvář 
představitelky kultu-
ry ve městě poznalo 
tentokrát „jen“ 75 
soutěžících, což je 
oproti předchozím 
týdnům číslo men-

ší a tím pádem i důkaz, že vám 
hledání správného obličeje dalo 
zabrat... 
Z těch správných odpovědí se 
nakonec usmálo štěstí na paní 
Věru PÍRKOVOU, Dolní 16, 
Prostějov. Výherkyně od nás ob-
drží zajímavou prémii v podobě 
dárkového poukazu na masáže 
a zábaly dle výběru, A TO PO-
ZOR - v hodnotě 500 korun, kte-
rý ji čeká přímo v redakci.
Ti další mohou zkusit své štěstí 
dnes, kdy jsme tentokrát zabrou-
sili do vod sportovního života, 
přímo pod koš ...
Poznáte, o koho se jedná? 
Na odpovědi z devátého kola 
čekáme v redakci do PÁTKU 
17. ČERVNA - volejte 582 333 
433, pište SMS na 608 960 042, 
či e-mail na adresu: souteze@
vecernikpv.cz. Jméno výherce, 
který od nás obdrží zajíma-
vou prémii, zveřejníme opět v 
příštím čísle, tj. v pondělí 20. 
června.


Správná odpověď Správná odpověď a výhercia výherci

13. června 2011 18Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

TIP
Na tomto místě vám 
redakce PV Večerníku 
přináší vybraný tip z 
nabídky televizních 
programů všech česky 
mluvících kanálů, který 
byste neměli dle naše-
ho názoru v žádném 
případě propásnout...

k obrazovce

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je paní Jitka Šmídová, V. Špály 8, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Romantika U koníèka tichá hudba klid a svíèka
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 17. 6. 2011.

1. díl
tajenky

2. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka
K obìdu nabízíme ... (viz tajenku).

Zbytek
po hoøení
sloven.

Kypøiti
pruh

zeminy

Pøemýš-
leti

Druh pa-
pouška

Kolektiv-
ní sport
Sloní
zuby

Citosl.
houpání

Iniciály
herce

Víznera

Masa
ze zadní

nohy

Náš
starší

házenkáø

Roèní
období

Menší
úloha

Japonská
norma

Konto Popravèí
Mu�ské
jméno

Utahat

St. název
Porta

Olga
domácky

Ludolfo-
vo èíslo

Obrati
zobákem

Výstøel

Sklad. pro
tøi hlasy
Zaèátek

stáøí

Tvorové

Mající
hrby

Znaèka
hektaru

SPZ Kut-
né Hory

Otevøené
ohništì

Okr. pod.
slu�eb zk.

Koleno

Nástrahy
pytláka

Bulhar-
ské sídlo

Zvolna

Øídké
mlhy

Záplata
obecnì

Øímsky 6
Kód

Èesko-
slovenska

Znaèka
vápníku

Druh
tenisové-
ho úderu

Chyba
slangovì

Opak
pøed
Sídlo

v Etiopii

Název
znaèky
draslíku

Zbavit
vousù

Ruské
mu�ské
jméno

Název
zn. tuny

Tílko

Seknout

Netkaná
látka

Ouha

SPZ
Opavy

Ozim
øidèeji

Zázemí

Etik

Èínská
stopa

Jedovatý
had

zastar.
Evropan

3. díl
tajenky

Led
islandsky

Marie
domácky

Americký
hudební
skladatel

Biblická
postava

Èást
dne

Vìda

Býv. SPZ
Trenèína

Jihoevr.
keø

Spodek
lodi

Lunar
orbiter

ang. zkr.

Mìsto
na Váhu

Upravený
mu� øidè.

Patøící
biblické
pramáti

Hernie

Znaèka
nobelia

In. zpìv.
Pilarové

Oves
botanic.

Nevnímati
zrakem

jury

Sídlo
u Brna

Eda
sloven.

SPZ Havl.
Brodu

Zlost

Zájmeno
osobní

InterCity
zkratka
Smìneè.
dlu�ník

Lotyšské
sídlo

Dalmat-
ské víno

Barvivo
na vejce

Akadien

Znaèka
astatu

Víøení
básnicky
Sobota
zkratka

Zde

Poda;
Ape; ís;
Koša;

èi; Eret;
JCS;
Ives;
opol;

Avena;

Svobod-
ný statek

SOUTĚŽSOUTĚŽ
KDEKDE  V PROSTĚJOVĚV PROSTĚJOVĚ

NAJDETENAJDETE ?
Správná odpověď z č. 22 na snímku byl vchod do staré nemocnice, Lidická ul., v Prostějově. Vylo-
sovaným výhercem se stává pan Miloš Kratochvíl, Seloutky 33, Určice. Naše dnešní otázka: Kde 
v Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.cz, 
posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do 21. června 2011, 15.00 hodin. Jméno vý-
herce zveřejníme v pondělí 27. června 2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnuje 
firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

AMANTI, CENY, DARY, DCEŘ, DEPEŠE, DOPIS, GAUČ, 
CHÍSA, CHODNÍK, CHRPA, CHUTĚ, KOKS, KONÍRNA, 
KRÝT, KYSNA, KYTARA, LABE, MÝTÍ, NATÉ, PERO, 
PÍCHLÁK, RACI, ŠUTR, TAXI, TEXTY, UNIE, VSTUPNÉ

Chcete se nechat pořád-
ně zmasírovat? Nebo 
si dát příjemný zábal? 
Pak luštěte SUDOKU 
v PROSTĚJOVSKÉM 
Večerníku!
Jak jste si už během předcho-
zích čísel stačili zvyknout, 
soutěžíme také v tomto klání 
„naostro“, kdy vám v rámci 
nedávných proměn projektu 
„PV Večerník v novém“ kro-
mě tradičních možností zába-
vy a výhry, jako je křížovka či 
hledání objektu na snímku, na-
bízíme také stále více populár-
ní sudoku. A vaše reakce nám 
potvrdily, že to byla sázka „do 
černého“! Váš zájem je totiž 
týden od týdne větší...
A jelikož pravidla této hry 
zcela jistě všichni znáte, mů-
žete se zbytečného ostychu 
pustit do bádání a usilovat tak 
o motivační prémii, kterou je 
DÁRKOVÝ POUKAZ na 
masáže a zábaly dle výběru 
v hodnotě 500 Kč v příjem-
ném prostředí salónu Gab-
riely Vítkové. 
Řešení v podobě 4 označe-
ných čísel nám můžete po-

sílat na známý e-mail SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ, 
či na adresu PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník, Olomoucká 
10, Prostějov. Lze také tele-
fonovat do redakce na číslo 
582 333 433 a to do pátku 17. 
června, 12:00 hodin.
Správné vyluštění z minulého 
čísla znělo 9 - 6 - 9 - 7, načež 

v pořadí již čtvrtým šťastným 
výhercem vylosovaným z osu-
dí se stal Oldřich DVOŘÁK, 
A. Slavíčka 14, Prostějov, 
jenž si tak přímo v sídle redak-
ce může vyzvednout výše zmí-
něnou výhru. Pátého výherce 
zveřejníme opět v příštím vy-
dání PV Večerníku, které vyjde 
v pondělí 20. června.

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a 
to do pátku 17. června, 12:00 hodin.
Správné znění potřebné části tajenky z minulého čísla bylo 
„ČTYŘIADVACET STRAN“. Šťastnou výherkyní se stala 
Kamila CETKOVSKÁ, Svatoplukova 68, Prostějov, která 

se tak může těšit na láhev 
kvalitního vína, věnova-
nou partnerem této soutěže 
Grandhotelem Prostějov. 
Cenu si lze vyzvednout 
přímo v redakci, a to od 
středy 15. června. 
Další jméno výherce zve-
řejníme opět v příštím vy-
dání PV Večerníku, které 
vyjde opět v pondělí 20. 
června.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku.  

 Nejčtenějším tištěným periodikem
 v regionu je PROSTĚJOVSKÝ ...

SOBOTA 18. 6., 21.00 hod.

Iva Kubelková a Jiří Hölzel 
uvádějí přímý přenos z vy-
hlášení vítězů 43. ročníku 
prestižní ankety v Grandho-
telu Pupp. Slavní čeští hoke-
jisté opět po roce v Karlových 
Varech. Pořadem hudebně 
provází Lucie Bílá. 
Anketa Zlatá hokejka o nejlep-
šího hokejistu České republiky 
pozná letos už 43. vítěze. De-
sítku hráčů, svým hlasováním 
nominují trenéři, hokejoví ex-
perti a vybraní novináři. Před 
rokem pozvedl sošku jásající-
ho hokejisty od akademické-
ho sochaře Zdeňka Němec-
ka brankář Tomáš Vokoun, 
další vítěz převezme ocenění 
při slavnostním vyhlášení v 
karlovarském Grandhotelu 
Pupp. Historie Zlaté hokejky 
je velmi bohatá, uplatnila se v 
ní řada olympijských vítězů, 
nebo mistrů světa a uspět mo-
hou všichni špičkoví hokejisté 
s českým občanstvím, kteří 
získají u hlasujících nejvyšší 
počet hlasů. Také letos se do 
čela pořadí bezpochyby pro-
tlačí hvězdy zámořské NHL, 
ruské Kontinentální ligy nebo 
domácí Tipsport extraligy.

ZLATÁ 
HOKEJKA

Kdo je na fotografii? Poznáte?
Hádejte, bavte se! A berte život

i tak trochu s nadhledem...

Poznáte,Poznáte, kdo je na fotografii?kdo je na fotografii?

SOUTĚŽTE S NÁMI! 

dnes naposledy
rozdáváme lísty na koncert

Michala Davida 
Výsledky kvízu a jména výherců 
z přílohy “Svatební den jak má být”
najdete na straně 4

VYHRAJTE poukázku na 500 Kč!

” strana 10



13. června 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4000Kč/měs. + ink.
1+1 ul. Krasická, PV, cihl. 41m2 
 4900Kč/měs. + 2000Kč/měs. ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV Cena: DOHODOU
1+kk sídl. Svornosti, PV           5000Kč vč. ink.
2+1 s lodžií, E. Beneše, PV      7000Kč vč. ink.
2+kk, ul. Raisova, PV, cihl.,vl.vytápění     
 8000Kč/měs. vč. ink.
3+1 Puškinova ul.          5 400 Kč/měs. + ink.
3+1, Svolinského, PV, cihl., 1. patro, lodžie       
 6000Kc/měs. + ink.
3+1 s balkonem, V.Špály,PV    8500Kč vč. ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.

Pronájem objektu bývalé školy v Držovicích, 
vhodné na kanceláře, služby, lehkou výrobu. 
 Bližší INFO v RK.
 BYTY- PRODEJ
1+1 ul.Dolní, PV,os.vl., balkon 
 Cena: 680 000Kč
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+1 ul. Dolní, PV,os.vl., balkon,po úpravách  
 Cena: 820 000 Kč
2+1 ul. Žeranovská, PV, cihl. os.vl. lodžie        
 Cena: DOHODOU

Prodej RD  se dvorem a zahradou v obci 
Držovice - Svadůvky. Celková výměra 
pozemku 2820m2.  Cena: 2 990 000 Kč

Prodej RD s průjezdem a velkou zahradou 
v Mostkovicích.Plynové vytápění, studna, 
el.e.220/380V.Zast. plocha 425m2, zahrada 
3092m2.  Cena: 2 200 000 Kč 

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 990 000 Kč 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav!  Cena : 3 800 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou s 
venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve Vrahovicích.
Užitná plocha 275m2. SLEVA: 2 700 000Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

Pronájem areálu v PV - Domamyslicích, 
415m2 nebyt. prostor a 255m2 dvorní 
manipulační prostor, dvě velké garáže, plyn. 
vytápění.Vhodné na autoservis, skladování a 
malovýrobu.  Cena: 20 000Kč/měs. + inkaso

--------------------------------------------------------
POZEMKY

Prodej st. pozemku 3965m2 v Bedihošti na výstavbu 
RD. Prodej v celku i po částech.  Cena: 700Kč/m2

Prodej pozemku 942m2 na výstavbu RD se 
základovou deskou, přípojkami, domovní ČOV v 
Hablově, Olšany u PV. Možnost výstavby RD od 
firmy CERTIKO za zvýhodněnou cenu.
 Cena za pozemek s ing. sítěmi 1 500 000Kč
Cena za pozemek včetně výstavby domu na klíč 
 3 950 000Kč
Prodej staveb. pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 SLEVA: 950Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.cz

   

  

 

Rodinné domy:
RD  OTA- 
SLAVICE 
- 5+1, řadový, 
2.NP s průjez-
dem a men-

ším dvorkem, napojen na veškeré inže-
nýrské sítě. Pozemku je 190 m2. 
 CENA k jednání v RK.

PROSTĚJOV 
- RD 4+1, mo-
mentálně v re-
konstr., prove-
deny nové 

rozvody instalací, nová střecha, nové podla-
hy, okna, omítky. Pozemek 122 m2. 
 CENA v RK

 Kralice na Ha-
né -  zděný 
RD 5+1 s pro-
stornou halou 
a garáží z roku 

2005. Celková už. plocha domu vč. garáže 
je 279 m2, ob. plocha je 224 m2. Pozemek  
238 m2.   CENA k jednání V RK

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

STUDENEC 
- řadový RD 
3+1 s mož-
ností půdní 
vestavby, nut-

ná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 450.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad. RD 4+kk, 
častečně ne-
dokončený, 

pozemek 269 m2   Cena: 1.800.000 Kč
CHATY

RAKOVÁ U 
KONICE - 
rekreační cha-
lupa včetně 
selského zaří-

zení se zahradou a zemním sklepem. Po-
zemek 584 m2.  CENA 580.000Kč

PRONÁJMY
Byt 2+1, E. Beneše, 1.NP, 63 m2, lodžie, 
zařízený. CENA: 7.500,-Kč 
BYT 2+1, Dr. Horáka, 4. patro, nová 
koupelna.  CENA 7.500,-Kč/měs. vč. ink.
BYT 2+kk, Vrahovice, 46 m2, 1.NP v RD 
po rekonstr.,  CENA 7.900,-Kč vč. inkasa. 

PRONÁJEM NEBYT. PROSTORY:
Prodejna v 
centru města 
na ul. ŠKOL-
NÍ, u centrál-
ního parkoviš-

tě, 90 m2 CENA: 18.000,-Kč/měs.

Byty - prodej
BYT 3+1, ul. ITALSKÁ, OV, 72 m2, 
4.NP, úpravy, velmi pěkný.  
 CENA: 1.150.000,-Kč
PV-BELGICKÁ 3+1, OV, 1. NP,
73 m2, lodžie.  CENA 1.240.000,-Kč
PV- B. Šmerala, DB 3+1 s lodžií v 1.NP, 77 
m2. Dům po revitalizaci.Pokoje jsou situová-
ny na S a V.  CENA K JEDNÁNÍ V RK.
PV - Moravská - BYT 1+1 v OV, 38 
m2, 1. NP panelového domu. Bytový 
dům po revital.. Byt je ihned volný. 
 CENA k JEDNÁNÍ V RK.
PV - Šárka, DB byt 2+1, 2.NP, panel, 65 m2. 
Bytový dům po revitalizaci, neprůch. pokoje 
sit. na J a Z.  CENA k jednání v RK
PV-Sídl. sv.- byt 2+1 v OV, 55 m2, 1. NP, 
dům po revitalizaci, byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 735.000 Kč

STAVEBNÍ POZEMKY pro RD:
Kralice - 1 000 m2, inž. sítě,  
 CENA: 635.000,-Kč
Zdětín - 1 064 m2, inž. sítě 
 CENA: 530.000,-Kč
Biskupice - 1 027 m2 CENA: 530.000,-Kč
Olšany u PV - inž. sítě 
 CENA: 1.400,-Kč/m2

777 251 878777 251 878

realityarea@volny.cz

 

  

 

Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI!
Prodej nových RD 4+kk (100 m2), parkovací 
stání před domem. Pozemek 170m2.
 Cena: Kč 2.790.000,-

Prostějov, ul. Drozdovice
RD 2+1 k opravě, Zast. plocha 109 m2.
 Cena: Kč 795.000,-

Plumlov, okr. Prostějov
Chata na pozemku 579 m2. Vhodné i jako 
stavební místo. Cena: Kč 590.000,-

Prostějov, Vrahovice, u koupaliště
Prodej RD 2+1 a 3+1. Zast. plocha 269 m2, 
zahrada 1019 m2 Cena: Kč 2.900.000,-

Lešany, okr. Prostějov
Prodej chaty se zahradou 908 m2.
 Cena: Kč 149.000,-

Určice, okr. Prostějov
RD - 3+1 a 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou.   Cena: Kč 1.290.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, Holandská ul. Kč 620.000,-
2+1, Okružní ul.  Kč 650.000,-
2+1, Palackého ul.  Kč 849.000
2+1, Dykova ul.  Kč 893.000,-
2+1, Krapkova ul.  Kč 1.595.000,-
3+1, Šmeralova ul.  Kč 1.020.000,-
3+kk - nový, Vrahovická ul. 
 Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,- 

BYTY – PRONÁJEM:
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Biskupice Kč 1.800,-/měsíc + inkaso (3.500)
2+1, Klopotovice Kč 1.500,-/měsíc + ink. (3.500) 
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha 
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Rejskova ul. Kč 6.500,-/měsíc + ink. (2.500)
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso (3.000)
3+kk, Školní ul. 
 Kč 10.000,-/měsíc + inkaso (3.000)

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Krasická ul.   Kč 1.000,-/měsíc
Šmeralova ul.  Kč 1.500,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

PRODEJ ORNÉ PŮDY:
k. ú. Myslejovice – 17.490 m2 Kč 120.000,-
k. ú. Určice – 10.001 m2  Kč 100.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

KKKvvvvvvaaaaaaaaaallllliiiittttnnnnníí 
ssslluuuuuuuuuužžžžžžžžbbbbbbyyyy
ooddddd rrrrrrrooooooookkkkkuu 
11199999999999999999999222222

Exkluzivní vydavatel

wwwwwwww.jjjhhhhhhrrreeeeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

☎ 582 341 705 

☎ 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

3+1 Brněnská, PV  Tel: 777 231 606
OV, panel, 78 m2, 1. patro, lodžie, po kompl. rekon-
strukci, zděná koupelna s rohovou vanou, závěsné 
WC, rohová kuch. linka s vest. spotřebiči, velmi 
pěkný atypický byt. Cena: 1.300.000 Kč

2+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, 80 m2, balkon, nadstandard, kompletně zařízený, 
kuch. linka s vest. spotřebiči, v koupelně vana i spr-
chový kout. WC je samostatné. V předsíni vestavěné 
skříně.  1.620.000 Kč

Pozemek Vřesovice  Tel: 777 231 606
K prodeji stavební pozemek v obci Vřesovice, ro-
vinatý terén, obdélníkový tvar o výměře 900 m2, 
veškeré inženýrské sítě na pozemku. Dálnice Brno 
- Olomouc 2 km.  Cena: 480Kč/m2

2+1 Fanderlíkova, PV Tel: 777 231 606
DB, přízemí, cihla, 57 m2, neprůchozí pokoje, 
komora, plastová okna, vlastní plynové topení, pů-
vodní stav. K bytu je možno dokoupit garáž, která 
se nachází u domu.   Cena: 800.000 Kč

3+1 Partyzánská, PV  Tel: 777 231 606
OV, lodžie, 78 m2, po kompl. rekonstrukci, nové rozvody, 
plyn v mědi, odpady, elektřina, zděná koupelna. Komora 
na patře. Panelový dům po kompletní revitalizaci.  
 Cena: 1.330.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, plastová 
okna, komora, šatna, zahrádka. Byt je možno přene-
chat s kompletním vybavením.    Cena: 550.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V chatě kuchyň, 
obývací pokoj s krbem, koupelna se sprchovým koutem, 
splachovací wc, dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v klid-
né a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, altán, tři 
balkony, terasa, plynové topení, vlastní studna i obecní 
vodovod.  Cena: 3.900.000 Kč

RD Doloplazy  Tel: 777 231 606
Přízemní řadový RD, 2+1, lokální plynové topení, 
el. bojler, obecní vodovod a kanalizace. Za domem 
dvorek. K nemovitosti náleží i zahrada o výměře 
337 m2.   Cena: 620.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/z, Rejskova, PV  4.500,-/měs.+ink.
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
1+1, n/p, sídl. Svobody  6.000,-/měs. vč. ink.
2+1, z/c, Moravská, PV  4.500,-/měs.+ink.
2+1, z/c, Moravská  4.500,-/měs. + ink.
4+1, n/c, Centrum PV  8.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
1+1, ov/p, M. Pujmanové, PV  500.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  890.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč

POZEMKY:
Němčice, 846 m2   250,-/m2

Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

Reality Kocourek
znalecká a realitní kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 7+kk Plumlov – Žárovice - rodinný zděný 
přízemní dům s podkrovím a dvojgaráží, atypicky 
řešený, rozsáhlá okrasná zahrada, celková výměra 
pozemku 3 073 m2. Cena informace v RK

RD 1+1 Ptení - Prodej rodinného domu k rekonstrukci, 
možnost rozšíření, vhodný k bydlení i k rekreaci,  celko-
vá výměra pozemku 1 039m2.  Cena: 790.000 Kč
RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč
RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 890.000 Kč

RD 5+1 Prostějov – Čechůvky
patrový rodinný dům se dvorem , zahrádkou a gará-
ží, částečně podsklepený, prošel rekonstrukcí, celko-
vá výměra pozemku 359 m2 Cena: 2.650.000 Kč

RD 3+1 Stínava - Přízemní rodinný dům se dvorkem a 
zahrádkou, podsklepený, prošel  kompletní rekonstrukcí, 
celková výměra pozemku 859 m². Cena: 1.850.000 Kč 

CHATY  – PRODEJ
Ptení – prodej částečně podsklepené zděné chaty 1+1 s ve-
randou. Celková výměra pozemku 425 m². 
 cena: 290.000 Kč

BYTY – PRODEJ
Byt 1+1, Prostějov, V.Outraty - DB, cihlový, 3.NP, 36 
m2, sklep, komora, plastová okna         Cena 590.000 Kč
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály - DB, 67 m2, v 
6.NP panel, (zateplení domu, plastová okna). 
Komora, lodžie. Cena: 900.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého - DB, 75 m2 
v 6.NP panel, plastová okna, zděné jádro, vesta-
věné skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký 
sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty 
 cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 1+1 Prostějov, Tylova cena 6.500 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Šárka cena 7.000 Kč/měsíc
Byt 2+1 Prostějov, Moravská 
 cena 9.000 Kč/měsíc
Byt 3+1 Prostějov, J.Zrzavého 
 cena 9.500 Kč/měsíc

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Kosmetický salon Prostějov – Krasická ul., 
43 m2, prodej i s vybavením cena 450.000 Kč

Penzion Kubíček, Prostějov
prodej penzionu s restaurací v klidné části Prostě-
jova, po kompletní rekonstrukci. Penzion se nabízí 
včetně zařízení, celkem 9 pokojů. Náleží k němu 
parkovací plocha.  Cena informace v RK

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.    Cena: 5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.

NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Svatoplukova – pronájem 1NP, 140 
m² vhodné jako kanceláře, možnost parkování ve 
dvoře       cena: 1.000 Kč/m²/rok
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 
706,3 m2 vhodné jako skladovací prostory 
nebo prostory pro lehkou výrobu. Kompletním 
sociálním zázemí (šatny, umývárna, wc), 
nákladní výtah. Cena 400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k 
pronájmu řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v 
centru. Cena 1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Čelechovice n.H. – pozemek určený k výstavbě 
rodinných domů o celkové výměře 3.000 m²
 Cena info v RK
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 
9 km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

SLEVA!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!



Nabídka realit a nemovitostí 13. června 2011V NOVÉM 20

Hledám byt 2-3+1, DB, OV v PV. 
Stav ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Příp. dluh vyplatím. Tel.: 
724 906 630.

Prodám byt 3+1 (nebo pronajmu), 
ul. Belgická. Možnost převodu do 
OV. Byt je volný. Tel.: 724 246 570.

Pronajmu byt 3+1 ul. Krasická, cihl. 
+ vl. plyn. topení, sklep + stání pro 
auto. Tel.: 774 864 588.

Koupím RD v PV a okolí, stav ani 
cena nerozhoduje. Rychlé jednání. 
Děkuji za nabídky. Tel.: 605 011 310.

Prodám byt v OV 2+1, ul. A. Sla-
víčka, 57m2. RK nevolat. Tel.: 604 
203 324

Vyměním byt 4+1 (státní), 120m2 
v centru města za menší 2+1, nebo 
1+1. Tel.: 608 537 081

Prodám pozemek o rozloze 1050m2 
na stavbu RD 13 km od Prostějova. 
731 607 603

Pronajmeme prostory bývalého 
pneuservisu na Kostelecké 39 
vedle autodílny, možno na pro-
dejnu, služby atd. Nyní kancelář, 
dílna a sklad. Tel.: 602 721 017.

Prodám pozemek o rozloze 2144m2 
na stavbu RD 5 km od Prostějova. 
731 507 603

Prodám cihlový DB 1+1, 53m2, druhé 
patro, střed města. Tel.: 582 344 267

Prodám RD 2 x 4+1, podsklepený s 
garáží možnost půdní vestavby, řa-
dový koncový, zahrádka, 3 minuty 
od centra v PV. Tel.: 777 094 184

Pronajmu zděný byt 2+1, ul. Krasic-
ká  s garáží, vlastní topení. Tel.: 737 
711 902

Pronajmu byt 1+1 s balkonem po 
rekonstrukci, 1. patro, blízko centra. 
Cena 4 000 Kč + inkaso + kauce. 
Tel.: 777 833 866 

Pronajmu byt 2+1 v Prostějově - 
ulice Italská. Tel.: 602 775 607

Prodám DB 2+1 s lodžií 47m2, Pro-
stějov, Zrzavého za 700.000 Kč. Tel. 
602 570 658. Ne RK.

Pronajmu nebo prodám garsoniéru 
22m2, Olomoucká ul. Ihned. Tel.: 
777 572 247

Pronájem bytu 2+1 v RD v PV 
72m2. Nájem 4 000 Kč + inkaso 3 
500 Kč. Tel.: 739 250 495

Pronajmu 1+1 ul. Pujmanova č. 
670. Tel.: 733 312 159

Prodám chatu v okolí Ptení. Tel.: 
736 738 849

Pronajmu garáž na ul. B. Šmerala 
za prodejnou PFAF. 776 561 214

Prodám pěkný byt 3+1, 73m2 v 
OV, 8. NP panel. domu, Morav-
ská ul., dům po cel. rev., zděné 
jádro,  Cena 1. 350 000 Kč. Mož-
nost odkoupit garáž v blízkosti. 
Tel.: 588 882 065.

Pronajmeme 4 nově zrekostruované 
byty v centru Prostějova, plastová 
okna, plovoucí podlahy: 2 x 1+kk 
34m2, cena 4300 Kč + energie; 1x 
1+1,5 51m2, cena 4900 Kč + ener-
gie; 1x 2+kk 55m2, cena 5300 Kč + 
energie. K nastěhování od 1. 8. 2011. 
Ne RK. Tel.: 608 270 239

Prodám DB 2+1 v PV, ul A. Slavíč-
ka, 4.patro, byt v pův.stavu. Dům 
po revitalizaci, cena 750 000 Kč. 
Tel.: 607 148 913

Prodám železobetonovou halu 
300m2 vč. pozemku 2000m2, vyba-
vená el. rozvodem, v obci Žarovice. 
Tel.: 774 727 761.

Prodám byt 2+1+sklepní prostory 
v Brodku u Konice. Cena dohodou. 
Tel. v redakci.

Prodám rodinný dům 15 km od PV. 
Tel.: 737 515 467

Přenechám pronájem restaurace 
U Jezevce v PV vybavené vlast-
ním zařízením, bez odstupného.
Tel.: 606 569 862.

Pronajmu pěkný byt - cihla, 2+kk, 
84m2 + 2 lodžie, sklep a garážové 
stání. Nájem 6 800 Kč + energie. 
Tel.: 775 100 597

REALITYREALITY
Pronajmu byt 1+1 Sídl. svobody, ih-
ned volný. Tel.: 774 241 214

Prodám RD 3+1 k rekonstrukci v 
Určicích. Cena 380 000 Kč. RK ne-
volat. Tel.: 721 817 009

Pronájem 2+1 cihla 5 000 Kč + 
inkaso, Česká ul. Po rekonstrukci 
60m2. Tel.: 608 776 089

Pronájem 2+1 cihla, Pražská ul. 60m2, 
5 000 Kč + inkaso. Tel.: 608 776 089

Prodej stavebního pozemku HAMRY, 
u lesa 1 000m2. Tel.: 608 776 089

Pronájem dvoupokojového bytu, 
ul. Miličova, PV, s přísl. a lodžií, 
po částečné rekonstrukci, nová ku-
chyňská linka, spotřebiče, 65m2, 
6 000 Kč + inkaso, bez kauce. Tel.:  
728 764 326, 604 850 909

Prodej 3+1 s lodžií a šatnou, OV/P, 73 
m2, po rekonstr., Moravská ul., Ga-
ranční fond bydlení, tel. 774 101 818

Pronajmu 1+1, 4 900 Kč + ink. v PV. 
Tel.: 608 100 405

Prodej zděné patrové chaty v Pře-
myslovicích, vl. studna, el. 220V, ZP 
42m2, pozemek 1.111 m2. Garanční 
fond bydlení, tel. 774 101 818

Obec Bedihošť nabízí k prodeji 
volný pozemek včetně inženýr-
ských sítí v ul. Za Sokolovnou p. č. 
696/12, 628m2, 850 Kč/m2. Zájem-
ci mohou písemné žádosti zasílat 
na adresu: Obec Bedihošť, Prostě-
jovská 13, 798 21 Bedihošť. Bližší 
informace na tel. 582 368 528.

Pro klienta s hotovostí hledáme zdě-
ný byt 2+1 v dobrém stavu. Garanč-
ní fond bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej 3,5+1 s lodžií, DB/P, 75 m2, 
Belgická ul., Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Pronajmu byt 1+1.Tel.: 724 332 299

Koupíme chatu na Stražisku a okolí. 
Tel. 774 858 723

Prodej RD 5+1 v blízkosti centra, 
patrový, koncový řadový, ZP 130 
m2, zahrada 256 m2.Garanční fond 
bydlení, tel.: 774 101 818

Prodej 2+1, DB/C, 65 m2, po re-
konstrukci. Garanční fond bydlení, 
tel.: 774 101 818

Prodej zděné chaty v Seloutkách, 
ZP 47 m2, zahrada 321 m2. Garanč-
ní fond bydlení, tel. 774 101 818

Prodej 2+1, OV/C, 85 m2, pův. 
stav, možnost vybudování 4+1, v 
centru. Garanční fond bydlení, tel.: 
774 101 818

Prodám starší RD v Plumlově, ul. 
Fučíkova 1, se zahradou a garáží. 
Tel.: 603 177 531

Pronajmu byt 1+1, cihla, vlastní topení, 
volný ihned. Tel.: 775 758 775

Pronajmu byt 3+1 v Soběsukách s ga-
ráží. Tel.: 739 988 916

Prodám perfektní byt v OV s krás-
ným výhledem v PV, panel. dům po 
GO. Při rychlém jednání možná sle-
va. Tel.: 777 332 994.

Pronájem garáže v PV, Poděbra-
dovo nám., uzamykatelný vjezd. 
Tel.: 777 862 900

Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, odbor Od-
loučené pracoviště Prostějov vy-
hlašuje výběrové řízení na prodej 
garáže bez čp/če na pozemku 
parc.č. 2463/17 včetně pozemku a 
id. 1/40 souvisejících nemovitostí  
parc.č. 2463/1 a 2464/1 v k.ú. Pro-
stějov na ul. Žeranovská za min. 
kupní cenu 154.000,00 Kč. Pro-
hlídka nemovitostí se uskuteční 
dne 16. 6. 2011 ve 14.00 hod. Dal-
ší informace poskytne p. Hudcová 
na adrese Rejskova 28, Prostějov, 
tel. č. 582 302 585,
e-mail: yveta.hudcova@uzsvm.cz

Pronajmu byt 3+1, částečně vyba-
vený, nedaleko hl. nádraží v PV. 
Tel.: 608 328 617
 

REALITYREALITY REALITYREALITY
Hledám ke koupi byt 2+1, 2+kk. 
Platím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku. 774 851 606

Vykoupíme vaši nemovitost, plat-
ba v hotovosti do 48 hodin, exeku-
ce nebo zástava není překážkou. 
Zaplatíme až 90% tržní ceny. Tel.: 
777 231 606

Koupím chatu v okrese Prostějov. 
Seriózní jednání. Platba v hotovosti. 
774 851 606

Hledám ke koupi rodinný dům v Pro-
stějově a okolí. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 777 231 606

Koupím byt 3 + 1 v osobním vl. 
Platím hotově 777 602 873.

GARANČNÍ FOND BYDLENÍ 
- realitní kancelář Prostějov
PRO SVÉ KLIENTY HLEDÁ:
* byty, rodinné domy, chaty, pozemky 
* pronájem bytu 3+1
A NABÍZÍ K PRODEJI  BYTY:
* 2+1 Dolní   730.000 Kč
* 2+1 A.Slavíčka        795.000 Kč
* 2+1 Šárka, po rek.     850.000 Kč
* 2+1 Dolní      900.000 Kč
* 2+1 Špály   900.000 Kč
* 2+1 Jezdecká, po rek. 990.000 Kč
* 1+kk novostavba   1.070.000 Kč 
* 3+1 Anglická     1.100.000 Kč         
* 3+1 Šárka, po rek.  1.100.000 Kč
* 3,5+1 sídl.Svobody 1.310.000 Kč
* 3+1 E. Beneše    1.150.000 Kč
* 3+1 Němčice nad H.  750.000 Kč
RODINNÉ DOMY
SE ZAHRADOU:
* 2+1 Čechy p.Kosířem 395.000 Kč
* 3+1 Dr.Uhra, PV 1.550.000 Kč
* 3+1 Lutotín    1.490.000 Kč
* 6+2 Trávnická, PV 2.690.000 Kč
* 4+1 Vrahovice| 2.100.000 Kč    
* 5+1  Plumlov    3.300.000 Kč
* 6+2  C.Boudy, PV  4.500.000 Kč
CHATY:
* 3+1 Křenůvky             270.000 Kč
POZEMKY:
* Vrahovice, 1142 m2, IS
 1.550.000 Kč
* Pavlovice, 1299 m2, IS
 490.000 Kč
PRONÁJMY:
* byt cihla, 3+kk, Studentská, 98 m2
* prodejna 260 m2, Svatoplukova
KOMPLEXNÍ SLUŽBY
A-Z PŘI PRODEJI
A KOUPI VAŠÍ
NEMOVITOSTI:
* právní servis a poradna
* financování, odhady
* převody médií 
A HLAVNĚ JISTOTU
A OSOBNÍ PŘÍSTUP !!!
Více na: WWW.BYTY-GFB.CZ
Kontakt: Garanční fond bydlení, 
Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Botanico 
Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Prodám RD v Kostelci n H. Tel.: 724 
337 984. 

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakoukoliv 
nemovitost k prodeji. Případnou 
exekuci vyplatím. 731 541 589

Autopark – Francouzská ul., Sídl. 
Západ, nabízí volná místa v podzem-
ních garážích. Tel.: 604 430 934.

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 724 
337 984.

Prodám byt 1+1 v PV ul. Libušin-
ka. Tel.. 724 337 984.

Pronájem nebytových prostor v 
centru PV 67m2, 63m2, 73m2, 
23m2, 350m2. Tel.: 725 549 790, 
602 787 096. 

Prodám byt 1+1 v pův. stavu na Ty-
lově ul., 33m2, DB, výtah, lodžie, 
orientace na západ. Dům po revita-
lizaci. Cena 590 000 Kč k jednání. 
Tel.: 777 710 285.

Pronajmu byt 3+kk v centru PV. 
Tel.: 725 549 790, 602 787 096.

Prodám RD 4+1 s garáží, s dílnou a 
dvůr s přístřeškem pro 2 auta, vlast-
ní studna. Cena dohodou. Tel.: 603 
909 926.

Koupím chatu, chalupu, nebo poze-
mek na stavbu RD v okolí PV, plat-
ba v hotovosti. Tel.: 737 613 617.

Prodám DB 2+1 s lodžií, 61m2, Pro-
stějov, Šmeralova za 780.000 Kč. 
Tel. 602 570 658. Ne RK.

Pronajmu 2+1, 1+1. T.: 723 565 897

REALITYREALITY

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte
608 960 042

Pronajmu komfortní 2+kk + šatna, 
kompletně vybaven, cena 9 000 Kč 
měs. vč. inkasa, kauce 5 000 Kč. 
Tel.: 777 943 299

Prodám pozemek 2740m2 nebo po-
lovinu na stavbu v Otaslavicích, 500 
m od lesa. IS vedou kolem pozem-
ku, 330 Kč/m2. Tel.: 777 172 600.

Pronájem kanceláře 16m2 v PV, 
Poděbradovo nám., přízemí domu 
s výlohou, s možnosti parkování. 
Tel.: 777 862 900

Prodej bytu 2+kk v OV, ul. Krasická. 
Tel.: 732 987 133

Pronajmu byt 2+1 v Kostelci na 
Hané, cena 8 400 Kč vč. inkasa. 
Tel.: 602 751 535

RODINNÉ DOMY
Prodej zrekonstruovaného RD 3+1 
Hamry.  Cena 1.195.000 Kč
Prodej RD 6+1 Otaslavice. 
 Cena 1.990.000 Kč
Prodej přízem. RD 2+1 k rekonstr. PV-
Jihoslovanská Cena v RK
Prodej řadového dvougeneračního RD 2x3+1 
se zahradou a vlast. stud. v Alojzově. 
 Cena 1.440.000 Kč
Prodej 1/2 RD v Hrušce včetně zahrady.  
 Cena 225.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.390.000 Kč
Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z s 
teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerč. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 1.950.000 Kč

BYTY PRODEJ
Prodej DB 3+1 s balkonem, PV-A.Slavíčka 
69m2, 5. patro s výtah.  Cena 1.090.000 Kč
DB 4+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč

BYTY PRONÁJEM
Pronájem 2+kk v RD v Seloutkách.  
 Cena 6.000 Kč vč. ink
 přidat zakázku: - Pronájem 1+1 Wolkerova. 
 Cena 5000 Kč + ink.
Pronájem bytu 2+1 v PV, Dolní ul., cihla, 3. n.p.     
 Cena 5.500 + en.
 Pronájem část. zař. 2+1, 58m2, zvýš. příz., PV-
Moravská ul.   Cena 4.500 + inkaso

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena v RK
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
PROSTĚJOV, 7x st. poz. od 450 do 890m2  
 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, orná půda 2,8 ha 70Kč/m2

ALOJZOV, st. poz. 2918m2   435 Kč/m2 
PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2   490.000 Kč  
 (cena platná do konce dubna)
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Supernovinky :
A) RD 4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
B) RD 8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  3.380 tis.Kč
C) RD 5+3 Winklerova, krásný,  2.880 tis.Kč
D) Dva byty za cenu jenoho - 2+1 a 1+1 nám.Spojenců
  890 tis.Kč
E) 1+kk v OV na Sídl.E.Beneše, balkon,  489 tis.Kč

Pronájmy :
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.
1+1 Pujmanové, zaříz. 6,6 tis.vč.ink.
1+1 Palacká, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 Kostelec n/H 5,8 tis.vč.ink.
1+1 B.Němcové 6,8 tis.vč.ink.
1+1 M.Pujmanové, čás.zař. 6 tis.vč.ink.
1+1 Tylova 6 tis. vč.ink.
1+1 sídl.Svobody 6,5 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis. vč.ink.
2+1 v RD Drozdovice 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Pražská 5 tis.+ inkaso
2+1 Sídl.E.Beneše, zařízený 6,8 tis.+ ink.
2+1 Sídl.Svobody 7,5 tis.vč.ink.
2+1 Italská 6,9 tis.vč.ink.
2+1 Krasická 7 tis.vč.ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 6,9 tis.+ ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
3+1 Holandská 8 tis.+ ink.
3+1 Milíčova 5,2 tis.+ inkaso
3+1 Fugnerova 7 tis.+ inkaso
3+kk Vápenice, 2x koupel., krb 8 tis.+ ink.
3+1 Krasická 8 tis.+ ink.
3+1 Belgická 8,5 tis.vč.ink.

------------------------------------------------------------------
4+1 Fanderlíkova 7,5 tis.+ ink.

-----------------------------------------------------
3+1 v RD Vrahovice, zahr. 7 tis.+ ink.
3+1 v RD Krasická, zahrada, garáž 9 tis.vč.ink., od 1.8.

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 390 tis.Kč
3+1 okál, Přemyslovice 390 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 489 tis.Kč
1+kk, OV, část.zrek., 32 m2, 539 m2

1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Moravská 640 tis.Kč
1+1 OV, Sídl.Svobody 700 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB, panel, Holandská 800 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, 55 m2, Síd.Svob 880 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
2+1 Dolní, panel 890 tis.Kč
3+1 OV, panel, Sídl.Svobody  1.185 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV panel, Tylova, 78 m2,  1.250 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč
3+1 OV Západní, 70 m2,  1.350 tis.Kč

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč,
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
4+1 Kralice n/H, 250 m2, garáž,  1.310 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
8+3 Rumunská, zahrada, garáž,  3.380 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- pronájem restaurace v Pv, kapac. 80 míst 
 20 tis./měs.+ ener.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova, Kos-
telecká ul.

Další komerční prost. - viz. web RK.
Garáže:

- Pronájem i prodej v lokalitách Určická ( 90 tis.Kč), Šafa-
říkova, Šmeralova, u nové nemocnice, Brněnská, u Cílu, 
Lidická, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, pěkná chata, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná,  1.100 tis.Kč
4+1 Chata ve Ptení, krásné prostř., 234 m2 750 tis.Kč
Penzion v Jeseníkách - vl.kuchyně, ubyt.kap., pozemek, 
cena v RK.

Pozemky :
Prodej zahrady - za Cílem 88 tis.Kč
Bělecký mlýn - 766 m2,  350 Kč/m2

Bělecký mlýn - les 2 tis.m2, 40 Kč/m2

Vícov  450 Kč/m2, 25 parcel 797 - 1578 m2

Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2,  450 Kč/m2

Stav.poz. - blízko centra - 2 tis.m2,  1.800 Kč/m2

Stav.poz. - Bělecký mlýn, 2.532 m2,  350 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Vrahovice, 
Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohrozim, 

Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK
OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 

FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH 
RK, INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.



13. června 2011 21Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej RC 4+1 s garáží v Určicích, 
samostatně stojící, kolaudace 1993, zasta-
věná pl. 100m2, celková plocha 650m2. 
V přízemí velký obývací pokoj, kuchyně, 
koupelna, WC, v 1. patře 3 samostané po-
koje, koupelna, dům je celopodsklepený. 
Fotografie v R.K.  Cena 2 200 000Kč 
 při rychlém jednání sleva

◘ Prodej bytu 3+1, 75m2,lodžie, sklepní 
kóje, šatna dům po kompletní rekonstruk-
ci, zateplení, plastová okna, nový výtah, 
nová kotelna, nízké měsíční náklady cca. 
3500Kč. Byt původní.  Cena 1 050 000Kč.

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží v Pros-
tějově Vrahovicích,klidné místo energetic-
ky nenáročný, zahrada 100m2.
  Cena 3 300 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka. Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, zahra-
da 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní rekon-
strukci, 69m2. Cena 1 339 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, bez-
bariérový přístup Cena 1 150 000 Kč
◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pa-
tro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena  920 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 s lodžií, pěk-
ný, klidné místo Cena 850 000Kč

◘ Pronájem bytu 2+1, po rekonstrukci,75m2, 
Trávnická ulice, 1.p  Cena 7500vč ink.
◘Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

+420 585 203 382, 
infolinka zdarma 800 22 44 64
Lazecká 94/2  Olomouc 779 00

Prodej panel. bytu 3+1 OV ul. Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2. Byt v původním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům po kompletní revitalizaci. 
Byt se nachází v klidné lokalitě obce, parkování před do-
mem. Nízké náklady. Cena 1.000.000 Kč. Tel: 775 343 333

 
Nabízíme k prodeji cihl.RD 5+2 s dvorem a velkou 
zahradou v obci Hluchov,okr.PV,po rekonstrukci r.2006.
Celková výměra 1646m2.Dům ihned obyvatelný. Cena: 
1.190.000 Kč. Tel:775 343 333

 
Prodej RD 5+1 ve Vrahovicích, dům po rekonstrukci. 
Zastavěná plocha 156m2, celková 1145m2. Dům je udržo-
vaný prostorný, s dvorkem, garáží a venkovním poseze-
ním. Za domem zahrada a zděná stavba s příjezdovou ces-
tou. RD napojen na veškeré IS. Dům vhodný i jako sídlo 
firmy s bydlením. Cena 3.990.000 Kč.  Tel: 775 343 333

 
Prodej řad. přízemního, část.podsklepeného RD 
v Tovačově, zastř. sedlovou střechou o dispozici 2+1, 
chodbou, koupelnou, WC, kůlnou a hospodářskou bu-
dovou. Cena: 1199000,-Kč

ÚVĚRY OD 300.000 Kč
zástava nemovitostí podmínkou s nejnižší 
možnou splátkou, např. úvěr 400.000 Kč = 
měsíční splátka 3.667 Kč
(uvedený příklad = splátka úroku, úroková sazba 
11% p.a., RPSN 18.57 %, splatnost 5 let, jistina splatná 
jednorázově, nemovitost nutno pojistit, v částce úvěru 
jsou zahrnuty běžné náklady na vyřízení úvěru, tyto se 
mohou lišit dle okolností)

¤ Pro oddlužení a konsolidaci půjček
¤ vyplacení exekucí – vyřešíme za vás
¤ hotovost na cokoliv
¤ bez poplatků předem
¤  s pozdějším převodem na bankovní úvěr 

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba 
 1.990tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba 
 2.395tis Kč 
3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, 
zařízen  2.810tis Kč
3+1 DV Mozartova 72m2,  1.390tis Kč
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , 
řízen  2.390tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. 
stání, cihla  3.390tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. 
novostavba,  3.700tis Kč 
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.250tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada 
 1.490tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek. 
 1.350tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek. 
 3.989tis Kč
RD 3x2+1 PV, Trávnická  2.490tis Kč
Čelechovice – zahrada 300m2.  130tis Kč

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk St. Manharda, 28m2, zařízený, 
 5.500,-Kč vč.en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč.en

2+kk Březinova, 72m2, cihla, zařízen 
 6.000 Kč+en (viz obrázek)
2+kk Mánesova, 60m2,  7.000 Kč+en
2+1 Šárka,část. zařízen  6.900 vč.en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba 
 10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  550tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689tis Kč
2+1 OV Žeranovská, cihla 65m2.  1.350tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro 
obchod či služby,  13.000,-Kč+en.
ul. Plumlovská, 72m2, vhodné pro obchod, 
služby,  12.000,-Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna, 
 13.000,-Kč+en.
ul. Olomoucká, 72m2, vhodné pro obchod, 
 15.000,-Kč+en.

Prostějov, rodinná hrobka, 20m2 –  50.000,-

www.cmreality.cz

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Joštovo nám. OV 42m2 530.000Kč
1+kk M.Pujmanové 40m2 OV 510.000Kč
1+1E.Beneše 44m2 620.000Kč
1+1 Moravská OV 45m2 580.000Kč
1+1 Tylova atraktivní lokalita 680.000Kč
2+1 Kralice na Hané cihla 60m2 dvorek 660.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2  730.000Kč
2+1 Zrzavého 58m2+ lodžie 739.000Kč
2+1 V.Špály OV zděné jádro 839.000Kč
2+1 Šárka 60m2 po rekonstrukci  835.000Kč
2+1 Okružní OV 58m2  890.000Kč
2+1 Žeranovská OV po celk. rek. 1.199.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 999.000Kč
3+kk V.Špály po celkové přestavbě  1.099.000Kč 
 3+1 Moravská 81m2 OV  1.200.000Kč 
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl. 
+možnost garáže ve dvoře                 1.039.000Kč
3+1 Anglická 75m2 OV  1.100.000Kč 
3+1 Belgická 1.200.000Kč
3,5+1 Sidl. Svobody 82m2 OV 1.310.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie  690.000Kč
2+1 Pv 50m2 cihla k rek. 640.000Kč
3+1 sídl. západ 75m2 1.250.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV  1.499.000Kč
3+1 A.Slavíčka po rek.75m2 1.350.000Kč

Volejte: 732 285 189
2+1 St. Manharda cihla OV 799.000Kč 
2+1 Waitova cihla DV. 2 sklepy 890.000Kč
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč

D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní  739.000Kč
RD 3+1 Alojzov  dvůr zahrada 789.000Kč
Novostavba chaty 3+1  Alojzov 1.799.000Kč
RD 3+1 PV-Krasice 1.850.000Kč
RD 6+2 Lidická k rekonstrukci 1.954.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice  170.000Kč
RD 2+1 Myslejovice 320.000Kč
RD 2+1 Otinoves  399.000Kč
RD 1+1 Otaslavice  490.000Kč
RD 3+1 Kostelec  549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek.  cena k jednání 
RD 2,5+1 Smržice 60m2 po rek. 1.100.000Kč
RD 6+1 Výšovice zahrada  1.300.000Kč 
RD 2x3+1 u Němčic garáž  1.350.000Kč
RD 2+1 Dub nad Moravou  1.500.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén  info v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb  1.790.000Kč
RD 4+1 Kralice +výrobní hala  info v RK
RD 2x2+1 PV zahrada  2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
Chata 2+1 Stražisko zahrada 380.000Kč
Chata 4+1 Bělák zahr. 2500 m2 700.000Kč
RD 4+1 Prostějov u centra 1.999.000Kč
RD 5+1 Kostelec n.H. zahrada 1.950.000Kč
Novostavba PV Vrahovice zahrada 3.900.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. 1.790.000Kč
 RD 8+kk PV luxusní dvojgar. po rek 5.990.000Kč

N O V O S T A V B Y N A K L Í Č
Volejte: 739 322 895

Chata 3+1 Alojzov obytná plocha 66m2, zahrada 
500m2  1.799.000Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 60m2, zahrada 500m2
 1 884 000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice obytná plocha 81m2 
 1.971.000Kč
RD 3+1 Určice ob. plocha 79m2 zahrada 900m2 
 2.072.000Kč 
RD 4+kk Alojzov ob.plocha 81m2, zahra-
da500m2  2.096.400Kč
RD 3+kk Žešov ob. plocha 71m2 zahrada500m2 
 2.101.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice obytná plocha 105m2 
 2.280.000Kč
RD 4+kk PV-Žešov ob. plocha 87m2, zahrada 
 2.377.000Kč
RD 4+kk Bystročice obytná plocha 87m2 
 2.510.000Kč
RD 4+1 Pv-Vrahovice ob.plocha 114m2 garáž, 
zahrada  2.970.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD 2+kk Ptení 1.490.000Kč
RD 4+kk Pv-Vrahovice  2.690.000Kč
RD 3+kk Kostelec na Hané 2.459.000Kč
RD 4+1 Kostelec na Hané  3.190.000Kč

CENY VČETNĚ POZEMKŮ
 P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
1+1 Svornosti 40m2 cihla 3.500Kč+2.000ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla  5.500 vč. ink 
1+kk  Krokova  35m2 5.700 vč. ink
1+1 E.Beneše 44m2 lodžie sklep 5.900Kč vč. ink
1+1 Tylova 39m2+lodžie 6.000Kč vč.ink
2+kk Šafaříkova  70m2 4.400Kč +ink
2+kk Karlov 45m2 po rekonstrukci 6.300Kč + ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci  7.000Kč+ ink
2+kk Krasická zánovní 56m2+lodžie 7.900Kč vč. ink
3+kk Šafaříkova 105m2 5.300Kč+ink
2+1 Svatoplukova 95m2 5.800 +ink
2+1 Zrzavého po rekonstrukci 6.000Kč+1.700ink
2+1 Italská zařízený nebo vyklizený 6.900Kč vč.ink
2+1 Krokova 58m2+lodžie  7.200Kč vč. ink
2+1 E.Beneše 62m2 zařízený 7.500Kč vč. ink
3+1 Karlov 85m2 po rekonstrukci 8.000Kč + ink
3+1 Krasická v RD zahrada, garáž 6.000Kč +ink
RD 1+1 Ohrozim zahrada, dvorek  6.000Kč vč. ink
RD 2+1 Určice 80m2 po rek. 7.000Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
1+0 Hvězda 20m2 suterén 3.000Kč+el.
1+kk Trávnická 20m2 4.300Kč vč. ink
1+1 Dolní 56m2 5.500Kč vč.ink
2+kk Daliborka podkrovní 80m2 6.000Kč+ink
2+1 Hliniky po rek. 5.500Kč+ink
3+kk Hvězda 80m2 6.000Kč+ink
3+1 Sídl. Svobody 80m2 zařízený 8.000 vč.ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek. 5.500kč vč.ink.
3+1  Kostelec 72m2 po rek. 7.900Kč vč. ink

Volejte: 732 285 189
3+1 Olomoucká cihla 78 m2 po rek.  8.500Kč+el. 

O S T A T N Í
Volejte: 723 335 940

Pozemek stavební Otinoves 2.000m2 399.000Kč
Garáž za Mechanikou  145.000Kč
Garáž Šmerala nová 40m2  485.000Kč
Pronájem garáž Šmerala  1.500Kč
Pronájem hala Držovice 250m2  7.000Kč+ink
Pron. obchod Plumlovská 70m2  8.000Kč+ink
Pronájem kom.objekt PV  500m2 10.000Kč+ink
Pronájem kom. objektu Kralice 30.000Kč+ink
Kom. objekt Čelechovice 1.200m2 cena v RK
 P R O    K L I E N T Y    H L E D Á M E

Volejte: 739 322 895
Byt 3+1 poblíž centra, platba v hotovosti.

Byt 1+1  v Pv cihla DV i OV, i k rekonstrukci.
Pozemek pro výstavbu RD Prostějov a okolí.

Pronájem bytu 1+1 nebo 2+1 v PV.
 

N A B Í Z Í M E 
VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
ODMĚNU AŽ 10.000,-Kč ZA TIP NA NEMO-

VITOST NA PRODEJ 
VEŠKERÉ SLUŽBY PRO PRODÁVAJÍCÍ 

ZDARMA 
NEJVĚTŠÍ NABÍDKU  NEMOVITOSTÍ 

V PROSTĚJOVĚ
VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ 

NA KLÍČ
VYPLÁCÍME DLUHY A EXEKUCE NA 

NEMOVITOSTECH
PŮJČKY  NA COKOLIV OPROTI 

ZÁSTAVĚ NEMOVITOSTI
BEZPLATNÉ REALITNÍ PORADENSTVÍ 

VOLEJTE: 739 322 895

www.realitypolzer.cz

REALITNÍ 
KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt:   9.00 - 12.00, 14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:
2+1 Na Hrázi, PV, OV, panel, 58m2  
 Cena: 800.000,-Kč
2+1 Krasická, Prostějov, panel   695.000,-Kč
3+1 Fanderlíkova, PV, OV, cihla
 Cena:1000000,-Kč
3+1 Kostelec na Hané, OV, panel, 72 m2  
 Cena:1.150.000,-Kč
3+1 Vrahovická, PV, OV, cihla             
 1.440.000,-Kč
3+1 Bedihošť,OV, cihla, zahrada, garáž
 1.540.000,-Kč

 Domy prodej:
RD 3+1 Vitčice, okr.PV, zahrada  
 Cena:560.000,-Kč
RD 6+2 Letovice, okr. Blansko, k rekon-
strukci    950.000,-Kč

 Ostatní:
Pronájem neb. prostor Žižkovo nám. PV, 
87m2 prodejna s výlohou, 22m2 sklad + soc.
záz., ihned volné. Cena: dohodou v RK
Pronájem nebyt.prostor Rejskova, 
PV, 1.NP, 90m2, kancelář, soc.zázemí 
 5.000,-Kč+energie

Nejširší
nabídka

realit
a nemovitostí!
Chcete se přidat? 

Volejte

608 960 042

 stále je tu pro vás i 

„KARTIČKA„KARTIČKA
 VĚRNOSTI“ 

VYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNYVYUŽIJTE BONUSOVÉ ODMĚNY
PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY PRO STÁLÉ A PRAVIDELNÉ KLIENTY 

Jak se zúčastnit programu?Jak se zúčastnit programu?
Je to snadné...Je to snadné...

* PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze * PŘI PODÁNÍ ŘÁDKOVÉHO INZERÁTU  (lze 
uplatnit i při více vydáních) uplatnit i při více vydáních) V MINIMÁLNÍ V MINIMÁLNÍ 
HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO HODNOTĚ 300 Kč a VÝŠE OBDRŽÍTE JEDNO 
RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!RAZÍTKO NA SLEVOVÝ KUPÓN!
* ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK * ŠEST ORAZÍTKOVANÝCH POLÍČEK 
= SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ = SLOUPCOVÁ INZERCE a DÁRKOVÝ 
PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU PŘEDMĚT PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU 
ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ ZDARMA + DALŠÍ VÝHODY A ZAJÍMAVÉ 
SLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCESLEVY OD PARTNERŮ NAŠÍ REDAKCE

Kartičku obdržíte při platběKartičku obdržíte při platbě
a nebo na požádání u obsluhy.a nebo na požádání u obsluhy.

***************NEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍNEJVĚTŠÍ OHLAS VÁM ZAJISTÍ
NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, NEJČTENĚJŠÍ INZERÁT, 

KTERÝ SI MŮŽETE PODATKTERÝ SI MŮŽETE PODAT
PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!PRÁVĚ V NAŠICH NOVINÁCH!

ál j á iál j á i

oceňujeme tradicioceňujeme tradici

 H O T E L 
ZLECHOV u 
Plumlovské pře-
hrady. Případným 
zájemcům rádi po-

skytneme jakékoli další informace v naší 
kanceláři.  CENA: 2.400.000Kč.

 ČECHOVICE - 
RD 4+kk, preciz-
ně řešená no-
vostavba r.2004, 
krb, zast. plocha 

100m2, okr. zahrada 111m2, vl.studna, 
sklep.  CENA: 3.300.000Kč.

 PLUMLOV - 
SOBĚSUKY - 
RD 6+1 s tera-
sou, pozemek 
265m2, vytápění 

ÚT plyn i TP, vl. studna, septik, cent-
rum obce.  CENA: 1.790.000Kč.

 PŘEMYSLOVICE 
- RD 2+1, poze-
mek 396m2, 2x 
garáž, studna, el. 
220V/380V, sep-

tik, plyn před domem, k rekonstrukci.  
 CENA: 300.000Kč.

 DĚTKOVICE - 
RD 7+kk, no-
vostavba r.2009, 
zast. plocha 
150m2, dvojga-

ráž, pozemek celkem 800m2, bez dal-
ších investic.  CENA: 4.950.000Kč.
Plumlov - stav. poz., 1200m2  
 CENA: 1.750.000Kč.
Krumsín - stav. poz., 1370m2 
 CENA: 480.000Kč.
Prostějovičky - stav. poz., 2800m2 - 
 CENA: 500.000Kč.

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz

Tel.: 606 922 838Tel.: 606 922 838

www.reality-domino.czwww.reality-domino.cz



Dne 12. června 2011
by oslavil 55. narozeniny 

pan Petr VINKLER
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

Hledám výpomoc na elektrikář-
ské práce. Tel.: 775 363 086

ČS. fa přijme pracovníky/-ce 
na pozice: telefonista/-ka - 
zprostředkovatel/-ka, asistent/-
-ka, referent/-ka, obchodní 
zástupce, manager. Nabízíme 
zajímavou práci, výdělky od 
30 000 Kč/měs. Nehledáme 
dealery a podobně. Info na tel. 
605 254 556

Nabízíme práci recepční v 
hotelu v Prostějově. Nástup 
1. 8. 2011, brigádně i na HPP. 
Tel.: 777 005 488

Přijmeme prodavačku do knih-
kupectví. Požadujeme: výborná 
znalost práce na PC, zkušenosti 
a orientace v oboru podmínkou, 
znalost programu Pohoda vý-
hodou. PD v rozmezí Po – Pá  
9-17,30, so 9-12.  Životopisy zasí-
lejte pouze na e-mail:
jitka@tabery.cz  do 23. 6. 2011

Úklid. Fa SaM přijme spole-
hl. prac. na úklid 3 hod den-
ně. Vhodné zejména pro ID. 
Tel: 582 331 332.

Přijmeme řidiče MKD. Tel.: 603 
534 795

13. června 2011 22Řádková inzerceV NOVÉM

SLUŽBYSLUŽBY FINANCEFINANCE KOUPÍMKOUPÍM

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME
Provádíme veškeré zednické 
práce, zateplování fasád, veškeré 
izolace, drenáže, sanace, bytová 
jádra, rekonstrukce, výkopo-
vé práce, dodávka a pokládka 
plovoucích podlah atd. Máme 
poloviční ceny než firmy. Tel.: 
725 922 477

Digitální televize – antény, sa-
telity, prodej, montáž, servis. 
Luděk Kašpárek: 724 689 756

Provádíme rekonstrukce byto-
vých jader od A do Z. Profesio-
nální poklad obkladů a dlažeb, 
renovace koupelen, kuchyní 
atd. Tel.: 774 062 253.

Stěhování, vyklízení, tel.: 
775 132 134.

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, obklady, zateplování 
fasád, demolice, střechy  aj.  Vo-
lejte 723 522 369 – neváhejte! 
Rychle, kvalitně, rozumné ceny!

Čištění hrobů z terasa - 
přebroušením přímo na místě. 
Tel.: 721 817 009

Stříhání a úprava psů. Dle 
potřeby také o víkendu. Pros-
tějov - tel.: 606 166 853.

Oplocení pozemku, zídky, plo-
ty. Tel.: 723 522 369.

Stolařství V. JANČÍK, Doma-
myslická 104, PV, tel.: 604 820 
358. Zakázková výroba nábyt-
ku, obložení a plotů (i všechny 
stol. práce vč. oprav).

Měli jste DOPRAVNÍ NEHO-
DU? www.pravonaodskodne.cz

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 
9 - 11, st 14 - 16, čt 9 - 11 hod.

Provádím zednické práce, za-
teplování fasád a strojní omítání. 
Tel.: 776 036 750.

Odvoz fekálií,
čištění odpadu a kanalizace,

 tel. 774 368 343

Provádím revize el. instalací 
budov, pracovních strojů, el. 
spotřebičů. Tel.: 607 634 098

SkyBalloons s.r.o - AUTO-
DÍLNA na Kostelecké 39 - ve 
dvoře opravujeme auta všech 
značek. Rychle, levně, se zá-
rukou, po dohodě non-stop. 
Tel.: 603 264 513.

Nákladní doprava a stěhování. 
Valník s plachtou. Tel.: 608 
730 983

Galanterie, zakázkové krej-
čovství. Dodání zakázek 14 
dní, možnost zkráceného do-
dání. Plumlovská 56, Prostě-
jov, info: 608 363 110

Provádíme zednické, obkla-
dačské a malířské práce. Niva-
lace podlah. Tel.: 775 288 421

Stěhování bez pomoci zákaz-
níka a vyklízecí služby. Rychle, 
levně. Prostějov 604 389 367.

M. Revay - provádíme stroj. čiš-
tění keram. dlažby (terasy,garáže 
a pod), koberců a sedacích sou-
prav, www.revay.cz, tel.: 582 
382 325, 604 439 302.

Stolařství Filouš: 605 905 087, 
vyrábíme: kuchyně, vestavěné 
skříně, posuvné dveře, schody,
obkládání starých schodů. Pro-
vádíme: opravy starož. nábytku.

Zednictví Vančura nabízí svoje 
služby. Např. novostavby, zatep-
lování, rekonstrukce RD, bytů, 
fasád, komínů, mokrého zdiva 
chemickou cestou, rekonstruk-
ce koupelen a bytových jader 
a další zednické práce i mimo 
okr. PV. Tel.: 774 627 358.

PENÍZE VŠEM BEZ PO-
PLATKŮ A TO JEŠTĚ DNES. 
PŘIJEDEME AŽ K VÁM. 
VYŘEŠÍM VŠE DO HODI-
NY. T.: 602 511 353.

PENÍZE DO 30 MIN. BEZ 
POPLATKŮ PŘEDEM. PO-
MŮŽEME VŠEM I BEZ 
DOLOŽENÍ PŘÍJMŮ. DŮ-
CHODCŮM I PODNIKATE-
LŮM. 724 573 950.

Peníze na míru, i se zástavou 
a bez zástavy, i s příjmem pro 
důchodce, MD atd. Bez kauč-
ních poplatků a registru. Tel.: 
602 964 446.

Rychlá půjčka 5 – 20 000 Kč. 
Pracuji výhradně pro jednoho 
věřitele. Tel.: 603 218 330.

Levná půjčka! Stačí zaslat na 
777 543 372 jm.- př.- rč. - tel. 
č. – příjem a výši úvěru. ZP i 
od více věř. 

Rychlá půjčka peněz bez potvr-
zení příjmů, bez poplatků, i pro 
důchodce. Tel.: 723 634 781 

Financování bydlení bank. úvě-
rem s nízkou úr. sazbou a pod-
porou státu. Volejte: 604 168 409

AUTO - MOTOAUTO - MOTO
SOBRA – AUTO.CZ, Žera-
novská 3, PV, Tel.: 608 93 30 
33, 582 331 800. Provádí veškeré 
opravy vozidel, diagnostika, ME 
a TK, náhradní díly – prodejna, 
PNEUSERVIS.

Výhodné úvěry na pořízení oje-
tého vozu od r.v. 2001. Tel.: 777 
291 296. Vytvoření nabídkové 
kalkulace zdarma. 

NON STOP ODTAHOVÁ 
SLUŽBA + přeprava 7 osob. ČR 
+ celá Evropa. Tel.: 776 045 623

Koupím Škodu Felicia. Tel.: 
603 710 012

Koupím Škodu Fabii, uvítám 
1. majitele, není podmínkou. 
Tel.: 608 710 468

Koupím Škodu Octavia, jaký-
koli stav. Tel.: 775 506 285

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal,

ale láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích žijí dál. 

Dne 5. května 2011
jsme vzpomněli

15. smutné výročí,
kdy nás navždy tragicky

opustil ve věku
pouhých 34 let pan
Milan JANEČEK

z Prostějova

a dne 21. července 2011
uplyne 10 roků od úmrtí

jeho maminky, paní
Jindřišky JANEČKOVÉ

z Prostějova.
Kdo jste je měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

S láskou vzpomíná tatínek
a manžel František
a rodina Šrámková.

Dne 16. června 2011
uplyne 10 let od úmrtí, 
kdy nás navždy opustila 
naše drahá maminka a 

manželka
paní Jana FIALOVÁ

z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkují synové a manžel.

Koupím pohlednice, mince, 
vyznamenání, obrazy, zbra-
ně, hodiny, fotoaparáty, rádia, 
lustry, lampy, porcelán, sklo, 
stříbro, šperky, staré hračky a 
další. Tel.: 605 138 473.

Koupím obrazy předních čes-
kých a moravských malířů, 
ale i méně hledané regionální 
umělce. Přijedu. Platba v hoto-
vosti. Tel.: 603 161 569.

Koupím starý nábytek, staré 
pohlednice do roku 1948, by-
tové doplňky, lustry, lampy, 
hodiny aj. i silně poškozené. 
I půdní veteš. Platí stále. Tel.: 
602 953 842.

Dne 13. června 2011 
vzpomeneme

14. výročí úmrtí naší 
milované dcery

Andrejky PROCHÁZKOVÉ
z Ohrozimi.

Děkujeme všem,
kdo s námi
vzpomenou.

S bolestí a láskou
v srdci vzpomínají

rodiče.

Dne 14. června 2011
uplyne 6 smutných roků
ode dne, kdy nás navždy
opustila naše milovaná

manželka a maminka paní 
Svatava HANÁKOVÁ.

Za tichou vzpomínku
děkuje manžel,
synové a rodina

Hanákova a Alánova.

A láska zůstala,
ta smrti nezná…

Všem, kteří s námi
13. června 2011

i po 10ti letech vzpomenou 
na pana

Jiřího PILNÉHO,
děkují manželka a dcery.

ZVÍŘATAZVÍŘATA

RŮZNÉRŮZNÉ

Dovolená v Chorvatsku! RI-
VIÉRA SEGET. Apartmány 
od 10-ti metrů od moře v 
soukromých vilách, klidná 
lokalita, klimatizace, vlastní 
pláž, terasa s výhledem, in-
ternet WI-FI, TV+sat.
 www.vranjica.eu

OZNÁMENÍOZNÁMENÍ
HOSPODA U BOŽENKY - 
(bývalá Pepova Olomoucká 6). 
Zahrádka otevřena s dětským 
koutkem. V nabídce až 7 dr. piv. 
Po domluvě možnost rodinných 
oslav, večírků, svatby a jiné.

Prodám štěňátka maltézáčků, 
odběr druhá polovina června. 
Tel.: 606 849 898

Prodám štěňata německého 
krátkosrstého ohaře s PP-psi. 
Cena 4000 Kč, stáří 2 měsíce. 
Tel. 603 514 821

Prodám štěňátka pekinéza. 
Tel.: 604 783 540

Děkujeme všem příbuz-
ným, přátelům a známým, 
kteří doprovodili na posled-
ní cestě našeho tatínka pana 
Otakara CETKOVSKÉ-
HO z Určic. Poděkování pa-
tří také Soukromé pohřební 
službě pí. Václavkové za 
důstojné rozloučení.  
 Děti s rodinami 

PRODÁMPRODÁM
Pila K+L s.r.o., Doloplazy u 
Nezamyslic nabízí k prodeji 
bukové palivové dříví, kráce-
né. 1prm./600 Kč. Doprava za-
jištěna. Kontakt: 582 388 101.

VELMI LEVNĚ PRODÁM
vybavení dětského pokoje. Tři 
skříně V180/Š1m s psacím sto-
lem, V180cm/80 cm, 180cm/ 
50cm + rozkládací pohovku se 
zadním čalouněním a úložným 
prostorem. Vše za 4.800 Kč.
Tel.: 776 197 212.

Prodám použité trámy, rozmě-
ry 15x15cm délka 4,5m 10ks, 
14x14cm délka 4m 17ks - 
cena. 450 Kč/kus, rozměry 17 
x 17 délka 10m 8ks - cena: 950 
Kč/kus. tel.: 608 601 719.

Prodám větší množství starých 
cihel. Zn: 5 km od Prostějova, 
tel.: 582 362 102

Prodám nebo vyměním letoš-
ního beránka na maso nebo 
na chov za 5m3 cementu. 
Tel.: 607 875 539

Přírodní potravinové doplň-
ky pro zdravý životní styl, 
www.akuna.prostejov.cz, 
mob: 731 543 065

Prodám pinpongový stůl ven-
kovní. Tel.: 723 481 528

Prodám 32 ks knih A. Jiráska, 
10 dílů Dějiny Světa aj. Tel.: 
731 899 724

Prodám nový závěsný WC 
komplet i s mísou Aqua – Delfi 
originál zabalený, cena po sle-
vě 3 900 Kč, z důvodu zakou-
pení dvou stejných. Tel.: 607 
668 372

POZOR!!! Úspěšná zahra-
niční společnost - pobočka v 
Olomouci přijme 4 šikovné ko-
munikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní postup. 
Neváhejte a volejte 737 465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Práce z domu - dobrej-job.cz

Do nově otevřeného wellness stu-
dia hledáme šikovné kolegy/-ně.
Tel.: 774 601 167.

Hledám zručné zámečníky na 
výpomoc při stavbě vhodné i pro 
zdatné důchodce. Platba denně. 
Tel.: 602 719 273.

Centrum regenerace v Pros-
tějově. Ihned zapracujeme do 
různých pozic. Možnost i VČ. 
Tel.: 602 810 644.

Penzion U Zedníků Seč přijme 
kuchaře/-ku. Ubytování zajištěno. 
Tel.: 602 417 423, 582 391 592

Hledáme montážníky a zedníky na 
plastová okna. Tel.: 734 381 141.

Přijmu kadeřnici a kosmetičku. 
Tel.: 607 634 098.

Pro nově zřizované pobočky v 
olomouckém regionu přijme-
me šikovné spolupracovníky. 
Nabízíme 24 - 50.000 Kč/měs. 
Zaškolení. Žádný prodej herbal. 
Tel..: 775 332 851.

Přijmeme kadeřnici do salonu 
na zkrácený úvazek. Tel.: 582 
400 318

Přijmeme kadeřnici na ŽL do 
zavedeného kadeřnictví v PV. 
Klientela zajištěna. Praxe pod-
mínkou. Tel.: 777 870 726.

Firma HANAKOV spol. s r.o. 
přijme do HPP soustružníka na 
svislý soustruh do třísměnného 
nebo nepřetržitého provozu, dále 
přijmeme natěrače do dvou-
směnného provozu a obráběče na 
CNC stroje do třísměnného nebo 
nepřetržitého provozu. Požadu-
jeme zkušenosti v daných pro-
fesích. Nabízíme zázemí stabilní 
společnosti, dobré platové pod-
mínky. Osobní kontakt pouze po 
tel. domluvě. Tel.: 582 302 341

PŘIJMEME PRO pobočky v re-
gionu pracovníky/-ce. Nabízíme 
rekvalifikaci, 26 - 50 000 kč/měs. 
Nehledáme dealery. Věk a praxe 
nerozhodují. Tel 728 958 301

Česká fa. hledá referenty/-ky pro 
práci v kanceláři. Plat 25 000 Kč. 
Zapracování, další výhody. Tel.: 
603 218 330

Hledáme zámečníky, potru-
báře a svářeče na provádění 
montážních prací v OL kraji. 
Nabídky zasílejte na e-mail 
MZCSRO@SEZNAM.CZ, 
nebo SMS 602 824 409. Na ŽL.

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍ

UZÁVĚRKA 
je v pátek 17. 6.

v 10 hodin

snadno a rychle

tel.: 776 777 175

PŮJČÍME VÁM
do 100 000 Kč

zaměstnancům, důchodcům
do 69 let, podnikatelům
i s nulovým přiznáním

půjčujeme i na zástavu

Poradce pracuje pro RENT&REAL Finance s.r.o. a jiné věřitele

773 493 394

Dne 12. června 2011
by oslavil 55. narozeniny 

pan Petr VINKLER
z Prostějova.

Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.

 

Dne 19. června 2011
uplyne 10 let
od okamžiku,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná maminka 
Jarmila VRÁNOVÁ.

S láskou a úctou
vzpomínají

synové Richard a Tomáš.

Dny plynou
jak tiché řeky proud,
jen bolest v srdci trvá
a nedá zapomenout.

Dne 17. června 2011
by oslavil

své 25. narozeniny
náš milovaný syn a bratr,
pan Zdeněk Kratochvíl. 

Kdo jste ho znali
a měli rádi,

vzpomeňte s námi.
S láskou a bolestí v srdci 

rodiče a sestra Katka.

NA POŘADU DNE JE OJEDINĚLÁ AKCE,
KTEROU BYSTE NEMĚLI PROVÁHAT!
PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK V MĚSÍCI ČERVNU VYHLÁSIL

PRO ŘÁDKOVOU INZERCI 

INZEROVAT V NEJČTENĚJŠÍM

TÝDENÍKU REGIONU SE ZASE VYPLATÍ O NĚCO VÍC...

CO TAKOVÝ „ŠŤASTNÝ DEN“ OBNÁŠÍ?
* naše redakce pro vás každý týden v měsíci červnu určí jeden den, v němž si 
budete moct zadat řádkový inzerát za VÝRAZNĚ LEVNĚJŠÍ CENU! 
* pro nadcházející období od 13. do 19. června se tím vyvoleným čtyřiadva-
cetihodinovým úsekem stala STŘEDA! PRÁVĚ V TENTO DEN, TJ. 15. 
ČERVNA SI TEDY BUDETE MOCI JAKOUKOLIV FORMOU PODAT 
ŘÁDKOVÝ INZERÁT A ZAPLATÍTE MÉNĚ!
 A TO HNED O PADESÁT KORUN!
Podmínkou je, abyste si inzerci zadali MINIMÁLNĚ NA DVĚ VYDÁNÍ A 
INZERCE OBSAHOVALA ALESPOŇ 90 ÚHOZŮ. 
V takovém případě nezaplatíte 148 Kč, ale POUZE  98 KORUN!!! 

 A TO SE PŘECE VYPLATÍ!
PŘIPOMÍNÁME, ŽE NADÁLE PLATÍ AKCE 3+1 ZDARMA

!výše nabízené zvýhodnění se vztahuje POUZE na druhou inzerci!

POZOR!POZOR!
POZOR!POZOR!
POZOR!POZOR! PRO ŘÁDKOVOU INZERCI

Š Ť A S T N É  D N YŠ Ť A S T N É  D N Y



13. června 2011 23FotbalV NOVÉM

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

Konice/Jiří Možný

Mladý lipovský tým si byl 
dobře vědom, že mu re-

míza nestačí, a hned od úvod-
ních vteřin se pevně usadil na 
zdětínské polovině. Jen do dru-
hé minuty zahrávali domácí tři 
rohové kopy, krom toho hrozili 
i přihrávkami po zemi a zapo-
jováním křídel. Naopak na hos-
tech bylo vidět, že i remíza je pro 
ně úspěch a přestože případné 
vítězství by znamenalo před-
časnou jistotu postupu, hlavním 
cílem hostí bylo udržet neroz-
hodný stav.

Do první gólovky se v úvodu 
druhé dvacetiminutovky do-

stal David Abrahám, jeho střelu z 
asi dvanácti metrů ke vzdálenější 
tyči ale Kováč vyrazil a dorážka 
Možného z úhlu byla nepřesná. 
V tyto momenty se hrálo prak-
ticky pouze na polovině Zdětí-
na, územní převaha a tlak ale k 
žádnému dalšímu výraznějšímu 
ohrožení bezbrankového stavu 
nevedly. Centr Michala Koudel-
ky proletěl malým vápnem nete-
čovaný, další pokus Abraháma z 
asi čtrnácti metrů byl velmi slabý 
a kolmici za celou obranu výbor-
ným skluzem zastavil Martin Ka-
rásek. Za celou první půlku stojí 
z hostující strany za zmínku jen 
jedna zblokovaná střela a dorážka 
vysoko nad.

Úvod druhého dějství už byl 
ale zcela pod zdětínskou 

kontrolou. Hned ve 47. minutě si 
nikdo nevšímal Pavla Černého, 
jehož nenápadná navštívenka 
zpoza velkého vápna skončila na 
břevně zkoprnělé lipovské obra-
ny, dorážku znamenající změnu 
stavu 0:0 zastavil František Žilka 
jen za cenu červené karty a po-
kutového kopu. Na bílý puntík si 
připravil míč Ivo Grepl, s jehož 
ranou si skokem vpravo bravur-
ně poradil Martin Rozsíval. Jen 
o minutu později nebezpečně 
hlavičkoval Martin Hlavinka a 
dalšímu ohrožení domácí bran-
ky zabránilo méně kvalitní zpra-
cování Adama, které ho místo 
postupu na branku vyhnalo až 
k autové čáře. Lipovští se ale 
rychle oklepali a za neustálého 
povzbuzování lavičky opětovně 

převzali iniciativu. V 53. minutě 
se ve vápně otočil Abrahám a 
střelou po zemi překonal leha-
jícího gólmana, vypomohla mu 
ale levá tyčka. O chvíli později 
přesprintoval Michal Koudelka 
svého strážce a na jeho centr z 
pravé strany Zapletal jen těsně 
nedoskočil.

Po hodině hry došlo na hřišti 
k setkání několika genera-

cí. Místo ošetřovaného Žaláka 
vběhl na trávník již devětapa-
desátiletý hrající kouč Miloš 
Krupička a svým příchodem 
přinesl nepřeberné množství 
zkušeností a rozvahy. A domácí 
hráči ho přivítali stylově - vstře-
lenou brankou. Zprvu nepříliš 
nebezpečným zakončením po 
zemi se prosadil střední zálož-
ník Zdeněk Koudelka a vy-
padalo to, že Lipová kráčí za 
třemi body. Nahrávala tomu i 
nekoncentrovanost některých 

hostujících hráčů, 
kdy se zejména 
Tomáš Maťa nechal 
vyhecovat k diskusím 
s rozhodčím i diváky a 
řadě obscénních gest, která 
ale sudí vidět nechtěli a k dří-
vějšímu karetnímu trestu již 
žádné napomenutí nepřibylo. 
Poslední dvacetiminutovku ale 
domácím možná trochu došly 
síly a najednou se hrálo prak-
ticky pouze na druhou bránu. 
Hosté se uchýlili k nákopům 
za obranu, kam se na pozici 
posledního stáhl Michal Takáč, 

a desítka domácích hráčů se 
musela stále více ohánět kolem 
vlastní šestnáctky. Vyrovnání 
se ale hosté dočkali po špatné 
domluvě gólmana s obranou a 
šťastném nastřelení útočníka. 
Lipovští ihned vrhli veškeré 
síly do útoku, v obraně hráli na 
stále větší riziko, jenže centry 
ani závary k přímému ohrožení 
branky dlouho nevedly. Naopak 
hosté zakládali jeden brejk za 
druhým, ale ani jednu možnost 
dva na jednoho i dokonce tři na 
jednoho nevyužili. 

V zoufalém tlaku již do závě-
rečného hvizdu neskórovali 

ani domácí a tak k obrovské ra-
dosti hostů platil výsledek 1:1. 
Postup do druhé nejvyšší okres-
ní soutěže tak kolo před koncem 
stále držela pevně ve vlastních 
rukou rezerva Zdětína, která tak, 
jak se dočtete na následující fot-
balové dvoustraně, své snažení 

dotáhla do konce 
a v v novém roč-
níku si tak zahraje 
III. třídu.

branky:  63. Z. Koudelka 
- 78. Řehulka

střely na branku: 7:5
střely mimo branku: 5:5

rohové kopy: 12:2
rozhodčí:  Jelínek - Doležel, 

Procházka
žlutá karta: 68. Maťa

červená karta:   47. Žilka
diváků: 80

Šlágr ve skupině „A“ IV. třídy OFS Prostějov mezi rezervami Lipové a Zdětína skončil remízou

hostujících hráčů,
kdy se zejména 
Tomáš Maťa nechal
vyhecovat k diskusím 
s rozhodčím i diváky a
řadě obscénních gest, která 
ale sudí vidět nechtěli a k dří-
vějšímu karetnímu trestu již 
žádné napomenutí nepřibylo.
Poslední dvacetiminutovku ale
domácím možná trochu došly
síly a najednou se hrálo prak-
ticky pouze na druhou bránu.
Hosté se uchýlili k nákopům
za obranu, kam se na pozici
posledního stáhl Michal Takáč,

I. třídu. sstřely na branku: 7:5
střely mimo branku: 5:5

rohové kopy: 12:2
rozhodčí:  Jelínek - Doležeeel, 

Procházkkaa
žlutá karta: 68. MMMaťa

červená karta:   4777. Žilka
diváků: 80

Sokol Zdětín „B“

střídání: 55. Hrazdil za Hlavinku, 
61. Krupička za Žaláka, 90. Pavlík za Maťu
hrající trenér: MILOŠ KRUPIČKA

e

P. Koudelka

   Barták

D. Abrahám

ákákákkkkkkákákáká

Z. Koudelka

st

uuudeldeldeldeldelelelllllldedelldedelld lld lllkkkkkkkkkakakaaakkkakkkkakkkkkkaakakkkkkkkaaakkakkakkaakkkkkkkkkakakaaaaaaaaaaaa

Zapletal

PPPPPPPP.P.P.P.P. KKKKKP.P.P.P.P.

Takáč

Žilka

Žalák

Adam

Grepl

Řehulka

Karásek

Kováč

ttttttttalalalalallllalalaaa

Maťa

Hlavinka

Božek

Kučera Černý

SK Lipová „B“

střídání: 63. Štindl za Možného

trenér: JAROSLAV LIŠKA

ní
IIIIII

Rozsíval

Na nejnižší okresní soutěž abnormálně kvalitní podívanou plnou pohledných 
kombinací, postupných útoků i rychlých brejků a s minimem nazdařbůh nako-
pávaných míčů přinesla dohrávka šestnáctého kola „A“ skupiny IV. třídy mezi 
Lipovou B a Zdětínem B, která byla na programu v pátek. Domácí potřebovali 
nutně zvítězit, aby smazali jednobodové manko na svého soupeře a na kvalit-
ně připraveném trávníku a před zraky několika desítek diváků byli také po vět-
šinu utkání lepším celkem. Vypořádali se s vyloučením stopera i odpískanou 
penaltou, dostali se dokonce do vedení, po kuriózním vyrovnání ale nakonec 
tři body nezískali a v tabulce se tak vůbec nic nezměnilo.

JAROSLAV LIŠKA - SK Lipová „B“:

„Druhý poločas jsme v deseti lidech hráli výborně, kluci 
podali super výkon. Je to škoda. Svazovalo nás, že musíme 
vyhrát, a nevypořádali jsme se s tím. Přestali jsme běhat, 
neobsazovali jsme prostory, pološance jsme nedotáhli. 
Druhou půli jsme začali dobře, penaltu výborně chytil 
brankář. Převzali jsme iniciativu a měli jsme spoustu 
vyložených šancí. Upozorňoval jsem kluky, že jejich 
gólman je slabý po zemi a z první střely po zemi jsme dali 
branku. Velká škoda, že jsme si opět dali polovlastní gól 
a nedotáhli to do konce. Nebyli jsme dostatečně důrazní, 
v něčem měli štěstí, Kováč jim pochytal spoustu šancí. 
Rozhodovat se tak bude až v posledním kole. Oni hrají v 
Krumsíně s Plumlovem a my doma s Hradiskem. Budeme 
stále čekat, protože šance pořád je...“

RADEK KVAPIL - vedoucí týmu 
Sokol Zdětín „B“:

„Díky remíze jsme se stále udrželi na prvním místě, 
naše vedení musíme potvrdit v posledním kole. 
Nastoupili proti nám velmi mladí kluci, kteří byli 
běhavější. Bohužel jsme nedali penaltu a dostali 
upatlaný gól, který se dal chytit. Kluci se ale semkli, 
bojovali dál a vyrovnali jsme kuriózním gólem. Pak 
už to bylo nahoru-dolů a hrálo se na obě brány. Máme 
vepředu mladé kluky, kteří jsou nervózní. Je pravda, 
že jsme mohli dát ještě dvě tři branky, ale je to daň 
za nezkušenost kluků. Obrovský rozdíl oproti našemu 
devětapadesátiletému hrajícímu trenérovi Miloši 
Krupičkovi, který míče rozdával. Kdybychom vyhráli, 
měli bychom již zaručen postup a v tři body jsme tajně 
doufali.  Zaplaťpánbůh, že to takhle dopadlo a že jsme 
ten bod uhráli.“      -jim-

Václavík

M. Koudelka

„Na třetí třídu bychom stoprocentně měli,“ 
je si jistý brankář Lipové Martin Rozsíval

Lipová/jim

 Jak jste viděl 
vyrovnání ze 

svého pohledu?
„Šel jsem do toho blbě, 
chyba v komunikaci. 
Přes kopírák stejná 
situace jako v Protivanově. 
Strašně mě to mrzí vůči celému 
týmu. Chytnu penaltu a pak 
tohle, nepochopitelné.... (kroutí 
hlavou) Rozebereme si to v 
šatně.“

 Se zbylými šancemi jste 
si ale poradil a celý tým 

několikrát podržel.
„Ano, ale všechny momenty 
zastínil ten jeden. Druhá věc 
je, že neproměníme tutovky. 

Musím vyzdvihnout 
soupeřova gólmana, 
výborné zákroky. 
Naše střelecká 
nemohoucnost nás 
dostala tam, kde 
jsme. Když nedáme 

šance, nemůžeme vyhrávat a 
nemůžeme čekat, že budou body 
a postup.“

 Po remíze tak kolo před 
koncem stále zůstáváte 

o bod za Zdětínem.
„Bohužel druhé místo v tabulce 
o skóre před Ptením. Není to v 
našich rukách a musíme doufat, 
že Zdětín ztratí body. Na třetí 
třídu bychom ale stoprocentně 
měli.“

Obrovské zklamání čišelo ze všech lipovských hrá-
čů bezprostředně po skončení duelu se Zdětínem 
„B“. Nejinak tomu bylo i u Martina Rozsívala (na 
snímku J. Možného), jenž se sice zaskvěl chyce-
nou penaltou, mnohem více mu ale v hlavě leželo 
vyrovnání a v důsledku neproměnění šancí ztráta 
dvou bodů. „Hrůza, co se na to dá říct. Měli jsme na 
ně, hráli jen nakopávané míče. Nezvládli jsme to,“ 
těžko hledal slova dvacetiletý brankář Lipové.

Kdo výš? V této hlavičkové partii vyskočil nejvýše lipovský útočník Michal Koudelka, 
který převýšil levého zadáka domácích Tomáše Božka Foto: Jiří Možný

 12.  ránu Davida Abraháma z levé strany Kováč s námahou 
vyrazil, dorážka z úhlu mířila mimo branku

 47.  Černý orazítkoval nenápadnou střelou z hranice vápna břev-
no, gólovou dorážku zastavil rukou Žilka a po vyloučení ko-
pali hosté penaltu, kterou ale Grepl neproměnil

 49.  po rohu z levé strany hlavičkoval Hlavinka kousek vedle li-
povské branky

 53.  domácí se radují předčasně, pokus Davida Abraháma končí 
na tyči a odráží se ven

* 63.  LIPOVÁ VEDE 1:0 
nenápadnou skákavou střelou k pravé tyči otevírá skóre Zde-
něk Koudelka

* 78.  KURIÓZNÍ VYROVNÁNÍ 1:1 
Martin Rozsíval si jde pro míč, domácí obránce ale při snaze o 
odkop do bezpečí trefuje pouze Martina Řehulku, od jehož těla 
míč doskákal až do branky

 87.  brejk hostí tři na jednoho řeší výborným obranným zákrokem 
Barták

 88.  centr z pravé strany po dalším rychlém brejku zakončuje z 
malého vápna Tomáš Maťa, Rozsíval byl ale připraven a za-
chránil

 89.  poslední šanci domácích vyrazil Kováč z bezprostřední blíz-
kosti na roh, po němž si hlavička nevyšla cestu do branky

 zaznamenal Jiří Možný

ZDĚTÍNŠTÍ NEDALI PENALTU, PŘESTO SE PŘIBLÍŽILI POSTUPUZDĚTÍNŠTÍ NEDALI PENALTU, PŘESTO SE PŘIBLÍŽILI POSTUPU
I když se domácí fotbalisté postarali o všechny branky, radovat se nemohli - svého soka nepřeskočiliI když se domácí fotbalisté postarali o všechny branky, radovat se nemohli - svého soka nepřeskočili

kkkkkkkkkk

Možný

Lipovští fotbalisté sice nesplnili předzápasový záměr, Zdětínské 
neporazili a bod byl zklamáním, alespoň za remízu však mohou 
děkovat svému gólmanovi Martinu Rozsívalovi. Včasnými výběhy se 
nebál chodit za vápno, spolehlivě lapil veškeré střely z dálky i blízka. 
Zatímco v první půli byl bez výraznější práce, po přestávce se nenudil 
a nejsvětlejšího okamžiku se dočkal ve 48. minutě. Po vyloučení Žilky 
čelil pokutovému kopu, vystihl Greplův záměr a skokem k pravé tyči 
zabránil brance. Stal se ale také smutným hrdinou střetnutí, neboť 
po špatné komunikaci s obranou a nešťastném odrazu od dotírajícího 
útočníka skončil míč za brankovou čarou odkryté branky.

Martin ROZSÍVALMMMMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrtttttttttttttttiiiiiiiiiinnnnnnnnn RRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZSSSSSSSSSSSSSSSÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLLMMMMMMMMMMMMMMMaaaaaaaaaaaaarrrrrrrrrrrrrrrtttttttttttttttiiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnnn RRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOZZZZZZZZZZZZZZZSSSSSSSSSSSSSSSÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍÍVVVVVVVVVVVVVVVAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLL

SK Lipová "B"SK Lipová "B"

anebaneb Hrdina utkání Hrdina utkání

DOKONALÝ POČIN

Do III. třídy nakonec 
postupuje Lipová „B“!
Lipová/jim - Ačkoliv to ještě v pátek večer 
vypadalo, že z „A“ skupiny IV. třídy postou-
pí Zdětín B, výsledky posledního kola vše 
změnily. Zatímco Lipová B v nedělním pod-
večeru zdolala brankou Davida Abraháma 
Malé Hradisko 1:0, zdětínská rezerva padla v 
Krumsíně s Plumlovem B.
„Byl to boj až do posledního kola, ale zvládli jsme 
to. Jsme velice šťastni, kluci si prožili obrovskou 
radost. Zápas to nebyl příliš fotbalový, dobývali 
jsme bránu, ale stále na nás ležela deka. Z trest-
ňáku rozhodl David Abrahám, bohužel si pak ale 
poranil vazy v koleni,“ podělil se o bezprostřední 
pocity lipovský trenér Jaroslav Liška.
V konečné tabulce tak získali jeho svěřenci i 
zásluhou pouhých sedmnácti inkasovaných 
branek šestatřicet bodů, zatímco jejich největší 
konkurenti a do posledního okamžiku hlavní 
adepti na postup o dva méně. 



Prostějovsko/jim

SK LIPOVÁ – FC KOSTELEC NA 
HANÉ 3:0 (2:0)

Branky: Lehký 2, Macourek
Rozhodčí: Vyroubal – Kaňok, 
Knoll.
Sestavy: Lipová: J. Abrahám – 
Müller, Spáčil, Barák, Takáč – Bur-
ger, Macourek, Neoral, D. Abra-
hám – Lehký, Přikryl. Trenér: 
Jaroslav Liška.
Kostelec: J. Rozsíval – Synek, Na-
vrátil, Začal, Horák (65. Březina) 
– Walter, Menšík, Langr, Baláš – 
Zatloukal, Vařeka. Trenér: Vladimír 
Doležel.

Realizační tým Lipové nechtěl 
utkání nijak komentovat.

Hodnocení trenéra Kostelce 
Vladimíra Doležela:

„Šancí jsme měli na dva zápasy a 
kdybychom do třicáté minuty vedli 
3:0, nemohl by se nikdo divit. Tre-
fili jsme pět šest břeven, nějaké tyč-
ky, pro údajnou ruku nám rozhodčí 
neuznal branku. Pak ale kluci vykli-
dili pole, přestali hrát a dvakrát jsme 
do poločasu inkasovali. Krajní beci 
se nechali snadno obejít, oni odcen-
trovali a dali góly. O přestávce jsme 

si řekli, že to zkusíme v posledních 
pětačtyřiceti minutách sezony oto-
čit, bohužel se to nepovedlo a do-
mácí přidali ještě jeden gól. Kluci 
už asi byli myšlenkami na dovole-
né. Hlavně ale, že se nikdo nezra-
nil. Teď chvíli odpočineme, máme 
zhruba měsíc dovolené, a začneme 
se připravovat na novou sezonu. 
Pokud bude mít vedení zájem, rád 
budu pokračovat.“

HANÁ NEZAMYSLICE – SOKOL 
RADSLAVICE 3:0 (1:0)

Branky: Přikryl, Holub, Oulehla.
Rozhodčí: Krobot – Knop, Anto-
níček.
Sestava Nezamyslic: Buriánek – 
Král, Michal Lakomý, Miroslav 
Lakomý, Mojtek – Přikryl (46. 
Horák), Mariánek, Fialka, Šteflovič 
(70. Hájek) – Oulehla, Holub. Tre-
nér: Drahomír Crhan.
Hodnocení trenéra Nezamyslic 

Drahomíra Crhana:
„Jedině vítězství nás mohlo dostat 
do klidných vod. Nebylo to o fotba-
lové kráse, ale obrovská bojovnost. 
Kluci se dokázali vyhecovat, celý 
zápas dřeli. I když herně to nebylo 
takové, jaké jsme si představovali. 
Na 1:0 dával Přikryl po rychlém 

brejku, obhodil si beka na velkém 
vápně a přízemní střelou trefil. Při 
dalších dvou brankách křídla cen-
trovala doprostřed, kromě toho 
Kamil Oulehla zhruba čtyři tutové 
šance nedal. Počítal jsem, že soupeř 
bude klást větší odpor, ale dohráva-
lo se to v klidu, naši hráči byli po 
všech stránkách lepší. Nepočítal 
jsem, že Protivanov vyhraje, naštěs-
tí to ale dopadlo dobře. Herně mají 
kluci na to, aby se pohybovali výše. 
Doufám, že to potvrdíme příští rok. 
Chybělo štěstí v koncovce, protože 
na gól se strašně nadřeme. Navíc 
jsme se dopouštěli strašných chyb 
v obraně a dostávali spoustu jedno-
duchých gólů. Diváků přišlo hod-
ně, ale jen díky tomu, že u nás byl 
nultý ročník zimní olympiády. Obě 
dvě akce se podařily.“

SOKOL HUSTOPEČE NAD BEČVOU 
– SOKOL PROTIVANOV 0:2 (0:1)

Branky: 6. Sedlák, 66. T. Pospíšil
Rozhodčí: Tomášek – Slota, Ku-
lička.
Sestava Protivanova: R. Vybí-
hal – Ženata, Dvořák, J. Vybíhal, 
M. Bílek – Kropáč, M. Pospíšil, 
Nejedlý (57. Pavlů), Grulich (75. 
Popelka) – F. Pospíšil, Sedlák (65. 
T. Pospíšil). Trenéři: Libor Bílek a 
Josef Pospíšil.

Hodnocení trenéra Protivanova 
Josefa Pospíšila:

„Hned v šesté minutě jsme využili 
zaváhání nejlepšího hráče Husto-
pečí a zásluhou Radka Sedláka se 
ujali vedení. I když byl soupeř o 
trošku lepší, nedostal se do žádných 

šancí a ve 42. minutě mohl Franti-
šek Pospíšil zvýšit na 2:0. Tváří v 
tvář brankáři ale bohužel poslal míč 
těsně vedle. V kabině jsme si řekli, 
že nemůžeme nechat soupeře tolik 
hrát a hned minutu po svém přícho-
du dal Tomáš Pospíšil po výborné 
práci Františka Pospíšila na 2:0. 
Kromě jediné šance soupeře jsme 
poté již měli utkání pod kontrolou 
a mohli jsme i zvýšit. Jsem hrozně 
šťastný, že jsme vyhráli a pro naši 
záchranu udělali všechno. Myslím 
si, že do I.B třídy patříme, děkuji 
všem klukům i realizačnímu týmu. 
Vydrželi jsme bojovat až do konce 
a v posledních dvou duelech jsme 
uhráli šest bodů.“

SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE – 
SOKOL PIVÍN 6:1 (3:0)

Branka Pivína: Spisar
Rozhodčí: Pumprla – Dubravský, 
Pelikán.
Sestava Pivína: Novák – Bartoník 
(46. R. Švéda), Pinkava , Mlčoch, 
Vrba – Frehar (75. Dostálík), Sed-
lák, Spisar, Šišma – Slamenec, Vlá-
čilík. Trenér: Jaroslav Svozil.

Hodnocení vedoucího Pivína 
Pavla Sedláka:

„Nic ke chválení, domácí vyhráli 
zaslouženě. Jeli jsme bez tří hráčů 
základní sestavy, kteří se na tento 
zápas vykašlali. Hned v první mi-
nutě jsme dostali gól, do čtvrtho-
diny druhého a třetího po chybné 
malé domů útočníkovi na nohu. 
Šance jsme měli, ale nedali. I přes 
šest inkasovaných gólů musím po-
chválit gólmana, mohl maximálně 

za jeden. Za nás snižoval tři čtyři 
minuty před koncem Ondra Spisar 
krásným kopem z přímáku do le-
vého vinklu. Kdybychom vyhráli, 
mohli jsme poskočit třeba o dvě 
místa, takto zůstaneme tam, kde 
jsme byli. Jakmile kluci vědí, že se 
zachránili, tak je to přestane bavit.“

SOKOL VRAHOVICE 
FK BÝŠKOVICE/HORNÍ ÚJEZD 

1:3 (0:0)
Branka Vrahovic: 70. Šedivý
Rozhodčí: Koláček – Nezhyba, 
Dokoupil.
Sestava Vrahovic: Prachař – Ky-
selý, E. Vojáček, Šedivý, J. Vojá-
ček (75. Klíč) – Smička, Tome-
ček, Dvořák, Varga (80. Múdrý) 
– Pořízka, Strouhal (65. Závodský). 
Trenér: Vladimír Krč.

Hodnocení trenéra Vrahovic 
Vladimíra Krče:

„Chtěli jsme se rozloučit vítěz-
stvím, bohužel. První poločas byl 
solidní, ale chyběly branky. Jak do-
staneme gól, je to v tahu, nedokáže-
me se z toho zvednout. Po poločase 
jsme mohli vést tak 5:0, ale nedáme 
branky z jasných vyložených pozic. 
Je to odraz celé sezony, nehrajeme 
nejhůře, ale nedáme šance a muž-
stvo nás potrestá. Těžko se nám 
to pak dotahuje. Vytvořili jsme si 
spoustu příležitostí v prvním po-
ločase, jednou Smička, dvakrát 
Dvořák a dvakrát Pořízka, ve dru-
hém inkasovali rychlou branku a 
bylo po zápase. Na klucích je deka 
a zaplaťpánbůh, že už je konec se-
zony. Vše je v hráčích, špatně začali 

sezonu, stále byli na chvostu. Tím 
pádem se to hraje špatně. Hra po-
strádala pouze produktivitu, kdyby-
chom si šance nevytvořili, neřeknu 
nic. Dostáváme se do gólovek, což 
je pozitivní, ale jejich proměňování 
bylo žalostné.“

SOKOL MOSTKOVICE – TATRAN 
VŠECHOVICE 0:1 (0:0)

Rozhodčí: Knoll – Vodák, Lizna.
Sestava Mostkovic: Fišer – Šmíd 
– Hanák, Milar, V. Vojtíšek – Šlam-
bor, O. Zapletal, M. Vojtíšek, Musil 
– Chmelař (70. Jareš), Dadák. Tre-
nér: Jiří Kamenov.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Jiřího Kamenova:

„Herně se nám rozlučka vydařila 
velmi dobře, bohužel jsme si ale 
kalich hořkosti vypili až do dna. 
Herně jsme byli lepší, prvních třicet 
minut jsme jednoznačně ovládli. 
Pokud nedáme branky, nemůžeme 
zvítězit a soupeř vystřelil z dálky 
a šťastně dal. Míč se všemožným 
způsobem odrážel, přeskočil gól-
mana a skončil v brance. Kluci 
bojovali až do posledního hvizdu, 
tentokrát ale štěstí stálo na jiné 
straně. Bylo vidět, že chtěli hrát až 
do konce, nechybělo odhodlání 
vyhrát. Šance jsme si vytvářeli, ale 
nedali. Po inkasované brance jsme 
se snažili zvýšit aktivitu, chybí nám 
chladnokrevné zakončení.“

TJ HANÁ PROSTĚJOV 
SOKOL KONICE „B“

3:1 (1:1)
více na jiném místě této dvoustrany

Kralický fotbalový vlak řítící 
se do stanice s názvem Divi-
ze vykolejil těsně před cílem. 
Muži hanáckého FC totiž v zá-
věrečném dějství krajského 
přeboru překvapivě podlehli 
na trávníku SK Hranice, ačko-
liv ještě v poločase dle očekává-
ní vedli. Nakonec padli a místo 
vítězství znamenajícího tabul-
kový triumf i vysněný postup 
klesli na konečný druhý post.
Protože bylo v podstatě jasné, 
že Přerov doma přejede sestu-
pující Jeseník, museli Kraličtí 

v Hranicích vyhrát. A do pře-
stávky tenhle cíl plnili. „První 
půlku jsme odehráli dobře, měli 
několik šancí a díky Zacharovi 
dali vedoucí gól. Škoda, že se 
nám nepovedlo přidat i druhý, 
což by nám do dalšího průběhu 
dost pomohlo,“ přemítal trenér 
FC František Jura.
Po změně stran jeho družina se-
lhala. „Potkalo nás to, co už ně-
kolikrát v minulých zápasech: 
strach o výsledek v kombinaci 
s odcházející kondicí. Soupeř 
měl viditelně lepší fyzičku, my 

jsme se dostali pod velký tlak 
a vlastně čekali, až inkasujeme. 
To se stalo hned dvakrát během 
pěti minut, na což ještě dokázal 
okamžitě reagovat Dostál vy-
rovnáním na 2:2. Bohužel čtvrt 
hodiny před koncem domácí 
skórovali potřetí a to definitiv-
ně rozhodlo,“ smutnil Jura.
Druhé srovnání stavu měl v sa-
motném závěru na kopačce 
opět Dostál, jenže jeho ránu 
k tyči vytěsnil brankář. „Navíc 
jsme potřebovali zvítězit a Hra-

nice mohly v koncovce z pro-
tiútoků několikrát zvýšit. My 
jsme naopak dohrávali v křeči 
a rozhodující zápas prostě ne-
zvládli,“ přiznal kouč. „Je to 
velká škoda, neboť postup byl 
velice blízko a přišli jsme o něj 
hodně těsně na poslední chvíli. 
Jsem samozřejmě moc zkla-
maný, proto si radši podrob-
nější hodnocení nechám až na 
později. Důvodů, proč nám to 
nevyšlo, bylo každopádně víc,“ 
věděl Jura.

SOKOL URČICE – FC DOLANY
3:3 (3:1)

Branky: 18. Vaněk, 28. Ml-
čoch, 36, Kiška - 8. Pospíšil, 79. 
Duda, 82.Čech.
Rozhodčí: Knoll – Kopecký, 
Vachutka.
Žluté karty: Mlčoch – Pospíšil, 
Čech.
Diváků: 100
Sestava Určic: Miler (46.Števu-
la) – Ján, Peka, Hložánka, Ml-
čoch – Bokůvka, Los, Cibulka 
(60.Plajner), Coufal (90.Neje-
zchleb) – Kiška, Vaněk
Trenér: Evžen Kučera.

Kdyby fotbalisté TJ Sokol 
Určice v posledním kole kraj-
ského přeboru porazili FC 
Dolany, obsadili by v konečné 
tabulce výborné šesté místo. 
Protože však o vítězství v zá-
věru přišli a zrodila se divoká 
plichta, skončili na stále vel-
mi dobré sedmé příčce.
Že by Sokol aspoň v derniéře 
sezony 2010/2011 neinkasova-
li rychlý gól? Ne, znovu to bylo 
bleskově 0:1 – tentokrát hned 
po dvou minutách z rohového 
kopu. „Naštěstí jsme dodrželi 
tradici i co se týče následné-
ho otočení vývoje, tentokrát 
jsme zvládli ještě do přestávky 
skórovat třikrát. Nejprve vy-
rovnával Vaněk hlavou, které-

ho napodobil vedoucí trefou 
opět ze vzduchu Mlčoch a na 
3:1 zvyšoval přesnou střelou 
z vápna Kiška,“ popsal trenér 
TJ Evžen Kučera.
Jeho tým měl od začátku střet-
nutí neustále mírně navrch, 
jenže kromě vsítěných branek 
promarnil několik vyložených 
příležitostí. „Doplatili jsme 
na to v závěru, kdy kluci pře-
stali hrát a zbytečně nechali 
soupeře dvakrát skórovat. O 
dva body jsme přišli vinou 
gólu na 3:3 pět minut před 
koncem, navíc v předposlední 
minutě Los zahodil další jas-
nou tutovku. Remíza pro nás 
znamená jednoznačnou ztrá-
tu, protože jsme hráli dobře a 
měli zvítězit,“ litoval Kučera.
Celkově však mohl být s ja-
rem i kompletním ročníkem 
spokojen. „Radost mám hlav-
ně z toho, jaký fotbal mančaft 
v odvetné části soutěže před-
váděl. Po špatné přípravě jsme 
se od nějakého 18. kola rozjeli 
a herně navázali na vydařený 
podzim ještě pod vedením 
mého trenérského předchůdce 
pana Pitrona. Potěšilo mě, že 
to mužstvu šlapalo i se mnou 
na lavičce, sedmá pozice je 
pěkný výsledek. A fotbalově 
jsme určitě patřili do elitní 
šestky krajského přeboru,“ 
zdůraznil Kučera.

DIVIZE, SKUPINA „D“
starší dorost

25.kolo: FC Veselí - Bohunice 2:3 (2:1),  Vyškov - 
Havl. Brod 2:2 (1:1), Pelhřimov - Prostějov 2:2 
(1:1), Vrchovina - Vikt. Otrokovice 1:4 (1:0), Žďár 
n.Sázavou - MSK Břeclav 0:1 (0:0), Sparta Brno B 
- Líšeň 0:5 (0:1), Velké Meziříčí - Kroměříž B 0:4 (0:2).
1. Břeclav 25 18 4 3 85:15 58
2. Rostex Vyškov 25 16 6 3 79:33 54
3. Pelhřimov 25 13 5 7 56:35 44
4. SK Líšeň 25 13 4 8 56:43 43
5. Bohunice 25 13 4 8 69:61 43
6. Žďár n.Sázavou 25 12 3 10 49:46 39
7. Havl. Brod 25 11 4 10 51:64 37
8. Veselí n.Mor. 25 10 5 10 41:39 35
9. Kroměříž B 25 7 9 9 44:52 30
10. 1.SK PV 25 8 5 12 50:63 29
11. Sparta Brno B 25 6 6 13 36:50 24
12. V. Meziříčí 25 7 3 15 38:64 24
13. Otrokovice 25 6 5 14 37:62 23
14. Vrchovina 25 3 1 21 23:87 10 

DIVIZE, SKUPINA „D“
mladší dorost

25.kolo: Velké Meziříčí - Kroměříž B 0:2 (0:1), 
Vrchovina - Vikt. Otrokovice 0:3 (0:0), Žďár n.Sázavou 
- MSK Břeclav 6:0 (4:0), Vyškov - Havl. Brod 8:0 
(3:0),  FC Veselí - Bohunice 0:4 (0:0),  Pelhřimov - 
Prostějov 5:0 (0:0),  Sparta Brno B - Líšeň 1:5 (0:3).
1. Bohunice 25 22 1 2 79:17 67
2. Rostex Vyškov 25 20 4 1 98:16 64
3. SK Líšeň 25 13 7 5 62:34 46
4. Havl. Brod 25 11 6 8 57:61 39
5. Žďár n.Sázavou 25 10 8 7 48:34 38
6. 1.SK PV 25 11 4 10 63:45 37
7. Břeclav 25 9 7 9 51:41 34
8. Sparta Brno B 25 10 3 12 56:67 33
9. Pelhřimov 25 9 4 12 56:52 31
10. Otrokovice 25 7 4 14 27:61 25
11. V. Meziříčí 25 6 4 15 33:76 22
12. Vrchovina 25 6 3 16 39:83 21
13. Kroměříž B 25 5 4 16 35:74 19
14. Veselí n.Mor. 25 5 3 17 35:78 18

Krajský přebor starší dorost
20. kolo: Čechovice - Šumperk 
4:3 (3:2) Jahl 2,Jansa,Vlach – 
Svoboda,Němeček,Gargulák. Kralice 
- Černovír 3:1 (0:0) Jano 2,Kvapil 
- Pavlín. Šternberk - 1. HFK „B“ 1:0 
(1:0) Vráblík. Nezamyslice - Jeseník 
3:12 (0:5) nehl.. Mohelnice - FKM 
Konice 7:1 (2:0) Dokoupil 5,Mach 2 
- Vydržel.
1. Jeseník 20 14 2 4 81:35 44 
2. Čechovice 20 14 2 4 51:29 44 
3. Mohelnice 20 13 2 5 83:31 41
4. 1. HFK ‚“B“‘ 20 10 5 5 65:25 35
5. Šumperk 20 10 4 6 63:33 34
6. Černovír 20 9 3 8 50:46 30
7. FKM Konice 20 7 6 7 52:42 27
8. Šternberk 20 8 2 10 46:50 26
9. Vikt. Přerov 20 5 3 12 24:57 18
10. Kralice 20 5 1 14 34:93 16
11. Nezamyslice 20 0 0 20 15:123 0

Krajský přebor mladší dorost
20. kolo: Nezamyslice - Jeseník 0:11 (0:5) 
nehl.. Čechovice - Šumperk 1:4 (0:2) Jodl 
– Svoboda 3,Kocourek. Mohelnice - FKM 
Konice 9:0 (7:0) Gasparicz 2,Ryba 2,Kneifl  
2,Urbášek,Srdýnko,Petruška,. Šternberk - 1. 
HFK „B“ 0:7 (0:2) Fukan 2,Janeček,Tošenovs
ký,Mifka,Lorenc,Hustý. Kralice - Černovír 5:3 
(3:1) Navrátil,Pokorný,Jura,Novotný,Kuchař – 
Kachýnek 2,Bartošek.
1. 1. HFK ‚“B“‘ 20 19 0 1 125:6 57
2. Šumperk 20 18 1 1 107:23 55
3. Mohelnice 20 12 1 7 63:36 37 
4. Černovír 20 12 1 7 67:41 37 
5. Vikt. Přerov 20 10 3 7 65:50 33
6. Čechovice 20 9 2 9 57:38 29
7. Jeseník 20 8 1 11 76:51 25
8. Šternberk 20 7 2 11 35:53 23
9. Kralice 20 6 1 13 48:80 19
10. FKM Konice 20 1 3 16 20:104 6
11. Nezamyslice 20 0 1 19 8:189 1

KS sk. “B” starší dorost:
26. kolo: Bohuňovice - Kostelec 3:1 
(1:0) nehl.. Kozlovice - Nové Sady 5:1 
(2:0) Vágner 2,Urban,Šuťák,Nevřela - 
Sedláček. Brodek u Př. - Nemilany 3:4 )2:1) 
Sedlařík 2,Smoček – Rumpál 2,Novák 2. 
Chválkovice - Lipník 1:6 (0:2) orec – Telepun 
2,Bosák,Kovařík,Zelenay,Dohnal. Určice - 
Náměšť na Hané 7: 2 (2:0) Halouzka 3,Plajner 
3,Kaprál – Dohnal,Juráš. Opatovice - Troubky 
3:0 kont. Hosté se nedostavili. Tovačov - 
Hlubočky 3:0 (2:0) Rous,Machálek,Černý.
 1. Tovačov 26 20 3 3 88:30 63
 2. Opatovice 26 19 4 3 88:40 61
 3. Lipník 26 18 3 5 91:37 57
 4. Bohuňovice 26 14 5 7 62:43 47
 5. Hlubočky 26 14 3 9 77:54 45
 6. Určice 26 11 8 7 60:47 41
 7. Náměšť na Hané 26 11 4 11 66:68 37
 8. Nemilany 26 10 4 12 48:67 34
 9. Kostelec 26 9 3 14 70:65 30

 10. Kozlovice 26 8 5 13 50:54 29
 11. Nové Sady 26 6 7 13 49:69 25
 12. Brodek u Př. 26 5 5 16 50:71 20
 13. Chválkovice 26 5 3 18 50:93 18
 14. Troubky 26 3 1 22 19:130 10

Moravskoslezská divize žen, 
skupina „C“:

Tabulka po neúplném 13 kole:

1. DFK Holešov 12 10 1 1 122:7 31 
2. FK Kunštát 12 9 1 2 31:7 28 
3. Rakovec Kotvrdovice 12 9 1 2 32:12 28 
4. FK Šternberk 13 7 2 4 22:23 23 
5. Sokol Drnovice 12 6 0 6 19:38 18 
6. FC Boskovice 12 5 2 5 30:22 17 
7. FC Kostelec na Hané 13 5 0 8 18:32 15 
8. Sokol Lažany 12 4 0 8 23:37 12
9. Jiskra Brodek u K. 12 1 1 10 8:77 4 
10. SK Olympia Ráječko 12 0 2 10 3:53 2

13. června 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
a další...a další...

seniorské soutěže
 

Divize, skupina „D“
29. kolo: Vikt. Otrokovice - Velké Meziříčí 5:0 
(4:0), HFK Třebíč - Blansko 4:2 (1:1), Hodonín - 
Žďár n.Sázavou 8:1 (5:1),Sparta Brno - Napajedla 
3:1 (1:1), Tasovice - Vyškov 1:1 (0:1), Vrchovina 
- Bystrc 2:0 (0:0),  Uherský Brod - Slovan Rosice 
1:6 (1:2), Pelhřimov - Konice 2:0 (1:0).
 1. Otrokovice 29 16 4 9 54:35 52
 2. Rosice 29 15 5 9 60:35 50
 3. RSM Hodonín 29 14 7 8 55:36 49
 4. Pelhřimov 29 14 7 8 56:44 49
 5. Vyškov 29 13 8 8 43:27 47
 6. FK Třebíč 29 11 14 4 43:28 47
 7. Žďár n.Sázavou 29 12 7 10 58:47 43
 8. Bystrc 29 10 9 10 37:47 39
 9. V. Meziříčí 29 10 9 10 38:50 39
 10. Vrchovina 29 10 8 11 26:28 38
 11. Tasovice 29 10 7 12 44:49 37
 12. Sparta Brno 29 8 10 11 33:44 34
 13. Napajedla 29 6 11 12 42:50 29
 14. Blansko 29 7 6 16 31:58 27
 15. Sokol Konice 29 5 11 13 32:46 26
 16. Uh. Brod 29 6 7 16 25:53 25

Přebor Olomouckého KFS
30. kolo: 1. HFK „B“ - Ústí 1:1 (1:0) Kouřil – 
Orava. Kozlovice - Lipník 3:0 (2:0) Zezula,Dohnal 
J.,Šolín. Hranice - Kralice 3:2 (0:1) Kušner 
2,Punčochář – Zacha,Dostál. Litovel - Zlaté 
Hory 0:1 (0:1) Škoda. Velké Losiny - Želatovice 
3:5 (1:1) Navrátil 2,Nedvěd – Dlouhý,Mack
ovík,Havlík,Vrba,Koplík. Oskava - Hněvotín 
0:3 (0:1) Šulc 3. Určice - Dolany 3 . 3 (3:1) 
Vaněk,Mlčoch,Kiška – Pospíšil,Čech,Duda. 
1.FC Přerov - Jeseník 7:0 (3:0) Hrabal 2,Koutný 
2(1p.k.),Schlehr,Grešák,Kašpar p.k.
 1. 1.FC Přerov 30 17 8 5 67:37 59
 2. Kralice 30 18 4 8 58:38 58
 3. Hranice 30 16 9 5 62:36 57
 4. 1. HFK ‚“B“‘ 30 16 1 13 54:42 49 
 5. Litovel 30 15 4 11 54:46 49 
 6. Ústí 30 12 8 10 61:51 44
 7. Určice 30 11 10 9 54:54 43
 8. Oskava 30 12 5 13 56:59 41
 9. Kozlovice 30 12 4 14 48:55 40
 10. Velké Losiny 30 9 9 12 71:74 36
 11. Želatovice 30 10 5 15 58:68 35
 12. Hněvotín 30 8 10 12 40:50 34 
 13. Zlaté Hory 30 9 7 14 42:53 34 
 14. Dolany 30 9 6 15 45:60 33
 15. Lipník 30 6 10 14 36:54 28
 16. Jeseník 30 4 12 14 30:59 24

I.A třída, skupina “B”
26. kolo: Opatovice - Tovačov 6:3 (2:3) Bernard 
4,Klvaňa,Šinut – Jiruše,Pěcha,Smrčka. 
Jesenec - Náměšť na Hané 2:3 (2:2) 
Konečný,vlastní – Zajíček,Muller,Šoupal. 
Troubky - Čechovice 2:0 (0:0) Stískal 2. Brodek 
u Př. - Slatinice 1:1 (0:1) Přikryl - Křižan. Kojetín 
- Plumlov 0:1 (0:0) Kiška. Bělotín - Klenovice 
0:0. Dub nad Mor. - Bělkovice 3 . 1 ( 1:1) Šálek 
3 - Kluka.
1. Troubky 26 18 3 5 68:37 57
2. Kojetín 26 17 3 6 50:20 54
3. Bělkovice 26 13 5 8 47:35 44
4. Bělotín 26 13 3 10 39:32 42
5. Opatovice 26 11 7 8 63:42 40
6. Čechovice 26 11 6 9 45:46 39 
7. Náměšť na Hané 26 12 3 11 49:47 39 
8. Klenovice 26 11 4 11 39:44 37
9. Dub nad Mor. 26 10 6 10 54:52 36
10. Plumlov 26 10 4 12 38:46 34
11. Jesenec 26 9 5 12 39:49 32
12. Slatinice 26 8 5 13 44:48 29
13. Brodek u Př. 26 7 1 18 31:74 22
14. Tovačov 26 4 1 21 25:59 13

I.B třída, skupina “A”
26. kolo: Lipová - Kostelec 3:0 (2:0) Lehký 
2,Macourek. Vrahovice - Býškovice 1:3 (0:1) 
Šedivý – Zmrlý,Moučka,Hofmann. Nezamyslice 
- Radslavice 3:0 (0:0) nehlášeno. Mostkovice 
- Všechovice 0:1 (0:0) rolnic F.. Hor. 
Moštěnice - Pivín 6:1 (2:0) Fabián 2,Kužela 
2,Suchánek,Slanina - Spisar. Haná Prostějov - 
Konice „B“ 3:1 (1:1) Světlík,Zbožíček,Vyskočil 
- Navrátil. Hustopeče - Protivanov 0:2 (0:1) 
Sedlák,Pospíšil T..
1. Konice “B“‘ 26 18 6 2 72:22 60
2. Haná Prostějov 26 17 6 3 52:28 57
3. Lipová 26 15 3 8 65:39 48
4. Kostelec 26 13 7 6 56:39 46 
5. Hor. Moštěnice 26 14 4 8 54:36 46 
6. Býškovice 26 12 4 10 52:49 40
7. Radslavice 26 10 5 11 42:47 35
8. Všechovice 26 9 7 10 42:47 34
9. Hustopeče 26 7 5 14 35:47 26 
10. Mostkovice 26 7 5 14 26:60 26 
11. Pivín 26 6 7 13 45:55 25 
12. Nezamyslice 26 7 4 15 40:51 25 
13. Protivanov 26 5 8 13 37:59 23
14. Vrahovice 26 3 7 16 26:65 16

Přebor OFS Prostějov
II.třída

26.kolo: Určice B-Zdětín 0:2 (0:0) - Lenďák, Urban, 
Hvozd-Němčice 2:2 (0:1), Bílý, Muzikant - Bosák, Slivka, 
Přemyslovice “A”-Bedihošť 4:1 (2:1), Bílý, Kučera, 
Růžička, Slaviček - Bednář, Brodek u PV-Otinoves 2:3 
(1:1), Fialka 2 - Konečný 2, Škvára, Kralice-Čechovice 
“B” 0:2 (0:0) - Maixner, Nakládal, Otaslavice-
Vrchoslavice 0:5 (0:3) - Horák, Lacina, Trávníček, 
Vymětal, Zatloukal, Olšany-Držovice 1:1 (1:1), Hošák 
- Zahradníček. 
 1. Vrchoslavice 26 22 2 2 96:29 68  
 2. Otinoves 26 14 5 7 63:37 47  
 3. Kralice 26 13 6 7 56:37 45  
 4. Držovice 26 13 3 10 49:48 42  
 5. Olšany 26 12 5 9 63:43 41  
 6. Otaslavice 26 13 2 11 46:53 41  
 7. Čechovice “B” 26 11 4 11 41:44 37  
 8. Brodek u PV 26 11 3 12 64:62 36  
 9. Zdětín 26 11 3 12 36:39 36  
 10. Hvozd 26 8 7 11 57:59 31  
 11. Určice B 26 9 3 14 38:65 30  
 12. Přemyslovice “A” 26 7 6 13 52:42 27  
 13. Němčice 26 7 1 18 39:76 22  
 14. Bedihošť 26 5 2 19 36:102 17  
Kanonýři: 18 - Hošák Jaroslav (Olšany), Lacina Martin 
(Vrchoslavice), Škvára Pavel (Otinoves), 16 - Bross Petr 
(Kralice), Bureš Tomáš (Brodek u PV), 15 - Hodulák Petr 
(Brodek u PV).
  

III. třída
16.kolo: Tištín-Nezamyslice B 3:1. 
26.kolo: Kostelec B-Dobromilice 0:3 (0:0), Vyšovice-Čechy 
pod Kosířem 3:2, Nezamyslice B-Vícov 3:1, Smržice-
Pavlovice 9:0, Vrahovice B-Haná Prostějov B 4:2, Kladky-
Tištín 2:1, Horní Štěpánov-Jesenec B 8:1. 
 1. Dobromilice 26 19 3 4 92:30 60  
 2. Haná Prostějov B 26 15 6 5 75:51 51  
 3. Kladky 26 16 2 8 55:40 50  
 4. Vícov 26 14 4 8 54:35 46  
 5. Smržice 26 13 5 8 76:44 44  
 6. Tištín 26 12 4 10 55:43 40  
 7. Pavlovice 26 10 6 10 55:58 36  
 8. Nezamyslice B 26 10 5 11 54:53 35  
 9. Horní Štěpánov 26 10 5 11 51:54 35  
 10. Kostelec B 26 10 3 13 62:54 33  
 11. Vyšovice 26 8 6 12 32:42 30  
 12. Vrahovice B 26 8 3 15 43:69 27  
 13. Čechy pod Kosířem 26 6 3 17 48:81 21  
 14. Jesenec B 26 2 3 21 37:135 9  
Kanonýři: 25 - Lošťák Zbyněk (Haná Prostějov B), 18 - 
Vozihnoj Luboš (Dobromilice), 17 - Křeček David (Kladky). 
 

IV. třída skupina A
18.kolo: Mostkovice B-Ptení 2:1, Přemyslovice B-Rozstání 
–nezpůsobilý terén, Plumlov B-Zdětín B 3:2, Brodek u 
Konice-Drahany 16:0, Lipová B-Malé Hradisko 1:0. 
 1. Lipová B 17 11 2 4 35:17 35  
 2. Zdětín B 17 10 3 4 39:22 33  
 3. Plumlov B 18 10 2 6 35:22 32  
 4. Ptení 18 9 3 6 37:31 30  
 5. Brodek u Konice 18 8 4 6 51:34 28  
 6. Mostkovice B 18 7 6 5 33:24 27  
 7. Malé Hradisko 18 6 5 7 28:25 23  
 8. Rozstání 17 6 1 10 32:47 19  
 9. Přemyslovice B 17 3 5 9 24:44 14  
 10. Drahany 18 1 3 14 15:63 6  
Kanonýři: 10 - Koudelka Zdeněk (Lipová B), 9 - Karafi át 
Jaroslav (Mostkovice B), Konečný Pavel (Přemyslovice B), 
8 - Hrabal Jiří (Ptení). 
 

IV. třída skupina B
22.kolo: Želeč-Ivaň 4:0, Němčice B-1.SK Prostějov A -1 : 9, 
Doloplazy-Pivín B -nehlášeno, Otaslavice B-Brodek u PV B 
1:4, Hrubčice-Biskupice 7:2, Tvorovice volný los. 
 1. 1.SK Prostějov A 19 16 3 0 93:13 51  
 2. Hrubčice 20 12 6 2 49:22 42  
 3. Tvorovice 20 13 2 5 74:38 41  
 4. Želeč 20 8 4 8 45:50 28  
 5. Pivín B 19 8 3 8 44:32 27  
 6. Doloplazy 19 8 1 10 46:57 25  
 7. Ivaň 20 7 3 10 24:52 24  
 8. Biskupice 20 7 1 12 49:64 22  
 9. Otaslavice B 20 5 4 11 27:56 19  
 10. Brodek u PV B 20 5 1 14 29:71 16  
 11. Němčice B 19 3 4 12 25:50 13  
Kanonýři: 31 - Kolečkář Petr (Tvorovice), 23 - Kocourek 
Michal (1.SK Prostějov A), 13 - Simon Petr (Biskupice), 
Vitásek Jakub (1.SK Prostějov A). 
 

Okresní přebor dorostu
26.kolo: Klenovice-Brodek u Konice 14:1, Otaslavice-Pivín 
5:4, Vrahovice-Mostkovice 1:1, Protivanov-Brodek u PV 
11:2, Olšany-Výšovice 1:2, Němčice volný los, Držovice 
volný los. 
 1. Pivín 22 17 2 3 101:34 53  
 2. Protivanov 22 16 0 6 99:49 48  
 3. Otaslavice 22 13 2 7 64:50 41  
 4. Němčice 22 13 1 8 66:40 40  
 5. Držovice 22 10 6 6 68:34 36  
 6. Mostkovice 22 10 5 7 53:34 35  
 7. Vrahovice 22 9 4 9 56:47 31  
 8. Výšovice 22 8 3 11 49:53 27  
 9. Klenovice 22 9 0 13 86:91 27  
 10. Brodek u Konice 22 4 4 14 41:81 16  
 11. Brodek u PV 22 5 1 16 48:135 16  
 12. Olšany 22 2 4 16 19:102 10  
Kanonýři: 31 - Pospíšil František (Protivanov), 30 - Selucký 
Dominik (Pivín), 24 - Pytela Martin (Výšovice). 
 

Okresní přebor žáků
18.kolo: Určice-Nezamyslice 6:1, Smržice-Vyšovice 9:0, 
Přemyslovice-Dobromilice 3:2, Protivanov-Pivín – 5:0, 
Klenovice-Plumlov 1:7. 
 1. Protivanov 17 13 3 1 61:16 42  
 2. Nezamyslice 18 12 3 3 103:25 39  
 3. Plumlov 18 12 2 4 59:16 38  
 4. Určice 18 11 2 5 59:29 35  
 5. Pivín 17 9 3 5 45:22 30  
 6. Smržice 18 8 4 6 45:25 28  
 7. Přemyslovice 18 5 0 13 20:92 15  
 8. Klenovice 18 4 2 12 25:82 14  
 9. Vyšovice 18 3 1 14 15:75 10  
 10. Dobromilice 18 2 0 16 33:83 6  
Kanonýři: 43 - Soldán Alex (Nezamyslice), 26 - Kolařík 
Michal (Plumlov), Matoušek Arnošt (Nezamyslice), Milar 
Ondrej (Protivanov), 17 - Molčík Jakub (Pivín). 

26
Hv
Př
Rů
(1
“B
Vr
Vy
- Z

Komise  mládeže při OFS Prostějov pořádá v  době od  soboty 2. července do pátku 8. července 2011 
tradiční „LETNÍ TRÉNINKOVÝ KEMP“ pro děti ročníku 1996, 1997, 1998 , 1999 a 2000. Tréninky 
povedou zkušení trenéři mládeže. Kemp je určen pro chlapce, kteří fotbal hrají, i pro ty kteří s ním začínají.
Zajištěno je ubytování, strava čtyřikrát denně, a to v penzionu „Oáza“ v Loučné nad Desnou. Tréninková 

činnost probíhá v areálu rekreačního zařízení a na travnatém hřišti místního klubu.
Náklady na celou dobu pobytu  činí 2 400,- Kč/osoba.

Termín závazného přihlášení je do 6. 6. 2011, aby organizátoři mohli upřesnit předběžný počet účastníků 
a informovat vás o podrobnostech tohoto kempu.

Přihlášky zašlete i ze zpáteční adresou zpět na  sekretariát :
OFS Prostějov,  Za Místním nádražím 4536,  796 03 Prostějov. Tel: 582 351 522,Mobil: 728 211 789. 

E-mail:sekretar@ofsprostejov.cz
Bližší informace podá Jaroslav Liška, předseda komise mládeže OFS Prostějov, telefon: 725 526 307.

K i lád ž ři OFS P těj řádá d bě d b t 2 č d átk 8 č 2011

Fotbalové prázdniny s OFS ProstějovFFFFFFFFFooooooootttttttttbbbbbbbbbbbaaaaaaalllllllllooooooovvvvvvééééééééééé ppppprrrráááááááázzzdddddnniiiinny s OOFS Prostějov

Okénko do I.B třídy Olomouckého KFS aneb jak si vedly regionální týmy ve skupině „A“:

BRONZ PRO LIPOVOU, PROTIVANOV PŘEDPOSLEDNÍ
Lipovští fotbalisté zdolali v přímém souboji o bronz Kostelec, druhá Haná zdolala postupující Konici

Víkend v číslech 

Sezona 2010/2011 v I.B třídě Olomouckého KFS 
skončila. Poslední kolo skupiny „A“ nabídlo atraktiv-
ní souboje prvního s druhým a třetího se čtvrtým i na-
pínavé přetahování na chvostu tabulky. Venkovní 
výhry si připsaly jak dvanácté Nezamyslice, tak tři-
náctý Protivanov, poslední Vrahovice se s krajskou 
soutěží rozloučily porážkou.

Finálový turnaj se za účasti FK Vrbátky, SK Skalka, SK Dřevno-
vice a SK Ariston Prostějov uskuteční v sobotu 18. června od 9.00 
hodin na hřišti s umělou trávou ve Vrbátkách.
Zápasový program: 9.00 Vrbátky – Dřevnovice, 9.45 Ariston PV 
– Skalka, 10.35 Dřevnovice – Skalka, 11.25 Vrbátky – Ariston PV, 
12.15 Ariston PV – Dřevnovice, 13.05 Skalka – Vrbátky, 14.00 
slavnostní vyhlášení výsledků.

Turnaj 

Oddíl SK Kobra Kobeřice uspořádal žákovské klání v malé kopané. 
Z triumfu se radoval úřadující mistr okresní ligy 2010/11 SK Skal-
ka, který ve finále porazil domácí tým.
Výsledky – základní skupina A: Skalka – Kobeřice A 0:1, RomA-
matér A – Dobromilice 4:0, Skalka – RomAmatér A 5:3, Kobeřice 
A – Dobromilice 8:0, Skalka – Dobromilice 7:1, Kobeřice A – Ro-
mAmatér A 0:0.
1. Kobeřice A 2 1 0 9:0 7
2. Skalka  2 0 1 12:5 6
3. RomAmatér A 1 1 1 7:5 4
4. Dobromilice 0 0 3 1:19 0
Základní skupina B: Laškov – Bedihošť 3:0, Kobeřice B – RomA-
matér B 9:2, Laškov – Kobeřice B 6:0, Bedihošť – RomAmatér B 
3:4, Kobeřice B – Bedihošť 0:0, Laškov – RomAmatér B 3:0.
1. Laškov  3 0 0 12:0 9
2. Kobeřice B 1 1 1 9:8 4
3. RomAmatér B 1 0 2 6:15 3
4. Bedihošť 0 1 2 3:7 1
O 7. místo: Dobromilice – Bedihošť 1:0. O 5. místo: RomAmatér 
A – RomAmatér B 10:10 (los přisoudil výhru béčku). O 3. místo: 
Laškov – Kobeřice B 7:0. Finále: Skalka – Kobeřice A 3:0.

UPOZORNĚNÍ PRO KLUBY
Do 30. června odevzdávejte přihlášky a soupisky pro novou sezonu 
2011/12.
Výše startovného: muži - 3000 korun pro klub, který je členem 
ČSTV a 3200 korun pro klub, jenž není členem ČSTV. Žáci – 1500 
korun pro klub, který je členem ČSTV a 1700 korun pro klub, jenž 
není členem ČSTV.
Startovné lze uhradit osobně v sídle OS ČSTV Prostějov (Česká ulice 
15), nebo převodem na účet ČSTV číslo 212900916/0300 (do zprávy 
pro příjemce napsat Startovné + název oddílu, za který bylo zaplaceno).
Město Prostějov finančně podporuje okresní soutěže v malé 
kopané. -kopa, son-

MALÁ KOPANÁ
Výsledky a tabulky malé kopané ČSRS Prostějov

SK HRANICE NA MORAVĚ SK HRANICE NA MORAVĚ 
FC KRALICE NA HANÉFC KRALICE NA HANÉ

Branky: 60. a 76. Kušner, 65. Jan Pančochář – 20. Zachar, 66. 
Dostál
Rozhodčí: Kouřil
Diváků: 300

Sestava Kralic n.H.: 
Kofroň – Trnavský (73. Růžička), Kocourek, Dočkal, Liška – 
Valtr, Poláček (78. Vybíhal), Josef Pančochář, Dostál – Zachar, 
Janoušek.
Trenér: František Jura

3:2 3:2 
(0:1)(0:1)

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS:

Smutek Kralic a určická přestřelka
Prostějovsko/son
Závěrečné dění Přeboru Olomouckého KFS přineslo z pohledu regionálních zástupců především zkla-
mání v Kralicích na Hané, neboť svěřenci trenéra Jury nezvládli souboj v Hranicích na Moravě a z posunu 
nahoru se tak raduje konkurent z Přerova. Určice se loučily domácí remízou s Dolany.

Prostějov/ol, pk
Již v 6. minutě pronikl po pravé 
straně domácí „nestor“ Janči-
ar, přihrál Novákovi, ale jeho 
prudkou střelu před branku gól-
man Hradil společně s obránci 
zneškodnil. Hosté se rozbíhali 
pomaleji, avšak jejich první 
větší šance skončila v 17.minu-
tě brankou. Po centru Mohel-
níka z levé strany hlavičkoval 
osamocený Navrátil před bez-
mocným gólmanem - 0:1. Do-
mácí byli zaskočeni, ale přesto 
neustále podnikali jeden útok 
za druhým ve snaze zlikvidovat 
do poločasu náskok Konice.
V 31.minutě poslal dlouhý pas 
do vápna domácí Novák, ale 
ani akrobatický skok Trnav-
ského proti míči neměl efektní 
zakončení. Chyběly mu cen-
timetry. O tři minuty později 
zahrozili hosté, ale hlavička 
Mohelníka, po centru z pravé 
strany šla  těsně vedle Lošťá-
kovy branky. Ve 39. minutě 
zahrávali domácí Krupičkou 
trestný kop, ve vápně se nejlé-
pe zorientoval vysoký Světlík 
a hlavou umístil míč do rohu 
Hradilovy branky – 1:1.
Ve druhém poločase pokračo-

vala obě mužstva v nátlakové 
hře a obrany obou týmů se 
pořadně zapotili. Přesto o vý-
sledku zápasu rozhodly dva 
domácí brejky v 64.a 67.mi-
nutě. Při vedoucím gólu domá-
cích na 2:1 se po sérii narážek 
mezi Krupičkou a Trnavským 
poslal druhý jmenovaný centr 
před branku a Jirka Zbožínek 
nekompromisně zblízka pro-
střelil Hradila. O tři minuty 
později dostal dlouhý centr na 
křídlo  Bartoš a po sprintu s 
obránce odcentroval míč před 
branku hostí. Tam se zčista-
jasna zjevil  u vzdálenější tyče 
„čerstvě“ vystřídavší Vyskočil 
a pohodlně zasunul vedle bez-
mocného Hradila - 3:1. Tady 
se opět projevila předvídavost 
domácího kouče Koláře, který 
jako „šéfinspektor Barnaby“ 
vydedukoval, kdy poslat na 
plac Bartoše a Vyskočila... 
´Hanáci´ tak dotáhli svůj 
zápas do vítězného konce a 
v obou soutěžních utkáních, 
doma 3:1 a v Konici 2:2 zís-
kali s přeborníkem čtyři body. 
Připravili si tak výbornou ná-
ladu a chuť při závěrečném 
posezení u ´Julínka´.

pohledem trenérů
Daniel KOLÁŘ - TJ Haná Prostějov: 

„V posledním zápase sezóny jsme přivítali již jistého vítěze sou-
těže se kterým jsme sehráli vyrovnanou partii a díky zvýšenému 
tlaku a důrazu ve druhém poločase zaslouženě zvítězili.  Gratu-
luji tímto hostům k postupu.“

Martin SLEZÁK - Sokol Konice „B“: 
„Dneska jsme přijeli v hodně slátané sestavě. Ještě v samot-
ném zápase jsme museli střídat, Blaha má také zdravotní 
problémy a musel nastoupit i Studený. Před týdnem jsme již 
slavili postup a hráči už byli málo motivovaní. Haná byla lep-
ší a dokázala proměnit dva brejky. Musím za snahu pochválit 
kluky kteří končí, což jsou Žouželka, Hradil, Studený.. V I.A 
třídě budou hrát mladší borci doplnění o několik dorostenců 
z krajského přeboru, což byl cíl našeho dvouletého snažení.“  
 -ol-

Pište nám své zážitky z fotbalové sezony!

Nečekanou porážkou na hřišti Hranic přišli 
fotbalisté Kralic o plánovaný posun do divize

Muži Určic ztratili vedení nad Dolany 
a po remíze skončili sedmí

Pohár města Prostějova mužů

Turnaj žáků v Kobeřicích

Pelhřimov, Konice/jim
K nejvzdálenějšímu soupeři 
odjížděli svěřenci trenérského 
dua Karel Procházka – Roman 
Sedláček s jarní neporazitel-
ností na soupeřových trávních, 
kdy dokázali obrat o body po-
stupně Spartu Brno, Třebíč, 
Blansko, Napajedla, Bystrc i 
Velké Meziříčí. Naposedmé 
již to ale nevyšlo. Nominovaní 
hráči nenavázali na týden starý 
výkon, opět neskórovali a navíc 
zklamali i prezentovanou hrou.
„Výkon se nedal srovnat, je to 

pro mě obrovské zklamání. Ani 
na chvilku jsme nezopakovali 
výkon z předchozího týdne. 
Chybělo všechno,“ neskrýval 
pocity Roman Sedláček. Jeho 
hráčům nesvědčilo ani pod-
máčené hřiště a s těžkým te-
rénem se těžko vypořádávali. 
„Nastoupili v kopačkách, které 
podklouzávali, nehráli agresiv-
ně, nehráli nátlakový fotbal. To 
bylo rozhodující,“ pokračoval v 
hodnocení.
Sestava přitom byla prakticky 
stejná jako proti Velmezu, kdy 

Voral nahradil na stoperu zra-
něného Cetkovského, nově jen 
taktéž kvůli zdravotním trab-
lům chyběl Růžička. „Na le-
vém beku hrál Tomáš Křeček. 
Vyloženě nezklamal, bojoval, 
ale bylo vidět, že nemá natré-
nováno. Na lavce jsme už měli 
jen náhradního gólmana a prá-
vě Růžičku,“ připomněl realitu 
úzkého kádru a těžkého hledání 
alternativ Sedláček.
Nevšímal si ani pro Konici 
příznivých výsledků ostatních 
sestupem ohrožených týmů, 
jen těžko vstřebával odevzdaný 
výkon. „Nedívám se na zápasy 
jiných, jiné mančafty mě neza-
jímají. Věřil jsem, že zopaku-
jeme poslední výkon a zápas 
zvládneme, bohužel se to ne-
stalo. Hráči mě zklamali, takto 
se o záchranu nehraje,“ nebral 
si servítky.

Přes všechny výhrady si Konič-
tí vypracovali tři gólovky, jako 
tradičně ale ani jednu nevyu-
žili. Včetně sólového nájezdu 
Pavla Kryla. Naopak hosté se 
dostali do vedení po rychlém 
brejku gólem do šatny ve dva-
ačtyřicáté minutě. „Chybovali 
jsme v rozehrávce a soupeř 
trestal. Pak jsme hráli vabank, 
vysunuli jsme Řeháka na hrot a 
v 79. minutě jsme dostali na 2:0 
a bylo po zápase,“ popsal rozho-
dující okamžiky bývalý kanonýr 
olomoucké Sigmy či německé 
Hansy Rostock.
Právě střílení branek je to, co 
potřebují Koničtí do rozhodu-
jícího duelu s posledním Uher-
ským Brodem zlepšit. „Nejdů-
ležitější bude, aby kluci chodili 
na trénink, abychom mohli něco 
nacvičit, finální část máme šíle-
nou. Věřím, že se kluci dají do-

hromady a budou v týdnu chodit 
v co největším počtu na trénink. 
Teď nás bylo hrozně málo, ma-
ximálně osm lidí,“ upozornil na 
tristní tréninkovou docházku.
Střetnutí posledního kola mezi 
Konicí a Uherským Brodem 
má výkop v sobotu o půl páté, 
o bod lepší Blansko hostí ve-
doucí Otrokovice a o tři body 
lepší Napajedla nastoupí proti 

třetímu Hodonínu. Zatímco 
s Blanskem má Konice lepší 
vzájemnou bilanci, s Napajed-
ly naprosto shodnou, ale o šest 
branek horší skóre.
Jistotu záchrany dává třináctá 
příčka, podle výsledné tabulky 
divizní E skupiny možná i čtr-
nácté místo. Poslední dvě po-
zice znamenají jistý sestup do 
župního přeboru.

KONICE POPRVÉ NA JAŘE PROHRÁLA VENKU
„Takto se o záchranu nehraje,“ rozčiloval se po utkání kouč Roman Sedláček

FK PELHŘIMOVFK PELHŘIMOV
SOKOL KONICESOKOL KONICE

Rozhodčí: Zadinová – Hájek, Pfeifer.

Sestava Konice:
Kmecik – Bílý, Řehák, Voral, T. Křeček – Koutek, Klobáska, 
Václavský, Schön – J. Blaha (46. Směták), Kryl (80. Navrátil). 
Trenér: Karel Procházka.

2:0 2:0 
(1:0)(1:0)

Na předposledním patnáctém místě zůstali i kolo 
před koncem soutěže fotbalisté Konice. V devěta-
dvacátém divizním kole prohráli na hřišti Pelhřimova 
2:0, ale protože nebodovaly Uherský Brod, Blansko 
ani Napajedla, spodní konec tabulky zůstal beze 
změny a naděje na záchranu je stále reálná.

HANÁ PŘEHRÁLA PŘEBORNÍKY Z KONICE
V šestadvacátém kole skupiny „A“ I.B třídy 
Olomouckého KFS nastoupili fotbalisté pro-
stějovského týmu TJ Haná na hřišti Za míst-
ním nádražím proti již jistému vítězi a postu-
pujícímu do I.A třídy, celku Sokola Konice 
“B”. Zápas začal s menším zpožděním v dů-
sledku nedostavení se hlavního arbitra, ale 
trn z paty vytrhnul hráčům svým obětavým 
zaskočením pan Lízna. V úvodu zápasu si 
přítomní uctili  minutou ticha úmrtí jednoho 
z dlouholetých hráčů a činovníků TJ Haná 
Prostějov pana Arnošta Čížka. Čest jeho pa-
mátce.

TJ HANÁ PROSTĚJOV TJ HANÁ PROSTĚJOV 
SOKOL KONICE „B“SOKOL KONICE „B“

Branky:    39. Světlík, 64. Zbožínek, 67. Vyskočil – 17. 
Navrátil

Rozhodčí: Knoll - Lízna, Pitner
Žluté karty: Křeček, Studený, Navrátil (všichni Konice)
Diváků:  100

Sestavy mužstev:

TJ Haná Prostějov: 
Lošťák - Světlík, Sedláček, M. Kolář, Chum -  Jančiar (60. Bar-
toš), Krupička, Zachar,Trnavský - Zbožínek (82. Páleník), Novák 
(66.Vyskočil) 
Trenér: Daniel Kolář

Sokol Konice „B“: 
Hradil - Blaha, Rus (60. Přikryl), Štaffa, Studený - Ullmann, Kře-
ček, Kornel, Navrátil - Mohelník, Žouželka (66. Deutsch)
Trenér: Martin Slezák

3:1 3:1 
(1:1)(1:1)

Nedoběhl... Ani jarní superposila, útočník Janoušek neprotnul s Kralice-
mi vysněný cíl.  Foto: Z. Pěnička



Konice/jim

O trenérské rošádě se v Koni-
ci spekulovalo již od příprav 
na duel s Velmezem a krátce 
před odjezdem do Pelhřimo-
va se informace ukázaly jako 
pravdivé. „Přebral jsem muž-
stvo, vedu i tréninky. Jsem tu 
již téměř čtrnáct dní, dohodli 
jsme se na spolupráci do konce 
sezony,“ potvrdil zákulisní in-

formace o nástupu do Konice 
Roman Sedláček.
Bývalého kouče taktéž di-
vizního Protivanova nabídka 
velmi překvapila, bere ji ale 
jako ocenění své práce a dů-
věru, že může týmu pomoci. 
„Mužstvo na mě působí dobře, 
kvalita tam je. Trošku se to ale 
zanedbalo a je tu málo hráčů a 
trošku nepořádek. Myslím si 
ale, že zbylé dva zápasy jsme 

schopni uhrát tak, abychom se 
zachránili,“ věří velmi úzkému 
kádru.
Do Pelhřimova tedy nevezl 
hráče na prohlídku krematoria, 
ale pro zisk tří bodů. „Nezbý-
vá nám nic jiného než vyhrát. 
V Meziříčí jsme hnali vše do-

předu, hráli presink, měli jsme 
sedm šancí, bohužel jsme dali 
tyčku. Trošku smůly a nemo-
houcnosti,“ vrátil se o víkend 
zpět k pochvale od domácího 
týmu.
V podobné situaci na chvos-
tu tabulky se Sedláček ocitl 
již před rokem v Protivanově 
a rozhodně se nevzdává. „V 
Konici jsou trošku kvalitnější 
hráči. Nemůžu posoudit, kde 
se stala chyba. De facto jsme 

trénoval jen dva týdny a han-
dicap je, že na tréninky chodí 
strašně málo lidí. Zkusíme to 
doplnit hráči z béčka a něco 
natrénovat,“
Otázkou ale zůstává rozdělení 
kompetencí, v názoru na ně se 
totiž Procházka se Sedláčkem 
neshodují. „Romana jsem si 
dovedl, aby nám pomohl se zá-
chranou, protože jsem si mys-
lel, že mužstvo potřebuje nový 
impulz. Zůstávám hlavním tre-
nérem s tím, že Roman je tu jen 
na poslední tři zápasy,“ podělil 
se o svou verzi Procházka.
A pozitivní impulz to podle 
něj skutečně přineslo. „Urči-
tě. Kluci hráli daleko líp, bylo 
tam větší nasazení. Nehrají 
špatně, ale nedaří se nám pro-
měňovat šance. Meziříčí jsme 
celý zápas tlačili, ne a ne to 
tam spadnout,“ pochvaluje si 
zlepšení herního projevu Ka-
rel Procházka. Věří, že přijde 
i včasné prolomení smůly v 
koncovce.

13. června 2011 26FotbalV NOVÉM

Sokol Konice

FC Kralice na Hané

Oresvo Sokol Plumlov

Sokol Klenovice na Hané

TJ Haná Prostějov

1.SK Prostějov

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSS

FFFFFFFFFF

OOOOOOOOOOOO

SSSSSSSSSSS

TTTTTTTTTTTT

11111111

TRIBUNÁL
55
44
33
33
11
44
33
11
11

ROMAN SEDLÁČEK VYPOMÁHÁ KONICI K DIVIZNÍ ZÁCHRANĚ
Posilu do realizačním týmu a neoficiálně i nového 
hlavního trenéra přivedli k diviznímu áčku v zá-
věru sezony funkcionáři Sokola Konice. Tři kola 
před koncem, tedy ještě před duelem ve Velkém 
Meziříčí, doplnil Karla Procházku na lavičce trenér 
župní Litovle Roman Sedláček. Záměr je jedno-
značný: přinést nový impulz a zajistit si záchranu 
ve čtvrté nejvyšší fotbalové soutěži.

Foto týdneFoto týdne

Také fotbalový klub FC Dobromilice slaví v letošním roce 80. 
výročí založení oddílu kopané. Oslavy tohoto výročí se budou 
konat příští sobotu 18. června v areálu dobromilického klubu. Na 
akci zve i PROSTĚJOVSKÝ Večerník, mediální partner akce.

Víte, co se stalo v roce 1931? S tímto letopočtem je spojován vznik 
organizované kopané v Dobromilicích. V letošním roce se tedy fotbal 
v Dobromilicích dožívá svých 80. narozenin. Při této příležitosti klub 
pořádá v sobotu 18. června 2011 setkání všech, kteří na poli sportovním, 
ve věkové kategorii mužů, či funkcionářském, zanechali svoji stopu. 
Uspořádána bude také výstava fotografií a pohárů, jenž bude v budově 
sokolovny přístupná široké veřejnosti dopoledne od 9:00 do 11:00 
hodin a odpoledne od 13:00 do 15:00 hod.
Oficiálnímu setkání v sokolovně předchází odpolední sportovní 
program, jenž se uskuteční na hřišti v Dobromilicích:
12:30 hodin přátelské utkání žáků
13:45 hodin  vystoupení mistra siláckých disciplín, pana Stanislava 

Pukla
14:15 hodin  přátelské utkání „starých pánů“ Dobromilic s mužstvem 

Nezamyslic
 o přestávce vystoupení míčového žonglera, p. Voráče

Další informace včetně pozvánky k této události a malému ohlédnutí 
do historie kopané v Dobromilicích přinese Večerník v příštím vydání.

OSMDESÁTKU SLAVÍ TAKÉ OSMDESÁTKU SLAVÍ TAKÉ 
FOTBAL V DOBROMILICÍCHFOTBAL V DOBROMILICÍCH

HANÁ SLAVÍ 80 LETHANÁ SLAVÍ 80 LET

Boxeři Prostějova se chystají
na domácí premiéru v Evropské lize

A navíc budou slavit extraligový mistrovský titul
Prostějov je městem sportu. 
To v posledním měsíci po-
tvrdilo hned několik ligových 
sportů. Po mistrovských volej-
balistkách, finálových basket-
balistech má Prostějov také 
nejlepší boxerský tým v České 
republice. BC DTJ Prostějov je 
letos nejúspěšnějším týmem 
extraligy, jednoznačně byl his-
toricky nejúspěšnějším týmem 
na konaném MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY, které se 
konalo v Prosinci v Prostějově 
a skončilo jak organizačním a 
sportovním úspěchem domá-
cích. A navíc to podtrhnuli pro-
stějovští boxeři postupem do 
EVROPSKÉ LIGY - BOXING 
ONE CHAMPIONSHIP. 

Prostějov/pk

Domácí tým získal titul po roční 
pauze, kdy mu loni titul loni unikl o 
vzájemné skóre. Na trůn se tak vra-
cí Prostějované, kteří celou sezónu 
meze šestnácti provazy kralovali. 
Titul je tedy v těch nejlepších rukou 
a navíc se svěřenci trenéra Křížka 
pustí do evropské ligy, která je jako 
nejlepší český tým oslovila. První do-
mácí zápas je naplánován na sobotu 
25.června od 18:00 v tradičním pro-
středí pro box a tím je Sokolovna na 
Skálově náměstí.
Na to s jakým cílem vstupuje tým do 
této evropské soutěže jsme se bavili 
právě s úspěšným lodivodem Rado-
slavem Křížkem. „Je to pro nás určitě 
velká výzva a z mého pohledu je to 
jediná šance jak naše kluky, převážně 
reprezentanty konfrontovat s lepšími 
boxery evropského formátu. Víte, 
když stále boxují jen mezi sebou v 
rámci českého ringu nic moc jim to 
nepřináší. V evropské soutěži získají 
naprosto nové zkušenosti z jiného 

prostředí. Většinou se totiž boxuje v 
zaplněných halách nebo obchodních 
centrech,  z jiného rozhodování a 
hlavně ze zápasů s daleko kvalitněj-
šími boxery. A najednou zjistí, že je 
mohou porazit. Třeba v Komárně 
proti nám nastoupila kompletní ma-
ďarská reprezentace, kde byly jména, 
které mže každý znalec boxu znát s 
mistrovství světa či olympiády. A 
jaký bude cíl? v tomto ročníku posbí-
rat zkušenosti a pokud se zadaří tak 
postoupit ze základní skupiny, ale to 
bude hodně těžké,“ prozradil exklu-
zivně Večerníku Radoslav Křížek.
Prostějovským boxerům již delší 
dobu pomáhá také jejich hlasatel 
a dřívější manažer prostějovských 
Orlů Tomáš Rak. Jak on vnímá účast 
v této prestižní evropské soutěži? 
„Víte, letošní ročník skončil na-
prostým triumfem pro Prostějov a je 
potřeba se jednak připravit na příští 
ročník Extraligy, protože to je stále 
naše priorita a obhajoba bude určitě 
těžká. Na druhou stranu bylo by zce-
la jistě škoda nevyužít šance starto-
vat v nejvyšší evropské soutěž boxu. 
Proto jsme se rozhodli, že se tohoto 
ročníku zúčastníme a to i přesto, že 
nás to bude stát hodně sil, hlavně z 

pohledu finančního zajištění a také 
z toho důvodu, že obě soutěže na 
sebe navazují a tudíž nemají boxeři 
vůbec volno. Nicméně stále nám z 
pohledu rozvoje klubu evropská liga 
přinese spoustu výhod, zkušeností 
a také chceme propagovat náš klub 
a region za hranicemi našeho státu. 
Věřím, že se nám to podaří,“ svěřil 
se nám Rak.
Kdy tedy můžeme vidět utkání ev-
ropské ligy v Prostějově? „První 
domácí utkání proběhne v sobotu 
25. června od 18.hod proti polskému 
týmu Rybnik a chceme tohle utkání 
spojit s oslavami mistrovského ti-
tulu. Bude předán pohár a medaile, 
diváci se mohu vyfotit s fanoušky 
a zakoupit si mistrovské  rukavice 
s jejich podpisy, pro návštěvníky je 
připraven předzápas juniorů, ukázky 
bojového umění a také vystoupení 
účastníka semifinále letošní řady 
Superstar. Kromě toho samozřejmě 
skvělý evropský box!“ prozradil 
manažer Tomáš Rak.  „Rádi bychom 
poděkovali všem naši partnerům, 
olomouckému kraji a hlavně městu 
Prostějovu, bez kterého bychom ne-
mohli boxovat na této úrovni,“dodal 
Radoslav Křížek.

Pieta. Rozhodčí společně s hráči obou týmů uctili před závěrečným 
šlágrem I.B třídy Olomouckého KFS mezi Hanou a rezervou Konice 
minutou ticha památku pana Arnošta Čížka, jednoho z dlouholetých 
hráčů a činovníků TJ Haná Prostějov. Foto: Oldřich Lošťák

Marek Zatloukal končí s fotbalem
Poslední utkání fotbalové kariéry odehrál v 
sobotu odpoledne kostelecký útočník Marek 
Zatloukal. Třicetiletý bývalý hráč Slatinic, 
Sigmy Olomouc, LeRKu Prostějov a Lipové se 
nenechal zviklat přemlouváním a jeho rozhod-
nutí je definitivní. „Ano, je to tak. Nejvíce mi 
bude chybět parta kluků,“ zmínil se krátce po 
skončení úspěšné sezony, v níž spolu se svými 
spoluhráči obsadil s těsnou ztrátou čtvrté místo.

Vladimír Krč odchází z vrahovické lavičky

Pauzu od fotbalu plánuje i dosavadní kouč 
Vrahovic Vladimír Krč. Svoje rozhodnutí zo-
pakoval i po prohře s Býškovicemi v závěreč-
ném kole: „Opravdu u mužstva končím. Po 
čtyřletém působení už je toho hodně.“ Kvůli 
zdravotní rekonvalescenci chyběl na vraho-
vické lavičce úvodních šest kol, poté se vrátil, 
ale tým již z poslední pozice nezvedl.

j

Marek Zatloukal konččíí s fotbtbalem Vladimír Krč odchází z vrahovické lavičky

  FotbalovéFotbalové                              novinkynovinky

Záchranář. Divizní Konici přišel vypo-
moct s uhájením příslušnosti známý Ro-
man Sedláček.  Foto: archív Večerníku

      POZVÁNKA      POZVÁNKA
 na volební valnou hromadu a losovací aktiv

Okresního fotbalového svazu
 

Dovolujeme si Vás pozvat na Valnou hromadu
Okresního fotbalového svazu Prostějov,která se koná

 
V PROSTĚJOVĚ, 30 .června 2011, od 16.00 hod.,

v restauraci U Tří Bříz ,Dolní 2 Prostějov
Prezentace bude probíhat od 15,30hod.Při prezentaci předloží 

každý delegát vyplněný a potvrzený delegační lístek



Krumsín/pk

Patnáctý ročník tohoto turna-
je bude mít začátek v pátek 8. 
července 2010 v 16:00 hodin. 
Finále se hraje v neděli 10. čer-
vence v odpoledních hodinách. 
Pořadatelem je znovu oddíl 
kopané TJ KRUMSÍN, na je-
hož fotbalovém hřišti turnaj 
proběhne. Je připraveno pět 
travnatých hřiští, na kterých se 
odehrají zápasy jednotlivých 

skupin. Na regulérnost budou 
dohlížet po celou dobu turnaje 
výhradně profesionální roz-
hodčí. 
„Ubytování si zajišťuje každý 
tým samostatně. Po dohodě s 
pořadateli lze stanovat přímo v 
areálu v bezprostřední blízkosti 
fotbalového hřiště TJ Krumsín. 
V areálu hřiště se bude prodá-
vat 24 hodin denně teplé jídlo a 
občerstvení. Navíc se účastníci 
turnaje mohou těšit na sobotní 

večer, kdy bude na hřišti uspo-
řádána taneční zábava. Letos vy-
stoupí opět živá rocková kape-
la“, říká Martin Ošťádal, hlavní 
organizátor turnaje. „Snažíme se 
každým rokem na turnaji něco 
vylepšovat. Tentokrát jsme si 
dali opět záležet na propagač-
ních materiálech. Veškeré infor-
mace postupně zveřejňujeme 
na nových oficiálních interneto-
vých stránkách turnaje na adre-
se www.hanacup.cz . Na těchto 

stránkách budeme zveřejňovat 
dosud přihlášená družstva, pro-
pozice, rozlosování a jiné ak-
tuální informace k turnaji. Na 
stránkách je spuštěna diskuze, 
kde přivítáme jakékoliv názory 
a dotazy ohledně turnaje. Také 
areál TJ Krumsín doznal opět 
mnoho změn k lepšímu, jsme 
připraveni na cokoliv. Máme 
kryté posezení, taneční parket 
a venkovní i vnitřní sprchy. V 
areálu fotbalového hřiště bude 
k dispozici po celou dobu tur-
naje zdarma internet od společ-
nosti PLNET. Na turnaji bude 
10 profesionálních rozhodčích, 
každý zápas budou pískat dva 
rozhodčí, tedy i na pomezí. 
Kontaktovali jsme mladé roz-
hodčí, kteří mají zkušennosti z 
turnajů v malé kopané. I když 
už loni jsme v tomhle ohledu 
udělali velký pokrok. Ale to 
ukáže až samotný průběh tur-
naje. Opět existuje možnost 
platit startovné na turnaj pří-
mo v Prostějově a sice ve fir-
mě Gamasoft s.r.o., která sídlí 
na Plumlovské 77. Jedná se o 
prodejnu počítačů. Stačí tam 
nahlásit jméno týmu, poštovní 

adresu, telefon a zaplatit star-
tovné. Přípravy na turnaj jsou 
již měsíc v plném proudy, teď 
už jen aby vyšlo počasí. Na 
závěr ještě prozradím, že se 
snažím dostat na turnaj hodně 
kvalitní týmy, takže se bude 
jistě na co dívat. Stejně jako 
loni bude k dispozici textový 
online z turnaje a na internetu 
se budou objevovat okamžitě 
také fotky. Upletl jsem si tím 
na sebe bič, protože pak člo-
věk neví, kde mu hlava stojí 
a co dělat dřív. Loni ale byla 
návštěvnost stránek během tur-
naje obrovská, takže v tom bu-
deme určitě pokračovat. Dou-
fám, že se nové internetové 
stránky budou líbit a návštěv-
níci turnaje tam najdou vše 
potřebné,“ věří v opětovný 
úspěch celého klání Ošťádal.
Jak dále prozradil, rozesláno 
bylo bezmála 500 pozvánek 
pro týmy z Prostějovska, 
Vyškovska, Blanenska, Zlín-
ska, Brněnska, ale i pro týmy, 
které sem každoročně zavítají 
z různých koutů naší repub-
liky. Byli osloveni zajímaví 
sponzoři, kteří pomohou zaji-

stit velké množství kvalitních 
věcných a peněžitých cen. 
Uzávěrka přihlášek do tur-
naje je 30. června 2011. Na 
přihlášky zaslané po tomto 
datu již nebude brán zřetel. 
Týmy, které mají o účast v 
turnaji zájem, se mohou hlá-
sit na kontaktní adrese:
Martin Ošťádal
Krumsín 211
798 03  Plumlov 
mobil: 774 825 285
email: hana.cup@seznam.cz 
Po zaslání startovného ve 
výši 900,- Kč na tuto adre-
su bude každému týmu te-
lefonicky potvrzena účast. 
Nejpozději týden před za-
čátkem turnajem dají po-
řadatelé k dispozici hrací 
listinu s vylosovanými sku-
pinami a přesným začát-
kem jednotlivých utkání. 
Pro kompletní zpracování 
výsledků je připravena vý-
početní technika. Veškeré 
informace o turnaji budou 
k dispozici na internetových 
stránkách www.hanacup.cz. 
Tyto stránky jsou denně ak-
tualizovány..

13. června 2011 27Nohejbal, malá kopanáV NOVÉM

zápisn
ík

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA „B“,,,,, „„„„„,,,,,,,, „„„22222222222222..     LLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA MMMMMMMMMMMUUUUUUUUUUUUUŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ,,,,,,,,,,  SSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPIIIIIIIINNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA „„„„„„„„BBBBBBBBBBBBB“““““MMMMMMM ,,,,,, „„„„„„„22222222222222...... LLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA  MMMMMMMMMMMUUUUUUUUUUUUUŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŽŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮŮ,,,,,,,,,,,, SSSSSSSSSSSSSSKKKKKKKKKKKKKUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPIIIIIIIINNNNNNNNNNAAAAAAAAAAAAA   „„„„„„„„„„„„„BBBBBBBBBBBB“““““““““““““

BOTAS DOROSTENECKÁ
EXTRALIGA

BBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSS DDDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTEEEEEEEENNNNNNNNNNEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁBBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTAAAAAAAAAAAAASSSSSSSSSSSSSS DDDDDDDDDDDDDDOOOOOOOOOOOOOORRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOSSSSSSSSSSSSSSTTTTTTTTTTTEEEEEEEEENNNNNNNNNNEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCKKKKKKKKKKKKKÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ
EEEEEEEEEEEEEXXXXXXXXXXXXXTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAAEEEEEEEEEEEEEXXXXXXXXXXXXXTTTTTTTTTTTTRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAALLLLLLLLLLIIIIIIIIIIGGGGGGGGGGGGGAAAAAAAAAAAAA

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJaaaaaakkkkkkkkkk ssssssssssseeeeeeeeeee  hhhhhhhhrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo...JJJJJJJJJJJaaaaaaakkkkkkkkkk  ssssssssssseeeeeeeeeee hhhhhhhhrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo..................

Jak se hrálo...JJJJJJJJJJJaaaaaakkkkkkkkkk ssssssssssseeeeeeeeeee    hhhhhhhhrrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo.....JJJJJJJJJJJaaaaaaaakkkkkkkkkk  ssssssssssseeeeeeeeeee hhhhhhhhrrrrrrrrrááááááááááálllllllloooooooooo........................

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmm zzzzzzzzzaaaaaaa  nnnnnnnnoooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbbaaaaaaaalllllllleeeeeeeemmmmmmmmm  ...jjjjKKKKKKKKKaaaaaaaammmmmmmm zzzzzzzzzaaaaaaa nnnnnnnnnoooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaaalllllllleeeeeeeeemmmmmmmmm .....................

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 11 9 1 1 61:24 19 
2. TJ Sok. SDS EXMOST Modřice "B 11 7 3 1 61:35 17 
3. NK BAJDA Kroměříž 10 6 1 3 48:41 13 
4. SK Šacung Benešov 1947 "B" 10 3 4 3 45:46 10
5. TJ Peklo nad Zdobnicí 10 3 3 4 43:46 9
6. TJ Sokol Bedřichov 10 1 6 3 45:49 8 
7. TJ Slavia Orlová 11 1 3 7 35:59 5 
8. TJ Sokol Třebíč 11 0 3 8 25:63 3

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. TJ Sokol I Prostějov 10 9 0 1 57:11 18 
2. TJ DYNAMO České Budějovice 10 9 0 1  55:22 18 
3. SK Kotlářka Praha 9 8 0 1 50:15 16
4. TJ Sokol VYNK Horaždovice Hapo 9 5 0 4 39:32 10 
5. Dorost CLIMAX Přerov 10 3 0 7 29:48 6
6. SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary 10 1 1  8 23:53 3 
7. NK ELNA Počerady 10 2 0 8 21:55 3
8. TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 10 1 1 8 19:57 3 

11. kolo: TJ Slavia Orlová - TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 
"B" 5:5, TJ Sokol Třebíč - TJ Sokol I Prostějov 0:6, SK Šacung 
VHS Benešov 1947 "B" - NK BAJDA Kroměříž nehlášeno, TJ 
Peklo nad Zdobnicí - TJ Sokol Bedřichov nehlášeno

10. kolo: TJ DYNAMO České Budějovice - Dorost CLIMAX 
Přerov 6:3, SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary - TJ Sokol 
SDS EXMOST Modřice 5:5, TJ Sokol I Prostějov - NK 
ELNA Počerady 6:1, SK Kotlářka Praha - TJ Sokol VYNK 
Horaždovice Hapon nehlášeno

12. kolo, sobota 18. června, 10:00 hodin: TJ Peklo nad Zdobnicí 
- TJ Slavia Orlová (14:00 hodin), SK Šacung VHS Benešov 
1947 "B" - TJ Sokol Třebíč (neděle 19.6., 10:00 hodin), TJ Sokol 
Bedřichov - TJ Sokol SDS EXMOST Modřice "B", NK BAJDA 
Kroměříž - TJ Sokol I Prostějov (14:00 hodin)

11. kolo, neděle 19. června, 10:00 hodin: Dorost CLIMAX 
Přerov - SK LIAPOR WITTE Karlovy Vary, TJ Sokol SDS 
EXMOST Modřice - TJ DYNAMO České Budějovice (14:00), 
NK ELNA Počerady : SK Kotlářka Praha, TJ Sokol VYNK 
Horaždovice Hapon - TJ Sokol I Prostějov (12:00 hodin)

Kam za nohejbalem ...KKKKKKKKKaaaaaaaaammmmmmm    zzzzzzzzzaaaaaa  nnnnnnnnoooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaalllllllleeeeeeeemmmmmmmmm    ...jjjjjjjjKKKKKKKKKaaaaaaaammmmmmmmm zzzzzzzzzaaaaaaa  nnnnnnnnnooooooooooohhhhhhhhheeeeeeeeeeejjjjjjjjbbbbbbbbaaaaaaaaalllllllleeeeeeeeemmmmmmmmm .......................

Vitorie (Španělsko), 
Prostějov/pk

Český juniorský reprezentační 
celek prošel dle očekávání velmi 
dobře úvodním kolem soutěže 
dvojic i trojic, kdy hrál každý 
s každým. V semifinále dvojic 
nastoupil výběr ČR proti Francii, 
kterou snadno porazil a ve finále 
měl za soupeře Slovensko, které 
již v prvním kole soutěže porazil. 
Také tentokrát si dvojice Pacejka 
(Sokol I Prostějov) a Strejček 
(SK Kotlářka Praha)  se silným 
slovenským soupeřem poradili 

a získali pro Českou republiku 
titul juniorských mistrů Evropy 
v nohejbale dvojic. Dodejme, že 
náhradníkem byl Zrubecký. 
Ve trojicích si vedli čeští junioři 
opět výborně, přičemž v prv-
ním kole soutěže skončili za 
Slovenskem na druhém místě,. 
V semifinále si pak české naděje 
poradily s nepříjemným týmem 
Švýcarska a ve finále po velké 
bitvě jen těsně prohrály se Slo-
venskem, tudíž získaly stříbrné 
medaile. Přesto všechno je kro-
mě zlata i získané stříbro druž-
stva ve trojicích pro hráče Sokola 

I Prostějov Kristiána Pacejku 
velkým úspěchem tohoto mladé-
ho talentovaného hráče. Pro do-
plnění v siglech reprezentoval 

Českou republiku hráč Voruda z 
Haponu Horažďovice, který na-
konec zvítězil a získal další zlato 
pro naši malou výpravu. 

„Jsem velmi šťastný z úspěchu 
mého svěřence Kristiána Pacej-
ky,“ neskrýval obrovskou eufo-
rii Richard Beneš, kormidelník 
prostějovského nohejbalového 
oddílu. „Stále si vzpomínám, 
jak mi jej rodiče přivedli v jeho 
devíti letech do tréninku. Dnes 
mohu říci, že byl celou dobu 
nesmírně pracovitým i zodpo-
vědným hráčem a již po ně-
kolika sezónách tréninku jsem 
předvídal, že v budoucnu může 
dosahovat podobných úspěchů, 
jakého dosáhl nyní ve Španěl-
sku,“ usmíval se při hodnocení 
Pacejkova vystoupení Beneš. 
„Po Jakubovi Klaudym je tak 
Kristián Pacejka dalším hráčem, 
který zúročil tím nejskvělejším 
způsobem moji trenérskou práci 
na poli mládeže, výborně repre-
zentoval naši republiku a svou 
mateřskou jednotu i nohejba-
lový oddíl Sokola I Prostějov,“ 
dodal . 
Exkluzivní rozhovor s nohejba-
lovou nadějí Kristiánem Pacej-
kou připravujeme do příštího 
Večerníku.   

Ve dnech 3. - 5. června proběhlo ve španělské 
Vitorii Mistrovství Evropy juniorů a žen. Na tento 
šampionát ve Španělsku byl nominován i svě-
řenec trenéra Beneše a hráč juniorského a dru-
holigového družstva Sokola I Prostějov Kristián 
Pacejka, který byl navíc v tomto týmu lídrem ce-
lého družstva i hráčem, na jehož kvality trenér 
reprezentace Nadymáček nejvíc spoléhal. Na 
programu šampionátu bylo souboje ve dvojicích, 
trojicích i singlech. 

Famózní úspěch prostějovského nohejbalisty
Kristián Pacejka se stal juniorským mistrem a vicemistrem Evropy

„KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2010“ letos už POPATNÁCTÉ
Naplní týmy stejně jako loni účastnickou „šedesátku“?

A je to opět tady! Rok se opět sešel s rokem a v zákulisí se znovu pilně chystá největší 
turnaj v malé kopané na Moravě „KRUMSÍNSKÝ HANÁ CUP 2011“, který letos napí-
še již svůj patnáctý díl! Populární klání tak podobně jako v předcházejících čtrnácti le-
tech ani letos nechybí v kalendáři prázdninových akcí a už nyní na sebe poutá velkou 
pozornost. Pořadatelé z TJ Krumsín evidují po prvních dnech otevření startovní listiny 
hned osmnáctka přihlášených celků. Na další z vás pak netrpělivě čekají! Hlavním 
mediálním partnerem je prakticky od samotného počátku vzniku historie Haná Cupu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, nejinak je tomu i v tomto roce, kdy se všichni sejdou v 
Krumsíně ve dnech 8. až 10. července 2010. Hrát se bude opět pod záštitou senátor-
ky Boženy Sekaninové, generálním partnerem je opět Plzeňský Prazdroj, a.s., což 
zajišťuje účastníkům znovu nejen přísun kvalitního piva GAMBRINUS. Obchodními 
partnery turnaje se stali Radek Kocourek, majitel kavárny U Kocourka a provozo-
vatel letních občerstvení v okolí Plumlovské přehrady a firma Lahůdky z Hané pana 
Antonína Jelínka.  Prvenství z loňského 14. ročníku bude nejtradičnější účastník, tým 
FK Peliny Choceň, který ve finále zdolal tým SK Haná Prostějov.

aktuální stav
přihlášených týmů
na KRUMSÍNSKÝ
HANÁ CUP 2011:

1 - HUSTLER TEAM
2 - FK Peliny Choceň
3 - MK Medvědi Prostějov
4 - TJ SOKOL Křetín
5 - Torpedo Prostějov
6 - SK FOSP
      Řešetova Lhota
7 - AC ZAVADILKA 2000
8 - Bexim Paletten
9 - FK ORLI Vyškov
10 - FC Hlučín
11 - Brodek u Prostějova
12 - Indiana Plumlov
13 - Montáže Kučera
14-  Zdětín
15 - Kapříci United
16 - AC Okrouhlá
17 - BC Červánky Rájec
18 - Los Che 

NOHEJBALISTÉ SOKOLA I MÍŘÍ DO PLAY-OFF O PRVNÍ LIGU!
Rovněž dorost sehrál další vítězný part

Třebíč/pk

Zde je stručný přehled jednot-
livých utkán. Hned v prvních 
dvou dvojicích nenechali pro-
stějovští favorité nikoho na 
pochybách, že si do Třebíče 
přijeli pro body. Naše starono-
vá dvojka Valenta-Procházka 
ve třech setech vyhrála nad 
nejnebezpečnější sestavou 
domácích  a vzápětí naše 
první dvojka Klaudy-Husařík 
ve dvou setech zvítězila nad 
vcelku odevzdanou dvojicí 
Třebíče a Sokol I Prostějov 
vedl v zápase 2:0. Ve stejném 
rytmu pokračoval zápas i ve 

trojicích, kdež trojka vedená 
Husaříkem s Drobilem a Pro-
cházkou porazila lepší trojici 
domácích a hned další bod 
přidala trojka valenta-Klau-
dy-Pluháček, kteří nepovolili 
svému soupeři v žádném setu 
ani pět míčů. Sokol I Prostě-
jov šel do vedení 4:0 a domácí 
již neměli síly na žádný pokus 
o zvrat v zápase. 
Ve třetí vložené „dvojce“ 
hrál za Prostějov Pluháček 
s T.Drobilem a rovněž oni 
nenechali svého soupeře vy-
dechnout, pouze ve druhém 
setu povolili soupeři snížit 
na přijatelný rozdíl. V sing-

lu, kdy Prostějov disponuje 
dvěma kvalitními singlisty 
dal trenér příležitost opět J. 
Klaudymu, který nezaváhal a 
po velmi solidním výkonu zís-
kal pro Prostějov poslední ko-
nečný šestý bod a již počtvrté 
udělil nepříjemného „kanára“. 
Celkově tedy Sokol Třebíč – 
Sokol I Prostějov  0 : 6.
„Nevím vůbec jak hodnotit 
tento zápas, protože od začát-
ku působil soupeř značně ode-
vzdaně, a na náš rozjetý tým 
neměl žádnou šanci,“ konsta-
toval po utkání Richard Be-
neš, kouč nohejbalistů TJ So-
kol I. „Jsem v každém případě 
rád za důležité dva body, do 
konce soutěže zůstávají pou-
ze tři kola a jen jeden bod nás 
dělí od postupu družstva do 
bojů play-off o účast v 1.no-
hejbalové lize. Před několika 
lety neskutečný sen, před pár 
měsíci pouze cíl a nyní se zdá, 
že to bude již skutečnost...,“ 

naznačil blížící se velký 
úspěch celého prostějovského 
nohejbalu Beneš.
Dorostenci sehráli svůj další 
zápas nejvyšší dorostenecké 
soutěže v neděli 12. června 
doma s Elnou Počarady. V 
sestavě domácích chyběla 
celá řada opor a tak musel 
dát trenér Beneš příležitost 
talentovaným žákům - Mat-
kulčíkovi a Ftačníkovi. I tak 
se předpokládalo, že body 
zůstanou domácímu týmu.
V prvních dvou dvojicích hrá-
li Drobil a Kolářem a ve druhé 
dvojce Pírek se Štěpánkem a 
obě dvojice domácích své zá-
pasy i když někdy s obtížemi 
vyhráli a Sokol I tak vedl 2:0. 
Ve trojicích nejprve drobil s 
Kolářem a vzápětí Štěpánek 
s Pírkem nedali svému sou-
peři žádnou šanci  a po dvou 
vítězstvích 2:0 připsali na 
konto Prostějova první body. 
Ve trojicích byl soupeř rovněž 

bezzubý a prostějovské trojice 
v sestavách Drobil-Matkul-
čík-Kolář a druhá trojka An-
děl-Štěpánek-Pírek (Ftačník) 
rovněž bez ztráty setu zvýšili 
vedení Prostějova na 4:0.  Ve 
třetí vložené dvojce zcela s 
přehledem vyhrál Anděl a 
Ftačníkem 2:0 (10:3-10:4) a 
pouze v singlu dovolil domácí 
Drobil snížit soupeři stav na 
5:1. Poslední slovo měli opět 
domácí ´Sokoli´ a v závěrečné 
trojce rovněž s přehledem zví-
tězili a upravili na konečných 
6:1 pro Sokol I Prostějov. 
„Soupeř byl velmi neškodný a 
i se dvěmi žáky v sestavě jsme 
neměli v průběhu zápasu žád-
né problémy. Cením si přístu-
pu mladých žáků k těmto pro 
ně ještě složitějším zápasům a 
myslím si, že v dalších létech 
mohou úspěšně nahradit stá-
vající opory dorosteneckého 
týmu,“ zhodnotil duel lodivod 
Richard Beneš.

V sobotu 11. června odehráli muži Sokola I 
Prostějov další druholigový zápas v Třebíči, kam 
odjeli bez zraněného čerstvého juniorského mis-
tra Evropy Kristiána Pacejku v nejsilnějším složení, 
neboť v případě výhry by již byli jednou nohou v 
prolínací soutěži play-off o postup do 1.ligy nohej-
balu. To se nakonec podařilo!

Nohejbal - obchodní partneři:

Je to tam. Talent prostějovského nohejbalu Kristián Pacajka slaví doposud 
největší úspěch své slibně se rozvíjející kariéry, který prožil ve Španělsku, 
kde doslova dominoval v evropské konkurenci. Foto: archív K. Pacajka



13. června 2011 28VolejbalV NOVÉM

INZERCE

Prostějov/son
Úvodní sada byla vyrovnaná 
pouze do stavu 3:3, poté 
začal domácí tým plnit roli 
jasného favorita. Soupeře 
zatlačil kvalitním servisem, 
výbornými bloky i velmi 
dobrým útokem, čímž skóre 
bleskově poskočilo na 17:5 
a nebylo co řešit. Maďarkám 
pomohlo z nejhoršího až 
pár nevynucených chyb 

našich děvčat, ovšem jinak 
kompaktní výkon českého 
družstva nedal hostujícímu 
kolektivu žádnou šanci 
a první dějství tak mělo 
napros to  j ednoznačný 
průběh. Navíc prostějovským 
fanouškům udělal kouč Šiller   
velkou radost, když z lavičky 
poslal aspoň na chvíli do hry 
nahrávačku VK Modřanská 
Šárku Kubínovou – 25:11.

Ve druhém setu už příznivci 
takovou selanku nesledovali. 
Hostující volejbalistky se 
zlepšily ve všech činnostech, 
nahoru š ly  především 
obranou v poli i vyšší 
úspěšností v útoku. Tím 
pádem se dlouho odvíjela 
p o m ě r n ě  r o v n o c e n n á 
partie (5:5, 12:10), kterou 
zlomila na stranu ČR až 
druhá polovina sady. V 
té začala opět smečařsky 
úřadovat skvělá Havelková, 
bodové série na podání se 
povedly Muhlsteinové se 
Svobodníkovou a hrubky 
vyrábějící protivnice herně 
odešly (14:10, 17:11, 23:13). 
Konečné skóre tudíž znovu 
narostlo do hladkých cifer – 
25:14.
Teprve ve třetím dílu 
střetnutí se Češky dostaly 
do opravdu vážně jších 
problémů .  Př i  servisu 
Horváth udělaly hostující 
plejerky premiérově během 
zápasu tři body za sebou z 5:4 
na 5:7, viditelně se lepšily 
s každým dalším balónem 
a Šillerovým svěřenkám 
se nedařilo víc prosazovat 
(10:11). Až několik dobrých 
útoků a následně i podání 
Svobodníkové př ineslo 
náskok 17:13, čímž se zdálo, 
že duel bude pokračovat 
ve vyjetých kolejích. Jenže 
ouha: maďarské bojovnice 
se překonávaly v poli, 
nep ř í jemným servisem 

dokázaly rozhodit naši 
přihrávku a místo poklidného 
dohrání se koncovka změnila 
v drama (18:17, 21:22). 
Z nejhoršího se favoritky 
dostaly obratem z 22:23 na 
24:23, ale k definitivnímu 
položení sokyň na lopatky 
potřebovaly tři mečboly – 
27:25.
Jiří Šiller, trenér Česka: 
„Začal i  jsme dobře a 
soupeř trochu ustrašeně, 
ale postupně se osměloval. 
P o  d v o u  h l a d k ý c h 
setech jsme ve třetím víc 
chybovali, nepovedlo se 
mi dvoustřídání a Maďarky 
se rázem dostaly do hry. 
Naštěstí se nám povedlo 
uhrát vyrovnanou koncovku, 
což je pozitivní stejně jako 
celkové vítězství 3:0. A 
možná je lepší zvládnout 
takhle vypjatý závěr, než 
vyhrát úplně jasně všechny 
tři sady. Teď se musím 
podívat na video, abych si 
zanalyzoval naši útočnou i 
obrannou činnost a posoudil, 
jestli se herně posouváme 
nahoru. Maďarsko bych 
výkonnostně  srovnal s 
Izraelí s tím, že prvně 
jmenovaný tým má o něco 
vyšší hráčskou kvalitu, ten 
druhý zase lepší systém a 
možná i trenérské vedení. 
My v současném složení 
dokončíme celou Evropskou 
ligu, na žádné další posily už 
nečekáme.“

Prostějov/son

Hned od začátku bylo zře-
telně vidět, že tentokrát naše 
reprezentantky nečeká žádná 
procházka růžovou zahradou. 
Z velké části si za to mohly 
samy slabším výkonem plným 
chyb a nepřesností, svůj díl na 

překvapivém průběhu však 
mělo i výkonnostní obrození 
soupeřek. Ty v sobotním střet-
nutí navázaly na třetí sadu pá-
tečního zápasu a svou hru po-
sunuly na ještě vyšší level, za 
což braly sice nesmírně těsné, 
ale zasloužené vítězství.

Češkám se celkově moc ne-
dařilo, a to kolektivně ani 
individuálně. Obvyklé ta-
hounky útoku Havelková 
s Havlíčkovou se spíš trápily, 
všem hráčkám příliš nešlo 
podání a přihrávačkám až 
moc často haproval příjem, 
největší slabina favorizova-
ného družstva pak spočíva-
la v obraně na síti i v poli. 
Právě skvělé polařky na 
hostující straně se doslova 
překonávaly, mnoha výteč-
nými zákroky rozleptávaly 
jistotu domácích plejerek a 
navrch přidaly jak výborný 
servis, tak až nečekaně kva-
litní útok. Zdát se našim děv-
čatům bude hlavně o dvojici 
Horváth – Liliom, neboť obě 
na smeči řádily jako utržené 
ze řetězu.
Co se vývoje obrovské bitvy 
týká, zahajovací dějství pa-
třilo po vyrovnaném začát-
ku dívkám zpoza Dunaje, 
které rozhodly pětibodovou 
šňůrou z 16:17 na 16:22. 
Ve druhém setu se Šillerovy 
svěřenky zvedly a v podstatě 
celý jej měly pod kontrolou, 
načež vedly i ve třetím 9:7. 
Poté však doplatily na dva 
čtyřbodové výpadky, když 
ten první na 9:11 ještě za-
žehnaly, ovšem druhý s pro-
marněním dvou setbolů již 
ne (24:22 – 24:26). Ani ve 
čtvrtém pokračování napí-
navého thrilleru to s českými 
ženami nevypadalo vůbec 
dobře, zvlášť za stavu 14:20. 
Teprve v kritické situaci po-

řádně zabojovaly, dokázaly 
srovnat na 21:21, následně 
z 21:23 na 23:23 a vrcholem 
bylo odvrácení dvou mečbo-
lů při proměnění vlastního 
druhého setbolu. Šlo se tudíž 
do tiebreaku, který měly na-
še volejbalistky slibně roz-
jetý (12:10). Bohužel jediný 
mečbol ČR při skóre 14:13 
zůstal nevyužit a protivnice 
byly v tomhle směru úspěš-
né až na celkově pátý pokus 
– 16:18 a 2:3 po téměř dvou 
a půl hodinách hrubého času!
Nahrávačka VK Modřanská 
Prostějov Šárka Kubínová 
toho ani tentokrát moc neo-
dehrála, ačkoliv nastoupila 
v základní sestavě. Svezla 
se totiž se špatným vstupem 
svého týmu do utkání, ke 
konci úvodního setu byla 
střídána a na palubovku už se 
pak nevrátila.

ČR versus Maďarsko poprvé: komplikace jen ve třetí sadě

ČR versus Maďarsko podruhé: senzační porážka favorita!senzační porážka favorita!

Dva sety naprosto jasná partie, potom trochu 
drama se šťastným koncem. Páté utkání volej-
balistek České republiky v Evropské lize 2011 
proti Maďarsku se hrálo v hale Sportcentra 
DDM Prostějov a zdejší prostředí našim ženám 
svědčilo, neboť se očekávaným triumfem udrže-
ly v čele základní skupiny B.

Překvapení na český účet přineslo druhé utkání 
Evropské ligy volejbalistek 2011 hrané v hale 
Sportcentra DDM Prostějov. Den po hladkém 
vítězství nad Maďarskem totiž ženy ČR stejné-
mu soupeři v odvetném duelu senzačně pod-
lehly a zkomplikovaly si tím postup ze základní 
skupiny B do závěrečného Final Four. Aktuálně 
přišly vinou domácí porážky o vedení v tabulce 
a klesly na druhé místo za Bulharsko.

Rozhodčí: Gril (Slovinsko) a Van der Velden (Nizozemsko). 
Čas: 74 minut. Diváků: 300. Sestavy – Česko: Muhlsteinová, 
Havelková, Svobodníková, Havlíčková, Barborková, Pastulová, 
libero Jášová – Kubínová, Vanžurová. Trenér: Jiří Šiller. 
Maďarsko: Milovits, Liliom, Miklai, Józsa, Horváth, Filipovics, 
libero Kotel – Vatai, Meléndez, Kiss, Dégi. Trenér: Zoltán Jókay.

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 3:3, 6:3, 14:4, 17:5, 18:7, 
20:7, 21:9, 23:9, 25:11. Druhý set: 5:5, 7:5, 9:6, 12:10, 14:10, 
17:11, 19:12, 23:13, 25:14. Třetí set: 1:0, 1:2, 3:2, 5:4, 5:7, 8:8, 
10:9, 10:11, 13:11, 13:13, 17:13, 18:17, 21:19, 21:22, 22:23, 24:23, 
27:25.

Rozhodčí: Van der Velden (Nizozemsko) a Gril (Slovinsko). Čas: 
134 minut. Diváků: 200. Sestavy – Česko: Kubínová, Havelková, 
Svobodníková, Havlíčková, Barborková, Pastulová, libero 
Jášová – Melichárková, Mühlsteinová, Vanžurová, Kallistová, 
Kossanyiová. Trenér: Jiří Šiller. Maďarsko: Milovits, Liliom, 
Miklai, Józsa, Horváth, Filipovics, libero Kötél – Dégi, Meléndez, 
Vatai, Kiss. Trenér: Zoltán Jókay.
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 4:3, 4:6, 7:7, 7:10, 10:13, 12:13, 
14:15, 14:17, 16:17, 16:22, 19:25. Druhý set: 1:2, 3:2, 6:3, 8:6, 
10:6, 12:9, 14:9, 16:11, 16:13, 18:13, 18:15, 21:18, 25:18. Třetí set: 
2:0, 2:2, 5:2, 5:4, 9:7, 9:11, 11:11, 12:14, 13:17, 15:17, 16:20, 18:20, 
21:21, 24:22, 24:26. Čtvrtý set: 2:0, 3:3, 5:5, 7:5, 7:7, 8:12, 11:13, 
11:16, 14:18, 14:20, 16:20, 21:21, 21:23, 23:23, 23:24, 25:24, 
25:26, 28:26. Pátý set: 1:1, 1:3, 4:3, 6:5, 6:7, 9:7, 10:10, 12:10, 
13:13, 14:13, 14:15, 16:18.

ČESKÁ REPUBLIKA – MAĎARSKOČESKÁ REPUBLIKA – MAĎARSKO
3:0 (11, 14, 25)3:0 (11, 14, 25)

ČESKÁ REPUBLIKA – MAĎARSKOČESKÁ REPUBLIKA – MAĎARSKO
2:3 (-19, 18, -24, 26, -16)2:3 (-19, 18, -24, 26, -16)

Poslední míč extrém-
ně dlouhého sobotního 
zápasu s Maďarskem 
trenérovi českých volej-
balistek pořádně hnul 
žlučí. Rozhodčí totiž ne-
odpískal jasně blokova-
nou nahrávku ze strany 
soupeře, načež repre-
zentantky naší země 
padly 16:18 v tiebreaku 
a 2:3 celkově. Několik 
minut po utkání však už 
kouč Jiří Šiller hodnotil 
nepříjemnou porážku 
klidně a na nic se nevy-
mlouval.

Marek Sonnevend

Můžete střetnutí zhodnotit 
ze svého pohledu?
„V porovnání s tím včerej-
ším bylo naprosto rozdíl-
né. V pátek se nám dařilo a 
Maďarkám vůbec, dneska to 
bylo přesně naopak. Bohužel 
jsme nezvládli koncovky ně-
kolika vyrovnaných setů, což 
nás stálo konečný výsledek. 
Nedokázali jsme navíc využít 
ani zranění hostující opory 
Liliom v závěru čtvrté sady.“

Zaslouží aspoň některá z va-
šich svěřenek pochvalu, na-
příklad libero Julie Jášová?
„Já vždycky hodnotím celé 
družstvo a dnes jsme prohráli, 
takže není koho chválit. Julie 
je však samozřejmě výborná 
hráčka, v některých utkáních 
naše nejlepší a to možná pla-
tilo i dnes. Jenže když se daří 
pouze někomu a nejde to ko-
lektivu, těžko se může zvítě-
zit.“
Vidíte po tomto klopýtnutí 
šance na postup ze skupiny 
jako reálné?
„Bulharky včera ztratily bod 
doma s Izraelkami, před sebou 
máme ještě šest zápasů včetně 
klíčových bitev v Bulharsku. 
Proto nezbývá než se dobře 
připravit a uvidíme. Naději 
však rozhodně pořád máme.“
Je podle vás působení 
v Evropské lize pro český 
národní tým velkým příno-
sem?
„Určitě ano. Například dneš-
ní zápas je navzdory pro-
hře velmi cenný, protože si 
v něm holky prošly nepří-
jemnou zkušeností v podobě 
nezvládnutí role jasného fa-
vorita. Těžko bychom k ně-
čemu podobnému dospěli 
prostřednictvím přátelského 
duelu, díky Evropské lize 
sbíráme spoustu důležitých 

poznatků a herních prožit-
ků.“
Ty se budou jistě hodit na 
podzimním mistrovství 
Evropy v Itálii a Srbsku. 
S jakými ambicemi tam po-
jedete?
„Naše výsledková přání si 
nechám pro sebe. Svazový cíl 
je skončit do osmého místa, 
ale třeba dnešní souboj nám 
ukázal, že můžeme porazit 
dobrého soupeře stejně jako 
podlehnout papírově horšímu 
protivníkovi. Já jsem se vče-
ra trošku rouhal, když jsem 
Maďarky posouval mezi dva 
slabší mančafty naší skupiny. 
Dneska mi to vrátily a já dou-
fám, že to nejen pro mě, ale pro 
nás všechny bude znamenat 
velké poučení.“
Střetnutí ČR – Maďarsko 
bylo vlastně součástí oslav 
devadesáti let českého volej-
balu. Mrzí vás, že jste je po-
rážkou trochu pokazili?
„Mrzí a omlouvám se za to.“
Co se týká podmínek 
v Prostějově, měli jste všech-
no podle vašich představ a 
na odpovídající úrovni?
„Našli jsme tady dobré trénin-
kové i zápasové podmínky, 
zázemí včetně ubytování bylo 
výborné a po téhle stránce tak 
můžeme být stoprocentně spo-
kojeni.“

Prostějov - Organizační 
zajištění celého pobytu 
volejbalových reprezen-
tací Česka a Maďarska 
v Prostějově měl na 
starost sportovní ma-
nažer VK Modřanská 
Peter Goga. Společně 
s kolektivem svých spo-
lupracovníků všechno 
zvládli na jedničku včet-
ně páteční vypjaté situa-
ce, která by se bez nad-
sázky dala označit za 
tvrdý logistický oříšek, 
ne-li přímo ořech.

Marek Sonnevend

Co všechno jste měl na staros-
ti v souvislosti se dvěma pros-
tějovskými zápasy Evropské 
ligy žen mezi Češkami a 
Maďarkami?
„Nejen já, ale i celý tým mých 
spolupracovníků jsme museli 
kompletně zajistit pobyt obou 
národních výběrů v Prostějově 
včetně organizace jejich vzá-
jemných utkání. Šlo o uby-
tování, tréninky, regeneraci, 

veškeré potřebné zázemí a 
bezproblémové odehrání zmí-
něných duelů se vším, co k tak 
významným střetnutím patří. 
Byl to podobný režim, jako při 
klubové Champions League 
s tím rozdílem, že vše platil 
Český volejbalový svaz.“
Velké napětí panovalo v sou-
vislosti s pátečním odpoled-
nem, kdy byl od 15.00 hodin 
na programu volejbalový 
mač Česko – Maďarsko a 
od 18.00 hodin basketbalový 
souboj Prostějov – Nymburk. 
Můžete přiblížit, jak se vše po-
dařilo stihnout?
„Přiznám se, že téhle situace 
jsem se strašně obával. Když 
jsme přede dvěma měsíci zápa-
sy proti Maďarkám plánovali 
se zástupci Českého volejbalo-
vého svazu, tak jsem po pravdě 
nevěřil, že by se finále Mattoni 
NBL hrálo na víc než pět utká-
ní. Proto jsem to risknul a tenhle 
můj odhad nevyšel, čímž pro mě 
osobně vznikla doslova šibeniční 
situace. Naštěstí páteční střetnutí 
naše reprezentantky vyhrály 3:0 
a díky tomu se všechno stihlo. 
Pokud by to ale dopadlo jako 
v sobotu, kdy se hrálo na pět se-
tů, asi bych už teď byl bez hlavy.“
Stihla by se hala pro basketbal 
nachystat při výsledku 3:1?

„Myslím si, že ne. I tak jsme to 
stihli na poslední chvíli, aby se 
Nymburk mohl po naší třičtvrtě-
hodinové intenzivní práci začít 
připravovat na střetnutí. Dle re-
gulí musí mít hosté k dispozici 
hodinu před zápasem a my jsme 
skončili za pět minut pět.“
Tím pádem vám po drama-
tické třetí sadě s výsledkem 
27:25 musel ze srdce spadnout 
velký kámen, že?
„To tedy ano. Úplně jsem si 
však oddechl až v těch 16.55, 
kdy jsme dokončili úklid palu-
bovky. Ono totiž vůbec nebylo 
jisté, že odstranit taraflex a pro-
vést i všechno ostatní stihneme 
během pětačtyřiceti minut. 
Protože ale tvoříme výbornou 
a sehranou partu pracovní-
ků, v níž každý přesně ví, co a 
jak dělat, tak jsme to nakonec 
zvládli. Za což chci všem svým 
parťákům moc poděkovat.“
Po pořadatelské stránce jste 
tedy splnili vše potřebné?
„Generální sekretář Českého 
volejbalového svazu Ivan Iro 
vyslovil s celou reprezentační 
akcí v Prostějově maximální 
spokojenost, velice dobře se 
tady dle svých slov cítili i čle-
nové obou reprezentací. Proto si 
myslím, že jsme se svého úkolu 
zhostili na jedničku.“

Jiří Šiller: Podmínky Jiří Šiller: Podmínky 
v Prostějově byly výbornév Prostějově byly výborné
Reprezentační kouč volejbalistek byl se zázemím na Hané 

spokojen, rozladila ho jen prohra v odvetě

Peteru Gogovi spadl v pátek
odpoledne ze srdce obří balvan

S českou reprezentantkou 
Šárkou Kubínovou přinese-
me rozhovor v příštím čísle.
 Foto: Internet



Sport 13. června 2011 29V NOVÉM

inzerce

inzerce

Prostějov/pk
Po prohře v prvním pod-
zimním utkání 2:6 v Ost-
ravě následovala z pohle-
du kulečníkářů Prostějova 
dlouhá devatenácti zápaso-
vá šňůra utkání bez prohry, 
v níž tým Presskanu pouze 
čtyřikrát remizoval. V dra-
matickém závěru soutěže 
přitom ponejvíc rozhodla 
výkonnostní vyrovnanost 
prostějovských hráčů a dů-
ležité body jedničky repub-

likového žebříčku Martina 
Boháče. Při stejném počtu 
bodů s družstvem BC Pra-
ha získal Prostějov titul 
jen zásluhou lepšího skóre 
z celé sezony. 
„Letošní sezona byla jed-
noznačně nejkvalitnější 
sezonou v historii kvarto-
vých družstev, právě proto 
je titul pro prostějovský 
klub tolik cenný. Do ex-
traligy zasáhli všichni nej-
lepší čeští hráči a družstvu 

BC Praha také dva cizinci 
a o titul mohlo od začát-
ku bojovat hned pět velmi 
kvalitních a vyrovnaných 
družstev,“ uvedl pro Ve-
černík Martin Dostál z 

prostějovského kulečníko-
vého oddílu, jenž závěrem 
dodal, že velkým překva-
pením soutěže je až čtvrté 
místo největšího favorita z 
Havířova.

Presskan Prostějov získal v kvartách
titul mistrů ČR v extralize družstev!
Prostějovští kulečníkáři TJ Presskan získali ti-
tul mistrů České republiky v sezoně 2010-2011. 
Definitivně o tom rozhodla výhra 6:2 v posledním 
utkání extraligového soutěže na půdě Havířova. 
Družstvo Hanáků ve složení Boháč, Domanský, 
Dostál, Galíček, Tunkr, Filip a Nenál tak získalo pro 
Prostějov v historii klubu vůbec první titul v kvarto-
vé soutěži družstev!

domácí tým hosté tým skóre
BC Poruba A Presskan system Prostějov 6 : 2
BC Poruba B Presskan system Prostějov 2 : 6
Billard Centru Praha B Presskan system Prostějov 0 : 8
SKK Ústí nad Labem Presskan system Prostějov 2 : 6
Billard Centru Praha A Presskan system Prostějov 4 : 4
Presskan system Prostějov BC Havířov 4 : 4
Presskan system Prostějov Billard Centru Praha A 6 : 2
Presskan system Prostějov Billard Centru Praha B 8 : 0
TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou Presskan system Prostějov 0 : 8
Presskan system Prostějov SKK Ústí nad Labem 7 : 1
Presskan system Prostějov K+K Beroun 6 : 2
Ekvita Kladno A Presskan system Prostějov 3 : 5
Ekvita Kladno B Presskan system Prostějov 2 : 6
K+K Beroun  Presskan system Prostějov 0 : 8
Presskan system Prostějov TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou 4 : 4
Presskan system Prostějov Ekvita Kladno A 7 : 1
Presskan system Prostějov Ekvita Kladno B 8 : 0
Presskan system Prostějov BC Poruba B 6 : 2
Presskan system Prostějov BC Poruba A 4 : 4
BC Havířov Presskan system Prostějov 2 : 6

pořadí družstvo pvu pnu ppu skóre body

1. Presskan system 
Prostějov 15 4 1 119 : 41 34 

2. Billard Centru Praha A 16 2 2 115 : 45 34 
3. BC Poruba A 15 2 3 116 : 44 32 
4. BC Havířov 14 1 5 126 : 34 29 
5. Ekvita Kladno A 11 4 5 101 : 59 26 
6. TJ Bižuterie Jablonec 

nad Nisou 8 4 8 68 : 92 20 
7. BC Poruba B 5 3 12 61 : 99 13 
8. Ekvita Kladno B 5 2 13 54 : 106 12 
9. SKK Ústí nad Labem 3 4 13 46 : 114 10 
10. Billard Centru Praha B 3 2 15 48 : 112 8 
11. K+K Beroun 0 2 18 26 : 134 2 

Obchodní partneři Presskan Prostějov

utkání extraligové sezony 2010-2011: konečná tabulka Extraligy ČR

Dokázali to! Prostějovští kulečníkáři si splnili sen, když ovládli extra-
ligu družstev v kvartách.  Foto: TJ PRESSKAN Prostějov

Prostějov/son
„Pro naši komisi v novém 
složení to byla první Pros-
tějovská výška a řekl bych, 
že se velmi povedla. Jak 
jsem se bavil se spoluorga-
nizátory z atletického oddílu, 

v žákovských kategoriích se 
zúčastnilo nejvíc dětí v dosa-
vadní historii téhle akce, na-
opak studentů středních škol 
bylo letos méně. Hlavně že 
vyšlo počasí, které vydrželo 
navzdory permanentní hroz-

bě deště,“ hodnotil předseda 
Komise pro mládež a tělový-
chovu Pavel Smetana.
Nejlepší školy i jednotlivci 
dostali poháry s diplomy, 
trička a upomínkové před-
měty. „Závody finančně 
podpořilo město Prostějov, 
jež při slavnostním zaháje-
ní osobně zastupovalo jeho 
kompletní nejvyšší vedení. 
To znamená starosta Miro-
slav Pišťák i všichni mís-
tostarostové Jiří Pospíšil, 
Alena Rašková, Zdeněk 
Fišer a Ivana Hemerková. 
Za tuto podporu i za pomoc 
všech, kteří se podíleli na 
organizaci, bych chtěl moc 
poděkovat,“ zdůraznil Sme-
tana.
Dodejme, že doprovodný 
program obstarali parašu-
tisté Dukly Prostějov svým 
exhibičním seskokem a také 
členky Taneční školy Pirou-
ette svým působivým vy-
stoupením.

PROSTĚJOVSKOU VÝŠKU 2011 
ovládla ZŠ Jana Železného
Komise pro mládež a tělovýchovu při radě měs-
ta Prostějova společně s Atletickým klubem 
Prostějov uspořádali ve středu 9. června čtvrtý 
ročník závodu pro školy s výstižným názvem 
„Prostějovská výška 2011“. Studenti stejně ja-
ko v předchozích třech letech soutěžili ve skoku 
vysokém na stadiónku RG a ZŠ Dr. Horáka, a 
to ve třech věkových kategoriích: mladší žac-
tvo, starší žactvo a dorost. Šlo jak o individuální 
výkony, tak především o celkové pořadí škol, 
neboť výsledky všech zúčastněných závodníků 
se sčítaly. A v souhrnném hodnocení dle očeká-
vání kralovala ZŠ Jana Železného opírající se o 
řadu mladých atletů navštěvujících specializo-
vané sportovní třídy.

Výsledky Prostějovské výšky 2011
Mladší žáci: 1. Jiří Šána (ZŠ Jana Železného) 166 cm, 2. Vojtěch Buriánek (ZŠ Dr. Horáka) 
148, 3. Lukáš Bílý (ZŠ Jana Železného) 145, 4. Lukáš Koudelka (ZŠ Melantrichova) 145, 5. 
Filip Slouka (ZŠ Jana Železného) 140. Mladší žákyně: 1. Michaela Přikrylová (ZŠ Jana Želez-
ného) 130 cm, 2. Hana Tilšarová (Gymnázium Jiřího Wolkera) 130, 3. Pavlína Neherová (ZŠ 
Jana Železného) 130, 4. Adéla Jetelová (ZŠ Dr. Horáka) 130, 5. Karolína Dopitová (ZŠ Jana 
Železného) 125. Mladší žactvo celkem: 1. ZŠ Jana Železného 571 cm, 2. ZŠ Dr. Horáka 533, 3. 
ZŠ Melantrichova 510, 4. Gymnázium Jiřího Wolkera 500, 5. Reálné gymnázium 275.
Starší žáci: 1. Robert Ježek (ZŠ Jana Železného) 171 cm, 2. Jakub Kaplánek (ZŠ Jana Želez-
ného) 165, 3. Lukáš Zelina (ZŠ Melantrichova) 165, 4. Michal Hala (Reálné gymnázium) 165, 
5. Jan Nečas (ZŠ Dr. Horáka) 155. Starší žákyně: 1. Markéta Urbancová (ZŠ Dr. Horáka) 151 
cm, 2. Kateřina Provazníková (ZŠ Jana Železného) 145, 3. Adéla Bednářová (ZŠ Dr. Horáka) 
140, 4.-5. Vendula Richterová (ZŠ Jana Železného) a Denisa Sommrová (Reálné gymnázium) 
140. Starší žactvo celkem: 1. ZŠ Jana Železného 621 cm, 2. ZŠ Dr. Horáka 596, 3. Reálné gym-
názium 590, 4. ZŠ Melantrichova 560, 5. Gymnázium Jiřího Wolkera 530.
Dorostenci: 1. Tomáš Kaprál (Reálné gymnázium) 183 cm, 2. Jan Chytal (Gymnázium Jiřího 
Wolkera) 180, 3. Lukáš Khýr (Reálné gymnázium) 155, 4. Martin Kiša (Gymnázium Jiřího 
Wolkera) 140. Dorostenky: 1. Dominika Matušková (Gymnázium Jiřího Wolkera) 156 cm, 2. 
Michaela Pavlová (Gymnázium Jiřího Wolkera) 145, 3. Veronika Gregovská (Reálné gymná-
zium) 145, 4. Michaela Havlíčková (Reálné gymnázium) 135. Dorost celkem: 1. Gymnázium 
Jiřího Wolkera 621 cm, 2. Reálné gymnázium 618.

Litultovice, Ostrava/jim
Skvělý vstup do venkovní sezony se 
povedl kušistům Savany KK Kos-
telec na Hané. V úvodních dvou 
podnicích Českého poháru a České 
ligy ovládli soutěže družstev, dva-
krát mezi ženami vyhrála Jaroslava 
Nedělníková, jednou mezi juniory 
Hana Nedělníková, jednou druhý 
byl Jan Nedělník mezi muži a ve 
stejné kategorii jeho otec Josef třetí 
a čtvrtý.

V roce 2010 utekl zástupcům Sa-
vany jen velice těsně hattrick za tři 
prvoligové tituly v řadě, letos smě-
řují jistým krokem k návratu na trůn. 
Kostelecký tým s drtivou převahou 
deklasoval Opavu, Otrokovice i 
ostatní celky a v prvních dvou závo-
dech neztratil ani bod.
V ženské kategorii stále nenašla váž-
nější vyzývatelku Jaroslava Neděl-
níková. V Litultovicích zdolala Sa-
binu Kubesovou ze Suchých Lazců 
o osmadvacet bodů, v Ostravě pak 
otrokovickou Kateřinu Štětkářo-

vou dokonce o dvaaosmdesát bodů.
Hana Nedělníková soutěžila pouze v 
Ostravě a juniora Davida Pištěckého 
deklasovala o pětapadesát bodů. Její 
bratr Jan soutěžil pro změnu jen v Li-
tultovicích u Opavy a nestačil pouze 
na téměř neporazitelného Bohumila 
Korbaře z Plumlova. Právě Korbař 
kraloval oběma podnikům mezi muži, 

jednou zvítězila i jeho klubová kolegy-
ně, kadetka Lucie Štefáková.
Na další závody vyrážejí kostelečtí 
závodníci již 18. června do Hradce 
Králové, poté je v červenci čeká závod 
Světového poháru Bohemia Cup v Ot-
rokovicích. Ten bude rozhodující pro 
nominaci na evropský šampionát do 
Maďarska.

Klan Nedělníků z kostelecké Savany vládne první lize

Výsledky českého poháru a České ligy
Litultovice: Muži: 1. Bohumil Korbař (SK Plumlov) 861 b., 2. Jan Nedělník (Savana 
Kostelec na Hané) 819 b., 3. Václav Losert (Opava) 813 b., 4. Josef Nedělník 790 b., 
10. Jiří Složil (oba Savana) 690 b.
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková (Savana) 800 b.
Senioři: 1. Aja Kaszonyiová (Otrokovice) 818 b., 5. František Sedláček (Savana) 714 b.
Junioři: 1. Katka Volná (Suché Lazce) 617 b.
Kadeti: 1. Jana Šilhánová (Otrokovice) 731 b.

Ostrava: Muži: 1. Bohumil Korbař (Plumlov) 835 b., 2. Petr Lelovský (Opava) 800 b., 
3. Josef Nedělník (Savana) 796 b., 7. Miroslav Štefák (Plumlov) 562 b.
Ženy: 1. Jaroslava Nedělníková (Savana) 783 b.
Senioři: 1. Zdeněk Janda (Otrokovice) 761 b.
Junioři: 1. Hana Nedělníková (Savana) 801 b.
Kadeti: 1. Lucie Štefáková (Plumlov) 762 b.



13. června 2011 30BasketbalV NOVÉM

Marek Sonnevend

 Co říkáte na šestý fi-
nálový duel s Nym-

burkem?
„V tomto utkání už byl soupeř 
lepší než my a zvítězil zaslou-
ženě. Sice jsme se poměrně 
dlouho drželi, bojovali a ještě 
o přestávce drželi remízu, ale 
již v první půlce bylo cítit, že 
mají hosté navrch. Po změně 
stran nám pak znovu utekli a 
klukům při neustálém dotaho-
vání ztráty docházela šťáva i 
ubývaly síly. Stále víc se uchy-
lovali k individuálním akcím, 
což nemohlo přinést kýžený 
efekt, a s rostoucím bodovým 
mankem pak chyběla i víra 
v obrat. Nymburku ve druhém 
poločase padalo do koše skoro 
všechno podobně, jako nám ve 
čtvrtém finále včetně několika 
hodně těžkých trojek. My jsme 
se naopak nemohli trefit a tím 
hráči přestávali věřit v úspěch, 
což bylo s blížícím se závěrem 
víc a víc cítit. Sice jsme to 
pořád zkoušeli, jenže chlapci 
toho už měli plné zuby a mo-
rálně ani fyzicky nedokázali 
Nymburk předčít. Koncovka 
se potom jen dohrávala. Samo-
zřejmě mě mrzí, že to dopadlo 
tak jednoznačně, ale kromě 
výše skóre stejně již o nic ne-
šlo.“

 Mohlo být v případě 
vašeho předchozího 

vítězství v Nymburku dnes 
vše naopak?
„Tohle nemůže nikdo s jistotou 
tvrdit, ovšem taková možnost 
určitě byla. My jsme to-
tiž celou sérii neprohráli 
dneska, ale právě už ve 
středu na hřišti soupeře. 
Kdybychom tam do-
kázali vyhrát, naše síla 
by dnes byla mnohem 

větší. Nicméně i tak jsme v té-
hle sezóně udělali velký kus 
práce, v porovnání s minulým 
ročníkem šli výkonnostně na-
horu a potvrdili to i v ligovém 
finále. Vůbec si nemyslím, že 
byl letošní Nymburk slabší než 
ten loňský. Spíš my jsme hráli 
podstatně lépe, kolektivněji 
i s kvalitnější obranou. Proto 
vidím hlavně pozitivní věci, na 
kterých je potřeba dál stavět.“ý

 S výjimkou čtvrtfiná-
lového vyřazení 

v Českém poháru vám uply-
nulá sezóna vyšla pa-

rádně. Půjde za dané situace 
vůbec udržet pohromadě 
úspěšný kádr?
„To je spíš otázka pro vedení 
klubu, jestli bude schopné hrá-
če udržet. Já si myslím, že kdy-
by aspoň většina týmu včetně 
většiny tahounů zůstala, může 
být mužstvo po vhodném do-
plnění do budoucna aspoň 
tak silné jako teď, ne-li ještě 

silnější. K úspěchům je však 
samozřejmě potřeba i štěstí, 
které jsme především v Euro-
Challenge Cupu občas měli.“

 Máte už s oddílovým 
vedením domluvenou 

schůzku, na níž budete řešit, 
co dál?
„Zatím ještě ne, na to teprve 
přijde čas. Určitě je potřeba si 
sednout a říct, co bude příští 
sezónu. Teď oslavíme stříbro a 
potom začneme řešit budouc-
nost.“

 Zaslouží si vaši svě-
řenci velké oslavy?

„To rozhodně. Celý soutěžní 
ročník byl strašně dlouhý a 
náročný, odehráli jsme během 
něj hrozně moc zápasů. Kluci 
mají právo na pořádné slavení 
a pochopitelně také na odpoči-
nek.“

 Dopřejete si i vy ale-
spoň jedno malé 

pivo?
„Pokud tohle chcete slyšet, 
tak ano, jedno pivko si dám. 
(smích) I já potřebuju úplně 
vypnout, protože tlaky na mě 

by ly 

hlavně ke konci sezó-
ny velké a vypořádat se s nimi 
není jednoduché. Momentálně 
si můžu na chvíli od-
počinout a doufám, že 
následně budu mít šanci 
poskládat na další rok 
znovu dobrý tým.“

 To znamená, že 
v BK Prostějov 

chcete zůstat?
„Ano. Vykládaly se různé věci, 
jako že chci odejít do Brna, 
kde už jsem se domluvil na 
smlouvě a podobně. Ofici-
álně říkám, že jsem s nikým 
nejednal. Pouze jsem od ve-
dení brněnského klubu dostal 

nabídku a reagoval na ni tak, 
že se o tom můžeme bavit po 
skončení sezóny, pokud už mě 
v Prostějově nebudou chtít. Já 
po tolika letech zde v podstatě 
jsem Prostějovák, pro míst-
ní basketbal nejen pracuju, 
ale i žiju a myslím si, že naše 
výsledky hovoří za všechno. 
Proto pokud dostanu nabídku 
a bude o mě dál zájem, moc 
rád zůstanu.“

 Jak vám bylo, když 
fandové vyvěsili do 

hlediště plakát s nápisem 
„Peter je náš“?
„To člověka hrozně potěší. 
Když děláte práci, která vás 
baví, snažíte se ji vykonávat co 
nejlíp a někdo ji takovým způ-
sobem ocení, udělá vám to vel-
kou radost. Uznání od fanouš-
ků je pro mě největší poctou, 
ten transparent společně s vy-
nikající diváckou atmosférou 
plné haly mě opravdu dojal. 
Při závěrečné děkovačce jsem 
měl slzy v očích a teď, když 
o tom mluvím, je mám zno-
va. Prostě je krásný 

poci t , 
když se lidem líbí práce, kte-
rou děláte. Snad ji budu moct 
tady vykonávat i dál.“yyyyyyyyyyyyyyyy

 Letos jste byli hodně 
blízko historickému 

zisku mistrovského titulu. 
Necítíte po téhle stránce tro-

chu zklamání?
„Pokud se nedosáhne až na 
vrchol, tak vždycky musí být 
nějaké zklamání. A čím těsněj-
ším rozdílem prohrajete, tím 
je to horší. Proto momentálně 

všichni zažíváme trochu smí-
šené pocity. Na jednu stranu 
zklamání, neboť titul byl sku-
tečně blízko. Na stranu druhou 
radost a spokojenost, protože 
na náš basket se dalo dívat 
díky tomu, jak celý tým hrál 
i fungoval. Řekl bych, že se 
jasně potvrdila správnost cesty, 
kterou jdeme.“

 To už je možná na vel-
ké pivo místo malého, 

ne?

„Možná i několik. (smích) 
Já se však nechci chválit, 
to by musel někdo jiný. Já 
pouze sděluju svoje pocity 
a do své práce se snažím 
vnést co umím, protože vě-
řím, že basketbalu trochu 
rozumím.“.“

FINÁLE MATTONI NBL - 5. zápas:

FINÁLE MATTONI NBL - 6. zápas:

Čtvrtiny:  21:21, 15:14, 13:20, 
28:22, 9:7

Trestné hody: 25/11:21/16
Střelba 2 b.:  56/24:42/22
 Trojky:   21/9:30/8
Doskoky: 52:34
Asistence: 14:13
Osobní chyby: 25:25
Pět chyb:    45. Benda (N) - 45. 

Nicholson (Pv)
Technická chyba: 36. Simmons (N) 
Získané míče: 3:8
Ztracené míče: 12:7
Rozhodčí: Lukeš, Vrážel, 

Hošek
Diváků: 1300

Čtvrtiny: 18:22, 19:15, 
16:21, 12:24

 Trestné hody:  18/16:17/11
Střelba 2 b.:  34/17:43/25
 Trojky:    19/5:19/7
Doskoky: 28:33
Asistence: 10:10
Osobní chyby: 19:23
Pět chyb:  40. Nissim (N)
Technická chyba: 40. 

lavička Pv
Získané míče: 7:3
Ztracené míče: 11:9
Rozhodčí: Dolinek, Paulík, 

Hruša
Diváků: 2000

Lawrence 19
Šležas 10
Veikalas 17
Landry 18
Nicholson 14
D. Marek 6

Prášil 0
L. Tóth 0
J. Bohačík 0
Dokoupil
Krakovič
Bratčenkov

Lawrence 18
Šležas 7
Veikalas 11
Landry 8
Nicholson 13
D. Marek 0

Prášil 6
L. Tóth 0
J. Bohačík 0
Dokoupil
Krakovič
Hyzy 2

Sestava a body Prostějova

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
  a Tomáš 

Holešovský

Obchodní partneři BK Prostějov

SEMIFINÁLE PLAY OFF
5. zápas:  ČEZ Basketball Nymburk – BK Prostějov 86:84 
po prodloužení (21:21, 36:35, 49:55, 77:77). Stav série: 3:2. 
Nejvíce bodů: Simmons 21, Nissim 16, Benda 15, Sokolov-
ský 10 - Lawrence 19, Landry 18, Veikalas 17, Nicholson 14, 
Šlezas 10. Rozhodčí: Lukeš, Vrážel, Hošek. Fauly: 25:25. Pět 
chyb: 45. Benda - 45. Nicholson. Trestné hody: 25/11 - 21/16. 
Trojky: 9:8. Diváci: 1300
6. zápas:  BK Prostějov – ČEZ Basketball Nymburk 65:82 
(18:22, 37:37, 53:58). Konečný stav série: 2:4. Nejvíce bodů: 
Lawrence 18, Nicholson 13, Veikalas 11 - Lenzly 18, Benda a 
Nissim po 14, Křemen 11. Rozhodčí: Dolinek, Paulík, Hruša. 
Trestné hody: 18/16 - 17/11. Fauly: 19:23. Trojky: 5:7. Diváci: 
2000    -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

141 1313 22000 SS b

8 6 : 8 4  P P

8:88:88 22222222222 1919 1:155555555555555 SSSestava a b

6 5 : 8 2

rozskokrozskok
ORLI ZÍSKALI STŘÍBRO, ALE NEMĚLI DALEKO K TITULU!ORLI ZÍSKALI STŘÍBRO, ALE NEMĚLI DALEKO K TITULU!

Prostějov/son 
Vysokému počtu fandů odpo-
vídala i atmosféra, která byla 
opravdu výborná. Jenže jak to při 
takových zápasových šlágrech 
často bývá, vítězství domácímu 
týmu nakonec uteklo. Prostějov-
ští Orli podlehli nymburským 
Lvům 65:82, v součtu 2:4 na 
utkání a museli se spokojit s ligo-
vým stříbrem.
Přesto jim fanoušci mohutně 

aplaudovali, nejvíc ze všech pak 
hlavnímu trenérovi Peteru Bálin-
tovi. Tomu dokonce v hledišti vy-
věsili speciální transparent znění: 
„Peter je náš!“ Na dalším plakátu 
bylo anglicky napsáno One team, 
one dream, BK&FK PV, což jas-
ně dokládalo úzké sepětí orlího 
fanklubu s celým oddílem.
Vyjádření fan klubu najdete také 
na straně 4 v rubrice „Hlas lidu, 
hlas Boží“.

Zaplněná diváky jako už dlouho ne byla v pá-
tečním večeru Městské hala Sportcentra DDM 
Prostějov. Šestý mač finálové série Mattoni 
NBL nalákal do hlediště téměř rekordní počet 
příznivců, dle našich odhadů se jich v ocho-
zech tísnilo okolo dvou tisíc!

„Měl jsem slzy v očích...,“ přiznal Peter Bálint
Kouče Orlů dojaly mohutné ovace fanoušků a zdůrazňuje, že chce zůstat doma - V PROSTĚJOVĚ.
Prostějov - Podruhé za sebou přivedl tre-
nér Peter Bálint naše basketbalisty ke stříbru 
v Mattoni NBL. Tentokrát dokonce muži BK 
Prostějov chmatali i po zisku senzačního ligo-
vého titulu, ovšem na ten nakonec těsně nedo-
sáhli. Když se k tomu připočte účast mezi nej-
lepšími šestnácti celky EuroChallenge Cupu, 
může být lodivod hanácké bárky právem spo-
kojený vzdor tomu, že sezóna končila domácí 
porážkou.

Vyjádřili se jasně. Členové fan klubu BK Prostějov při posledním utkání sezony ocenili své stříbrné 
hochy, ale současně také podpořili kouče Petera Bálinta... Foto: bkprostejov.cz

Prostějovští basketbalisté se postarali o nejdramatičtější finálovou sérii Mattoni NBL v poslední dekádě

ČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOVČEZ BASKETBALL NYMBURK - BK PROSTĚJOV

BK PROSTĚJOV - ČEZ BASKETBALL NYMBURKBK PROSTĚJOV - ČEZ BASKETBALL NYMBURK

KONEČNÉ POŘADÍ MATTONI NBL 2010/2011

  1. ČEZ BASKETBALL NYMBURK

  2. BK PROSTĚJOV

  3.  BK JIP PARDUBICE

BK DĚČÍN

  5. BK NH OSTRAVA

  6. UNIBON BC NOVÝ JIČÍN

  7. BK BREDA & WEINSTEIN OPAVA

  8. USK PRAHA

  9. BC KOLÍN

10. BASKETBALL BRNO

11. BASKETBAL QANTO SVITAVY

12.  TJ LOKOMOTIVA INTERCONEX PLZEŇ

rádně Půjde za dané situace

byly 

hlavně ke konci sezó

poci t , „Možná i několik. (smích) 

álně va. Prostě je krásný 

Stříbrný trenér. Další medaili s leskem stříbra získal trenér Peter Bá-
lint, kterému právě gratuluje generální manažer klubu Petr Fridrich.
 Foto: bkprostejov.cz

Dnes rozlučka fandů s týmem
Okamžité zklamání z rozhodující porážky trvalo u prostějovských hráčů, realizačního týmu, klubového vedení i samotných příznivců maximálně 
několik minut. Hned vzápětí se dostavila radost ze druhého místa, které Hanáci v Mattoni NBL obsadili potřetí v dějinách BK.
Fandové samozřejmě slavili dlouho do noci a další radovánky si mohou užít ještě dnes. V pondělí 13. června od 18.00 hodin se totiž v hale Sportcentra 
DDM koná oficiální rozlučka fanoušků s letošní sezónou, přičemž chybět na téhle akci nebudou hráči, trenéři ani klubová generalita Orlů. Všichni 
opravdoví fans BK Prostějov jsou srdečně zváni!

Dramatické finále přitáhlo fanoušky



Základní škola Dr. Horáka v Prostějově
ve spolupráci s oddílem BK Prostějov

pořádá nábor do
basketbalové přípravkybasketbalové přípravky

pro děti narozené 2001 a mladší
Zaručujeme

-naučení základních basketbalových dovedností
-vedení profesionálním trenérem 
- rozvíjení dovedností lehké atletiky, gymnastiky a jiných   
   míčových her
- po tréninku důslednou regeneraci a kompenzační cvičení
- možnost soustředění o prázdninách
- účast na turnajích (školních i mimoškolních)

Basketbal
- veden systémem odpoledních kroužků, zaměřených
  na průpravu sportovních her (především basketbalu)
- kolektivní hra zvyšuje odolnost a morální vlastnosti dětí
- rozvíjí talent – umožňuje vystoupení z průměrnosti
  ostatních dětí, větší šance lépe se uplatnit v dalším životě
- vede dětí ke zdravému životnímu stylu, v němž není místo 
  pro nešvary, které dnešní mládež ohrožují

Výhody
- sportovní příprava je v místě (nebo poblíž) základní školy
- možnost hraní i pro neregistrované hráče
- zaručujeme velmi dobré prostorové podmínky
  pro tělovýchovné a sportovní aktivity
- cílem přípravky není dosahování co nejlepších výsledků 
  (nevyvíjíme na děti zbytečný tlak), ale vytvoření široké hráčské 
   základny
- pro budoucnost: - možnost zapojení do družstev v basketba-
lovém oddílu s návazností ve vyšších věkových kategoriích
- možnost zařazení do Sportovního centra mládeže
   v dorosteneckých kategoriích

Nábor  proběhne 13. června 2011
17:00 v tělocvičně ZŠ Dr. Horáka

S sebou cvičební úbor, přezůvky do tělocvičny!
Kontaktujte nás, poskytneme Vám bližší informace:

ZŠ Dr. Horáka :  582342242, zshor@pvskoly.cz, Trenér: 
Emil Remenec 606 183 886

13. června 2011 31BasketbalV NOVÉM

Prostějov/son

Vývoj po pětiminutovkách: 
12:11, 21:21, 27:27, 36:35, 
45:45, 49:55, 58:65, 77:77, 
86:84

V touze odčinit dvě předchozí 
porážky vtrhli úřadující šam-
pióni do středečního duelu 
jako neurvalí lupiči do špatně 
střežené banky (8:2). Naštěstí 
jim Orli rychle zatnuli tipec 
a průběh brzy vyrovnali (8:7, 
12:11), načež si dokázali pora-
dit i s dalším náporem energe-
tiků. Stav 17:13 otočili sedmi 
body v řadě na 17:20, když do-
konale potrestali nesportovní 
faul Bendy. Výtečně hrál opět 
Lawrence, zdatně mu sekun-
dovali Landry s Veikalasem 
a celý dobře bránící tým BK 
měl viditelně navrch. Domácí 
neustále jen horko těžko dota-
hovali (21:21, 21:25 – 25:25), 
k tradičně produktivnímu Sim-
monsovi se v této fázi přidal 
Sokolovský. Kolektivní výkon 

hostů však znamenal víc, bo-
hužel pouze do 18. minuty a 
skóre 29:35. Poté Hanáci ne-
zvládli závěr prvního poločasu 
ani vstup do druhého, což do 
té doby zakřiknuté Lvy po-
kropilo živou vodou. Šňůrou 
deseti bodů obrátili na 39:35 a 
dramatická přetahovaná pokra-
čovala.
Po zvýšení na 45:39 to dokon-
ce vypadalo, že se ČEZ defini-
tivně chopil taktovky a domácí 
prostředí bez dalších kompli-
kací přetaví v potřebné vítěz-
ství. Jenže vzápětí naši borci 
trefili tři trojky za sebou (včet-
ně dvou nezdolného Lawren-
ce) a tím se zápasové kormidlo 
zase nasměrovalo k prostějov-
skému břehu (45:48). Psychic-
ké výhody Orli využili ještě ve 
zbytku třetí čtvrtiny k úniku na 
49:55, nezastavila je ani zvýše-
ná snaha jinak spíš utrápeného 
soupeře zkraje čtvrté periody 
(53:55). Reagovali totiž os-
mibodovou sérií na 55:63, 
navíc v čase 35.40 Simmons 
neudržel nervy a za protesty 
vyfasoval technickou chybu. 
Veikalas trestal čtyřmi šestka-
mi na 60:69 a muži BK měli v 

držení míč, jenže prorážením 
Nicholsona odstartoval Nym-
burk svůj drtivý závěrečný ná-
por. Za stavu 67:71 jej otupila 
trojka Veikalase, ovšem pouze 
na chvíli. Ve zbytku řádného 
hracího času hosté přestali být 
směrem dopředu dostatečně 
aktivní, opakovaně ztráceli 
míče a Středočeši sázeli jeden 
koš za druhým. Řádil zejména 
Nissim, který dvěma trojkami 
dostal svůj kolektiv blízko k 
vydřenému úspěchu (77:75). 
Naštěstí Lawrence jednadva-
cet vteřin před koncem levač-
kou zázračně srovnal na 77:77 
a poslední pokus Simmonse 
skončil na obroučce ve chvíli, 
kdy do vypršení základní doby 
chyběly už pouhé tři sekundy.
Na řadu tedy přišlo prodlouže-
ní, v němž vypjaté, nervózní a 
místy až nervydrásající střet-
nutí eskalovalo. Zatímco Lvi 
byli na štíru se střelbou (pře-
devším mizerných trestných 
hodů) a ztráceli dost balónů, 
Orli se zase potýkali se slabým 
doskakováním hlavně pod 
vlastním košem, kde protiv-
níkovi dovolili neskutečných 
šestadvacet útočných dosko-
ků! A právě tohle nesmlouva-
vou bitvu nakonec definitivně 
rozetnulo. Hanácká letka ne-
dokázala ani napodruhé využít 
nadmíru slibně rozjetou partii 
poté, co po třech minutách pro-
dloužení Lenzly nesportovně 
fauloval a Šležas proměnil dvě 
šestky na 81:84. Následně už 
naši basketbalisté ani jednou 
neskórovali, Lawrence do-
konce minul oba trestné hody 
a za stavu 84:84 šli Nymburští 
znovu do finálního útoku. Opět 
vsadili na Simmonse, ale ten 

zase netrefil a při přetahované 
o odražený míč uspěl Veika-
las. Bohužel mu balón hned 
vzápětí záhadným způsobem 
vypadl z rukou přímo k Neča-
sovi, který zpod koše pohotově 
upravil na 86:84 v čase 44.57. 
To ještě nevylučovalo možnost 

vyrovnání či dokonce otočení 
výsledku na úplný závěr, jenže 
Prostějované se vůbec nedo-
stali k zakončení, neboť míč 
fatálně rozehráli přes půl! Mís-
to dlouho se rýsujícího triumfu 
tak naše mužstvo utrpělo ne-
smírně bolestivou porážku…

PÁTÉ FINÁLE: Orlům venkovní výhra protekla mezi spáry
Výborný výkon a zároveň promarněná obrovská 
šance na mistrovský mečbol. Tak by se dal krát-
ce shrnout pátý zápas finálové série Mattoni NBL 
z pohledu našich basketbalistů. Prostějovští muži 
totiž většinu klíčového střetnutí na nymburské pa-
lubovce diktovali tempo, čtyři minuty před koncem 
normální hrací doby vedli o devět bodů a skvěle 
nakročeno k nesmírně důležitému vítězství měli i v 
následném prodloužení. Své obří šance na triumf, 
vedení v sérii 3:2 a možnost oslavit doma senzační 
zisk titulu však promarnili.

Prostějov/son

Vývoj po pětiminutovkách:
10:11, 18:22, 23:26, 37:37, 
43:46, 53:58, 57:67, 65:82. 

Pro duel poslední záchrany se 
Hanákům uschopnil se zády la-
borující Hyzy a na zteč celý tým 
hnala fanoušky našvihaná hala 
Sportcentra DDM. Ta se brzy 
dostala do varu poté, co domácí 
po bídném začátku (0:6) díky 
famóznímu Lawrenceovi rychle 
nasázeli deset bodů a otočili na 

7:6, respektive 10:8. Jinak ale 
udávali rytmus střetnutí viditelně 
lepší hosté, které střelecky táhla 
dvojice Lenzly - Křemen (10:14, 
12:17, 16:20). Orli neustále jen 
dotahovali, neboť Lawrence ne-
dokázal žádný z jeho spoluhráčů 
útočně podpořit. Alespoň že obra-
na fungovala BK dobře a jakmile 
se vedle Gena bodově prosadili 
také Nicholson s Veikalasem, šli 
naši bojovníci podruhé během 
zápasu do vedení díky obratu z 
23:28 na 33:31. A poločasovou 
přestávku pak oba kolektivy trá-
vily za nerozhodného stavu 37:37.
Po obrátce se však průběh utká-
ní znovu držel stejného scénáře. 
Zatímco Lvi zakončovali díky 

precizním i mnohem nápaditějším 
kombinacím z různých volných 
pozic a působili poměrně svěžím 
dojmem, Orli se evidentně trápili. 
Snaha ani nasazení jim sice ne-
chyběly, jenže směrem dopředu 
skoro vůbec nespolupracovali, dr-
tivou většinu útočných akcí finali-
zovali individuálně a stále víc jim 
docházela energie. Bylo tak na-
prosto logické, že energetici opět 
odskočili a svůj náskok postupně 
zvyšovali (39:42, 43:49, 48:58). 
Naše borce šlechtí, že navzdory 
enormní únavě fyzické i mentální 
nic nezabalili a silou vůle se ještě 
jednou vrátili do střetnutí. Zkraje 
poslední čtvrtiny heroicky dotáhli 
na 55:58, jenže tím dosáhli stropu 
svých pátečních možností. Sou-
peř totiž vzápětí reagoval sérií 
přesných tref (55:67), rovněž ve 
zbytku času proměnil v podstatě 
všechny své střelecké pokusy a 
naprosto jistě dokráčel k jedno-
značnému vítězství – 65:82.
Celé prostějovské mužstvo včet-
ně největšího tahouna Lawrence 
sice dohrávalo závěr duelu v 
křeči, přesto zaslouží pozornost 
zápasové statistiky právě americ-
kého rozehrávače Orlů: nasázel 
18 bodů, doskočil 4 míče, měl 
8 asistencí, vybojoval 11 faulů a 

dosáhl užitečnosti 31! Bohužel 
byl na všechno příliš sám, na-
opak Lvi vybudovali svůj ko-
nečný úspěch na vyrovnanosti a 
kompaktnosti celého kolektivu. 

Přesto zaslouží absolutorium za 
nesmírně náročnou sezónu oba 
týmy – stříbrný BK Prostějov 
i zlatý ČEZ Basketball Nym-
burk!

Marek Sonnevend

 Jardo, hlavně po pře-
stávce to vypadalo, že 

už vám došly síly. Souhlasíte?
„Určitě jsme dneska byli hor-
ším týmem, od začátku až do 
konce jsme tahali za kratší ko-
nec provazu. Bohužel jsme ten-
tokrát neměli na to, abychom 
Nymburk porazili. Oni hráli s 
mnohem větší lehkostí než my 

a především ve druhém poloča-
se dominovali.“se dddom

 Rozhodla zřejmě třetí 
čtvrtina. Co v ní bylo 

špatně?
„Neřekl bych, že byla přímo 
zlomová. My jsme se sice v 
první půlce jakž takž drželi a 
skóre bylo vyrovnané, přesto 
jsme pořád jen dotahovali a 
chyběla nám soupeřova leh-
kost. Ve třetí čtvrtině se hosté 
trochu utrhli, ale ještě v úvodu 

čtvrté části jsme dokázali stáh-
nout na rozdíl tří bodů. Jenže 
potom už to bylo hrozně těžké: 
zatímco Nymburk se pořád dr-
žel vepředu a seděl na koni, my 
jsme hráli v křeči.“jsmee h

 Finálovou sérii uzavřel 
šestý duel, ale dá se 

přesto říct, že rozho-
dl již ten pátý?
„Rozhodně by bylo 
velice zajímavé, kdy-
bychom ve středu vy-
hráli páté utkání ven-
ku a s vedením 3:2 
na zápasy nastoupili 
doma. Tím rozhodně 
nechci říct, že by-
chom za takové situace zvládli 
i šesté střetnutí a slavili titul, ale 
rozhodně by to bylo zajímavěj-
ší. Škoda, že to nevyšlo.“ší. ŠkŠŠ o

 Jak zpětně hodnotíte 
celé finále Mattoni 

NBL?

„Málokdo věřil, že rozhodující 
série může být tak vyrovnaná, 
jak nakonec byla. Určitě jsme 
spoustu lidí překvapili a trou-
fám si říct, že jsme Nymbur-
ku byli naprosto vyrovnaným 
soupeřem. Mohlo být všechno 
jinak po pátém finálovém zápa-

se, na druhou stranu se taky vše 
mohlo vyvinout úplně jiným 
směrem po třetím utkání finá-
le. Tam kdybychom nezvládli 
koncovku, mohli jsme ztrácet 
0:3, následně prohrát i počtvrté 
a bylo by vymalováno. Proto 

nechci říkat, že soupeři pomoh-
lo štěstí nebo že jsme my měli 
smůlu. Nymburk zkrátka doká-
zal vyhrát čtyři utkání ze šesti a 
titul si tudíž zasloužil.“tituuul si

 Přesto v koutku duše asi 
navždy zůstane pocit, že 

ke zlatu chyběl pouze krůček, 
ne?
„Určitě jo. 
Hlavně pro mě 
je to takové 
smutné, proto-
že podobných 
šancí ve svém 
věku už asi 
moc mít nebu-
du. Jak říkám, 

je to obrovská škoda.“je tttto oo o

 Jste přesto na tým hrdý 
za vše, co v letošním 

ročníku dokázal?
„Jednoznačně! Tahle sezona 
byla nejvydařenější v celé klu-
bové historii a já jsem jen rád, 

že jsem toho všeho byl 
součástí.“součuu á

 Máte jasno o 
své další bas-

ketbalové budouc-
nosti?
„V Prostějově mám 
uzavřenou smlouvu 
i na příští rok, takže 
bych určitě měl zů-
stat.“statatat.

 A je podle vás 
reálné udržet celý 

úspěšný mančaft pohro-
madě?
„To je spíš otázka na vede-
ní oddílu, ale někteří kluci 
jistě mají nabídky odjinud 
po tom, co předvedli v ev-
ropském poháru i na domácí 
scéně. Jejich výkonů si dal-
ší kluby určitě všimly a je 
jasné, že naše největší opo-
ry tak budou na hráčském 
trhu žádané.“

ŠESTÉ FINÁLE: povzbuzení Lvi už byli lepší a získali titul

Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: 
„Viděli jsme skvělý a pro diváky nesmírně atraktivní zápas. 
Oba týmy ukázaly všechno, co v nich bylo, byla to pravá bitva 
play off hodná finále. My jsme ji začali dobře, jenže pak se nám 
přestalo dařit a skoro pořád jsme museli dotahovat skóre. Pro-
stějov dokázal proměňovat velmi těžké střely včetně tří nebo 
čtyř doslova zázračných, což je dáno i tím, že jeho hráči mají 
výborné dovednosti. Zatím nikdy jsem na tiskové konferenci 
nemluvil o rozhodčích, ale tentokrát to musím udělat. Myslím 
si totiž, že dnešní střetnutí ovlivnili zapískáním dvou nespor-
tovních faulů a jedné technické chyby. Posoudit takhle jeden 
moment budiž, ale třikrát zvolit sporný verdikt proti stejnému 
celku bylo v tak důležitém zápase příliš. Samozřejmě chyby dě-
láme všichni, přesto doufám, že z toho budou vyvozeny patřič-
né důsledky. Podstatné je, že jsme uhlídali domácí palubovku 
a do Prostějova jedeme s vedením v sérii, které tam hodláme 
potvrdit.“

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Bylo to velmi dobré utkání z obou stran, maximálně bojující 
týmy odvedly všechno, co mohly. My jsme byli většinu času 
lepší, ale doplatili jsme na slabší závěr a nepokrytí Nissima, 
který dvěma trojkami rychle za sebou vyrovnal. Ke konci jsme 
příliš dlouho drželi míč jedním hráčem, nebyli schopni s baló-
nem pohnout. Naopak domácí si vytvářeli lepší střelecké pozi-
ce a těžili hlavně z lepšího doskakování. Právě útočný doskok 
Nymburka dnes podle mě rozhodl, šestadvacet získaných míčů 
pod naším košem je strašně moc. Tím pádem měl soupeř téměř 
dvojnásobný počet střel a tím i pokusů ke skórování. Sérii však 
rozhodně nevzdáváme a příště doma hodláme být Nymburku 
znova minimálně takovým protivníkem jako dneska, abychom 
se sem ještě jednou vrátili. Hrozně moc bych chtěl poděkovat 
našim fanouškům. Během střetnutí jsme od nich doslova na-
sávali energii a právě oni byli velkým X-faktorem pro vývoj 
zápasu. Doufám, že v takové atmosféře a v ještě větším počtu 
budeme mít podporu i v pátek na domácí palubovce.“    -son-

Ronen GINZBURG ČEZ Basketball Ny
pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

Peter BÁLINT - BK Prostějov: 
„Nymburk tentokrát trefil několik těžkých střel, stejně jako my 
ve čtvrtém utkání. Soupeř tak šel do vedení a my jsme už ztráceli 
naději i psychické síly. A když se přestává věřit, ztrácejí se už 
i fyzické síly. Dobrých pětatřicet minut jsem věřil, posledních 
pět minut už jsem ale na hráčích viděl, že tam není to, co tam 
bylo všechna ta utkání předtím. Titul a šanci na něj jsme si ale 
neprohráli dnes, ale už ve středu v Nymburku. Finálovou sérii 
jsme celkově špatně začali, hráli jsme rychle po sobě a špatně do 
toho vlaku naskočili. Naštěstí jsme se vyhecovali při domácích 
zápasech a pátý duel v Nymburce byl snad vůbec nejlepší, který 
jsme v tomto ročníku odehráli. Jsem na hráče hrdý.“

Ronen GINZBURG - ČEZ Basketball Nymburk: 
„V tomhle zápase jsem cítil, že hráči byli výborní v obraně 
a vnesli do toho svůj charakter. Kdo  změnil zápas po stránce 
útoku, to byl Michal Křemen! Začal hrát pick and roll a dělal 
soupeři problémy v obraně. Byl rozdílovým faktorem zápasu. A 
další čeští hráči do toho dali své zkušenosti, především ale srdce. 
A to je někdy víc, než herní kvality. Chtěl bych hráčům poděko-
vat za celou letošní sezonu. Byli jsme totiž v poněkud nezvyklé 
situaci a válčili jsme na několika frontách najednou. Odehrát ně-
jakých pětašedesát zápasů během sezony je obdivuhodné. Díky 
patří všem těm, kteří se o nás starali a připravovali nám půdu pro 
takové výkony.“    -son-

Peter BÁLINT BK Prostějov:

pohledem trenérůppppppppppoooooooohhhhhhhhhllllllllleeeeeeeeddddddddddeeeeeeemmmmmmm ttttttttrrrrrrreeeeeennnnnnééééééééérrrrrůůůůůůůů 

RADEK NEČAS: 
„Na Prostějov mám z dob svého působení tady pěkné vzpo-
mínky, ale ty musely jít v letošním finále stejně jako v tom 
loňském stranou. Tentokrát jsme se soupeřem měli mnohem 
víc problémů než před rokem, za což BK zaslouží ocenit. Na-
konec se však projevila naše herní síla i sebevědomí, lépe 
jsme zvládli rozhodující momenty série.“

PETR BENDA:
„Získat letošní titul bylo pro nás nejtěžší za všechny roky, 
co v Nymburku působím. Přitom po prvních dvou finálových 
vítězstvích jsme do Prostějova jeli s tím, jak budeme slavit, a 
místo toho jsme pak málem prohrávali 2:3 na zápasy. Naštěs-
tí se nám povedlo zvládnout vypjatý závěr pátého střetnutí 
doma a dneska už jsme to měli pod kontrolou.“

LADISLAV SOKOLOVSKÝ: 
„Po dlouhé době jsme zažili strašně vyrovnané finále. Pros-
tějov hrál výborně a zcela bez tlaku, až v posledním utkání 
se na něm projevila nervozita. Vyloženě strach jsem z celko-
vé porážky v sérii neměl, ale velkým varováním pro nás byl 
čtvrtý finálový zápas. Po něm jsme se daleko víc soustředili a 
odevzdali to, co jsme měli. A že mám už jubilejní desátý titul? 
To je číslo jako každé jiné, nijak bych to nedramatizoval.“

MICHAL KŘEMEN: 
„Já sám za sebe můžu říct, že jsem byl už od pondělka ner-
vózní jako nikdy – včetně Eurocupu. Zhubnul jsem snad pět 
kilo, byly to fakt velké nervy. Získat další titul byla naše po-
vinnost a jsme šťastní, že jej opravdu máme.“    -son-

Ohlasy ze šatnyOOOOOOOOhhhhhhhhhlllllllllaaaaaaaassssssssyyyyyyyyy zzzzzzzeeeeeee šššššššššššaaaaaaatttttttnnnnnnyyyyy
nymburských šampionůnymburských šampionů

N 86:84 PP PVN 86:84 PP PV

Pv  65:82  NPv  65:82  N

Psychika je (nejen) ve sportu mocná čarodějka. 
Názorně to dokumentoval šestý finálový souboj 
Mattoni NBL, který na prostějovském hřišti suve-
rénně ovládla nymburská ekipa mohutně podpo-
řená předchozí vydřenou výhrou. Orli sice dlouho 
statečně odolávali, ale zastavit rozjetou středočes-
kou mašinu na její cestě za osmým ligovým zlatem 
v řadě nedokázala. Série skončila z našeho pohle-
du 2:4 a útěchou je vedle maximálního potrápení 
obhájce titulu hlavně naprosto zasloužený zisk 
stříbrných medailí.

Prostějov - Na naplubovce nepatří k největším ta-
hounům BK Prostějov, přesto mužstvu už tři roky 
dělá kapitána. A právě pod hráčským vedením 
Jaroslava Prášila (na snímku) Orli dosáhli loni i le-
tos svých největších úspěchů v historii. Šéf hanác-
ké kabiny bezprostředně po rozhodující finálové 
prohře s Nymburkem překousl smutek a ochotně 
svolil k následujícímu rozhovoru.

Dr. Horáka :  582342242, zshor@pvskoly.cz, Trenér: 
Remenec 606 183 886

m toho všeho byl
í.“

Máte jasno o 
vé další bas-
ové budouc-

stějově mám
nou smlouvu
ští rok, takže 
rčitě měl zů-

A je podle vás 
eálné udržet celý 
ý mančaft pohro-

spíš otázka na vede-
lu, ale někteří kluci
ají nabídky odjinud 
, co předvedli v ev-

m poháru i na domácí
Jejich výkonů si dal-
y určitě všimly a je 
e naše největší opo-
budou na hráčském 
dané.“

„Bylo by velice zajímavé, 
kdybychom ve středu vyhráli 

páté utkání venku a s vedením 
3:2 na zápasy nastoupili doma...“

JARJAROSLAV PRÁŠIL:OSLAV PRÁŠIL: „Tahle sezóna byla zatím nejlepší, co jsem v Prostějově prožil!“ „Tahle sezóna byla zatím nejlepší, co jsem v Prostějově prožil!“
Kapitán Orlů je na tým hrdý, ale současně pociťuje i zklamání,Kapitán Orlů je na tým hrdý, ale současně pociťuje i zklamání,

protože další šanci na titul už možná nedostane...protože další šanci na titul už možná nedostane...



Marek Sonnevend

 Jak jste se na nový post 
v managementu hoke-

jového oddílu dostal?
„Už od konce minulého sto-
letí jsem věrným fanouškem 
prostějovského hokeje, pra-
videlně chodím na každý 
domácí zápas. Někdy v roce 
2003 nebo 2004 jsem začal 
i finančně přispívat, tenkrát 
Fanklubu a později i samotné-
mu oddílu. V současnosti pra-
cuji jako ředitel jedné akciové 
společnosti, která podporuje 
LHK formou sponzorských 
darů, díky čemuž jsme se do-
stali do častějšího kontaktu s 
Michalem Tomigou. A postu-
pem času jsme při našich roz-
hovorech došli k závěru, že 
bych hokejovému klubu mohl 
pomoci i jiným způsobem. 
Nakonec jsme se dohodli na 
tom, že se stanu generálním 
ředitelem Jestřábů a hlavně 
budu shánět peníze.“

 Máte s prací pro spor-
tovní kluby nějaké 

zkušenosti?
„Nemám, proto doufám, že 
pana Tomigu nezklamu. K 
hokeji mám ale vřelý vztah, 
coby malý jsem jej hrával a 
jak už jsem zmínil, patřím 
mezi věrné fanoušky. Navíc 
ze začátku budou důležitější 
než podrobná znalost spor-
tovního prostředí moje mana-
žerské zkušenosti, především 
schopnost zajistit pro klub co 
nejvíc finančních prostředků. 

A po této stránce si věřím, že 
dokážu využít svých schop-
ností i kontaktů.“

 Prozradíte, co vše bu-
dete jako GM Jestřá-

bů dělat?
„V první fázi opravdu hlavně 
shánět ty peníze, což je můj 
každodenní chléb v zaměst-
nání. Já totiž zůstávám na 
postu ředitele zmíněné akci-
ovky a pro LHK budu zatím 
pracovat externě. Do budouc-
na pak počítám i s podílem na 
chodu klubu, jeho organizaci 
a podobně.“

 Co vás přesvědčilo na-
vázat úzkou spolupráci 

s prostějovským hokejem?
„Jeho současné vedení. Já 
jsem jako fanoušek zažil 
všechny majitele za posled-
ních víc než deset let a s nimi 
spojené vzestupy i pády, napří-
klad minulému šéfovi Zdeňku 
Zabloudilovi jsem nabízel 
finanční pomoc. Neměl však 
zájem, opakovaně nepřišel na 
dohodnutou schůzku a to mi 
připadalo dost zvláštní. Nao-
pak stávající majitel Michal 
Tomiga to má podle mě v 

hlavě dokonale srovnané, zdá 
se mi být férovým chlapem a 
myslím si, že to nedělá zdale-
ka jen pro prachy. K Prostějo-
vu i zdejšímu hokeji má totiž 
opravdový vztah a evident-
ně mu chce pomoct, o čemž 
svědčí také jeho důraz na péči 
o mládež. Já mám podobné 
názory i myšlení, proto jsem 
jeho nabídku přijal. Mám ani 
ne ročního syna a rád bych, aby 
jednou za Jestřáby hrál.“

 Momentálně LHK pů-
sobí ve druhé lize mužů. 

Má Prostějov podle vás eko-
nomický potenciál k tomu, 
aby místní hokejisté dlouho-
době hráli prvoligovou sou-
těž?
„Já věřím, že ano. Jde o to 
přesvědčit firmy z regionu a 
případně i mimo něj, že pros-
tějovský hokej jde správným 

směrem a že se vyplatí Jestřá-
by podporovat, aby se časem 
stali úspěšným prvoligovým 
oddílem. Není to tak dávno, co 
zdejší klub ve druhé nejvyšší 
soutěži působil, a v určitém ob-
dobí to fungovalo dost dobře. 
Osobně jsem přesvědčen, že se 
tahle úspěšná doba v horizontu 
několika příštích let může vrá-
tit. Já tady budu od toho, abych 
sháněl nové sponzory a udržo-
val, upevňoval i prohluboval 
vztahy s těmi stávajícími. Je 
moc důležité, aby lidi pocho-
pili, že hokej v Prostějově má 
budoucnost a partneři oddílu 
viděli, že jejich podpora má 
smysl.“

 Hodláte se časem zapo-
jit též do sportovní sféry 

LHK?
„Akciovka, které dělám ředi-
tele, se dřív nebo později bude 
prodávat. A nový majitel podle 
mě udělá zásadní personální 
změny včetně mé pozice, čímž 
se prostějovskému hokeji budu 
moci věnovat na plný úvazek. 
Tím se otevře možnost mého 
podstatně širšího využití ve 
všem, na čem se s panem To-
migou domluvíme. Maximálně 
pomoct se však samozřejmě 
budu snažit už nyní.“

 Přibližně půl roku jste 
členem Komise pro 

mládež a tělovýchovu při 
Radě města Prostějova. V ní 
jste se ocitl jak?
„Projevil jsem zájem o členství 
v ní, protože jsem se chtěl do-
stat blíž ke sportovnímu dění 
v Prostějově a touto cestou po-
moci jak konkrétně hokeji, tak 
obecně sportu ve městě. Podal 
jsem přihlášku a vybrali mě, 
teď se snažím reálně něco dělat 
ku prospěchu různých projektů 
coby jeden ze členů jmenova-
né komise.“

Prostějov/son

Zatímco předchozí týden 
pokračující suché přípravy 
Jestřábů na novou sezónu 
byl volnější, v tom uplynu-
lém dostali opět řádně za-
brat. „Náplň byla dost ná-
ročná. Dali jsme si běžecké 
čtyřstovky, posilovnu i kla-
sické kruhové tréninky, jen 
delší běhy nám zrušilo po-
časí,“ přiblížil trenér mužů 
LHK Petr Zachar.
Jeho tým momentálně pra-
cuje v kompletním složení. 
„Docházka je výborná, po 
téhle stránce mohu být na-
prosto spokojen. S různými 
úlevami trénují i rekonva-
lescenti Lukáš Duba, Tomáš 

Halouska a Martin Finkes, k 
mančaftu se už připojil rov-
něž Robin Ševčík poté, co 
úspěšně zvládl státnice na vy-
soké škole. A moje reakce na 
aktuální odchody některých 
hráčů? My všechno průběž-
ně konzultujeme jak s kluky, 
kterých se to týká, tak s Mi-
chalem Tomigou, tudíž o veš-
kerých krocích samozřejmě 
vím a schvaluji je,“ zdůraznil 
Zachar.
Do konce stávající fáze pří-
pravy chybí dva týdny. „Za-
měříme se hlavně na rychlost 
při pondělních a úterních tré-
nincích, sílu budeme rozvíjet 
vždy ve čtvrtek. A všichni se 
moc těšíme na sobotní fotba-
lový turnaj,“ připojil kouč.

13. června 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

INZERCE

Exkluzivní interview s novou tváří v managementu LHK Jestřábi Prostějov

BOŘEK NAGY: „Věřím, že hokeji dokážu pomoct“

Prostějov - Nemá dosud žádné zkušenosti s prací pro sportovní oddíl, přesto 
na něj šéf prostějovských hokejistů Michal Tomiga vsadil. Generálním ma-
nažerem LHK Jestřábi se stal širší veřejnosti asi neznámý Bořek Nagy. 
Pokud vás zajímá osoba pětatřicetiletého muže i to, co konkrétně bude 
pro Jestřáby dělat, čtěte následující interview, které PROSTĚJOVSKÉMU 
Večerníku poskytnul.

Nový generální manažer bude zatím hlavně shánět peníze na chod klubu

INZERCE

V přípravě se zase přitvrdiloV přípravě se zase přitvrdilo

Nové duo. Předseda prostějovského hokejového klubu si k ruce vybral nového spolupracovníka. Tok 
financí do klubu má od nynějška na starosti Bořek Nagy (na snímku vlevo). Společne takto vyrazili už 
na mistroství světa do Bratislavy. Foto: archiv B. Nagyho


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07bn
	pv0809
	pv10b
	pv11
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv21b
	pv22
	pv23b
	pv2425
	pv26b
	pv27
	pv28b
	pv29
	pv30b
	pv31
	pv32b

